

## १. विद्यालयमा कार्य सम्पादन परीक्षणको सैद्धान्तिक अवधारणा

कुनै पनि निकाय, कार्यालय वा कार्यक्रमले सेवाग्राही तथा सरोकारवालालाई प्रदान गर्ने निश्चित सेवा वा कार्य हुन्छन् । सेवा वा कार्य सरोकारवालासम्म पुर्याउनका लागि भौतिक पूर्वाधार, मानव साधन र वित्तीय स्रोतको लगानी यथेष्ट गरिएको हुन्छ । यसरी गरिएको लगानीअनुसार सम्बन्धित कार्यालय वा सङ्घसंस्थाले प्रभावकारी, मितव्ययी, कुशल र पारदर्शी रूपमा सेवा प्रदान गरे नगरेको भनी आन्तरिक तथा बाह्य व्यक्ति वा समूहले गर्ने परीक्षणलाई कार्यसम्पादन परीक्षण भनिन्छ । सार्वजनिक सेवा प्रदायक निकायले आफूलाई तोकिएको कार्यविवरणबमोजिम कार्य सम्पन्न गरेको अवस्था नै कार्यसम्पादन हो । ती निकायले सम्पादन गरेका कार्यको लेखाजोखा गरी वर्तमान अवस्थाका बारेमा वस्तुपरक स्थिति देखाउने कार्यलाई परीक्षण भनिन्छ । तोकिएको कार्य विवरणका आधारमा सबै विद्यालय तथा निकायले आआफ्ना कार्यसम्पादन गर्ने गरे पनि कार्यसम्पादन परीक्षणको अन्तिम लक्ष्य सेवाग्राहीको सन्तुष्टि र विद्यार्थीको शैक्षिक उपलब्धि सुधारमा केन्द्रित हुने गर्दछ ।

कार्यसम्पादन मूल्याङ्कनले निर्धारित नीति नियम तथा व्यवस्थाबमोजिम निर्धारित कार्यविवरणका आधारमा सार्वजनिक सेवा प्रदायक निकायको काम कारवाही प्रभावकारी, मितव्ययी र छरितोढङ्गले सञ्चालन भए नभएको बारे लेखाजोखा गर्ने कार्यलाई बुझाउँछ ।

कार्यसम्पादन परीक्षणले कुनै पनि कार्यको लागत, प्रक्रिया र प्रतिफल तीनै पक्षको सूक्ष्म रूपले आन्तरिक तथा बाह्य रूपमा परीक्षण गर्दछ, नतिजामुखी परिणाम निकाल्दछ र परिणाम सार्वजनिक रूपमा सर्वस्वीकार्य हुनुपर्छ भन्ने मान्यता स्थापित गर्दछ । विद्यालयमा भएको लगानी र त्यसबाट हुने अपेक्षित उपलब्धिको स्तर के छ ? कहाँकहाँ लगानी र प्रतिफलबीच सामञ्जस भएको छैन ? र, सुधारका लागि ठोस बाटो के हुनसक्छ ? भन्ने कुरालाई विद्यालय कार्यसम्पादन परीक्षणले आँल्याएको हुन्छ । सैद्धान्तिक रूपले हेर्ने हो भने विद्यालयमा भएको लगानी नजितामुखी परिणाममा खर्च भए नभएको वास्तविक अवस्था सार्वजनीकरण गर्ने र सुधारका पाटामा ध्यान दिने कार्यलाई विद्यालय कार्यसम्पादन परीक्षणले उजागर गर्दछ । यो विद्यालयको स्वःमूल्याङ्कन वा स्वःपरीक्षण पनि हो ।

विद्यालय कार्यसम्पादन परीक्षणको चर्चा गर्दा यसमा लगानी, प्रक्रिया र उपलब्धि क्षेत्रअन्तर्गत सम्पादित विभिन्न कार्यकलापको प्रभावकारिता र तिनको परिणामको मूल्याङ्कन गर्ने गरिन्छ । विस्तृत रूपमा भन्नुपर्दा लगानी क्षेत्रका उपक्षेत्रमा विद्यालयको भौतिक सुविधा, शिक्षण मानव संसाधन र स्थायित्व तथा समुदायको सहभागिता जस्ता कार्य सूचक पर्दछन् । त्यस्तै प्रक्रियाका उपक्षेत्रमा कक्षा शिक्षण, विद्यार्थी मूल्याङ्कन, शिक्षकको पेसागत विकास, नेतृत्व र व्यवस्थापन, अतिरिक्त क्रियाकलाप जस्ता कार्य सूचक पर्दछन् । उपलब्धि उपक्षेत्रमा विद्यार्थी नियमितता, कक्षा दोहोर्याउने र छोड्ने दर, सिकाइ उपलब्धि, सेवाग्राहीको सन्तुष्टि, शिक्षकको पेसागत सन्तुष्टि जस्ता कार्य सूचक पर्दछन् । यी कार्य सूचकहरूमा उद्देश्यपरक, मितव्ययी, कार्यकुशल, प्रभावकारी, पारदर्शी, सहभागितामूलक, निष्पक्ष र सेवाग्राही सन्तुष्टि जस्ता सिद्धान्तलाई दृष्टिगत गरी विद्यालयको परीक्षण गरिन्छ । कार्यसम्पादन परीक्षणमा लगानीका उपक्षेत्र जस्तै विद्यालयको भौतिक सुविधा, शिक्षण मानव संसाधन र स्थायित्व, समुदायको सहभागिता, प्रक्रियाका उपक्षेत्र जस्तै: कक्षा शिक्षण, विद्यार्थी मूल्याङ्कन, शिक्षकको पेसागत विकास, नेतृत्व र व्यवस्थापन, अतिरिक्त क्रियाकलाप र उत्पादन/उपलब्धि उपक्षेत्र जस्तै: नियमितता, कक्षा दोहोर्याउने र छोड्ने दर, सिकाइ उपलब्धि, सेवाग्राहीको सन्तुष्टि, शिक्षकको पेसागत सन्तुष्टिका क्षेत्रमा उद्देश्यपरक, मितव्ययी, कार्यकुशल, प्रभावकारी, पारदर्शी, सहभागी, निष्पक्ष र सन्तुष्टिको सिद्धान्तका आधारमा तयार गरिएका सूचकका आधारमा विद्यालयको परीक्षण गरी त्यसको वास्तविक अवस्था पहिचान गरिन्छ ।

विद्यालयको कार्यसम्पादनमा राज्य, समुदाय, अभिभावक, विद्यालय व्यवस्थापन समिति, प्रधानाध्यापक, शिक्षक, विद्यार्थी र अन्य सरोकारवाला सबैको महत्वपूर्ण भूमिका रहेको हुन्छ । विद्यालयमा तोकिएको जिम्मेवारी के कसरी निर्वाह भएको छ, विद्यालयले बालबालिकालाई तोकिएको ज्ञान, सीप र अभिवृत्तिको विकास गराई राष्ट्र निर्माणको लागि आवश्यक मानव संसाधन विकास गर्न सकेको छ कि छैन भन्ने विषयमा विद्यालय कार्यसम्पादन परीक्षणले वास्तविकता नियाल्ने गर्दछ ।

कार्यसम्पादन परीक्षणको मुख्य उद्देश्य विद्यालय तथा शैक्षिक निकायको सबल पक्ष र सुधार गर्नुपर्ने पक्षको लेखाजोखा गरी कार्यसम्पादनमा सुधारका लागि प्रमाणमा आधारित पृष्ठपोषण प्रदान गर्ने रहेको छ । लगानी प्रक्रिया र उपलब्धिका सूचकको आधारमा विद्यालयको कार्यसम्पादन परीक्षणको अवस्था पहिचान गरी मन्त्रालय पद्धति लगायतका सरोकारवालालाई सुधारका लागि पृष्ठपोषण प्रदान गर्ने रहेको छ ।

शैक्षिक गुणस्तर परीक्षण केन्द्रको स्थापना २०६६ सालमा भएको हो । नेपालको शिक्षा प्रणालीमा प्रमाणमा आधारित पृष्ठपोषण प्रदान गरी शिक्षाको गुणस्तर र समता कायम गर्न, शिक्षा पद्धतिको उत्तरदायित्वमा सुधार गर्नुका साथै सक्षमता र प्रभावकारिता वृद्धि गर्न सहयोग पुर्याउने उद्देश्यले केन्द्र स्थापना भएको हो । यसका कार्यसर्त वा जिम्मेवारीमध्ये एउटा मुख्य कार्य शैक्षिक निकाय तथा विद्यालयको कार्यसम्पादन परीक्षण गर्नु पनि रहेको छ । सोअनुरूप केन्द्रले २०६८ सालबाट शैक्षिक निकायको कार्यसम्पादन परीक्षण गर्दा कार्यसम्पादनका तरिका र निकायले गरेका कार्यका आधारमा प्राप्त भएको उपबिधिलाई मुख्य केन्द्रबिन्दु बनाएर कार्यसम्पादन परीक्षण सञ्चालन गर्दै आएको छ ।

शैक्षिक गुणस्तर परीक्षण केन्द्र सञ्चालन निर्देशिका, २०७४ ले शैक्षिक गुणस्तर परीक्षण केन्द्रको काम, कर्तव्य र अधिकारलाई स्पष्ट गरेको छ । विद्यालय तथा शैक्षिक निकायको कार्यसम्पादनस्तरको नियमित रूपमा परीक्षण गरी सेवा प्रवाह तथा विद्यालय शिक्षाको गुणस्तर सुधारका निमित्त सम्बद्ध निकायलाई प्रमाणमा आधारित पृष्ठपोषण प्रदान गर्ने, जवाफदहितामा वृद्धि गरी शैक्षिक सेवा प्रवाहमा सुधार गर्ने उद्देश्यले विद्यालय तथा शैक्षिक निकायलाई आफ्नो कार्यसम्पादनस्तरको स्वमूल्याङ्कनका लागि सहजीकरण गर्ने, शैक्षिक आयोजना र परियोजनाको कार्यसम्पादन परीक्षण गर्ने, विद्यालयको सिकाइ उपलब्धि परीक्षण र विद्यालय तथा निकायको कार्यसम्पादन परीक्षणका लागि उपयुक्त विधि, प्रविधि तथा प्रक्रियाको खोजी एवं प्रयोग गर्ने गराउने लगायतका जिम्मेवारी किटान गरिएको छ ।

विगतमा शिक्षासम्बन्धी केन्द्रीय निकायका रूपमा रहेका अनौपचारिक शिक्षा केन्द्र, पाठ्यक्रम विकास केन्द्र, क्षेत्रीय शिक्षा निर्देशनालय र विद्यालय शिक्षक किताबखानाको कार्यसम्पादन परीक्षण गरिएको थियो । शैक्षिक तालिम केन्द्रको पनि गरिएको थियो । मुलुकमा सङ्घीयताको कार्यान्वयनसँगै केही केन्द्रीय निकाय खारेज भइसकेका छन् भने केहीको नाम परिवर्तन गरिएको छ । कार्यसम्पादन परीक्षणमा साविकको जिल्ला शिक्षा कार्यालयको भूमिका महत्वपूर्ण हुन्थ्यो भने हाल त्यस्तो भूमिका पालिकामा हस्तान्तरण भएको छ । कार्यसम्पादन परीक्षण निष्पक्ष र पारदर्शी हुनुपर्छ ।

कार्यसम्पादन परीक्षण नेपालमा मात्र प्रयोगमा रहेको नभई अन्तर्राष्ट्रिय अभ्यासमै रहेको विषय हो । लामो समयदेखि युरोप, अष्ट्रेलिया, अमेरिका लगायत महादेशका मुलुकहरूमा यसखाले अभ्यास हुने गरेको पाइन्छ । ती देशमा फरक फरक निकायले कार्यसम्पादन परीक्षण गर्ने गरेको पाइन्छ । ती देशले पनि साधनस्रोतको उपयोगमा मितव्ययिता, दक्षता र प्रभावकारिताका लागि नै कार्यसम्पादन परीक्षण गर्ने गरेका छन् ।

#### कार्यसम्पादन परीक्षणको मापदण्डका आधार

- मितव्ययिता: कार्यक्रमले कुन हदसम्म न्यूनतम लगानीमा अधिकतम उपलब्धि हासिल गरेको छ ?
- पारदर्शिता: निर्णय प्रक्रिया र अन्य सूचनाको सरोकारवालालाई कुन हदसम्म जानकारी दिने गरिएको छ ?
- सहभागिता: निर्णय प्रक्रियामा सरोकारवालाको कुन हदसम्म सहभागिता भएको छ ?
- प्रभावकारिता: कार्यक्रमको प्राप्ति वा उपलब्धिले कुन हदसम्म सकारात्मक परिणाम ल्याएका छन् ?
- सन्तुष्टि: कार्यक्रममा संलग्न व्यक्ति र सेवाग्राही कार्यक्रमबाट कुन हदसम्म सन्तुष्ट भएका छन् ?
- योजना: कार्यक्रममा कुन हदसम्म योजना निर्माण र कार्यान्वयन भएका छन् ?
- नेतृत्व: कार्यक्रमको नेतृत्व कुन हदसम्म सबल र प्रजातान्त्रिक छ ?
- व्यवस्थापन: कार्यक्रमको आर्थिक, प्रशासनिक र मानव संसाधन व्यवस्थापन कुन हदसम्म चुस्त रहेको छ ?
- निष्पक्षता र समता: सेवाग्राहीलाई सेवा प्रदान गर्दा पक्षपातरहित र उनीहरूको विशेष आवश्यकताका आधारमा सुविधामूलक ढङ्गले गरिएको छ वा छैन ?
- सर्वसुलभता: कार्यक्रमले प्रदान गर्ने सेवा निःशुल्क वा थोरै शुल्कमा र कुनै पनि प्रशासनिक झन्झटबिना प्राप्त हुन सक्छ कि सक्दैन ?

## २. विद्यालयमा कार्य सम्पादन परीक्षणको औचित्य र अपेक्षित उपलब्धि

शैक्षिक संस्थाहरूले निर्दिष्ट नीति तथा कार्यक्रम, प्रचलित ऐन तथा नियमबमोजिम कार्यान्वयन गरे नगरेको लेखाजोखा गर्दै शिक्षाको पहुँच, समता र गुणस्तर अभिवृद्धिका लागि शैक्षिक संस्थाको कार्य प्रणालीको परीक्षण गरी कार्यसम्पादन स्तरको अवस्था विश्लेषण गरी कार्यसम्पादन सुधारका क्षेत्र पहिचान गर्न आवश्यक भएकाले विद्यालय तथा निकायको कार्यसम्पादन सुधारका निमित्त नीतिगत पृष्ठपोषणका लागि प्रमाणमा आधारित सूचना तथा तथ्य उपलब्ध गराउँदै उत्कृष्ट सेवाका लागि संस्थागत जबाफदेहीता सुनिश्चित गर्नु नै विद्यालय कार्यसम्पादन परीक्षणको औचित्य हो ।

शैक्षिक निकायको कार्यसम्पादन गरी सुधारको क्षेत्र पहिचान गर्न यसको औचित्य र अपरिहार्यता मानिएको छ । विद्यालय र मन्त्रालय मातहतका शैक्षिक निकायका लगानी, प्रक्रिया र उपलब्धिको विभिन्न क्षेत्रमा प्राप्त सूचक तथा प्रमाणका आधारमा वस्तुगत अवस्थाको परिमाणात्मक मूल्याङ्कन गर्न कार्यसम्पादन परीक्षण आवश्यक पर्दछ । कार्यसम्पादनले सुधारका क्षेत्र पहिचान गरी सम्बन्धित निकायलाई उपयुक्त पृष्ठपोषण प्रदान गर्दछ । माथि उल्लिखित औचित्य समेतका आधारमा विद्यालय कार्यसम्पादन परीक्षणका अपेक्षित उपलब्धिलाई देहायबमोजिम उल्लेख गर्न सकिन्छः

- विद्यालयको विकासका लागि गरिएको लगानीको वास्तविक अवस्थाको पहिचान हुने ।
- लगानीको लेखाजोखा गरी विद्यालयको स्तर निर्धारण हुने ।
- गुणस्तर अभिवृद्धिका लागि विद्यालयले सम्पादन गरेका कार्यको प्रक्रिया, शिक्षण विधि तथा प्रक्रिया, उपलब्धि मापन गर्न उपयोग गरिने विद्यार्थीको मूल्याङ्कन, शिक्षकको अवस्था तथा पेसागत उन्नयनका अवसर, विद्यालय व्यवस्थापन समिति, शिक्षक अभिभावक सङ्घ एवं शिक्षकको नेतृत्व र सह तथा अतिरिक्त क्रियाकलापको अवस्थाको लेखाजोखा हुने ।
- शिक्षण सिकाइ प्रक्रियाका लागि अपनाइएका विधिका आधारमा भएको सिकाइ उपलब्धिको लेखाजोखा हुने ।
- विद्यालयले प्रवाह गरेको सेवाबाट लाभग्राहीको सन्तुष्टिस्तर पहिचान गरी विद्यालयको समग्र पक्षको मूल्याङ्कन हुने ।
- विद्यालयले सेवा प्रदान गरेका विद्यार्थी सङ्ख्याका आधारमा विद्यालयको कार्यसञ्चालन प्रक्रियामा अपनाइएका कार्य पद्धतिको प्रभावकारिताको लेखाजोखा हुने ।
- कार्यसम्पादनबाट प्राप्त नतिजाका आधारमा विभिन्न निकायबीच स्वच्छ शैक्षिक वातावरण सिर्जनका लागि प्रतिष्पर्धात्मक वातावरण सिर्जना हुने ।

## ३. परीक्षण कार्यको प्रक्रिया

नेपालमा शैक्षिक निकाय र विद्यालयको कार्यप्रभावकारिता, कार्यसक्षमता र सेवाप्रवाहको गुणस्तरीयताको लेखाजोखा गर्न कार्यसम्पादन स्तरको परीक्षणको अवधारणालाई विद्यालय क्षेत्र सुधार योजनाको कार्यान्वयन चरणदेखि आत्मसात गरिएको छ । शैक्षिक कार्यक्रममा सेवा सुविधा व्यापक रूपमा विस्तार हुँदै गएको, कार्यान्वयनमा रहेका शैक्षिक कार्यक्रमको लक्ष्य र परिणामबीचको तादात्म्यप्रतिको राज्य एवं नागरिक दुवैको अपेक्षा बढ्दै गएको तथा सार्वजनिक निकायबाट प्रभावित शैक्षिक सुविधाप्रति सेवाग्राहीको सन्तुष्टि भएको सुनिश्चित गराउनुपर्ने जनअपेक्षा बढी छ । परिणाम स्वरूप शैक्षिक सेवा प्रवाह गर्ने सार्वजनिक निकाय र शिक्षण संस्थामा अपेक्षित सेवा प्रवाह गर्ने विद्यमान कार्यसक्षमताको स्तर मापन गर्न कार्यसम्पादन स्तर परीक्षण गर्ने परिकल्पना गरिएको हो ।

वार्षिक रूपमा गरिने यस्तो कार्यसम्पादन परीक्षणको नतिजाले सम्बन्धित निकायलाई आफ्नो कार्यसम्पादन स्तर सुधारका दिशामा मार्गनिर्देशन गर्ने र मातहतका निकायको कार्यसम्पादन सुधारका लागि आवश्यक नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्न प्रमाणमा आधारित सूचना तथा पृष्ठपोषण प्रदान गर्न वस्तुगत आधार प्रदान गर्दछ । कार्यसम्पादन परीक्षणको नतिजा शैक्षिक सेवा प्रदायक निकायको कार्यसम्पादनस्तर सुधारका अतिरिक्त लागत प्रभावकारिता बढाउन, शैक्षिक निकायलाई सेवाग्राहीप्रति उत्तरदायी बनाउन र प्रवाहित सेवा गुणस्तरीय बनाउन समेत उपयोग गरिन्छ ।

परीक्षण कार्य गर्दा मुख्यतः देहायबमोजिमका प्रक्रियाको अवलम्बन गर्ने गरिन्छः

- कार्यसम्पादन परीक्षण ढाँचा निर्माण तथा परीक्षण साधन अद्यावधिक
- विज्ञ परीक्षकको छनोट, नियुक्ति र क्षमता विकास
- स्थलगत परीक्षण सञ्चालन
- अनुगमन तथा पृष्ठपोषण

- तथ्याङ्क सङ्कलन, विश्लेषण र प्रतिवेदन तयारी

#### ४. परीक्षण गरिएका संस्थाको विवरण

आर्थिक वर्ष २०६८/६९ देखि नै विद्यालय र विभिन्न शैक्षिक निकायको समेत कार्यसम्पादन परीक्षण गरिँदै आइरहेको अवस्था थियो । यस अवधिमा विद्यालय बाहेकका निकायको कार्यसम्पादन परीक्षणको विवरणलाई तलको तालिकामा देखाउन सकिन्छ ।

आर्थिक वर्ष	विद्यालय	स्रोत केन्द्र	जिशिका शैताके	क्षेशिनि	केन्द्रीय	निकाय
२०६८/६९	३०	०	५	०	०	२
२०६९/७०	४८	०	१०	०	०	०
२०७०/७१	४२	८	८	०	०	०
२०७१/७२	३३	११	१५	०	१	०
२०७२/७३	२६	७	७	१	२	१
२०७३/७४	४१३	७९	८	०	०	०
२०७४/७५	१९९९	०	०	०	०	०
२०७५/७६	९९६	०	०	०	०	०
२०७६/७७	८९९	०	०	०	०	०
२०७७/७८	५९४	०	०	०	०	०
२०७८/७९	२३०	०	०	०	०	०
जम्मा	५३१०	१०५	५३	१	३	३

विद्यालय परीक्षण आर्थिक वर्ष २०६८/६९ सालबाट नमुनाका रुपमा आव २०७२/७३ सम्म सञ्चालन गरियो । यस अवधिमा प्रत्येक वर्ष २५३० वटा विद्यालयका दरले जम्मा १७९ वटा विद्यालयको परीक्षण सम्पन्न गरियो । नमुनाका रुपमा परीक्षा सञ्चालन गरिएका ती विद्यालयले प्राप्त गरेका परीक्षण प्राप्तक भन्ने केन्द्रको अभिलेखमा नरहेको साथै ती विद्यालयलाई परीक्षण गरिएका विद्यालयको श्रेणीकरण सूचीमा समावेश गरिएको छैन । त्यस अवधि उपरान्त आर्थिक वर्ष २०७३/७४ बाट निश्चित जिल्ला छनोट गरी ती जिल्लाभित्रका सबै सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयको कार्यसम्पादन परीक्षण गरिँदै आएको छ । हालसम्म ६२ जिल्लाको कार्यसम्पादन परीक्षण सम्पन्न भैसकेको छ ।

क्रस	परीक्षण भएको वर्ष	परीक्षण भएको जिल्ला	विद्यालय सङ्ख्या	कैफियत
१	२०७३/०७४	८	४१३	
२	२०७४/०७५	२४	१९६७	

३	२०७५/०७६	१३	९९६	
४	२०७६/०७७	९	८९९	
५	२०७७/०७८	६	५९३	
६	२०७८/०७९	२	२३०	
	जम्मा	६२	५०९८	

#### ५. विद्यालय कार्यसम्पादन परीक्षण साधन

विद्यालय कार्यसम्पादन परीक्षणमा मुख्यतः चार सूचक लगानी, प्रक्रिया, उपलब्धि र सेवाग्राही सन्तुष्टिसँग सम्बन्धित ८९ सूचकमा आधारित भई विद्यालयको कार्यसम्पादन परीक्षण गरिन्छ। जसलाई निम्नानुसार व्याख्या गरिएको छ।

#### क. लगानी

लगानी क्षेत्रअन्तर्गत विद्यालयको भौतिक संरचना, शिक्षक एवं समुदायको सहभागिता गरी तीन उपक्षेत्र र सोअन्तर्गत २७ सूचकका आधारमा विद्यालयको कार्यसम्पादन परीक्षण गरिन्छ। लगानी क्षेत्रको २७ सूचकमा प्राप्त गरेको कुल अङ्कलाई ८१ पूर्णाङ्कमा विद्यालयले प्राप्त गरेको अङ्कलाई २५ प्रतिशत भारमा लगानी क्षेत्रको प्राप्त कायम गरिन्छ।

**विद्यालयको भौतिक संरचना:** लगानी क्षेत्रअन्तर्गतको एक उपक्षेत्र विद्यालयको भौतिक संरचनालाई विद्यालय हाताको क्षेत्रफल, खेलमैदान, भवन लगायतका विभिन्न १६ वटा सूचकका आधारमा परीक्षण गरिन्छ। यस उपक्षेत्रमा जम्मा ४८ पूर्णाङ्क रहन्छ।

**शिक्षक:** लगानी क्षेत्रअन्तर्गतको शिक्षक उपक्षेत्रलाई शिक्षकको उपलब्धता, योग्यता, उपस्थिति लगायतका विभिन्न सात सूचकका आधारमा परीक्षण गर्ने गरिएको छ। यस उपक्षेत्रमा जम्मा २१ पूर्णाङ्क रहन्छ।

**समुदायको सहभागिता र लगानी:** लगानी क्षेत्रअन्तर्गतको अर्को उपक्षेत्र समुदायको सहभागिता र लगानीलाई समुदायले विद्यालयमा गरेको जग्गा, भवन, आर्थिक सहयोग र सहभागिता लगायतका चारवटा सूचकका आधारमा परीक्षण गरिन्छ। यस उपक्षेत्रमा जम्मा १२ पूर्णाङ्क रहेको छ।

#### ख. प्रक्रिया

विद्यालय कार्यसम्पादन परीक्षणका तीन क्षेत्रमध्ये दोस्रो क्षेत्र प्रक्रियाअन्तर्गत कक्षा शिक्षण, विद्यार्थी मूल्याङ्कन, शिक्षकको पेसागत विकास, नेतृत्व र व्यवस्थापन तथा सह/अतिरिक्त क्रियाकलाप गरी पाँच उपक्षेत्र निर्धारण गरिएका छन्। यस क्षेत्रअन्तर्गत ४६ सूचकहरू तथा १३८ पूर्णाङ्कका आधारमा परीक्षण गरिन्छ र उक्त क्षेत्रका सूचकबाट प्राप्त अङ्कलाई मूल्याङ्कनका निमित्त ३० भार प्रदान गरी वास्तविक प्राप्ताङ्क निकालिन्छ। प्रक्रिया क्षेत्रको समग्र अवस्थाको विश्लेषण गर्दा यही ३० भारमा कायम गरिएको अङ्कलाई आधार मानिन्छ। त्यसैगरी उपक्षेत्रगत रूपमा विश्लेषण गर्दा भने सो उपक्षेत्रको पूर्णाङ्कमा प्राप्त अङ्कलाई आधार मानिन्छ।

**कक्षा शिक्षण:** प्रक्रिया क्षेत्रअन्तर्गतको एक उपक्षेत्र कक्षा शिक्षणलाई योजना निर्माण, शैक्षिक सामग्रीको प्रयोग, छलफल र अन्तरक्रियात्मक शिक्षण, शिक्षणमा प्रविधिको प्रयोग, वैयक्तिक भिन्नतामा आधारित सहयोगात्मक शिक्षण, गृहकार्य, शिक्षणमा सकारात्मक पुनर्बल, शिक्षण सुधार योजना, कार्यमूलक अनुसन्धान र कक्षाकोठा व्यवस्थापन गरी १० सूचकका आधारमा परीक्षण गरिन्छ। यस उपक्षेत्रमा जम्मा ३० पूर्णाङ्क रहन्छ।

**विद्यार्थी मूल्याङ्कन:** प्रक्रिया क्षेत्रअन्तर्गतकै दोस्रो उपक्षेत्र विद्यार्थी मूल्याङ्कनलाई निरन्तर विद्यार्थी मूल्याङ्कन, निर्माणात्मक मूल्याङ्कनको प्रयोग, प्रश्नपत्र निर्माण, उत्तरपुस्तिका परीक्षण, परीक्षाको नतिजा प्रकाशन र परीक्षाफलको

विश्लेषण र पृष्ठपोषण गरी छ सूचकका आधारमा परीक्षण गरिन्छ । यस उपक्षेत्रमा जम्मा १८ पूर्णाङ्क कायम गरिन्छ ।

**शिक्षकको पेसागत विकास:** प्रक्रिया क्षेत्रअन्तर्गतकै तेस्रो उपक्षेत्र शिक्षकको पेसागत विकास हो । यस उपक्षेत्रमा पेसागत विकासका लागि अवलम्बन गरिएका उपाय, रचनात्मक कार्य, अवलोकन भ्रमण लगायतका विभिन्न सात सूचकका आधारमा परीक्षण गरिन्छ । यस उपक्षेत्रमा जम्मा २१ पूर्णाङ्क रहन्छ ।

**नेतृत्व र व्यवस्थापन:** प्रक्रिया क्षेत्रअन्तर्गतको उपक्षेत्र नेतृत्व र व्यवस्थापनलाई विद्यालय व्यवस्थापन समिति र शिक्षक अभिभावक सङ्घको गठन, बैठक, निर्णय र सोको कार्यान्वयन लगायतका विभिन्न १७ सूचकका आधारमा परीक्षण गरिन्छ । यस उपक्षेत्रमा कुल ५१ पूर्णाङ्क रहन्छ ।

**सह तथा अतिरिक्त क्रियाकलाप:** प्रक्रिया क्षेत्रअन्तर्गतको उपक्षेत्र सह तथा अतिरिक्त क्रियाकलापको अवस्था परीक्षणका लागि सोको योजना, कार्यान्वयन, प्रतियोगितामा विद्यालय र विद्यार्थीको सहभागिता लगायतका छ सूचकमार्फत अध्ययन गरिएको गरिन्छ । यस उपक्षेत्रमा जम्मा १८ पूर्णाङ्क रहन्छ ।

### ग. उपलब्धि

विद्यालयको कार्यसम्पादन परीक्षणका क्षेत्रहरूमध्येको उपलब्धिअन्तर्गत विद्यार्थी नियमितता, कक्षा दोहोर्‍याउने र विद्यालय छाड्ने, सिकाइ उपलब्धि, सेवाग्राही सन्तुष्टि र शिक्षकको पेसागत सन्तुष्टि तीन उपक्षेत्र निर्धारण गरिएका छन् । यो क्षेत्रमा १५ सूचक तथा ४५ पूर्णाङ्क राखिएको छ । यस उपलब्धि क्षेत्रको समग्र अवस्थाको विश्लेषण विद्यालयले प्राप्त गरेको प्राप्ताङ्कलाई ४० भार कायम गरी वास्तविक प्राप्ताङ्क गणना गरिएको छ । तर उपक्षेत्रको विश्लेषण गर्दा भने सो उपक्षेत्रका लागि छुट्याइएको पूर्णाङ्कमा प्राप्त अङ्कलाई आधार मानिएको छ ।

**नियमितता, विद्यालय छाड्ने र कक्षा दोहोर्‍याउने दर:** नियमितता, विद्यालय छाड्ने र कक्षा दोहोर्‍याउने दरलाई कक्षा ५ का विद्यार्थीको नियमितता, कक्षा ८ का विद्यार्थीको नियमितता, कक्षा ५ का विद्यार्थीको विद्यालय छाड्ने दर, कक्षा ८ का विद्यार्थीको विद्यालय छाड्ने दर, कक्षा ५ का विद्यार्थीको कक्षा दोहोर्‍याउने दर र कक्षा ८ का विद्यार्थीको कक्षा दोहोर्‍याउने दर गरी छ सूचकका आधारमा परीक्षण गर्ने गरिन्छ । यस उपक्षेत्रमा जम्मा १८ पूर्णाङ्क कायम छ ।

**सिकाइ उपलब्धि:** सिकाइ उपलब्धिलाई कक्षा ५ र कक्षा ८ को नेपाली तथा गणित विषयमा विगत दुई वर्षको औसत सिकाइ उपलब्धिमा परिवर्तन तथा माध्यमिक शिक्षा परीक्षाको औसत (जीपीए) समेत पाँच सूचकका आधारमा परीक्षण गरिन्छ । यस उपक्षेत्रमा जम्मा १५ पूर्णाङ्क रहन्छ ।

**सेवाग्राही सन्तुष्टि:** विद्यालयको सेवाग्राही सन्तुष्टिलाई अभिभावक र विद्यार्थी गरी दुईवटा सूचकका आधारमा परीक्षण गरिन्छ । यस उपक्षेत्रमा जम्मा छ पूर्णाङ्क छ ।

**शिक्षकको पेसागत सन्तुष्टि:** शिक्षकको पेसागत सन्तुष्टिलाई विद्यालयको कार्यप्रगति सम्बन्धमा सन्तुष्टि र आफ्नो पेसा सम्बन्धमा सन्तुष्टि गरी दुईवटा सूचकका आधारमा परीक्षण गरिन्छ । यस उपक्षेत्रमा छ पूर्णाङ्क कायम गरिएको छ ।

### घ. सेवा प्रदान गरिएका विद्यार्थी

शिक्षा नियमावलीले गरेको व्यवस्थाअनुसार सामान्यतया प्रतिकक्षा हुनुपर्ने न्यूनतम विद्यार्थी सङ्ख्याका आधारमा विद्यालयले अधिल्लो वर्ष सेवा प्रदान गरेका विद्यार्थीको सङ्ख्यालाई तुलना गरेर विद्यालयलाई ० देखि ५ सम्मका छ स्केलमा बाँडेर अङ्क प्रदान गर्ने व्यवस्था विद्यालय कार्यसम्पादन परीक्षण साधनमा गरिएको छ ।

समग्रमा विद्यालयको कार्यसम्पादन स्तरको परीक्षण गर्दा उपयोग गरिएका चारवटा प्रमुख पक्ष लगानी, प्रक्रिया, उपलब्धि र सेवा प्रदान गरिएका विद्यार्थीलाई आधार मानेर समष्टिगत स्थितिको लेखाजोखा प्रस्तुत गर्ने गरिएको छ । यी चारवटा क्षेत्रबाट स्तर

निर्धारण गर्दा फरक फरक भार दिइन्छ । यसअनुसार लगानीलाई २५, प्रक्रियालाई ३०, उपलब्धिलाई ४० र सेवा प्रदान गरिएका विद्यार्थीको संख्यालाई ५ प्रतिशत भार दिएर गणना गरिन्छ ।

यी माथिका प्रावधानलाई देहायको क्षेत्रगत र उपक्षेत्रगत रूपमा सूचकको संख्या, पूर्णाङ्क र विश्लेषणका लागि प्रयोग गरिएको वास्तविक भारलाई देखाइएको छ ।

क्रस	क्षेत्र	उपक्षेत्र	सूचक सङ्ख्या	पूर्णाङ्क	वास्तविक भार
१	लगानी	१.१ विद्यालयको भौतिक संरचना	१६	४८	
		१.२ शिक्षक	७	२१	
		१.३ समुदायको सहभागिता र लगानी	४	१२	
		लगानी क्षेत्रको जम्मा	२७	८१	२५
२	प्रक्रिया	२.१ कक्षा शिक्षण	१०	३०	
		२.२ विद्यार्थी मूल्याङ्कन	६	१८	
		२.३ शिक्षकको पेसागत विकास	७	२१	
		२.४ नेतृत्व र व्यवस्थापन	१७	५१	
		२.५ सह र अतिरिक्त क्रियाकलाप	६	१८	
		प्रक्रिया क्षेत्रको जम्मा	४६	१३८	३०
३	उपलब्धि	३.१ विद्यार्थी नियमितता, कक्षा दोहोऱ्याउने र विद्यालय छाड्ने दर	६	१८	
		३.२ सिकाइ उपलब्धि	५	१५	
		३.३ सेवाग्राही सन्तुष्टि	२	६	
		३.४ शिक्षकको पेसागत सन्तुष्टि	२	६	
		उपलब्धि क्षेत्रको जम्मा	१५	४५	४०
४		सेवा प्रदान गरिएका विद्यार्थी	१	५	५

#### ड. विद्यालयको कार्यसम्पादन स्तरको विश्लेषण

- प्रत्येक विद्यालयको कार्यसम्पादन परीक्षण विज्ञ व्यक्तिबाट हुने र विज्ञ व्यक्तिले आवश्यक प्रमाणा, कक्षा अवलोकन, सेवाग्राहीहरूसँगको अन्तरक्रिया, छलफल एवं बैठकको माध्यमबाट प्रत्येक विद्यालयको निश्चित सूचकमा आधारित भई कार्यसम्पादन परीक्षण गर्दछन् ।
- प्रत्येक सूचकमा अधिकतम अंक ३ देखि न्यूनतम अंक ० सम्म दिन सकिने अवस्था छ ।
- लगानी, प्रक्रिया र उपलब्धिका ८८ वटा सूचकमा ० देखि ३ अंक दिन सकिने व्यवस्था छ ।
- सेवा प्रदान गरिएको विद्यार्थी संख्याका आधारमा ० देखि ५ अंक देहायको आधारमा दिने गरिन्छ ।

#### सेवा प्रदान गरिएका विद्यार्थी सङ्ख्याका आधारमा विद्यालयको स्तर निर्धारण गर्ने आधार

आधार	अङ्क
तोकिएको न्यूनतम सङ्ख्याको २५% भन्दा कम विद्यार्थी भए	०
तोकिएको न्यूनतम सङ्ख्याको २५-५०% विद्यार्थी भए	१
तोकिएको न्यूनतम सङ्ख्याको ५०-७५% विद्यार्थी भए	२
तोकिएको न्यूनतम सङ्ख्याको ७५-९०% विद्यार्थी भए	३
तोकिएको न्यूनतम सङ्ख्याको ९०-१००% विद्यार्थी भए	४
तोकिएको न्यूनतम सङ्ख्याको शतप्रतिशत वा सोभन्दा बढी विद्यार्थी भए	५

लगानी, प्रक्रिया र उपलब्धिका माथि उल्लिखित क्षेत्र, उपक्षेत्र र सूचकका आधारमा अङ्क प्रदान गरिसकेपछि तीनवटै क्षेत्रमा प्राप्त अङ्कलाई क्रमशः २५, ३० र ४० भारित अङ्कमा परिणत गरिन्छ र सेवा प्रदान गरिएको विद्यार्थी सङ्ख्याका आधारमा प्राप्त हुने पाँच पूर्णाङ्कलाई पाँच नै भारित अङ्क कायम गरिएको हुँदा पाँच अङ्कसमेत जोडी १०० पूर्णाङ्कमा विद्यालयको वास्तविक भारित अङ्क निकालिन्छ । विद्यालयको वास्तविक अङ्क निकाल्न निम्नानुसारको तालिका प्रयोग गरिन्छः

**तालिका ७ : परीक्षणका विभिन्न क्षेत्रमा विद्यालयले प्राप्त गर्ने अङ्क गणना गर्ने तरिका**

क्षेत्र	मूल्याङ्कनका लागि छुट्याइएको भार	विद्यालयको प्राप्ताङ्कको आधारमा आउने वास्तविक अङ्क
लगानी	२५%	$\left(\frac{x}{81}\right) \times 25 = \dots\dots\dots$ जहाँ x प्राप्ताङ्क
प्रक्रिया	३०%	$\left(\frac{y}{138}\right) \times 30 = \dots\dots\dots$ जहाँ y प्राप्ताङ्क
उपलब्धि	४०%	$\left(\frac{z}{45}\right) \times 40 = \dots\dots\dots$ जहाँ z प्राप्ताङ्क
सेवा प्रदान गरिएको विद्यार्थी सङ्ख्या	५%	दिइएको अङ्क प्राप्ताङ्क
जम्मा	१००%	= .....

वास्तविक भारित अङ्कका आधारमा जम्मा १०० पूर्णाङ्कमा अङ्क निर्धारण भैसकेपछि विद्यालयको समग्र स्तर निर्धारण देहायअनुसार गरिने व्यवस्था विद्यालयको कार्यसम्पादन परीक्षण ढाँचामा रहेको छः

**च. विद्यालयको समग्र स्तर निर्धारण गर्ने आधार**

स्तर	प्राप्ताङ्कका आधारमा स्तर निर्धारणका आधार
कमजोर	४० प्रतिशतभन्दा कम प्राप्ताङ्क
सामान्य	४०-७० प्रतिशत प्राप्ताङ्क
मध्यम	७०-९० प्रतिशत प्राप्ताङ्क
उत्तम	९० प्रतिशत वा सोभन्दा बढी प्राप्ताङ्क

**६. कार्यसम्पादन प्राप्ताङ्कका आधारमा विद्यालयको श्रेणीकरण सूची**

आर्थिक वर्ष २०७३/७४ बाट देशभर विद्यालयको कार्यसम्पादन परीक्षण कार्यक्रम पूर्ण रुपमा कार्यान्वयन गर्न थालिएपश्चात हालसम्म ६४ जिल्लाको परीक्षण सम्पन्न भएको छ । परीक्षण भएका विद्यालयमध्ये ६० जिल्लाका ४८६७ विद्यालयको नतिजा विश्लेषणको कार्यसम्पन्न गरिएकाले ती विद्यालयले प्राप्त गरेको कार्यसम्पादन प्राप्ताङ्कका आधारमा देहायअनुसारको विद्यालयको श्रेणीकरण प्रस्तुत गरिएको छ ।

साराशमा भन्नुपर्दा विद्यालय कार्यसम्पादन परीक्षण गर्ने कार्य आव २०६८६९ सालदेखि भए पनि निश्चित जिल्ला छनोट गरी त्यस जिल्लाभित्र रहेका सबै सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयको कार्यसम्पादन परीक्षण गर्ने कार्यको थालनी आव २०७३७४ देखि भएकाले त्यस वर्षदेखि आव २०७८७९ सम्म परीक्षण गरिएका ६० जिल्लाका विद्यालयले प्राप्त गरेको सूचकगत प्राप्तकालाई अनुसूचीमा राखिएको छ । यसरी विद्यालयको सूचकगत प्राप्तकाल हेर्दा ८२ प्रतिशतभन्दा बढी विद्यालय सामान्य अवस्थामा, १५८२ प्रतिशत विद्यालय माध्यम अवस्थामा, १४३ प्रतिशत विद्यालय कमजोर अवस्थामा रहेका र ०.१४ प्रतिशत विद्यालय उच्चतम अवस्थामा रहेका छन् ।

## ८. परीक्षण अध्ययनका प्राप्ति सारांस

केन्द्रबाट सञ्चालित विगतका सम्पूर्ण परीक्षण अध्ययनहरूले वार्षिक प्रतिवेदनका माध्यमबाट परीक्षणका सबै सूचना तथा तथ्यांकको गहिरो विश्लेषण गरेका छन् । त्यसका आधारमा प्रत्येक प्रतिवेदनमा अध्ययनका प्राप्तिलाई सविस्तार वर्णन गरिएको छ । ती सबै प्रतिवेदनले स्थापित गरेका प्राप्तिलाई देहायका बुँदामा संक्षेपीकरण गरिएको छ ।

**भौतिक पक्ष:** विद्यालय भवन तथा कक्षाकोठा, खेलमैदान, सरसफाइ, खानेपानी, शौचालय, पुस्तकालय, प्रयोगशाला जस्ता पूर्वाधारलाई भौतिक पक्षका रूपमा लिइन्छ । विद्यार्थी शैक्षिक पक्षका साथै भौतिक पक्षका कारण पनि विद्यालयमा आकर्षित हुने गर्छन् । विद्यार्थीको सिकाइलाई सहज र प्रभावकारी बनाउन भौतिक पक्षको पनि उत्तिकै महत्व रहन्छ । पानी अभाव भएको भन्दै थुप्रै विद्यालयका शौचालयमा ताल्चा लगाइएको देख्न पाइन्छ । त्यहाँ विद्यार्थीको पहुँच हुँदैन । शौचका लागि घर फर्किएका विद्यार्थी पुनः विद्यालय फर्किदैनन् । पुस्तक जतन गरेर पढ्न सक्दैनन् भनेर पुस्तकालयभित्र विद्यार्थीलाई प्रवेश गराइँदैन । विद्यालय परिसरमा असरल्ल फोहोर मिल्किएको पाइन्छ, फूलका एउटा विरुवा पनि देख्न पाइँदैन । कक्षाकोठाभित्रको व्यवस्थापन दिक्क लाग्दो हुन्छ । यो पक्ष व्यवस्थापनसँग जोडिएका हुन्छन् । व्यवस्थापनको प्रत्यक्ष जिम्मा अभिभावक वा विद्यार्थीको हुँदैन । शिक्षक र कर्मचारीको जिम्मामा पर्ने भएकाले यस पक्षका बारेमा विद्यालयले ध्यान दिनुपर्छ ।

**शैक्षिक व्यवस्थापन पक्ष:** विद्यालय व्यवस्थापन समिति तथा शिक्षक-अभिभावक सङ्घ र तिनका निर्णय, शैक्षिक सामग्रीको व्यवस्था र उपयोग, शिक्षकको व्यवस्थापन, शिक्षक बैठक, विद्यालयका योजना तथा कार्यक्रममा जस्ता पक्षलाई यसले समेटेको हुन्छ । कतिपय विद्यालयमा विव्यस वा शिअसङ्घको नियमित बैठक बसेको पाइँदैन । सुरुमा बडो उत्साहका साथ समिति र सङ्घ गठन हुन्छन् तर समयसँगै निष्कृत हुँदै गएको दृष्टान्त थुप्रै छ । अझ संस्थागत विद्यालयमा यी संस्था छ वा गठन भएका छन् भन्नेमा सबै अभिभावक जानकार नै हुँदैनन् । विद्यालय सञ्चालकले नै आफूलाई सजिलो हुनेगरी पदाधिकारी चयन गरी गठन गर्छन् । विद्यालयमा शैक्षिक सामग्रीको व्यवस्थापनमा त्यति चासो राखेको पाइँदैन । विद्यालयमा नियमित रूपमा शिक्षक बैठक बस्दैन भने विद्यालय योजना सरोकारवाला निकायलाई बुझाउनका लागि मात्र औपचारिकताका लागि तयार गर्ने गरिन्छ । शिक्षक व्यवस्थापन गर्ने धेरै विधि र तरिका हुन्छन्, तर तिनमा ध्यान दिइएको हुँदैन । भएका स्रोत साधनको उचित र प्रभावकारी व्यवस्थापन गर्न सके कार्यसम्पादनमा सुधार आउने हुनाले यस पक्षलाई समेत सबै विद्यालयले उत्तिकै महत्वसाथ हेर्नुपर्ने हुन्छ ।

**शैक्षिक पक्ष:** पाठ्यक्रम कार्यान्वयन, शिक्षक तालिम, विद्यार्थीका सिकाइ उपलब्धि लगायतका शैक्षिक सूचकको अवस्था, मूल्याङ्कन प्रक्रिया लगायतका क्षेत्रमा विद्यालयले गरेको कार्यसम्पादनलाई शैक्षिक पक्षान्तर्गत समावेश गरिएको हुन्छ । यो पक्षमा तुलनात्मक रूपमा संस्थागत विद्यालय अगाडि छन् । शैक्षिक पक्षप्रति हेक्का राख्ने सामुदायिक विद्यालयको शैक्षिक अवस्था निकै राम्रो देखिएकाले यसलाई मुटुसँग तुलना गर्न सकिन्छ । शैक्षिक गुणस्तर र सिकाइका सबै विषय यस पक्षसँग जोडिने भएकाले विशेष ध्यान दिँदै कार्यान्वयनमा अगाडि बढ्नु आवश्यक देखिन्छ ।

**मानवीय पक्ष:** विद्यालयमा रहेका शिक्षक सङ्ख्या, उनीहरूको योग्यता र तालिम साथै कार्यसम्पादन मूल्याङ्कन आदिलाई मानवीय पक्षका रूपमा लिइन्छ । सामुदायिक विद्यालयले विशेषतः शिक्षक दरबन्दी र अभावका समस्या झेलनुपरेको छ । यति हुँदा हुँदै पनि थुप्रै सामुदायिक विद्यालयले शिक्षक व्यवस्थापन गतिलो ढङ्गबाट गरेका पनि छन् । कतिपय पालिकाले शिक्षक व्यवस्थापनको जिम्मा लिइदिएर सहज तुल्याइदिएका छन् । शिक्षकको

योग्यतासम्बन्धी कानुनी व्यवस्थाका कारण योग्य र सक्षम शिक्षकको उपलब्धता विद्यालयमा हुनसकेको छ । संस्थागत विद्यालयमा अध्यापन अनुमतिपत्र नलिएका शिक्षक कार्यरत भए पनि सामुदायिक विद्यालयमा त्यस्तो अवस्था छैन । संस्थागत विद्यालयले आन्तरिक रूपमा शिक्षक तालिमको व्यवस्थापन गर्दै आएका छन् । विद्यार्थीको सिकाइ मानवीय पक्षसँग प्रत्यक्ष जोडिएको हुन्छ ।

**आर्थिक पक्ष:** विद्यालयको कारोबारको लेखापरीक्षणको अवस्था, बेरुजु फल्टरको अवस्था, स्थायी आय स्रोत भए नभएको, विद्यार्थीसँग शुल्क लिए नलिएको लगायत आगामी वर्षको बजेट तयार गरे नगरेको र सोको प्रक्रियालाई लक्षित गरी तयार गरिएका विषय आर्थिक पक्षसँग जोडिएको हुन्छ । यो पक्षमा कतिपय विद्यालयको अवस्था निराशाजनक पनि देखिएको छ । पारदर्शितामा वृद्धि गर्नुपर्ने र आर्थिक स्रोत सङ्कलन तथा सदुपयोगमा कुशलता प्रदर्शन गर्नुपर्ने यस पक्षमा पनि राम्रा कुराको निरन्तरता दिँदै सबै विद्यालयले गम्भीर रूपमा ध्यान दिनु जरूरी देखिएको छ ।

**सह तथा अतिरिक्त क्रियाकलाप:** अध्ययन अध्यापन सँगसँगै अगाडि बढाउनुपर्ने सह तथा अतिरिक्त क्रियाकलाप, विभिन्न प्रतियोगिताको सञ्चालन, व्यवस्थापन र सहभागितासम्बन्धी विषय यस पक्षसँग सम्बन्धित छन् । कार्यसम्पादन परीक्षणले यो पक्षमा कुनै विद्यालयले पूर्ण अङ्क प्राप्त गरेको पाइएको छ भने कसैले शून्य पाएका पनि छन् । संस्थागत विद्यालयले अतिरिक्त क्रियाकलापका लागि शुल्क उठाउने गरेका पनि छन् । यसले गर्दा पनि तुलनात्मक रूपमा सामुदायिकभन्दा संस्थागत विद्यालयमा सह तथा अतिरिक्त क्रियाकलापको अवस्था सन्तोषजनक छ । विद्यार्थीको चौतर्फी विकासका लागि यो पक्षलाई भुल्नु हुँदैन । कार्यसम्पादन राम्रो भएका क्षेत्रका असल अभ्यासको निरन्तरताका साथै कमजोर क्षेत्रको पहिचान गरी प्रभावकारी योजनाकासाथ कार्यान्वयनमा अगाडि बढ्नु सबै विद्यालयका लागि राम्रो हुनेछ ।

## ९. परीक्षण अध्ययनका सिफारिस संक्षेपण

विगत पाँच वर्षको अवधिमा सम्पन्न गरिएका परीक्षण अध्ययनको वर्षगत रूपमा पाँचवटा समष्टिगत प्रतिवेदन तयार गरिएको छ । ती प्रतिवेदनले विद्यालय व्यवस्थापन प्रणालीको सुधारका लागि भावी दिनमा विभिन्न निकायले सम्पादन गर्नुपर्ने सुधार कार्यहरू समेटी प्रस्तुत गरेका सिफारिस एवं सुझावलाई संक्षेपण गरिएको छ । ती संक्षेपित सिफारिसलाई देहायका बुँदामा प्रस्तुत गरिएको छ ।

- विद्यालय, पालिका र जिल्लागत रूपमा शिक्षक विद्यार्थी अनुपात फरक फरक पाइएकोले सबै विद्यालयमा समन्यायिक रूपमा शिक्षक दरबन्दी वितरण र मिलानका लागि न्यूनतम मापदण्डसहितको नीति तयार गर्नुपर्छ ।
- विद्यालयमा शिक्षक पेसागत विकासको अवस्था कमजोर देखिएकाले शिक्षक पेसागत विकासका लागि स्थानीय तह र विद्यालयले अवलम्बन गर्नुपर्ने नीति तयार गर्नुपर्छ ।
- विद्यालयमा जग्गा, खानेपानी, शौचालय, भवन, खेलसामग्री, कम्प्युटर, पुस्तकालय, प्रयोगशाला जस्ता स्रोतसाधनको समान रूपमा उपलब्धता नदेखिएकाले विद्यालय स्थापनाका बखत हुनुपर्ने न्यूनतम सेवा सुविधा तथा स्थापना पश्चात वितरण गरिने स्रोतसाधनसम्बन्धी स्पष्ट नीति तयार गर्नुपर्छ ।
- विद्यालयमा समुदायको सहभागिता तथा लगानी कमजोर देखिएको र यसबाट विद्यालयप्रति समुदायको अपनत्व र चासोसमेत कम हुँदै गएको साथै विद्यालयको कार्य प्रगतिप्रति शिक्षकको तुलनामा अभिभावक र विद्यार्थीको सन्तुष्टिको स्तर पनि कमजोर देखिएकोले सो वृद्धि गर्नका लागि विद्यालय, समुदाय एवं स्थानीय तहलाई परिचालन गर्ने किसिमको नीतिगत व्यवस्था गर्नुपर्छ ।
- कार्यसम्पादन स्तरको परीक्षणबाट प्राप्त नतिजालाई विद्यालयको समग्र प्रभावकारितासँग जोडी सम्बन्धित निकायलाई सुधार र हौसलाका लागि बुँदागत पृष्ठपोषण दिने परिपाटीको विकास गर्नुपर्छ ।
- सम्बन्धित पालिका तथा प्रदेश सरकारलाई विद्यालयगत रूपमा कार्य सम्पादन स्तरको नतिजा उपलब्ध गराउने र सुधारका पक्षमा सँगै बसेर छलफल र अन्तरक्रिया गर्ने प्रणालीको विकास गर्नुपर्छ ।
- विद्यालयले सुधारका लागि स्थानीय तहको सहकार्यमा निश्चित योजना बनाउने । नीति स्थानीय तहमार्फत तयार गरिनुपर्छ ।
- विद्यालय शिक्षा हेर्ने केन्द्रीय र प्रादेशिक निकायले विद्यालयको भौतिक स्थिति सुधार गर्नका लागि जिल्लाका सम्पूर्ण विद्यालयको विस्तृत अध्ययन गरी आवश्यक योजना बनाउनसक्ने गरी नीतिगत व्यवस्था गर्नुपर्ने देखिन्छ ।

- विद्यालयमा चमेना गृह, पुस्तकालय, विज्ञान प्रयोगशाला तथा शिक्षण सिकाइमा कम्प्युटरको प्रयोग आदि कमजोर देखिएकोले विद्यालयको भौतिक अवस्था सुधार गर्न स्थानीय तह र विद्यालय व्यवस्थापन समितिले सहकार्य गरी स्थानीय स्रोतको खोजी गर्ने नीतिगत एवं कार्यक्रमगत व्यवस्था गर्नुपर्ने देखिन्छ ।
- लैङ्गिक अनुपात सुधार गर्न महिला शिक्षकको सङ्ख्या बढाउन स्थानीय रूपमा र केन्द्रबाट नियुक्त हुने कोटामा महिला शिक्षकलाई प्राथमिकता दिने नीति विद्यालय तथा स्थानीय तहमा तयार गरिनुपर्छ ।
- शिक्षकको सूचना प्रविधि प्रयोगको क्षमता सुधार गर्न र विद्यालयमा सूचना प्रविधि सुविधा
- उपलब्ध गराउन स्थानीय तहको सहकार्यमा निश्चित नीति तयार गरिनुपर्छ ।
- समुदायको सहभागिता बढाउन विद्यालयमा समुदायमा आधारित कार्यक्रम निर्माण गर्ने नीति विद्यालय सुधार योजनामा उल्लेख हुनुपर्दछ ।
- कक्षा शिक्षणमा सुधार ल्याउनका लागि शिक्षण सिकाइलाई बालकेन्द्रित र परिणाममुखी बनाउन
- विद्यालयलाई सिकाइ सुधार योजना निर्माण गर्न आवश्यक पर्ने प्राविधिक र भौतिक सहयोग पुर्याउने नीति केन्द्रीय र स्थानीय तहमा निर्माण गरिनुपर्छ ।
- शिक्षकको पेसागत विकासलाई सुधार गर्न राम्रो कार्यसम्पादन गर्ने शिक्षकलाई प्रोत्साहन र सुविधाको व्यवस्था गर्ने तथा कमजोर शिक्षकलाई थप तालिमको अवसर उपलब्ध गराउने नीतिगत व्यवस्था गरिनुपर्छ ।
- शिक्षक अभिभावक सङ्घको गठन, बैठक र क्रियाशीलतालाई जोड दिन स्थानीय तथा केन्द्रीय निकायमार्फत अनुगमन र सहयोग पुर्याउने नीति तयार गरिनुपर्छ ।
- हरेक विद्यालयलाई प्रवर्तनात्मक कार्यको खोजी गरी विद्यालयमा लागू गर्न प्रोत्साहित गर्नुका साथै त्यस्ता प्रवर्तनात्मक कार्य गर्ने विद्यालयलाई पुरस्कार वा प्रोत्साहन दिने स्थानीय तहको
- नीति हुनुपर्छ ।
- सिकाइ उपलब्धि सुधार गर्न हरेक विद्यालयले निश्चित नीति र कार्यक्रम बनाई लागू गर्नुपर्दछ । यस कार्यमा स्थानीय तहले आवश्यक सहयोग पुर्याउनुपर्छ ।
- पालिका शैक्षिक सुधार योजना निर्माण र कार्यान्वयनको लागि आवश्यक नीति नियम बनाउने । साथै कक्षा अवलोकन र प्रअ तथा शिक्षकसँग बैठकलाई प्रभावकारी बनाउन आवश्यक योजना बनाउनुपर्छ ।
- उत्तरदायित्वको स्पष्ट ढाँचा निर्माण गरी विद्यार्थीको सिकाइप्रति उत्तरदायी हुने परिपाटीका लागि स्पष्ट नीतिगत व्यवस्था गरिनु आवश्यक देखिन्छ ।
- कार्यसम्पादनको जिल्लागत अन्तरलाई लेखाजोखा गरी विद्यालयलाई समतामा आधारित सहयोगको नीति निर्धारण गर्नुपर्छ ।
- भौतिक पूर्वाधार र अवस्थामा, विज्ञान प्रयोगशालाको उपलब्धता र प्रयोग, खेल मैदान, खेल सामग्री, चमेना गृह र सेवाको लागि केन्द्रीय, प्रादेशिक तथा स्थानीय सरकारले दिने सहयोगका सम्बन्धमा स्पष्ट नीति निर्धारण गर्नुपर्छ ।
- विद्यालयमा कम्प्युटरलाई विषय र माध्यमको रूपमा शिक्षण गर्ने सम्बन्धमा स्पष्ट नीतिको निर्माण गर्नुपर्छ ।

विद्यालयको कार्यविवरणका आधारमा तयार पारिएका कार्यसम्पादनका सूचकलाई सम्बन्धित विद्यार्थी, शिक्षक, व्यवस्थापन समिति तथा अभिभावकको समेत सहभागितामा सकेसम्म वस्तुपरक र विशिष्ट बनाउने प्रयास गरिएको हुन्छ । यसबाट सम्बन्धित विद्यालयलाई सुधारका क्षेत्र पहिल्याउन सहयोग मिल्ने देखिन्छ । प्राप्त कार्यसम्पादनको अङ्कका आधारमा हेर्दा समग्र कार्यसम्पादन स्तर केही विद्यालयको सुधारोन्मुख देखिए पनि अधिकांशको सामान्य वा कमजोर देखिएको छ भने केही विद्यालयको अतिकमजोर देखिएको छ । विद्यालयको कार्यसम्पादन अवस्थामा पनि सूचकअनुसार विविधता पाइएको छ । सामान्यतया धेरै जसो विद्यालयको उपलब्धिसम्बन्धी सूचकको अवस्था सन्तोषजनक मान्न सकिने अवस्था नदेखिएकोले सुधारको योजना निर्माण गरी कार्यान्वयन गर्नु आवश्यक छ । तुलनात्मक रूपमा धेरै सूचक पूर्ण रूपमा कार्यान्वयन गरेका तथा समग्र कार्यसम्पादन अवस्था अग्रपङ्क्तिमा रहेका निकायको असल अभ्यासलाई अन्य निकायले अनुकरण र सिकाइको रूपमा लिनुपर्ने देखिन्छ । कार्यान्वयन नभएका र आंशिक रूपमा कार्यान्वयन नभएका सूचकलाई तत्तत् निकायले तत्काल सुधारको कार्ययोजना बनाई कार्यान्वयन गर्नु जरुरी हुन्छ ।

विद्यालयको कार्यसम्पादन सानो सङ्ख्यामा गरिएको र फरक परिस्थितिका विद्यालयका कार्यसम्पादनका नतिजा सामान्यीकरण गर्नसक्ने अवस्था नदेखिए पनि यस परीक्षणलाई एउटा उदाहरणका रूपमा लिई सम्बन्धित विद्यालयले कार्यसम्पादनको स्वमूल्याङ्कन समेत गरेर सबल र कमजोर पक्ष पहिचानसहित सुधारको योजना बनाउन यसले

सहयोग पुर्याउने देखिन्छ । त्यसैगरी विद्यालयको कार्यसम्पादनको तुलनासहित यो प्रतिवेदन सार्वजनिक गर्नुको उद्देश्य विद्यालयबीचको तुलना गर्नु नभई कार्यसम्पादनको राम्रो, सन्तोषजनक वा कमजोर हुनाका कारण पहिल्याई सुधारका लागि योजना निर्माण तथा कार्यान्वयनका लागि सिकाइको मार्ग प्रशस्त गर्नु हो ।

यस प्रतिवेदनमा औँल्याएका कार्यान्वयन नभएका पक्षलाई विशेष ध्यान दिने, कार्यान्वयन नभएका पक्षमा को जिम्मेवार हुने हो ? जवाफदेहिता सुनिश्चित गर्ने, कार्यसम्पादन सूचकले देखाएका सम्बन्धित निकायको तोकिएको कार्यविवरणअनुसार पूर्ण वा आंशिक रूपमा कार्यान्वयनमा आउन नसकेका पक्षको बारेमा कारण खोजी गर्न घटना अध्ययन, कार्यमूलक अनुसन्धानका साथै अन्य निकायबाट नियमित रूपमा गरिने अध्ययनका त्रिमयाकलापमा पनि कार्यसम्पादनसँग सम्बन्धित विषय समावेश गर्नु आवश्यक देखिन्छ । कार्यसम्पादन परीक्षण प्रतिवेदनलाई निकायको आन्तरिक जवाफदेहिता, बाह्य जवाफदेहिता र समतलीय जवाफदेहिता स्तरमा संस्थागत जवाफदेहिता सुनिश्चित गर्न सूचना साधनको रूपमा प्रयोग गर्ने लगायतका पक्षमा ध्यान पुऱ्याउन आवश्यक भएको कुरा प्रतिवेदनहरूमा देखिएको छ ।

विद्यालय कार्यसम्पादन परीक्षणको नतिजाले सम्बन्धित विद्यालयको समग्र शैक्षिक क्रियाकलापको यथार्थ अवस्था चित्रण गर्दछ । त्यसैले कुनै पनि विद्यालयको शैक्षिक क्रियाकलाप सोसँग सम्बन्धित अवस्थाको लेखाजोखा गर्ने आधार कार्यसम्पादन परीक्षणले प्रदान गर्दछ । यसैगरी कुनै स्थानीय तह, प्रदेश वा सङ्घीय तहको शैक्षिक क्रियाकलापको अवस्थाको लेखाजोखासमेत सम्बन्धित तहअन्तर्गतका विद्यालयको कार्यसम्पादन परीक्षणबाट गर्न सकिन्छ । लेखाजोखा गर्ने आधार कार्यसम्पादन परीक्षण भएकाले यसको नतिजाको प्रयोग सम्बन्धित विद्यालय वा तहबाट गरेर शिक्षण सिकाइलगायत समग्र शैक्षिक क्रियाकलापमा सुधार गर्न सकिन्छ ।

## विद्यालय

- विद्यालयका शैक्षिक क्रियाकलापका प्रायः सबै पक्ष समेटिने गरी सूचकहरू राखिएकाले यसको आधारमा विद्यालयले आफ्नो यथार्थ अवस्थाको मूल्याङ्कन आफैं गर्ने ।
- विद्यालय व्यवस्थापन समिति, शिक्षक अभिभावक सङ्घ, शिक्षक लगायत प्रमुख सरोकारवालालाई नतिजाको जानकारी गराई विद्यालयको क्रियाकलापमा उनीहरूको सहभागिता बढाउने र सरोकारवालालाई आआफ्नो भूमिकाप्रति थप जिम्मेवार बनाउन यस नतिजाको अध्ययन, विश्लेषण गराउने ।
- कार्यसम्पादन परीक्षणको नतिजाबाट प्राप्त सूचनालाई आधार सूचनाको रूपमा प्रयोग गरी भविष्यमा यसमा सुधार भएको वा नभएको तुलना गर्ने ।
- राम्रो कार्यसम्पादन गरेका क्षेत्रको जानकारी हुने हुनाले यसबाट विद्यालयले निरन्तरता दिनुपर्ने क्रियाकलापको पहिचान गर्ने र सुधार गर्नुपर्ने पक्षलाई विद्यालयका विभिन्न योजनामा समावेश गर्ने ।
- परीक्षकबाट प्राप्त सुझावका आधारमा वार्षिक कार्ययोजनामा आवश्यक क्रियाकलाप (जस्तै ः विद्यार्थी नियमितता बढाउने, शिक्षक पेसागत विकासका अवसर वृद्धि गर्ने, शिक्षणमा प्रविधिको प्रयोग गर्ने आदि) समावेश गर्ने ।
- विद्यालयका लागि स्रोत साधनको पहिचान, परिचालन र सदुपयोगमा यसको उपयोग गर्ने र सोका आधारमा अनुगमन योजना बनाई निरन्तर सुधारको सुनिश्चितता गर्ने ।
- स्थानीय तह, दाता तथा साझेदार सङ्घसंस्थालाई आफ्नो यथार्थ अवस्थाको बारेमा जानकारी गराई आवश्यक सहयोगका लागि पहल गर्ने ।

## स्थानीय तह (गाउँपालिका/नगरपालिका)

- आफ्नो क्षेत्रभित्रका विद्यालयको भौतिक संरचना, शिक्षक, विद्यार्थी, शिक्षण सिकाइ क्रियाकलाप, विद्यार्थी सिकाइ उपलब्धिलगायतका आधारभूत पक्षहरूको यथार्थ अवस्था पहिचान गर्ने ।
- पालिकाभित्रका विद्यालयको शिक्षक विद्यार्थी अनुपातमा समानता कायम गर्नका लागि शिक्षक वितरण तथा दरबन्दी मिलानको कार्य गर्ने ।
- विद्यालयलाई प्रोत्साहनलगायत विविध प्रयोजनका लागि स्तर निर्धारण गर्ने ।
- विद्यालय विकास र गाउँ/नगर शिक्षा सुधारका लागि योजना तथा कार्यक्रम तय गर्ने ।

- विद्यालयका लागि विनियोजित बजेट र विद्यालयको उपलब्धिको लेखाजोखा, तुलना र विश्लेषण गर्ने ।
- विद्यालयको अनुगमन तथा मूल्याङ्कनलाई कार्यसम्पादन परीक्षण नतिजाको प्रयोगबाट प्रभावकारी र परिणाममुखी बनाउने ।
- विद्यालयमा सुधार गर्नुपर्ने पक्षको पहिचान गर्ने साथै विद्यालयबाट पेस भएका विद्यालय/शिक्षण/सिकाइ आदि सुधार योजनाको मूल्याङ्कन गर्ने ।
- शिक्षा क्षेत्रमा कार्य गर्ने विभिन्न सरकारी तथा गैरसरकारी सङ्घ संस्थाहरूसँग समन्वय र सहकार्यको वातावरण तयार गर्ने ।
- शिक्षा विकासका लागि माथिल्लो तह/सरकारसँग समन्वय र सिफारिस गर्ने ।
- कार्यसम्पादन स्तरको विश्लेषण र तुलनाबाट विद्यालयभित्र स्वच्छ शैक्षिक प्रतिस्पर्धाको वातावरण सिर्जना गर्ने ।
- विद्यालयको प्रभावकारितामा वृद्धि गर्न आवश्यक पक्षको पहिचान गरी सोहीअनुसार सहयोग, समन्वय र पृष्ठपोषणका कार्यक्रम तयार गरी लागू गराउने ।
- विद्यालयको कार्य प्रभावकारिता अभिवृद्धि गर्न कार्य सम्पादन परीक्षणका सूचकमा आवश्यकताअनुसार परिमार्जन र सुधारका लागि पृष्ठपोषण प्रदान गर्ने ।

### प्रदेश तह

- आवश्यकताअनुसार पालिकागत वा जिल्लागत रूपमा विद्यालयको क्षेत्र/उपक्षेत्रगत विवरण तयार गर्ने/गर्न लगाउने ।
- विद्यालयमा विद्यमान स्रोतसाधनको अवस्था जिल्लागत रूपमा पहिचान गरी न्यायोचित रूपमा स्रोत साधनको वितरण गर्ने ।
- शैक्षिक दृष्टिले पालिका तथा जिल्लाको स्तर निर्धारण गरी समन्वयात्मक रूपमा कार्य गर्ने
- पालिकालाई प्रोत्साहन गर्ने ।
- योजना तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्न सहजीकरण गर्ने, विद्यालयलाई सुधार योजनाहरू बनाउन सहजीकरण र समन्वय गर्ने ।
- शैक्षिक क्षेत्रमा प्रदेशस्तरीय बजेट व्यवस्थाका लागि नतिजाको उपयोग गर्ने ।
- दरबन्दी मिलान/वितरण, भौतिक संरचना निर्माण, शिक्षक पेसागत विकास आदि प्रदेशस्तरीय नीतिगत व्यवस्था गर्नका लागि कार्यसम्पादन परीक्षण नतिजाको प्रयोग गर्ने ।
- राष्ट्रियस्तरमा आवश्यक नीति निर्माणका लागि सुझाव/सिफारिस गर्ने ।
- विद्यालयहरूको कार्य प्रभावकारिता अभिवृद्धि गर्न कार्य सम्पादन परीक्षणका सूचकहरूमा आवश्यकताअनुसार परिमार्जन र सुधारका लागि पृष्ठपोषण प्रदान गर्ने ।

### सङ्घीय तह

- भौतिक पूर्वाधार, शिक्षक व्यवस्थापन, शैक्षिक सामग्रीलगायतका विद्यालयमा हुनुपर्ने आधारभूत पक्षको न्यूनतम मापदण्ड तयार गर्ने र गर्न लगाउने ।
- मितव्ययिता, कार्यकुशलता र प्रभावकारिताका आधारमा शैक्षिक लगानीको लेखाजोखा गर्ने ।
- शैक्षिक क्रियाकलापका लागि प्रदेश तथा स्थानीय तहलाई प्रदान गरिने साधन स्रोतसम्बन्धी आधार तयार गर्ने ।
- शैक्षिक नीति तथा कार्यक्रमहरूको प्रभावकारिताको लेखाजोखा गर्ने ।
- शैक्षिक विकासका लागि प्रदेश र स्थानीय तहको भूमिका स्पष्ट पारिदिने ।
- केन्द्रीय तहबाट हुने अनुगमन/मूल्याङ्कन/पृष्ठपोषणलाई व्यवस्थित र प्रभावकारी बनाउने ।
- परीक्षण प्रतिवेदनहरू केन्द्रदेखि स्थानीय तहसम्मका सरोकारवालालाई प्रबोधीकरण गर्ने व्यवस्था मिलाउने ।
- विद्यालयको कार्य सम्पादन परीक्षणमा थप तथा परिमार्जन गर्नुपर्ने विषयको अध्ययन अनुसन्धान गरी कार्य सम्पादनस्तरले कार्य प्रभावकारिताको समेत आकलन गर्ने कुरामा विश्वस्त आधार तयार पार्ने ।
- स्थानीय तह र प्रदेश तहबाट प्राप्त सुझाव तथा कार्यसम्पादन परीक्षण प्रतिवेदनका सिफारिससमेतका आधारमा शैक्षिक नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्ने ।

### निष्कर्ष

कार्यसम्पादन परीक्षणको मुख्य उद्देश्य नै शैक्षिक निकायमा सुधारको क्षेत्र पहिचान गरी सम्बन्धित निकायलाई उपयुक्त पृष्ठपोषण गर्नु हो । सेवा प्रवाहका क्रममा सम्बन्धित निकायले आफूमा रहेको कमीकमजोरीका बारेमा हेक्का राखेको हुँदैन वा नजरअन्दाज गर्ने प्रवृत्ति रहन्छ । त्यस्तो हुनुहुँदैन र सेवा प्रवाहमा सजग रहनुपर्छ भन्ने नै कार्यसम्पादनको उद्देश्य हो ।

कार्यसम्पादनबाट प्राप्त नतिजालाई सार्वजनिक गर्नुपर्छ । एकले अर्काको अवस्था थाहा पाउनुपर्छ । यसो हुन सकेमात्र सुधारका लागि उत्तरदायी र जिम्मेवार बन्न सकिन्छ । सुधारका लागि मार्गप्रसस्त गर्ने एउटा विधि यसको सार्वजनिकीकरण पनि हो । विद्यालयले आफू कुन स्तरमा रहेको भनी थाहा पाउने पद्धतिका लागि कार्यसम्पादनको नतिजा स्वीकार्नु अनिवार्य छ । भौतिक पूर्वाधारका विषय, सिकाइका विषय, शिक्षकस्तरका विषय लगायतका बारेमा कार्यसम्पादनबाट थाहा हुन्छ ।

सिफारिस कार्यान्वयनपछि शैक्षिक निकायमा सुधारको अपेक्षा राख्न सकिन्छ । शिक्षासँग जोडिएका निकाय सजग हुनेछन् । शिक्षाप्रतिको उत्तरदायित्व अभिवृद्धि हुनेछ । जिम्मेवारीबोध हुनेछ । पालिका, प्रदेश र सङ्घीय सरकार सुधारका लागि नीति, कार्यक्रम र योजनाका साथ अगाडि बढ्नेछन् भन्ने अपेक्षा एवं विश्वास गर्न सकिन्छ । सुधार कक्षाकोठाभित्र देखिनेछ । विद्यार्थीको सिकाइ उपलब्धिमा सुधार, शिक्षण विधिमा सुधार, विद्यालयको पूर्वाधारमा सुधार आदि सुधार देखापर्नेछन् ।

## अनुसूची १

हालसम्म परीक्षण गरी नतिजा सार्वजनिक गरिएका ६० जिल्लाका विद्यालयको नतिजा

### ताप्लेजुङ्ग

सूचकको क्षेत्र र उपक्षेत्र तथा सो को पूर्णांक, प्राप्तांक र वास्तविक भार अंक				
क्र.सं	विद्यालयको नाम	ठेगाना	प्राप्तांक	स्तर
१	श्री सरस्वती मावि,	सिकैचा	४६.०१	सामान्य
२	श्री भन्ज्यांग मावि,	लिम्कुदीन	४३.७५	सामान्य
३	श्री शारदा मावि,	धुम्मेदीन	४९.८६	सामान्य
४	श्री सिनाम मावि,	सिनाम	७३.६६	मध्यमा
५	श्री सिद्धेस्वोरी मावि,	दुम्रिसे	६२.३६	सामान्य
६	श्री सरस्वती मावि,	साबलाखु	४५.२०	सामान्य
७	श्री दुर्गा मावि,	सिकैचा	५६.८२	सामान्य
८	श्री सिद्धेस्वोरी मावि,	सदेवा	५२.०६	सामान्य
९	श्री तेल्लोक मावि,	तेल्लोक	६५.६४	सामान्य
१०	श्री सिद्धेस्वोरी मावि,	आखोपा	५२.८९	सामान्य
११	श्री चाक्सिबोटे मावि,	चाकसेबोटे	५३.०७	सामान्य
१२	श्री अम्बेगुदीन मावि,	आम्बेगुदीन	५६.९३	सामान्य
१३	श्री लक्ष्मी मावि,	मामान्खे	७१.९७	मध्यमा
१४	श्री गणेश मावि,	खेवांग	७५.९५	मध्यमा
१५	श्री आदर्श मावि,	खेजेनिम	६६.८३	सामान्य
१६	सुनदेवी मावि,	फकनाग्लुंग	६१.६५	सामान्य
१७	श्री सुकेँ मावि,	ठथुकिमा	६९.७०	सामान्य
१८	श्री मयरा मावि	फुरुबू	७५.५०	मध्यमा
१९	श्री पान्दोलुंग मावि,	नाल्वू	७३.१३	मध्यमा
२०	श्री बाल्देन मावि,	पापुंग	५९.६७	सामान्य
२१	श्री सावा मावि,	सावा-५	७३.९१	मध्यमा
२२	श्री सरस्वति मावि,	फकतानुलुंग	५७.१७	सामान्य

२३	श्री रबिकला मावि,	सावादिन	६५.८२	सामान्य
२४	श्री त्रिभुवन मावि,	भूकिमा	७४.०५	मध्यमा
२५	श्री मोति मावि,	खोक्लिङ्ग	६५.८४	सामान्य
२६	श्री निलगिरी मावि,	मेहेले	७१.१७	मध्यमा
२७	श्री कन्चजंगा मावि,	याम्फुदिन	८२.५०	मध्यमा
२८	श्री बल्कल्याँन मावि,	सुरुमखिम	७२.२४	मध्यमा
२९	श्री राष्ट्रिय मावि,	पेदांग	७८.४२	मध्यमा
३०	श्री कालिका मावि,	नागखोल्पा ङ्ग	५८.८९	सामान्य
३१	श्री जनता मावि,	हान्देवा	६७.४९	सामान्य
३२	श्री सिवा मावि,	फक्तानुलुंग	७२.८८	मध्यमा
३३	श्री थेचम्बु मावि,	थेचम्बु	७०.५४	मध्यमा
३४	श्री पृथीवि मावि,	खाम्तुंग	६४.१८	सामान्य
३५	श्री लक्ष्मी मावि,	लिन्नातेप	५६.५१	सामान्य
३६	श्री पन्चेस्वोरी मावि,	लिवांग-३	४४.१२	सामान्य
३७	श्री सुर्य देवी मावि,	संथाक्रा	५५.४०	सामान्य
३८	श्री मौवाखोला उच्चमावि,	दुंगेसाँगु	७०.४८	मध्यमा
३९	श्री सिद्धकाली मावि,	थिन्लाबू	४९.५९	सामान्य
४०	श्री नारायणी उ. मावि,	साँधु	६७.३१	सामान्य
४१	श्री जनकल्याण मावि,दुंगे	सागु	३५.६२	सामान्य
४२	श्री महेन्द्र मावि,	फबुम्वा	५८.५६	सामान्य
४३	श्री शिम्बु मावि,	फावाखोला	५८.८४	सामान्य
४४	श्री सिद्धकाली मावि,	बोझे	६३.२८	सामान्य
४५	श्री गुमेस्वोर मावि,	फुलवारी	६६.७५	सामान्य
४६	श्री दुर्गा मावि,	फुलवारी-९	६९.०२	सामान्य

४७	श्री परसिंह देवी मावि,	निधुरदीन	६०.६९	सामान्य
४८	श्री छातेडुंगा मावि,	चाँगे	५०.०६	सामान्य
४९	श्री सरस्वती मावि,	हंगापंग	७०.४५	मध्यमा
५०	श्री विरेन्द्र उ. मावि,	फुन्लिंग	५३.८२	सामान्य
५१	श्री चाँगे मावि,	चाँगे	७४.२२	मध्यमा
५२	श्री युवा वर्ष मावि,	फुन्लिंग ७	५३.५६	सामान्य

५३	श्री भानुजन मावि,	फुन्लिंग	६४.०२	सामान्य
५४	श्री बालासुबेधिनी मावि,	फुन्लिंग ३	५६.१०	सामान्य
	औशत			
	प्रतिशत			

## सिराहा

### सूचकको क्षेत्र र उपक्षेत्र तथा सो को पूर्णांक, प्राप्तांक र वास्तविक भार अंक

क्र.स	विद्यालयको नाम	ठेगाना	प्राप्तांक	स्तर
1	श्री चन्द्र मावि,	सिराहा-१	61.42	सामान्य
2	श्री वि. च. श्रेष्ठ मावि,	बेलाहा	45.56	सामान्य
3	श्री ज मावि,	गौरीपुर	59.80	
4	श्री मावि,	भलुवाही	60.08	
5	श्री ल. मावि,	लक्ष्मीपुर	46.10	
6	श्री बालमन्दिर मावि,	सिराहा-७	58.85	
7	श्री ज. मावि,	गोलबजार-४	70.49	
8	श्री ज. मावि,	सुखिपुर	69.06	
9	श्री ज. मावि,	दहि पौडी	59.34	
10	श्री मावि,	कृष्णपुर	55.43	
11	श्री जनता मावि.,	फुलबरिया	62.71	
12	श्री ज. नन्द ललिता मावि,	लक्ष्मीपुर	62.76	
13	श्री रामजानकी मावि,	छजना	69.37	
14	श्री र. म. स्मृति ज. मावि,	जगतपुर	67.94	
15	श्री रा. दु. मावि.	कल्याणपुर	66.45	
16	श्री ल. म. ज. मावि	बनिमिया	67.68	
17	श्री ज व मावि,	बर्छेवा	81.96	
18	श्री मावि,	विष्णुपुर	56.56	
19	श्री ज. मावि,	करुन्याही	61.82	
20	सारस्तरनाथ मावि,	सारस्थर	64.06	
21	श्री ज. मावि, मोहनपुर,	कमलपुर	64.15	
22	श्री मावि, बलकावा,	गोलबजार	56.90	
23	श्री जानता मावि,	कसछा	68.67	
24	श्री ज मावि,	चन्द्रोदयपुर	38.78	
25	श्री स. उ. मावि,	तेतरिया	60.01	

26	श्री मावि	लगाडीगदिया नी	50.16
27	श्री ज. मावि.	झिझौल कुजरा	50.26
28	श्री जनता मावि.,	देउरिपट्टी	62.61
29	श्री जनता मावि,	बरियापट्टी	68.22
30	श्री जनता मावि,	खोक्सी जानकीनगर	65.25
31	श्री महाबिर मावि,	चैनपुर	49.52
32	श्री जनता डोमी चौधरी मावि,	पोखरा भिन्डा	46.63
33	श्री ज मावि	बेतहा	61.46
34	श्री मावि, कुडवा,	हनुमाननगर	39.90
35	जनता चैथरुजितन मावि,	कविलासी	64.74
36	श्री जनकल्याण मावि,	गौरीपुर	56.68
37	श्री जनता मावि,	महानर	54.64
38	श्री रजै जनकलाल मावि,	बल्ही	45.14
39	श्री मोहन मावि,	मिर्चैया	62.57
40	श्री मावि,	हकपारा	55.81
41	श्री सु. ज. मावि,	औरही	58.54
42	श्री पु. म. श्रेष्ठ मावि,	अर्नामा	57.07
43	श्री मावि,	सन्हैठा	55.91
44	श्री तुलसीराम सत्यमामा डोटेल मावि,	विष्णुपुर	52.24
45	श्री लक्ष्मन ललिता कुसवाहा मावि,	रघुनाथपुर	54.35
46	श्री मावि,	गोविन्दपुर	36.31
47	श्री पशुपति आ. मावि,	लहान	44.45
48	श्री शारदा मावि,	रामपुर	65.00
49	श्री जनसेवा मावि	कर्जन्हा	49.87
50	श्री बाबुजी राय जनाइ ठाकुरमावि,	फुलबरिया	71.63
51	श्री ने. रा. फूलकुमारी महतो	बन्दीपुर कर्जन्हा	55.75

	मावि,			
52	श्री मावि, पडरिया,	थरुथोल	52.19	
53	श्री ज मावि,	ब्रम्हपुरी	52.70	
54	श्री ब. मावि,	बस्तीपुर	65.01	
55	श्री मावि,	हनुमाननगर	58.01	
56	श्री सगरमाथा मावि,	ढोडना	56.17	
57	श्री बलासुन्धारी मावि,	भगवानपुर	66.90	
58	श्री हा. प्र. सा. मावि,	इनवी	69.05	
59	श्री मावि,	महेस्वोरी	63.91	
60	श्री मावि महादेवा,	पोर्ताहा	50.68	
61	श्री लक्ष्मी नारायण कौसल्या जनता मावि,	नरहा	52.10	
62	श्री ला. स. मावि,	माडर	55.58	
63	श्री ब्र. ज. उ. मावि,	माडर	57.65	
64	श्री मनेलाल ज. उ. मावि,	सोठीआइन	58.74	
65	श्री ज मावि	चन्द्रलालपुर	65.10	
66	श्री मावि,	सोनमती गाढा	53.59	
67	श्री गो स ना ज	माविभेडिया	60.30	
68	श्री जनता मावि,	राजपुर	57.47	
69	श्री जनता उ मावि,	सोनावर्पा	62.20	
70	श्री मावि ,	मौवाही	62.77	
71	श्री रामा महन्थी यादव जनता मावि,	सीतापुर	63.60	
72	श्री जनता मावि,	लक्ष्मीनिया	48.96	
			58.37	

### भक्तपुर

क्र.स	विद्यालयहरूको नाम	ठेगाना	प्राप्तांक	स्तर
1	श्री एभरेष्ट इङ्गलिस स्कूल		91.17	उच्चतम
2	श्री पदम उच्च मा. वि.		90.58	उच्चतम
3	श्री माउण्ट भ्यू मा. वि.		85.76	मध्यम
4	श्री सरस्वती मा. वि.	सूर्यविनायक	84.42	कमजोर
5	श्री मेघा मा. वि.	टेखापुखु	82.53	मध्यम
6	श्री शारदा मा. वि.	यालाछे	83.07	मध्यम
7	श्री विद्यार्थी निकेतन मा. वि.	साकोठा	82.84	मध्यम
8	श्री वासु उच्च मा. वि.	कालिघाट व्यासी	79.69	मध्यम
9	श्री गणेश मा. वि., चांगु,	छालिङ	82.03	मध्यम

10	श्री जोरपाटी मा. वि.	सूर्यविनायक	80.88	मध्यम
	विद्या आर्जन इ. से. स्कूल	भीमसेनस्थान	79.91	मध्यम
11				
12	श्री गणेश मा. वि.,	नगदेश	79.41	मध्यम
13	श्री गणेश मा. वि.	भार्वाचो	78.90	मध्यम
14	श्री वागेश्वरी उमावि	च्याम्हारिह	78.89	मध्यम
15	श्री पंचकन्या मा. वि.	सुडाल	78.51	मध्यम
16	श्री चुनादेवी मा. वि.	चांगु	78.44	मध्यम
			77.71	मध्यम
17	श्री क्वालिटि इङ्गलिस स्कूल	नगरकोटफेदी		
18	श्री वागेश्वरी मा. वि.	नगरकोट	75.30	मध्यम
19	श्री शान्ति निकेतन मा. वि.	राममन्दिर	74.45	मध्यम
	श्री सरस्वती मा. वि. थाकलमाथ	चांगु	74.36	मध्यम
20				
21	श्री आदर्श आजाद मा. वि.		74.13	मध्यम
22	श्री सिद्धार्थ विद्यापीठ मा. वि.	गट्टाघर	73.90	मध्यम
23	श्री चांगुनारायण मा. वि.	दुवाकोट	72.99	मध्यम
24	श्री तारा मा. वि.	बोलाछे	71.82	मध्यम
25	श्री अरनिको मा. वि.	गाम्चा	71.42	मध्यम
26	श्री महेन्द्रग्राम मावि जितपुर	जितपुर सुडाल	71.28	मध्यम
27	श्री कालिका मा. वि. नगरकोट	नगरकोट चांगु	71.24	मध्यम
28	श्री देवी मा. वि.	चांगुनारायण ९	73.48	मध्यम
29	श्री बोडे मा. वि.	बोडे	69.90	सामान्य
30	श्री जागृती मा. वि.	खौमा	62.48	सामान्य
31	श्री गणेश मा. वि.	सिपाडोल	68.81	सामान्य
32	श्री आदर्श उमावि	सानोठमी	68.55	सामान्य
33	श्री महेन्द्र शान्ति मा. वि.	वालकोट	69.41	सामान्य
34	श्री वालसुधार मावि	सानोठमी	65.29	सामान्य
35	श्री सिरुटार मा. वि.		60.09	सामान्य
36	श्री सरस्वती शिक्षा सदन	ताथली	63.38	सामान्य
37	श्री भूवनेश्वरी मा. वि.	नखेल	63.00	सामान्य
38	श्री जनक सिद्धिकाली मा. वि.	ठिमी	62.92	सामान्य
39	श्री समाज सुधार मा. वि.	तौलाछे	62.70	सामान्य
40	श्री शान्ति निकेतन मा. वि.	सिपाडोल	61.11	सामान्य
41	ज्योति मा. वि. किवाचोक	गण्डु	62.61	सामान्य
42	श्री कृष्ण मा. वि. खरिपाटी	चांगु	61.03	सामान्य
43	श्री आदर्श मा. वि.	लायक	59.26	सामान्य
44	श्री ग्लोबल एकेडेमी	सूर्यविनायक	53.73	सामान्य

45	श्री बालप्रेमी मा.वि.	ठिमी	57.26	सामान्य
46	श्री आस्था महिला मा. वि.	गटडाघर	56.22	सामान्य
47	श्रीसरस्वती विद्यागृह मा.वि.	नवदुर्गास्थान	53.75	सामान्य
48	श्री आजाद मा. वि.	भौखेल	55.23	सामान्य
49	श्री युनाइटेड प्रिपरेटरी इङ्गलिस स्कूल	भौखेल	54.12	सामान्य
50	श्री गणेश मा. वि.,	चांगु नपा ९	52.77	सामान्य
51	श्री बोलागिरी मा. वि., चांगु		51.78	सामान्य
			70.52074	

## रसुवा

क्र. स	विद्यालयको नाम ठेगाना	ठेगाना	कूल जम्मा	
			प्राप्तांक	स्तर
1	श्री कोमिन श्यामेबाइफेल मा वि		82.86	मध्यम
2	श्री पार्वति कुण्ड मा वि,	गोल्जड	64.86	सामान्य
3	श्री नेपाल राष्ट्रिय मा वि	गल्याड	67.31	सामान्य
4	श्री बागेश्वरी मा वि,	भोले	58.40	सामान्य
5	श्री सेति देवी मा वि,	धुसेनि	66.88	सामान्य
6	श्री सुन्दरा मा वि,	धैबुड	58.82	सामान्य
7	श्री निलकण्ठ नमुना मा वि,	जिबजिवे	71.33	मध्यम
8	श्री गोसाइकुण्ड मा वि,	भोले	51.25	सामान्य
9	श्री कालिका हिमालय मा वि	कालिस्काथा न	68.32	सामान्य
10	श्री सेतीभुमे मा वि	राम्चे	43.55	कमजोर
11	श्री हाकु मा वि, ठुलो	हाकु	31.12	कमजोर
12	श्री रसुवा मा वि,	धुन्चे	53.52	सामान्य
13	श्री निकुंभुमे मा वि,	सरमथली	68.73	सामान्य
14	श्री गौतम बुद्ध मा वि,	सरमथली	54.34	सामान्य
15	श्री नारायण मा वि, लाडबु यासां	फाम्चेत,	50.06	सामान्य
	श्री नवविजयी महेन्द्र मा वि,	भलायडाडा	68.54	सामान्य
17	श्री नीलकण्ठमा वि,	बोगटीटार	74.19	मध्यम
18	श्री डाडागाउँ मा वि,	डाडागाउँ	66.11	सामान्य
19	श्री भुमदेवी मा वि,	ठुलोगाउँ	59.81	सामान्य
20	श्री नथपोल बोडिङ हाइ स्कूल	जिबजिवे	64.66	सामान्य
			61.19	

## कपिलवस्तु

क्षेत्रगत रूपमा विद्यालयहरूको कार्यसम्पादन परीक्षणको नतिजा (अङ्क तालिका)			जिल्ला : कपिलवस्तु	
सूचकको क्षेत्र र उपक्षेत्र तथा सो को पूर्णांक, प्राप्तांक र वास्तविक भार अंक	विद्यालयको नाम	ठेगाना	कूल जम्मा र स्तर	
			प्राप्तांक	स्तर
1	श्री गौतमबुद्ध मा.वि.	बुद्धभूमि २ गोरुसिङ्गे	80.34	मध्यम
2	श्री समयधान मा.वि.	शिवराज नपा खगेन्द्रपुर	77.51	मध्यम
3	श्री महेन्द्र मा.वि.	बाणगंगा कोपवा	77.35	मध्यम
4	श्री ने.रा मा.वि	रनगाई, बुद्धभूमि ३	76.89	मध्यम
5	श्री मा. वि.	इर्मलिया बुद्धभूमि ९	76.37	मध्यम
6	श्री बालगंगा मा.वि	बालगंगा ४ गजेहडा	76.36	मध्यम
7	श्री नेपाल आदर्श मा.वि.	शिवपुर	74.08	मध्यम
8	श्री जनकल्यान मा.वि.	वरकुलपुर बुद्धभूमि ९	74.05	मध्यम
9	श्री जनचेतना मा.वि.	शिवराज नपा ८ लक्ष्मणपुर	72.32	मध्यम
10	श्री कनकमुनी मा.वि.	श्रीनगर	72.00	मध्यम
11	श्री सिद्धार्थ स्मारक मा.वि.	भेलाई, बुद्धभूमि ९	71.32	मध्यम
12	श्री राष्ट्रिय मा.वि.	शिवराज ५ चन्द्रौटा	70.89	मध्यम
13	श्री जानकी मा.वि.	महाराजगञ्ज नपा १	70.24	मध्यम
14	श्री प्रकाश मा.वि.	शिवराज ९ सुन्दरीडाँडा	70.06	मध्यम
15	श्री जनता उ.मा.वि.	बाणगंगा २ पिपरा	70.06	मध्यम
16	श्री सूर्योदय मा.वि.	बाणगंगा ११	69.06	सामान्य
17	श्री बालज्योति मा.वि.	शिवराज नपा ८	68.82	सामान्य
18	श्री भृकुटी मा.वि. बुड्ढी	बुद्धभूमि नपा ४	68.86	सामान्य
19	श्री कामता मा.वि.	बाणगंगा १० करैलिया	68.78	सामान्य
20	श्री रा.मा.वि.	निग्लिहवा ४ विकली	68.55	सामान्य
21	श्री दुधाधारी मा.वि.	विजयनगर १ गुलौली	66.51	सामान्य
22	श्री छत्रपाली	तिथदिवी मा.वि. पकडी १	66.02	सामान्य
23	श्री भुवनेश्वरी मा.वि.	विजयनगर गापा ३	65.65	सामान्य
24	श्री ने.रा.मा.वि.	विठुवा ६	65.48	सामान्य
25	श्री यशोधरा मा.वि.	तौलिहवा	65.46	सामान्य
26	श्री बाणगंगा उ.मा.वि.	बाणगंगा १४, लौगाई	65.36	सामान्य

27	श्री मा.वि.	कपिलवस्तु नपा ९ कूस्मा	65.35	सामान्य
28	श्री कपिलवस्तु रा. मा.वि.	चेतरादेवी बुद्धभूमि नपा १०	65.10	सामान्य
29	श्री तिलौराकोट मा.वि.	क.व.नपा ६	64.81	सामान्य
30	श्री लक्ष्मणघाट मा.वि.	बाणगंगा ६	64.65	सामान्य
31	श्री हेमराज उ.मा.वि.	बाणगंगा, हथौसा	64.38	सामान्य
32	श्री धनकौली मा.वि.	बुद्धभूमि १० धनकौली	64.12	सामान्य
33	श्रीसुधोदन जनजीवन मा.वि.	बाणगंगा ९ जिनुवा	63.76	सामान्य
34	श्री महेन्द्र मा.वि.	कृष्णनगर	63.73	सामान्य
35	श्री रंगलाल मा.वि.	धुनिया, शिवराज ११	63.54	सामान्य
36	श्री दुर्गा भगवती मा.वि.	शिवराज ३ नयाँवस्ती	63.07	सामान्य
37	श्री उ.मा.वि. भ्रुण्डा,	मधौली बाणगंगा ५	62.57	सामान्य
38	श्री तौलेश्वरनाथ संस्कृत मा.वि.	तौलिहवा ५	62.04	सामान्य
39	श्री बुद्ध पद्म मा.वि.	तौलिहवा	61.96	सामान्य
४०	श्री जनज्योति मा.वि.	बाणगंगा ७	62.18	सामान्य
41	श्री शिवभारी मा.वि.	हाराजगञ्ज नपा ९	61.70	सामान्य
42	श्री ने.रा.मा.वि. चौरी	बुद्धभूमि नपा ५	61.51	सामान्य
43	श्री मा.वि. महवा	बुद्धभूमि ६ महवा	61.17	सामान्य
44	श्री शिद्वार्थ मा.वि.	बाणगंगा १ बुड्डी	60.53	सामान्य
45	श्री नेत्रज्योति मा.वि.	विद्यानगर२	60.45	सामान्य
46	श्री गौरीभवानी मा.वि.	बाणगंगा ३	60.14	सामान्य
47	श्री ओदारी मा.वि.	बाणगंगा ११	60.13	सामान्य
48	श्री अनिरुद्र पब्लिक मा.वि.	वेदौली	60.25	सामान्य
49	श्री मा.वि. ठूलो	नन्दनगर	59.71	सामान्य
50	श्री बाल मा.वि.	बाणगंगा १ वैरिया	59.50	सामान्य
51	श्री भद्र मा.वि.	महाराजगञ्ज २ पडरिया	59.42	सामान्य
52	श्री मुनेश्वर मा.वि.	बहरवासी मायादेवी ३	59.06	सामान्य
53	श्री माध्यमिक विद्यालय	निमडाँडा बुद्धभूमि नपा ८	58.87	सामान्य
54	श्री पूर्णकेशर मा.वि.	बगदी पतरिया ६	58.70	सामान्य
55	श्री रत्नराज्यलक्ष्मी .वि.	क.व.नपा २	58.83	सामान्य
56	श्री वासुदेव जनता मा.वि.	रंगपुर, यसोधरा ६	57.59	सामान्य

57	श्री शिव प्रताव सरस्वती मा.वि.	महाराजगंज ६	51.87	सामान्य
58	श्री गंगाज्योति मा.वि.	पत्यरकोट बसद्धभूमि नपा १	55.47	सामान्य
59	श्री भिन्ना मा.वि.	वनगाई सबलपुर गापा ७	55.32	सामान्य
60	श्री भगवानदास मा.वि.	क.व.नपा २	55.19	सामान्य
61	श्री राम गोरखा उ.मा.वि.	बहादुरगञ्ज १	55.21	सामान्य
62	श्री कालिका जन मा.वि.	क.नपा १२	54.33	सामान्य
63	श्री लौटनराम द्रोपदीदेवी मा.वि.	गणेशपुर २	51.90	सामान्य
64	श्री जनता मा.वि.	हरदौना ३	48.74	कमजोर
65	श्री त्रिभुवन आदर्श मा.वि.	शिवराज ६ पिपरी	46.22	कमजोर
66	श्री कृष्ण धार्मिक मा.वि.	बसन्तपुर	47.53	कमजोर
67	श्री जनता मा.वि.,	बलुहवा	57.42	सामान्य
68	श्री मा.वि.,	अजिगरा	39.97	कमजोर
69	श्री पारिजात इङ्गलिस बोर्डिङ्ग सेकेन्डरी स्कूल		81.96	मध्यम
70	श्री सोसल इङ्गलिस बोर्डिङ्ग हाइस्कूल गोरुसिङ्गो		80.69	मध्यम
71	श्री अन्नपूर्ण विद्यामन्दिर	कोपवा बाणगंगा	72.27	सामान्य
			64.103062	

#### म्याग्दी

	सूचकको क्षेत्र र उपक्षेत्र तथा सो को पूर्णांक, प्राप्तांक र वास्तविक भार अंक	कूल जम्मा	
		प्राप्तांक	स्तर
	<b>विद्यालयको नाम ठेगाना</b>		
1	श्री भानु मा वि बेनी	56.03	सामान्य
2	श्री रामचन्द्र मा वि, अर्जम	53.23	सामान्य
3	श्री अर्जुन मावि, बेनी	70.12	मध्यम
4	श्री जयन्ती मावि, भकिम्ले	60.36	
5	श्री रघुगंगा मावि, राबु	64.90	
6	श्री ज्ञानोदय मा वि, मौवाफाँट	73.13	
7	श्री जनता मा वि, दग्राम	58.44	
8	श्री किसनी मावि, ताकम	63.87	
9	श्री ताकम मा वि, ताकम	68.55	
10	श्री धनजनता मावि, मुना	61.27	
11	श्री लमसुङ मावि, लुलाङ	65.53	
12	श्री जनकल्याण मा वि, गुर्जा	62.54	
13	श्री बुद्धीविकास मा वि, मुदी	54.93	

14	श्रीचन्द्रज्योती मा बि, मुदी	62.09	
15	श्री भीम मा बि, देविस्थान	70.44	
16	श्री हेम मा बि, ताकम	71.92	
17	श्री गौवोमवस्त मा बि, देवीस्थान	63.70	
18	श्री टिकोट मावि, हिस्तान	60.56	
19	श्री माउण्ट एम्बरेष्ट आमावि, बेनी	68.92	
20	श्री आदर्श मावि, रिमा	58.32	
21	श्री हिमाञ्चल मा बि, नागी	73.22	
22	श्री जनबिकास मावि, मराङ	69.05	
23	श्री शिसुकल्याण मा बि, अर्मन	71.62	
24	श्री किसानी मावि, विम	73.83	
25	श्री जनजागृती मा बि, मल्कावाङ	70.75	
26	श्री पौलस्त्य मा बि, भिरमुनी	71.12	
27	श्री महेन्द्ररत्न उमावि, वरंजा	68.88	
28	श्री धवलागिरि मा बि, सिंगा	68.02	
29	श्री सरस्वती मावि, बेनी, तातोपानी	64.59	
30	श्री जनकल्याण मा बि, पुलाचौर	57.46	
31	श्री मुक्तिमार्ग मा बि, घर	64.14	
32	श्री शिख मा बि, शिख	59.51	
33	श्री बेनि आवासिय, मावि	71.75	
34	श्री पाउद्वार मा बि, पाउद्वार	67.28	
35	श्री प्रकाश मावि, बेनी	74.75	
36	श्री बेनी सामुदायिक मावि, बेनी	87.81	
37	श्री राष्ट्रिय मावि, नेप्टेचौर	81.40	
38	श्री गलेश्वर मावि, तोरीपानी	80.63	
39	श्री जामुनाखर्क मा बि, अर्जुङ्गे	82.35	
40	श्री दीपशिखा मावि, कुहूँ	60.98	
41	श्री मंगला मावि, बाबियाचौर	60.69	
42	श्री त्रिभवन मंगला मावि, च्यालेखोर	58.68	
43	श्री सिद्ध शान्ति मा बि, कुहूँ	61.96	
44	श्री राष्ट्रिय जनजागृती मावि, पूर्णगाउँ	61.50	
45	श्री महेन्द्र मावि, झीँ	65.01	
46	श्री दिपक मा बि, पालेखेत	71.35	
47	श्री अमर मा बि, चिमखोला	62.16	
48	श्री रितुङ मावि, कुइनेमंगले	62.75	
49	श्री अमर मा बि, पाखापानी	66.06	
50	श्री महादेव मावि, बेग	62.78	
51	श्री मुक्तिधाम मा बि राखु, भगवती	64.21	
52	श्री कैलाश मावि, दोवा	63.44	
53	श्री ज्ञान प्रकाश मा बि, दाना	65.30	
54	श्री प्रभा मावि, नारच्याङ	59.54	

55	श्री सबोदय मावि भुरुङ, तातोपानी	70.21	
56	श्री जनप्रिय मावि, दरवाङ	65.85	
57	श्री ओखरबोट मावि, ओखरबोट	53.82	
58	श्री राष्ट्रिय मा बि, रुम	51.30	
59	श्री अमरज्योति मा बि, डाँडागाउँ	49.94	
60	श्री निस्कोट मावि, निस्कोट	49.85	
		65.09	

### मृग

	सूचकको क्षेत्र र उपक्षेत्र तथा सो को पूर्णांक, प्राप्तांक र वास्तविक भार अंक	कूल जम्मा	
		प्राप्तांक	स्तर
	विद्यालयको नाम ठेगाना		
१	श्री सर्वोदय मा बि, सुकाठिक	63.86	सामान्य
२	श्री पंचोदय मावि, नखर्जी	57.51	सामान्य
३	श्री सरस्वती मा. बि., रिखिया	48.06	सामान्य
४	श्री महदेवमस्ता मा. बि., खत्याङ	64.19	सामान्य
५	श्री महदेव मा. बि., हान्गलु	60.51	सामान्य
६	श्री लोकप्रिय मा. बि., गाम्था	59.17	सामान्य
७	श्री जनज्योति मा. बि., नथार्पू	48.24	सामान्य
८	श्री रारा मा. बि., कञ्चे	48.83	सामान्य
९	श्री भवानी मा. बि., पुरुमुरु	52.93	सामान्य
१०	श्री प्रकाश मा. बि., लुभ	57.84	सामान्य
११	श्री गुरु मा बि, भिङ्ग	52.78	सामान्य
१२	श्री नेपाल राष्ट्रिय मा बि, मुर्मा	56.83	सामान्य
१३	श्री जगतामाला मावि, धैन	59.48	सामान्य
१४	श्री नेपाल राष्ट्रिय मा बि, धैनकोट	52.89	सामान्य
१५	श्री ने. रा. मावि, शेरा	47.85	सामान्य
१६	श्री कालिका मावि, श्रीकोट	56.76	सामान्य
१७	श्री विजय मावि, काले	49.74	सामान्य
१८	श्री बाल शिक्षा मावि, खमाले	56.50	सामान्य
१९	श्री बुद्ध मावि, माम्प्री	62.21	सामान्य
२०	श्री प्रभात मावि, रोवा	62.31	सामान्य
२१	श्री महाकाली मावि, छायानाथ	62.29	सामान्य
२२	श्री कर्णाली मावि, टोप्ला	59.86	सामान्य
		1240.25	56.37

### डडलेधुरा

	सूचकको क्षेत्र र उपक्षेत्र तथा सो को पूर्णांक, प्राप्तांक र वास्तविक भार अंक	कूल जम्मा	
		प्राप्तांक	स्तर

क्र.सं.	विद्यालयको नाम ठेगाना	जम्मा	स्तर
१	श्री सरस्वती मावि, बगरकोट	73.60	मध्यम
२	श्री शारदा मावि, बगरकोट ५, सिराइ	75.29	मध्यम
३	श्री देबल मावि, दिव्यपुर	76.84	मध्यम
४	श्री केदार शिशु शुधारक मावि, मेटला	70.41	मध्यम
५	श्री चेतना मावि दिव्यपुर-२	67.67	सामान्य
६	श्री कैलपाल मावि, रुपाल	53.81	सामान्य
७	श्री दुर्गा मावि, डोला	65.50	सामान्य
८	श्री शिद्ध भगवती मावि, दोवाट	55.88	सामान्य
९	श्री महादेव मावि, आलिताल	64.66	सामान्य
१०	श्री सरस्वति मावि, बोगटा	65.46	सामान्य
११	श्री अशिग्राम मावि, रुपाल	60.86	सामान्य
१२	श्री कैलाफाल मावि, पनिउट	58.15	सामान्य
१३	श्री गोविन्दपुरी मावि, लामिकाँदे	59.60	सामान्य
१४	श्री शिवशंकर मावि, रुपालिगौड	60.85	सामान्य
१५	श्री बालकल्याण मावि, पुङ्केल	71.12	मध्यम
१६	श्री भद्रपुर मावि, भद्रपुर	75.58	मध्यम
१७	श्री सहस्रलिंग मावि, चमडा	64.84	सामान्य
१८	श्री घन घस्या मावि, खातेडा	67.55	सामान्य
१९	श्री मणिलेक मावि, चिपुर	68.81	सामान्य
२०	श्री भरतपुर मावि, भुलकुडा	73.11	मध्यम
२१	श्री गौडेस्वर मावि, बेलापुर	70.45	मध्यम
२२	श्री भुवनेस्वोरी मावि	69.29	सामान्य
२३	श्री मणिलेक बालकल्याण मावि, दिलेली	63.30	सामान्य
२४	श्री नवदुर्गा मावि, चिल्फी	65.40	सामान्य
२५	श्री विजयासैनी मावि, चामचौड	64.66	सामान्य
२६	श्री भुवनेस्वोरी मावि, गांगखेत	66.38	सामान्य
२७	श्री उणिकोट मावि, आलिताल	51.47	सामान्य
२८	श्री स्यालचौडी मावि, आलिताल-४	63.39	सामान्य
२९	श्री कृष्णकालिका मावि, आलिताल-७	61.96	सामान्य
३०	श्री वैजनाथ मावि, मौरडा	66.62	सामान्य
३१	श्री भुवनेस्वोरी मावि, असुर्पा	58.28	सामान्य
३२	श्री भागेस्वोर मावि, टाटर	59.75	सामान्य
३३	श्री घटाल मावि, नुवाकोट	62.94	सामान्य
३४	श्री विर बलभद्र मावि, कोटेली	57.86	सामान्य
३५	श्री उग्रतारा मावि, पोखरा	63.66	सामान्य

३६	श्री सहस्रलिंग मावि, राई	63.83	सामान्य
३७	श्री महेन्द्र मावि, खलंगा	54.13	सामान्य
३८	श्री भागेस्वोर मावि प.न.पा. १	51.13	सामान्य
३९	श्री भागेस्वोर मावि शीर्ष	57.44	सामान्य
४०	श्री कैलपाल मावि, प.न.पा. १ बोडा	64.54	सामान्य
४१	श्री भागेस्वोर मावि, बसौटी	57.90	सामान्य
४२	श्री शिव पार्वती मावि, पोखरी	65.06	सामान्य
४३	श्री भुवनेस्वोरी मावि, परिगाउ	60.95	सामान्य
४४	श्री सिद्धनाथ मावि, मलास	63.44	सामान्य
४५	श्री सिद्धनाथ मावि, चन्दनी	60.65	सामान्य
४६	श्री भागेस्वोर मावि, कटाल	68.36	सामान्य
४७	श्री सिद्धनाथ मावि, जयपुर	66.76	सामान्य
४८	श्री जनज्योति मावि, गाइ बाधी	51.57	सामान्य
४९	श्री सैलेस्वोरी मावि, तुलामाडी	62.24	सामान्य
५०	श्री वैजनाथ मावि, जमरानी	71.25	मध्यम
५१	श्री शिव शंकर मावि, सिद्धपुर	60.73	सामान्य
५२	श्री वैजनाथ मावि, सहेता	61.69	सामान्य
५३	श्री सिताराम मावि, कुर्मुल्ले	59.26	सामान्य
५४	श्री भगवती से. इ. बो. इ.अ.न.पा. ५	57.77	सामान्य
५५	श्री ज्ञानोदय विद्ध्य निकेतन, अ.न.पा. ५	73.81	मध्यम
५६	श्री माउन्टन उ.मावि, अ.न.पा. ५	69.11	सामान्य
५७	श्री क्याम्पिज पब्लिक स्कुल, अ.न.पा. ५	65.53	सामान्य
५८	श्री असिग्राम मावि, रुवाखोला	64.06	सामान्य
५९	श्री जनता मावि, माष्टामंडु	59.67	सामान्य
६०	श्री गणेश मावि, बडाल	64.53	सामान्य
६१	श्री सिताराम मावि, रेल	59.97	सामान्य
६२	श्री सरस्वति मावि, भात्काडा	56.70	सामान्य
६३	श्री भुवनेस्वोरी मावि, जैसेरा	70.68	मध्यम
		4017.70	63.77297242

### धादिङ्ग

क्र.सं.	विद्यालयको नाम	जम्मा १००	स्तर
१	श्री साल्वास मा. वि. , चैनपुर	80.02	मध्यम
२	श्री लिति महाकाल मा वि	79.93	मध्यम

3	श्रीजनजागृति माध्यमिक विद्यालय,	73.99	मध्यम
4	श्रीसंखादेवी माध्यमिक विद्यालय,	73.10	मध्यम
5	श्रीपन्चकन्या माध्यमिक विद्यालय	74.91	मध्यम
6	श्रीसुनौलो भैरवी माध्यमिक विद्यालय	72.88	मध्यम
7	श्रीमहेन्द्र माध्यमिक विद्यालय,	72.52	मध्यम
8	श्री समीभन्ज्यांग मा. वि.	72.02	मध्यम
9	श्रीनिरंजना उ मा वि,	71.36	मध्यम
10	श्रीवालादेवी मा. वि. कुमालटारी	71.29	मध्यम
11	श्रीसत्यवती मा वि,	70.17	मध्यम
12	श्रीबागेश्वरी मा वि,	70.00	मध्यम
13	श्रीमहाकाली माध्यमिक विद्यालय,	69.94	सामान्य
14	श्री वृचेतमाध्यमिक विद्यालय	69.88	सामान्य
15	श्रीभुवनेश्वरी मा. वि., तल्लोरामपुर	69.86	सामान्य
16	श्री झालाड मावि, झालाड	69.44	सामान्य
17	श्रीसुनखानी मा. वि., सुनखानी	69.12	सामान्य
18	श्रीटुलोचौर मा. वि. टुलोचौर	69.10	सामान्य
19	श्रीचन्द्रोदय मा वि	69.00	सामान्य
20	श्रीजनकल्याण मा वि	68.83	सामान्य
21	श्री बगेश्वरीमा वि मलेखु	68.82	सामान्य
22	श्रीजलेश्वर मा वि	68.32	सामान्य
23	श्रीमनरुपी मा वि	67.65	सामान्य
24	श्री आदर्शमा वि	67.58	सामान्य
25	श्रीकुमारीदेवी मा. वि	67.46	सामान्य
26	श्रीमहेन्द्र बाराही माध्यमिक विद्यालय	67.06	सामान्य
27	श्रीकालिका माध्यमिक विद्यालय	66.42	सामान्य
28	श्रीसंखादेवी मा वि	66.19	सामान्य
29	श्रीपाल्पा सामरी भन्ज्यांग मा वि	66.17	सामान्य
30	श्रीज्योति मा वि	66.14	सामान्य
31	श्रीअमर्खु मा वि	66.13	सामान्य
32	श्रीलिलाकाली मा वि	65.97	सामान्य
33	श्रीभुवनेश्वरी मा वि, धाकें	65.94	सामान्य
34	श्रीपशुपति माध्यमिक विद्यालय	65.71	सामान्य
35	श्रीचंडेश्वरी मा वि	65.50	सामान्य
36	श्रीमिन्दुका मा वि	65.26	सामान्य
37	श्रीपन्चकन्या मा वि	64.76	सामान्य

38	श्रीअन्नपूर्ण माध्यमिक विद्यालय	64.68	सामान्य
39	श्रीच्याम्रा देवी मा वि सेर्तुंग	64.63	सामान्य
40	श्रीचुलिदेवी मा. वि. , धादिंग	64.55	सामान्य
41	श्रीमहाकाली मा वि	64.54	सामान्य
42	श्रीकिरान्चोक कार्कीडाँडा मा वि	64.48	सामान्य
43	श्री डोलभन्ज्यांग मा. वि.	64.02	सामान्य
44	श्रीमहादेवस्थान मा वि	63.96	सामान्य
45	रानीपौवा मा. वि., धादिङ्ग	63.48	सामान्य
46	श्रीवरपीपल मा वि	63.42	सामान्य
47	श्रीदेउराली मा वि	63.42	सामान्य
48	श्री अमर आदर्श मा वि	62.90	सामान्य
49	श्री पंचमुखी मा वि	62.83	सामान्य
50	श्रीमहाकालेश्वरी मा वि	62.72	सामान्य
51	श्रीमहेशधर्म मा वि	62.57	सामान्य
52	श्री गजुरीपिण्डा मा. वि.	62.47	सामान्य
53	श्रीमण्डली मा वि	62.07	सामान्य
54	श्रीसंस्कृत तथा साधारण माध्यमिक विद्यालय	62.06	सामान्य
55	श्रीमहेन्द्रोदय मा वि	61.95	सामान्य
56	भीमोदयमाध्यमिक विद्यालय	61.83	सामान्य
57	श्रीनिलकण्ठ मा वि	61.33	सामान्य
58	श्री अचनेमाध्यमिक विद्यालय	61.01	सामान्य
59	श्री पिपलभन्ज्यांग मा वि बेनिघाट	60.97	सामान्य
60	श्री रीगाउँ मा वि	60.88	सामान्य
61	श्रीतामांग खर्क मा वि	60.66	सामान्य
62	श्रीकिरान्चोक मा वि	60.32	सामान्य
63	कार्कीगाउँ मा. वि., धादिङ्ग	60.30	सामान्य
64	श्रीप्रकाश मा वि	60.21	सामान्य
65	श्रीमहेन्द्रोदय मा. वि. गजुरी	60.16	सामान्य
66	महाकालीकिसान मा वि	59.95	सामान्य
67	श्री मंगलादेवी माध्यमिक विद्यालय	59.81	सामान्य
68	श्री राष्ट्रिय मा वि	59.81	सामान्य
69	श्रीकल्लेरी माध्यमिक विद्यालय	59.69	सामान्य
70	श्री लापामा वि, सदाचेत	59.63	सामान्य
71	श्रीअमरावती माध्यमिक विद्यालय	59.31	सामान्य
72	श्री नालंगपाताले मा वि	59.00	सामान्य
73	श्रीकुन्दलादेवी मा वि	58.58	सामान्य

74	श्रीचन्द्रोदय माध्यमिक विद्यालय	58.56	सामान्य
75	श्री अकलादेवी मा वि	58.52	सामान्य
76	श्रीत्रिपुरा सुन्दरी माध्यमिक विद्यालय	58.52	सामान्य
77	श्री बछलादेवी मा वि	58.40	सामान्य
78	श्री सेतीदेवी मा वि	58.27	सामान्य
79	श्रीबालमन्दिर मा वि	58.23	सामान्य
80	श्रीहर्कपुर मा वि हर्कपुर	58.22	सामान्य
81	श्री बाघबछला मा वि	58.17	सामान्य
82	श्रीसिद्धेश्वर मा वि	58.05	सामान्य
83	श्रीचौतारा माध्यमिक विद्यालय	57.94	सामान्य
84	श्रीमहेन्द्रोदय माध्यमिक विद्यालय	57.89	सामान्य
85	श्रीदसरथचन्द्र मा वि	57.66	सामान्य
86	श्रीपासाङ्चोक म मा वि	57.56	सामान्य
87	श्रीसाङ्कोस मा वि	57.33	सामान्य
88	श्री आदर्श मा वि गजुरी	57.25	सामान्य
89	श्रीसुन्दरी माध्यमिक विद्यालय	57.17	सामान्य
90	श्री बसेरी मा वि	57.04	सामान्य
91	श्रीकेवलपुर हरिहर भोजकुमारी मा वि	57.00	सामान्य
92	श्रीसरस्वती मा वि	56.89	सामान्य
93	श्रीमन्जुश्री मा.वि.	56.71	सामान्य
94	श्रीमहालक्ष्मी मा वि	56.32	सामान्य
95	श्री संखादेवी मा वि	56.29	सामान्य
96	श्री गणेशकुण्ड मा वि	56.16	सामान्य
97	श्रीमहेन्द्रोदय माध्यमिक विद्यालय	56.08	सामान्य
98	श्रीसरस्वती मा वि	56.05	सामान्य
99	श्री बद्रिबिश्वाल मा वि	55.89	सामान्य
100	श्रीलामागुरु माध्यमिक विद्यालय	55.73	सामान्य
101	श्रीमछिन्द्र मा वि.धार्दिङ	55.35	सामान्य
102	श्रीमुक्राप देवी मा वि	55.31	सामान्य
103	श्रीस्थान्यती मा. वि.	55.30	सामान्य
104	श्रीअमान्ता देवी माध्यमिक विद्यालय	55.30	सामान्य
105	श्रीगैरीगाउँ माध्यमिक विद्यालय	55.19	सामान्य
106	श्रीकिरान्चोक कटुन्जे मा वि	54.76	सामान्य
107	श्रीभानुभक्त मा वि	54.33	सामान्य
108	श्रीकर्णेश्वर मा वि	54.29	सामान्य
109	श्रीसिंगला देवी मा वि	54.24	सामान्य
110	श्रीमहेन्द्रोदय कालिका मा वि	54.21	सामान्य

111	श्रीमहाकाली मा वि	53.92	सामान्य
112	श्रीदोर्देन देवी मा वि	53.49	सामान्य
113	श्रीसल्यानकोट माध्यमिक विद्यालय	53.45	सामान्य
114	श्री नलाङ मा वि	53.33	सामान्य
115	श्रीमहकालेश्वर मा वि	53.16	सामान्य
116	श्रीसल्यानटार अर्ध्यमिक विद्यालय	52.20	सामान्य
117	श्रीकालिका मा वि	51.71	सामान्य
118	श्रीबराहाकालिका माध्यमिक विद्यालय	51.22	सामान्य
119	श्री भैरवी मा वि	51.20	सामान्य
120	श्रीत्रिपुरासुन्दरी मा. वि. धार्दिङ	50.72	सामान्य
121	श्रीशिवालय मा वि	50.57	सामान्य
122	श्रीगोगनपानी माध्यमिक विद्यालय	50.24	सामान्य
123	श्रीपन्चकन्या मा वि	49.66	सामान्य
124	श्री तमै रातमाटे मा. वि. निलकण्ठ	48.32	सामान्य
125	श्रीकालीदेवी मा वि	48.12	सामान्य
126	श्रीकालिका मा वि	42.34	सामान्य
127	श्रीडिल्ली सावित्री मा वि	40.02	सामान्य
		60.99	

### कञ्चनपुर

क्र. स	विद्यालयको नाम	ठेगाना	प्राप्तांक	स्तर
1.	श्री कंचन मावि रैकवार विचवा	रैकवार विचवा	५५.६१	सामान्य
2.	श्री पंचाधीन मावि राजघाट	राजघाट	५३.९०	सामान्य
3.	श्री महाकाली मावि बसन्तपुर	बसन्तपुर	६१.७७	सामान्य
4.	श्री राष्ट्रिय उच्च मावि पहरिया	पहरिया	५४.१३	सामान्य
5.	श्री त्रिणा मावि विचवा	विचवा	८२.२४	मध्यम
6.	श्री सरस्वती मावि बाँणी	बाँणी	४९.७६	सामान्य
7.	श्री गौरी शंकर मावि पुनर्वास भानुवस्ती	भानुवस्ती	६२.०२	सामान्य
8.	श्री जनकल्याण मावि आइबीआरडी	आइबीआरडी	६३.२२	सामान्य
9.	श्री जीवन ज्योति मावि त्रिभुवनवस्ती डगाउँ	त्रिभुवनवस्ती डगाउँ	६२.३८	सामान्य
10.	श्री दुर्गा मावि जनकवस्ती	जनकवस्ती	६२.३०	सामान्य
11.	श्री पुनर्वास ज मावि टाउन	टाउन	६४.२८	सामान्य
12.	श्री विजय मावि विकास भिमवस्ती	विकास भिमवस्ती	५४.९०	सामान्य
13.	श्री राम बुद्ध मावि पुरैना	पुरैना	५६.१२	सामान्य

14.	श्री राष्ट्रिय मावि अमरवस्ती	अमरवस्ती	६२.६६	सामान्य
15.	श्री राष्ट्रिय मावि बिचफाँटा	बिचफाँटा	५२.९९	सामान्य
16.	श्री वागीश्वरी मावि गाउँ पृथ्वीवस्ती	गाउँ पृथ्वीवस्ती	५६.३८	सामान्य
17.	श्री शान्ति मावि अंशुवर्मावस्ती	अंशुवर्मावस्ती	५३.११	सामान्य
18.	श्री सरस्वती मावि मोतिवस्ती	मोतिवस्ती	५८.३१	सामान्य
19.	श्री उदय देव मावि सुन्दरपुर	सुन्दरपुर	६७.५०	सामान्य
20.	श्री घटाल मावि सुडा	सुडा	७१.२७	मध्यम
21.	श्री जनता मावि गाउजी	गाउजी	५९.२८	सामान्य
22.	श्री बालज्योति मावि बैताडा	बैताडा	६४.७४	सामान्य
23.	श्री वैजनाथ मावि गैलनाडी सुडा	गैलनाडी सुडा	५५.८९	सामान्य
24.	श्री वैजनाथ मावि जडेपानी दैजी	जडेपानी दैजी	६०.५८	सामान्य
25.	श्री भुवनेश्वरी मावि सिसैया	सिसैया	५७.१८	सामान्य
26.	श्री शारदा मावि दैजी	दैजी	४९.४९	सामान्य
27.	श्री सरस्वती मावि धरमपुर	धरमपुर	६१.११	सामान्य
28.	श्री सिद्ध वैजनाथ मावि विजयनगर वगुन	विजयनगर वगुन	५६.०८	सामान्य
29.	श्री सिद्धनाथ मावि मुसेपानी	मुसेपानी	६०.५३	सामान्य
30.	श्री गणेश मावि इमलिया	इमलिया	५९.६०	सामान्य
31.	श्री वैजनाथ मावि झिलमिला	झिलमिला	५७.८९	सामान्य
32.	श्री रोलेश्वर मावि बेलडाँडी	बेलडाँडी	५६.४४	सामान्य
33.	श्री सरस्वती जनता मावि बैवाहा	बैवाहा	५६.७७	सामान्य
34.	श्री सरस्वती मावि छोटी पर्सिया	छोटी पर्सिया	५०.९६	सामान्य
35.	श्री सरस्वती मावि झरनासागर	झरनासागर	६८.२९	सामान्य
36.	श्री कल्याण मावि पौलाहा	पौलाहा	४८.३२	सामान्य
37.	श्री गणेश मावि गणेशपुर	गणेशपुर	५३.७०	सामान्य
38.	श्री गोरखनाथ मावि कुण्डा	कुण्डा	५९.८७	सामान्य
39.	श्री जनजागृति पुष्पलालस्मृति मावि खिरिया	खिरिया	६२.७८	सामान्य
40.	श्री जनज्योति मावि कलकत्ता	कलकत्ता	५८.२४	सामान्य
41.	श्री जननमुना मावि रामनगर	रामनगर	५०.५१	सामान्य
42.	श्री त्रिभुवन मावि रामपुर बैलसीपुर	रामपुर	५६.००	सामान्य

43.	श्री भगवानपुर मावि भुँडा	भुँडा	५७.५५	सामान्य
44.	श्री महाकाली मावि विद्यानगर	विद्यानगर	६७.६३	सामान्य
45.	श्री लक्ष्मी मावि गोकुलपुर	गोकुलपुर	५५.२१	सामान्य
46.	श्री शान्ति मावि शान्तिपुर	शान्तिपुर	५४.७०	सामान्य
47.	श्री शारदा मावि विद्यानगर	विद्यानगर	५९.८३	सामान्य
48.	श्री सरस्वती मावि बुट्टाबारी	बुट्टाबारी	६२.२९	सामान्य
49.	श्री सिद्धेश्वरी मावि शिवनगर	शिवनगर	६१.१०	सामान्य
50.	श्री जानकी कन्या मावि बेलघारी	बेलघारी	६०.८८	सामान्य
51.	श्री जोसिस मावि राजिपुर	राजिपुर	६०.८३	सामान्य
52.	श्री त्रिभुवन उच्च मावि तिलाचौर	तिलाचौर	६६.७९	सामान्य
53.	श्री निङ्गलाशैली मावि गोबरगैया	किरणगेल	५३.६८	सामान्य
54.	श्री पंचकृति वैजनाथ मावि शुकुराज	शुकुराज	५७.४३	सामान्य
55.	श्री पूर्णा मावि बासखेडा ऐडी	बासखेडा ऐडी	६३.५५	सामान्य
56.	श्री वैजनाथ मावि जनजागृति	जनजागृति	५५.०२	सामान्य
57.	श्री वैजनाथ मावि प्रगतिटोल	प्रगतिटोल	५७.७९	सामान्य
58.	श्री वैजनाथ सिद्धनाथ मावि मटेना	शिवटोल मटेना	७०.७४	मध्यम
59.	श्री भृकुटी मावि महेन्द्रनगर	महेन्द्रनगर बजार	६२.३९	सामान्य
60.	श्री महाकाली जनसेवा उमावि हल्दुखाल	हल्दुखाल	६२.१४	सामान्य
61.	श्री महेन्द्रनगर मावि कटान	कटान	६९.१०	सामान्य
62.	श्री महेश्वर मावि सुकासाल	सुकासाल	६१.१०	सामान्य
63.	श्री युवा वर्ष मावि तिल्केनी	तिल्केनी	५८.०७	सामान्य
64.	श्री लक्ष्मी मावि चाहनाटोल खेरबट्टी	चाहनाटोल खेरबट्टी	६४.३३	सामान्य
65.	श्री लक्ष्मी मावि लक्ष्मीटोल	लक्ष्मीटोल	५५.८९	सामान्य
66.	श्री शान्ति निकेतन उच्च मावि ऐठपुर	ऐठपुर	७२.३२	मध्यम
67.	श्री सत्यवादी मावि बनगाउँ	सत्यवादी	५०.९०	सामान्य
68.	श्री सरस्वती मावि परखेडी	परखेडी	५२.५९	सामान्य
69.	श्री सरस्वती मावि महलिया उल्लाखाम	महलिया उल्लाखाम	६१.१७	सामान्य
70.	श्री सिद्धनाथ मावि बडैपुर	बडैपुर	६०.०७	सामान्य
71.	श्री सिद्धनाथ अमर मावि गड्डाचौकी	गड्डाचौकी	५५.६६	सामान्य

72.	श्री सिद्धनाथ उच्च मावि सिद्धटोल	सिद्धटोल	५३.०७	सामान्य
73.	श्री सिद्धनाथ मावि शिवटोल	शिवटोल	७२.२०	मध्यम
74.	श्री अम्बिका मावि आमबोध	आमबोध	७९.७१	मध्यम
75.	श्री जनज्योति मावि देउरालीघाट	देउरालीघाट	८२.०६	मध्यम
76.	श्री भानु मावि रेश्मीटोल	रेश्मीटोल	९०.७४	उत्तम
77.	श्री महाकाली आदर्श मावि भूमिराज	भूमिराज	८३.०१	मध्यम
78.	श्री लक्ष्मी मावि दोधारा बाबाथान	दोधारा बाबाथान	७९.८३	मध्यम
79.	श्री शंकर पार्वती मावि देविस्थान	देविस्थान	८४.२७	मध्यम
80.	श्री शारदा सरस्वती मावि कृष्णनगर दोधारा	कृष्णनगर दोधारा	८१.६२	मध्यम
81.	श्री भानु मावि कन्ज	कन्ज	५५.५८	सामान्य
82.	श्री शारदा राष्ट्रिय मावि नौरङ्गा	नौरङ्गा	५४.९०	सामान्य
83.	श्री स्वतन्त्र मावि पर्सिया	पर्सिया	५९.९४	सामान्य
84.	श्री असिग्राम मावि सिसैया	सिसैया	७१.९२	मध्यम
85.	श्री कालिका मावि असैना	असैना	५५.०७	सामान्य
86.	श्री कृष्ण मावि झल्लारी	झल्लारी	८६.०२	मध्यम
87.	श्री कृष्ण मावि सिमलफाँटा	सिमलफाँटा	५०.९५	सामान्य
88.	श्री जनजागृति मावि गणेशपुर	गणेशपुर	४६.६१	सामान्य
89.	श्री धर्म जनता मावि स्टेशनपुर	स्टेशनपुर	५४.६६	सामान्य
90.	श्री वैजनाथ मावि कसरौल	कसरौल	६७.१५	सामान्य
91.	श्री शिव शंकर मावि गर्जमनी	गर्जमनी	७८.०५	मध्यम
92.	श्री शिव शक्ति मावि कालागौडी	कालागौडी	५८.१०	सामान्य
93.	श्री सरस्वती मावि अमरपुर	अमरपुर	६१.४७	सामान्य
94.	श्री सिद्ध वैजनाथ उच्च मावि बन्साह	बन्साह	६०.२७	सामान्य
95.	श्री उदय मावि बैंक	बैंक	५८.६७	सामान्य
96.	श्री कालिका कालिका मावि		५७.५४	सामान्य
97.	श्री कृष्ण मावि कृष्णपुर	कृष्णपुर	६७.५५	सामान्य
98.	श्री नन्द मावि देखतभुली	देखतभुली	५३.४४	सामान्य
99.	श्री राष्ट्रिय उच्च मावि		६६.६०	सामान्य
100.	श्री राष्ट्रिय मावि पिपलाडी	पिपलाडी	५७.७०	सामान्य

101.	श्री शमैजी मावि		५७.३२	सामान्य
102.	श्री सरस्वती मावि		४८.६८	सामान्य

### संखुवासभा

क्र. सं.	विद्यालयको नाम ठेगाना	प्राप्तांक	स्तर
1.	श्री आदर्श मावि पाठकगाउँ विद्यामन्दिर	५०.२८	सामान्य
2.	श्री आदर्श मावि पिप्ले	६१.४९	सामान्य
3.	श्री कालिका मावि सेकाहा	६५.१८	सामान्य
4.	श्री जनता मावि चन्दनपुर	६६.०६	सामान्य
5.	श्री जालपा मावि चेवा	६५.९५	सामान्य
6.	श्री बागेश्वरी मावि ढुङ्गेधारा	५५.६४	सामान्य
7.	श्री मंगलादेवी मावि तिनपोखरी	५६.७३	सामान्य
8.	श्री मनकामना रत्न अम्बिका मावि तुम्लिङटार	६५.११	सामान्य
9.	श्री महेन्द्र मावि मानेभन्ज्याङ	५६.००	सामान्य
10.	श्री विधोदय संस्कृत मावि अग्राखे	५६.७९	सामान्य
11.	श्री सरस्वती मावि स मावि टोल	४६.८५	सामान्य
12.	श्री हिमालय मावि आङ्ला	७४.४०	मध्यम
13.	श्री हिमालय मावि देवकोटा चोक	५४.५७	सामान्य
14.	श्री जालपा मावि दिदिङ	५६.०७	सामान्य
15.	श्री धर्मदेवी मावि देविटार	४५.११	सामान्य
16.	श्री प्रभात मावि बर्देउ	५४.९६	सामान्य
17.	श्री सरस्वती मावि बलौटे	५१.५९	सामान्य
18.	श्री भगवती मावि चितलाङ	५७.२६	सामान्य
19.	श्री वाणी विकास मावि लोहाकोट	६२.१६	सामान्य
20.	श्री शारदा मावि खराङ	५१.३१	सामान्य
21.	श्री शारदा मावि त्रिशुले	५३.७१	सामान्य
22.	श्री शारदा मावि पोखरीबजार	६१.४१	सामान्य
23.	श्री सरस्वती मावि चैनपुर	७०.७३	मध्यम
24.	श्री सरस्वती मावि मैदाने	६५.७१	सामान्य
25.	श्री सरस्वती मावि हिटिटोल	५६.८१	सामान्य
26.	श्री सिंहदेवी मावि नुनडाकी तातोपानी	५०.२०	सामान्य

27.	श्री अमरुवा मावि आँखिभुई फाक्लिङ	५९.५१	सामान्य
28.	श्री चामुण्डे मावि तामाफोक	६१.५१	सामान्य
29.	श्री भगवती मावि मुलगाउँ आँखिभुई	५६.००	सामान्य
30.	श्री महेंद्र ज्योति मावि पुपाङ्गु विहिवारे	६७.३८	सामान्य
31.	श्री रामेश्वर मावि कार्कीटोल माम्लिङ	६०.१३	सामान्य
32.	श्री शान्ति मावि तेल्लोक	५७.२९	सामान्य
33.	श्री शारदा मावि हुम्लिङ तिरतिरे	५०.११	सामान्य
34.	श्री सिंहेश्वरी मावि मुढे शनिश्चरे	५५.३२	सामान्य
35.	श्री कालिका मावि याङसिजुङ	५२.३५	सामान्य
36.	श्री खप्तुवा मावि लिङलिङ	५६.५९	सामान्य
37.	श्री जम्बावती मावि सिंभुवा	५९.०४	सामान्य
38.	श्री जलजला मावि विहिवारे	५५.६०	सामान्य
39.	श्री वाना मावि वाना	५४.६६	सामान्य
40.	श्री शिव मावि स्यावुन	५४.४४	सामान्य
41.	श्री सिंहेश्वरी मावि चुङ्खुरुङ	६४.११	सामान्य
42.	श्री अरुणोदय मावि लिङगम	४६.४१	सामान्य
43.	श्री कृष्ण मावि गोला	६०.००	सामान्य
44.	श्री सिंहेश्वरी मावि नुम	५६.६९	सामान्य
45.	श्री हिमालय मावि गोलेचौर	५८.६१	सामान्य
46.	श्री हेमाद्री मावि मकालु	५७.७९	सामान्य
47.	श्री उम्लिङ मावि उम्लिङ	४८.८४	सामान्य
48.	श्री जनता मावि स्कुलडाँडा	४९.९६	सामान्य
49.	श्री नारायण मावि ओखाबोटे	५८.४९	सामान्य
50.	श्री बिनोद मावि मुलखर्क	४८.५६	सामान्य
51.	श्री मादी मावि सिद्धस्थान	६८.२५	सामान्य
52.	श्री सरस्वती मावि मावादिन	६०.५९	सामान्य
53.	श्री हाङथाना मावि फाविङ	५३.८७	सामान्य
54.	श्री कैलाश मावि पावा	५१.९६	सामान्य
55.	श्री जनज्योति मावि धुपु	५२.५६	सामान्य
56.	श्री त्रिवेणी मावि बाह्रबिसे	५१.३४	सामान्य

57.	श्री हिम मावि स्वाची	४५.२६	सामान्य
58.	श्री कालिका मावि नेवाटार	५४.०३	सामान्य
59.	श्री जीवनज्योति मावि माङतेवा	५२.७४	सामान्य
60.	श्री बाला मावि सिलिचोङ	४८.६१	सामान्य
61.	श्री बालायाम्दाङ मावि बाला तेथुङ	५३.२०	सामान्य
62.	श्री महेश्वरी मावि याफु	६३.०५	सामान्य
63.	श्री सगरमाथा मावि ताम्कु खेम्पालुङ	५०.७५	सामान्य

### लमजुङ

क्र. सं.	विद्यालयको नाम ठेगाना	प्राप्तांक	स्तर
1.	श्री घले उत्तरकन्या मावि बगुम	५६.१२	सामान्य
2.	श्री जनज्योति मावि बाग्लुङपानी	६९.५४	सामान्य
3.	श्री त्रिभुवन विद्याश्रम मावि भुजुङ	६४.७०	सामान्य
4.	श्री पसगाउँ ठाटी मावि पसगाउँ	६९.५२	सामान्य
5.	श्री बनस्थली मावि चारागाउँ	५४.४१	सामान्य
6.	श्री बुद्धोदय मावि गिलुङ	५९.०६	सामान्य
7.	श्री शारदा मावि मालिङ	६१.१४	सामान्य
8.	श्री हिमालय मावि सिङ्दी	६३.१७	सामान्य
9.	श्री कल्लाबारी मावि धरमचोक	६०.७४	सामान्य
10.	श्री गौडा मावि ओखरी	७१.९३	मध्यम
11.	श्री बागीश्वरी मावि विचौर	६१.११	सामान्य
12.	श्री सानोकाभ्रे मावि ताजी	५६.८८	सामान्य
13.	श्री हिमालय मावि कोल्की दुधपोखरी	७०.९७	मध्यम
14.	श्री चैतन्योदय सत्य मावि नौथर	६५.३२	सामान्य
15.	श्री जयदेवी मावि पुरानोदुवार	४९.१०	सामान्य
16.	श्री पाचोक मावि पाचोक	६४.७२	सामान्य
17.	श्री फलेनी मावि बनसार	७७.५०	मध्यम
18.	श्री बालक्याण मावि दारिमबोट फलेनी	६१.००	सामान्य
19.	श्री लक्ष्मी मावि श्रीमन्ज्याङ	६१.९५	सामान्य
20.	श्री लक्ष्मीनारायण मावि अर्चलबोट	६८.८०	सामान्य
21.	श्री सूर्योदय मावि भारते	७८.१२	मध्यम

22.	श्री अन्नपूर्ण मावि नाल्मा	६२.९०	सामान्य
23.	श्री कालिका मिलन मावि चिसापानी	५६.७९	सामान्य
24.	श्री गंगामिलन मावि चण्डिस्थान	६३.६१	सामान्य
25.	श्री जनकल्याण मावि उदिपुर	६६.७९	सामान्य
26.	श्री जनकल्याण मावि चित्ती	६७.३०	सामान्य
27.	श्री जनजागृति मावि बाँझाखेत	५८.२६	सामान्य
28.	श्री जनविकास मावि चण्डिडाँडा	६६.३०	सामान्य
29.	श्री जनविकास मावि वेशीसहर	६६.१०	सामान्य
30.	श्री बालक्याण मावि गाउँसहर	७४.०१	मध्यम
31.	श्री यशोब्रह्म मावि बाहुनवेशी	६५.९५	सामान्य
32.	श्री लमजुङ मावि गाउँसहर	६१.८९	सामान्य
33.	श्री लोकराज आदर्श मावि कार्कीडाँडा	६९.९३	सामान्य
34.	श्री सेवासदन मावि पुरानोकोट	६६.५०	सामान्य
35.	श्री ईशानेश्वर मावि भोर्लेटार	६७.७४	सामान्य
36.	श्री कल्याण मावि वेशीवाङ्ग्रे	५४.३६	सामान्य
37.	श्री कुसुमाकर मावि रामबजार	७१.६७	मध्यम
38.	श्री गणेश मालिका मावि नेता थान्सिङ	५३.२१	सामान्य
39.	श्री जनमन्दिर मावि चिशंकु	६४.१४	सामान्य
40.	श्री डडुवा दुर्छा मावि डडुवा	५९.३९	सामान्य
41.	श्री बालज्योति मावि बाङ्ग्रे	५८.८३	सामान्य
42.	श्री बालविकाश मावि तन्द्राङ टक्सार	६५.४२	सामान्य
43.	श्री भैरवकाली मावि दुईपिप्ले	७०.०२	मध्यम
44.	श्री मंगला मावि सोतीपसल	७४.००	मध्यम
45.	श्री संझना मावि समिभन्ज्याङ	६०.२९	सामान्य
46.	श्री सप्तधारा मावि जिता	६५.४२	सामान्य
47.	श्री सूर्यज्योति मावि जिता निवाटारी	५३.३४	सामान्य
48.	श्री अमर उच्च मावि खुदी	५९.७९	सामान्य
49.	श्री गंगामिलन मावि घेरुङ	७२.८०	मध्यम
50.	श्री गणेश मावि सिमपानी	६८.९४	सामान्य
51.	श्री चन्द्रोदय मावि बाहुनडाँडा	६७.२७	सामान्य

52.	श्री त्रिभुवन मावि घनपोखरा	५६.०१	सामान्य
53.	श्री प्रभात शान्तिपूर्ण मावि भुलभुले	६८.३७	सामान्य
54.	श्री प्रेममिलन मावि छापा	७२.९८	मध्यम
55.	श्री महेन्द्र देव मावि तरान्वे	५२.०२	सामान्य
56.	श्री जनता मावि कुडुले	५५.६३	सामान्य
57.	श्री ज्ञानोदय मावि साहिलटार	६०.७२	सामान्य
58.	श्री भैरव मावि मोहोरिया	६६.५५	सामान्य
59.	श्री महेन्द्र बालविकास मावि बोराङ	७०.७७	मध्यम
60.	श्री रुद्र मावि हरबोट	६४.८८	सामान्य
61.	श्री वीरभक्ति मावि तार्कुघाट	६५.८१	सामान्य
62.	श्री बुद्धमिलन मावि प्यारजुङ	६८.०२	सामान्य
63.	श्री शारदा मावि गरमबेंशी	५९.७९	सामान्य
64.	श्री शिशु विद्याश्रम मावि तिनपिप्ले	७६.८३	मध्यम
65.	श्री शैलपुत्री मावि धमिलीकुवा	६८.००	सामान्य
66.	श्री शौभाग्योदय मावि अलकाटार	७०.६४	मध्यम
67.	श्री आदर्श बाल मावि सुन्दरबजार	८१.८६	मध्यम
68.	श्री कान्ति मन्दिर मावि परेबाडाँडा	६४.६४	सामान्य
69.	श्री पाणिनी संस्कृत मावि कीर्तिपुर	६८.०७	सामान्य
70.	श्री भक्ति नमुना मावि भोटेओडार	७२.५२	मध्यम
71.	श्री भविष्य निर्माण मावि फेदिकुना पैरे	६२.०३	सामान्य
72.	श्री भारती सदन मावि बलिथुम	६३.४६	सामान्य
73.	श्री महेन्द्र मन्दिर मावि परेबाडाँडा	६४.१९	सामान्य
74.	श्री विद्याज्योति मावि खहरे	८०.५७	मध्यम
75.	श्री शान्ति मावि कुन्छा	६४.६६	सामान्य
76.	श्री शौभाग्य सदन मावि धुसेनी	६६.८९	सामान्य
77.	श्री संस्कृति सदन मावि दुराडाँडा	८५.५७	मध्यम
78.	श्री सरस्वती सदन मावि ठूलोस्वौरा	७९.९७	मध्यम
79.	श्री सर्वोदय मावि चन्द्रेश्वर	७९.२३	मध्यम

## महोत्तरी

क्र.सं.	विद्यालयको नाम ठेगाना	प्राप्तांक	स्तर
---------	-----------------------	------------	------

1.	श्री जनता मावि, कोल्हुवा बगैया	४७.८७	सामान्य
2.	श्री मावि, एकडारा	४३.३०	सामान्य
3.	श्री राष्ट्रिय जनता मावि ,हलखोरी	३०.६७	कमजोर
4.	श्री प्रसाद सिंह मावि औरही	६३.१२	सामान्य
5.	श्री मावि बैरिया	४०.८६	सामान्य
6.	श्री राम विलास यादव जनता मावि भोईल	६३.२८	सामान्य
7.	श्री सोन्की दशैं उ मावि श्रीपुर	४९.०९	सामान्य
8.	श्री जनता मावि भरतपुर	७०.९०	मध्यम
9.	श्री जनता मावि रजखोर	५६.८०	सामान्य
10.	श्री त्रिभुवन मावि गौशाला	७४.२३	मध्यम
11.	श्री मावि निगौल	५४.५५	सामान्य
12.	श्री मावि भेडियाही फुलकाहा	५८.२०	सामान्य
13.	श्री मावि रामनगर	४८.०९	सामान्य
14.	श्री राष्ट्रिय मावि कान्तिबजार	७४.२७	मध्यम
15.	श्री राष्ट्रिय मावि लक्ष्मिनिया	५५.६८	सामान्य
16.	श्री जनता मावि पिगौता	५५.४१	सामान्य
17.	श्री जानकी परीक्षण मावि परिकौली	५१.६२	सामान्य
18.	श्री महेन्द्र आ म मावि जलेश्वर	४९.८१	सामान्य
19.	श्री मावि पर्सा पतैली	४७.७७	सामान्य
20.	श्री मावि बखरीभाट	४३.१९	सामान्य
21.	श्री ल चं मु मावि जलेश्वर	५२.०४	सामान्य
22.	श्री सरस्वती मावि थरुवाही	५०.००	सामान्य
23.	श्री सुकदेव मावि सुगा	५९.९०	सामान्य
24.	श्री आदर्श मावि रतौली	६०.५२	सामान्य
25.	श्री मावि खेरवा	४४.५५	सामान्य
26.	श्री मावि बनौली	५०.९८	सामान्य
27.	श्री मावि सहोडवा	४६.०९	सामान्य
28.	श्री रामनारायण अयोध्या मावि पिपरा	४९.५७	सामान्य
29.	श्री इच्छेश्वर मावि चेरु	६५.९२	सामान्य
30.	श्री जनजागृत मावि कृष्णपुर	६७.१३	सामान्य

31.	श्री जनजागृति मावि पाटु	६३.९७	सामान्य
32.	श्री जनता मावि गौरीडाँडा	८५.६२	मध्यम
33.	श्री जनता मावि डाँडाटोल विजलपुरा	६६.१४	सामान्य
34.	श्री जनता मावि स्कुलटोल	७३.७८	मध्यम
35.	श्री जनहित नन्दलाल मावि चौलिखा	८१.४८	मध्यम
36.	श्री दुर्गा मावि पथलैयाबजार	६५.१६	सामान्य
37.	श्री देउराली मावि बर्दिवास	७७.११	मध्यम
38.	श्री पन्चधुरा मावि चेरु	६१.९२	सामान्य
39.	श्री मावि कामीडाँडा	७०.३०	मध्यम
40.	श्री मावि हात्तिलेट	६५.६२	सामान्य
41.	श्री राष्ट्रिय मावि छोडके	४७.३९	सामान्य
42.	श्री राष्ट्रिय मावि पशुपतिनाथ बनरझुल्ला	४५.९१	सामान्य
43.	श्री राष्ट्रिय सरस्वती मावि रातुकालुपानी मरिहानी	७३.३६	मध्यम
44.	श्री लक्ष्मीनारायण जनता उमावि खैरमारा	६२.२२	सामान्य
45.	श्री जनता मावि बनौटा	४९.३५	सामान्य
46.	श्री जनता राष्ट्रिय मावि धमौरा पल्पसा	५२.५१	सामान्य
47.	श्री मावि बदिया	३७.००	कमजोर
48.	श्री मैथिली बल्लभ मावि परौल	५३.८०	सामान्य
49.	श्री योगकुमार मावि बलवा	३९.७२	कमजोर
50.	श्री किशोरी जनता मावि हरिहरपुर हरिणमरी	६१.३२	सामान्य
51.	श्री नारायण मावि गोरहवा	६०.५५	सामान्य
52.	श्री महेन्द्र मावि सिंगियाही	५३.०३	सामान्य
53.	श्री मावि भंगाहा सितापुर सिद्धपुर	४२.७९	सामान्य
54.	श्री लक्ष्मी मावि हतिसर्वा	४९.२६	सामान्य
55.	श्री शंकर राष्ट्रिय मावि मेघरौल	५९.०७	सामान्य
56.	श्री सार्वजनिक मावि भिमगढ भंगाहा	४७.२१	सामान्य
57.	श्री ने रा जनता मावि मझौरा विष्णुपुर	५६.२१	सामान्य
58.	श्री राजकीय संस्कृत मावि महिहानी	४०.१५	सामान्य
59.	श्री राम मावि मटिहानी	६५.३८	सामान्य
60.	श्री लक्ष्मीनारायण ज मावि सिमरदही	४३.४२	सामान्य

61.	श्री जनता मावि कटैया	४७.४८	सामान्य
62.	श्री दुर्गा मावि मनरा	४८.६१	सामान्य
63.	श्री भैयादाइ गु लो ज मावि मनरा शिसवा बथनाहा )भैयादाइ गुलावदाइ लोचनदाइ जनता(	४४.९८	सामान्य
64.	श्री मावि सहसराम	४६.९८	सामान्य
65.	श्री मुन्सिफ मावि मनरा साँढा	४५.००	सामान्य
66.	श्री सरयु मुनिलाल मावि सरपल्लो	४५.२०	सामान्य
67.	श्री ज मावि मडै उग्रपट्टी	५९.०४	सामान्य
68.	श्री मावि गोनरपुरा	५७.२२	सामान्य
69.	श्री मावि पर्सा रघुनाथ	४५.४९	सामान्य
70.	श्री राम दरश सर्वोदय मावि महोत्तरी	५७.५९	सामान्य
71.	श्री महेन्द्र राष्ट्रिय मा वि रामगोपालपुर	५९.१०	54
72.	श्री मावि बसबिट्टी बसन्तपुर	५४.४७	सामान्य
73.	श्री भेरुखी मावि लोहारपट्टी	६८.८४	सामान्य
74.	श्री मावि खुट्टा पिप्राडी	५२.२९	सामान्य
75.	श्री रा ज मावि बगडा	४७.२७	सामान्य
76.	श्री रा मावि पिप्राडी	४९.९८	सामान्य
77.	श्री रामदेव जनता मावि भ्रमरपुरा	५६.२८	सामान्य
78.	श्री बलिराम मावि सम्सी	४९.९८	सामान्य
79.	श्री सा रा मावि गैंडा भैटपुर	५०.४२	सामान्य
80.	श्री जनता मावि सुन्दरपुर	४५.९६	सामान्य
81.	श्री ने रा रा मावि सुखचैना सिंहासनी	५९.४४	सामान्य
82.	श्री मावि खखना लौतना	४०.१०	सामान्य
83.	श्री सरस्वती जनता मावि सोनमा	५०.८१	सामान्य

## भोजपुर

क्र.सं.	विद्यालयको नाम ठेगाना	प्राप्तांक	स्तर
1.	श्री अरुणोदय मावि चरम्बी	४४.२२	सामान्य
2.	श्री कटका मावि याङपाङ	५४.००	सामान्य
3.	श्री चम्पे मावि चम्पे	५३.७३	सामान्य

4.	श्री विश्वप्रेमी मावि याकु	५३.२८	सामान्य
5.	श्री महेन्द्रोदय मावि जरायोटार पाल्पाले	५७.८२	सामान्य
6.	श्री शारदा मावि प्याउली	५२.३८	सामान्य
7.	श्री चण्डेश्वर मावि बालंखा	६१.९७	सामान्य
8.	श्री चन्द्रेश्वर मावि पावला	४७.१९	सामान्य
9.	श्री पञ्चकन्या मावि वासिङ्थर्पु	४४.४७	सामान्य
10.	श्री लक्ष्मी मावि पाङ्चा	३८.४६	कमजोर
11.	श्री शिक्षा क्षमाकन्या मावि बयाङ	५३.०१	सामान्य
12.	श्री सरस्वती मावि दुमाना	५२.५०	सामान्य
13.	श्री सरस्वती मावि युँ	४३.८८	सामान्य
14.	श्री अन्नपूर्ण बागधन रणदिपा राई मावि अन्नपूर्ण दिल्या	५९.३७	सामान्य
15.	श्री चन्द्रेश्वरी मावि दिल्यानागी	६२.५३	सामान्य
16.	श्री जनोदय मावि कोट	५८.८९	सामान्य
17.	श्री तिम्व्रा मावि टेम्बेमैयुङ	५२.४०	सामान्य
18.	श्री त्रिभुवन धर्मोदय मावि छिनामोखु	५७.६२	सामान्य
19.	श्री पशुपति मावि खावा	४१.४३	सामान्य
20.	श्री पशुपति मावि तिम्व्रा	५८.१९	सामान्य
21.	श्री विधेश्वर मावि गोगने	६०.५७	सामान्य
22.	श्री सिंहदेवी मावि लेखर्क	५७.९४	सामान्य
23.	श्री तिवारी भन्जाङ मावि तिवारी भन्जाङ	५०.९०	सामान्य
24.	श्री पञ्चकन्या मावि च्याङग्रे	५२.६६	सामान्य
25.	श्री मानेडाँडा मावि मानेडाँडा	४८.१२	सामान्य
26.	श्री राधाकृष्ण मावि श्यामशिला	४९.९५	सामान्य
27.	श्री सानोदुम्मा मावि सानोदुम्मा	६०.२०	सामान्य
28.	श्री सुर्योदय मावि ठुलोदुम्मा	४७.६४	सामान्य
29.	श्री कालिका मावि हेलौछा	४४.४६	सामान्य
30.	श्री जाल्पा मावि भैसेपंखा	५४.८१	सामान्य
31.	श्री देवीथान मावि आमतेक	४९.०६	सामान्य
32.	श्री पञ्चकन्या मावि बोखिम	६०.७७	सामान्य
33.	श्री विधोदय मावि भोजपुर	४७.१९	सामान्य

34.	श्री यशोधरा मावि टक्सार	५२.२८	सामान्य
35.	श्री सिंहदेवी मावि भाम्राड	५३.०९	सामान्य
36.	श्री सिद्धेश्वर मावि दावा रैकार	६७.६०	सामान्य
37.	श्री कटुन्जे मावि धोदलेखाना	४९.४१	सामान्य
38.	श्री कालिका मावि ओख्रे	५१.६१	सामान्य
39.	श्री नबदुर्गा मावि दलगाउँ	५५.२८	सामान्य
40.	श्री पञ्चकन्या मावि भुल्के	४९.५१	सामान्य
41.	श्री बेहेरेश्वर मावि मानेभन्ज्याङ	५५.१७	सामान्य
42.	श्री सावित्रा मावि बैकुण्ठे	५१.१९	सामान्य
43.	श्री सिंहेश्वरी मावि बासिखोरा	५५.३०	सामान्य
44.	श्री अरुण मावि दिङ्गला	४५.३०	सामान्य
45.	श्री खार्तम्छा मावि खार्तम्छा	५१.४१	सामान्य
46.	श्री चन्द्रसूर्य मावि वैदारभन्ज्याङ	४०.८७	सामान्य
47.	श्री भगवती मावि मुलपानी	५३.३९	सामान्य
48.	श्री महेन्द्रोदय मावि देउराली	४६.३५	सामान्य
49.	श्री महेन्द्रोदय मावि बोया	५९.२७	सामान्य
50.	श्री शारदा मावि देउराली	४९.०८	सामान्य
51.	श्री षडानन्द मावि दिङ्गला	४०.००	सामान्य
52.	श्री सन्त मावि नेपालेडाँडा	६१.४५	सामान्य
53.	श्री सन्त सावित्रा मावि सोमबारे नेपालडाँडा	४५.९२	सामान्य
54.	श्री सरस्वती मावि साङपाङ	६२.४१	सामान्य
55.	श्री सावित्रा मावि कुदाक काउले	५७.७१	सामान्य
56.	श्री इन्द्रावती मावि दोभाने	४६.०४	सामान्य
57.	श्री जाल्पा मावि साल्पासिलिछा	५३.२६	सामान्य
58.	श्री जाल्पादेवी मावि दुङ्मा	३८.६०	कमजोर
59.	श्री ठोदनेरी मावि ठोदनेरी	५०.७७	सामान्य
60.	श्री विरेन्द्र मावि तल्लो धलेगाउँ	६१.०४	सामान्य
61.	श्री सालेवा मावि दोभाने	५४.४८	सामान्य
62.	श्री जनज्योति मावि पाल्पानी	५३.१३	सामान्य
63.	श्री जनसेवा मावि हसनपुर	५८.१९	सामान्य

64.	श्री प्रजातन्त्र मावि हतुवागढी	५३.२५	सामान्य
65.	श्री शिशु शिक्षा मावि सिन्द्राङ	३७.७२	कमजोर
66.	श्री सगरमाथा मावि घोडेटार	५५.१७	सामान्य

## पर्वत

क्र. सं.	विद्यालयको नाम ठेगाना	प्राप्तांक	स्तर
1.	श्री काफलचौर मावि दुर्लुङ	६६.४७	सामान्य
2.	श्री कालिका मावि खुर्कोट	५५.३८	सामान्य
3.	श्री खरिबोट गो दे मावि खरिबोट पाङ	५५.८५	सामान्य
4.	श्री खौलालाँकुरी मावि खौलालाँकुरी	६८.७६	सामान्य
5.	श्री जनक मावि थुम	७०.१०	मध्यम
6.	श्री जनता सुदर्शन उमावि ठूलीपोखरी	६०.२२	सामान्य
7.	श्री नारायण मावि कुश्मा	६३.२३	सामान्य
8.	श्री तुवर सुवेदियर मावि तुवार	५१.९५	सामान्य
9.	श्री पञ्चकोशी मावि आर्थर डाँडाखर्क	६५.४४	सामान्य
10.	श्री पाङ धैरेनी मावि पाङ कुनाचौर	७०.५९	मध्यम
11.	श्री पूर्णेश्वर मावि विल्लव	६४.५२	सामान्य
12.	श्री मंगलोदय मावि चुवा	५४.४२	सामान्य
13.	श्री विश्वज्योति मावि पकुवा सिल्मी	६०.२४	सामान्य
14.	श्री वीरेन्द्र मावि पकुवा	५९.५१	सामान्य
15.	श्री शिवालय नमुना मावि बगैंचा	५२.३८	सामान्य
16.	श्री सार्वजनिक मावि कटुवा चौपारी	६४.११	सामान्य
17.	श्री सूर्यप्रकाश मावि थुम सुइटेपाखा	५४.४९	सामान्य
18.	श्री हिमालय मावि खुर्कोट बगैंचा	६३.१२	सामान्य
19.	श्री कृष्ण भवन धर्म मावि छाडरिङ	५३.५७	सामान्य
20.	श्री ग्राम प्रकाश मावि लेखफाँट	५८.०८	सामान्य
21.	श्री जनकल्याण मावि नाग्लिबाङ	५४.४९	सामान्य
22.	श्री ज्योति मण्डल मावि बाँसखर्क	६५.००	सामान्य
23.	श्री ज्योति मावि ओख्रेनी	६०.२४	सामान्य
24.	श्री फसेँ धाडरिङ मावि सल्यान	५०.६८	सामान्य
25.	श्री बनौँ मावि गाम	५३.४६	सामान्य

26.	श्री विद्याज्योति मावि माझफाँट	६१.३३	सामान्य
27.	श्री शालिजा मावि शालिजा	७०.७६	मध्यम
28.	श्री शिव मावि फर्से	५३.९६	सामान्य
29.	श्री क्यामुने भन्ज्याङ मावि हुवास क्यामुने	६२.६३	सामान्य
30.	श्री जनता मावि भोर्ले	५१.३७	सामान्य
31.	श्री जनसेवा संस्कृत मावि पैँनुँ हटिया	६८.३०	सामान्य
32.	श्री टकलाक मावि टकलाक	६५.५५	सामान्य
33.	श्री धर्मोदय मावि धारापानी	५८.४१	सामान्य
34.	श्री निर्मल जनसेवा मावि त्रिवेणी	६८.५३	सामान्य
35.	श्री पालुस्थान मावि बेउलीबास	६५.७३	सामान्य
36.	श्री विनु मावि सरौँखोला	५७.०१	सामान्य
37.	श्री अन्नपूर्ण मावि कार्कीनेटा	५७.०५	सामान्य
38.	श्री ग्रामोदय मावि भँगरा	६४.८५	सामान्य
39.	श्री जन सहयोगी मावि नुहार	६३.२८	सामान्य
40.	श्री जनज्योति मावि खाल्टे	६२.१४	सामान्य
41.	श्री जनता मावि सातकुरिया	५१.४४	सामान्य
42.	श्री त्रिभुवन मावि शंकरपोखरी	६४.८५	सामान्य
43.	श्री थापाठाना मावि थापाठाना	७५.२२	मध्यम
44.	श्री ध्रुव नमुना मावि चित्तिपानी	५५.९७	सामान्य
45.	श्री भवानी विद्यापीठ मावि भनपोखरा	७०.६३	मध्यम
46.	श्री माटे देवल जनसहयोगी मावि मुडिकुवा	६५.०६	सामान्य
47.	श्री राम मावि शंकरपोखरी पोखराचौर	६३.८४	सामान्य
48.	श्री लिमिठाना मावि तिनघरे	६३.४५	सामान्य
49.	श्री शारदा मावि कुर्घा तिप्लेसे	६४.४८	सामान्य
50.	श्री सिद्ध मावि ठूलोचौतारा	५८.८४	सामान्य
51.	श्री आम्बारी मावि बर्चाचौर	५५.१८	सामान्य
52.	श्री चन्द्र मावि उरामपोखरा	५६.५२	सामान्य
53.	श्री चन्द्र मावि उरामपोखरा	६४.३८	सामान्य
54.	श्री जनकल्याण मावि बाच्छा	६१.९९	सामान्य
55.	श्री नेपालतारा मावि रानीपानी	५३.६८	सामान्य

56.	श्री बहाकी मावि बहाकी चिलाउनेखर्क	५२.७३	सामान्य
57.	श्री लक्ष्मी भवन मावि तिम्मिङ वनपाले	५७.१०	सामान्य
58.	श्री शालिग्राम मावि सेतीबेबी	६४.२९	सामान्य
59.	श्री सगरमाथा मावि बहाकी तलातुम	५९.४१	सामान्य
60.	श्री जनविकास मावि लामुन	६१.६२	सामान्य
61.	श्री मदन आश्रित मावि डाँडाकटेरी	६७.९२	सामान्य
62.	श्री महेन्द्रज्योति मावि लुखु	५९.४३	सामान्य
63.	श्री महेन्द्रोदय मावि भोक्सिङ	५६.२८	सामान्य
64.	श्री बालारानी मावि बालाकोट दह	५२.८४	सामान्य
65.	श्री विश्वज्योति मावि सिम्ले पाखापानी	५९.४७	सामान्य
66.	श्री सूर्य मावि होश्राङ्दी	६०.९३	सामान्य
67.	श्री स्वधर्म मावि पाखापानी	५३.५२	सामान्य
68.	श्री जनसिद्ध मावि चित्रे	६८.६०	सामान्य
69.	श्री जनानेत्र मावि देउपुर	६६.६६	सामान्य
70.	श्री तुलोदय मावि तिलाहार	६७.१९	सामान्य
71.	श्री नवजागृत मावि तिलाहार	७५.५९	मध्यम
72.	श्री नवज्योति थम मावि शेरावंशी	७०.००	सामान्य
73.	श्री पशुपति मावि राम्जाठाँटी	५६.८३	सामान्य
74.	श्री भुक देउराली मावि भुक	६४.६०	सामान्य
75.	श्री महेन्द्र शिखरी मावि बाजुङ	६४.९२	सामान्य
76.	श्री सरस्वती मावि बाजुङ पोखरे	५४.६७	सामान्य
77.	श्री सालिजा मावि लेस्पा	६४.४८	सामान्य
78.	श्री हिमालय मावि प्रर्णगाउँ	६३.४१	सामान्य

### धनकुटा

क्र. सं.	विद्यालयको नाम ठेगाना	प्राप्तांक	स्तर
1.	श्री अठारसय मावि बसन्तटार	५२.१६	सामान्य
2.	श्री कुरुले तेनुपा मावि गढिगाउँ	५४.२२	सामान्य
3.	श्री पुण्य मावि राजारानी	४८.८९	सामान्य
4.	श्री बज्रमाई मावि बज्रमाई	५२.३४	सामान्य
5.	श्री बुधुक मावि मौना बुधुक	५७.३८	सामान्य

6.	श्री मंगलादेवी मावि बोधे	५३.२५	सामान्य
7.	श्री मुढेवास मावि मुढेवास	५३.११	सामान्य
8.	श्री शारदा मावि ६ नं.बुधवारे	५३.४४	सामान्य
9.	श्री संयुक्त मावि टोळुम्बा	४२.१४	सामान्य
10.	श्री सिंहदेवी मावि चौकिभन्ज्याड	५२.४७	सामान्य
11.	श्री चुलाचुली मावि चुलाचुली	६३.०१	सामान्य
12.	श्री तिलेश्वर मावि तेलिया	५६.९९	सामान्य
13.	श्री दामोदर मावि ताडखुवा	५८.५६	सामान्य
14.	श्री भारती मावि हात्तिखर्क	५५.०८	सामान्य
15.	श्री महाकाली मावि ताम्बिड	५९.१०	सामान्य
16.	श्री लक्ष्मी मावि सल्ले	५७.८३	सामान्य
17.	श्री शारदा मावि बोझेती	५१.६२	सामान्य
18.	श्री सरस्वती मावि मजुवा	५३.९२	सामान्य
19.	श्री सरस्वती मावि लिम्बुटोल	५९.४९	सामान्य
20.	श्री सरस्वती मावि सिंधुवा	६३.८४	सामान्य
21.	श्री गोकुण्डेश्वर बालमन्दिर मावि तल्लोकोप्चे	६९.६०	सामान्य
22.	श्री गोकुण्डेश्वर मावि सिरानबजार	८१.२६	मध्यम
23.	श्री जनकल्याण मावि मर्गा	६२.११	सामान्य
24.	श्री त्रिवेणी मावि चुलिवन	६३.४८	सामान्य
25.	श्री देउराली मावि जिमीटोल बेलहारा	४८.९३	सामान्य
26.	श्री भाषा मावि कागते	५६.८३	सामान्य
27.	श्री हिले मावि हिले	६४.५८	सामान्य
28.	श्रीमान टंक मावि भिरगाउँ	५९.६८	सामान्य
29.	श्री अन्नपूर्ण मावि साने	६२.१२	सामान्य
30.	श्री अमर मावि फलॉट	६३.२१	सामान्य
31.	श्री ग्रामीण सामाजिक मावि डिकुरे घोलिखर्क	५५.४६	सामान्य
32.	श्री जालपादेवी मावि स्कुललाइन	६३.१९	सामान्य
33.	श्री बालपञ्च मावि माथिल्लो साने	६१.२५	सामान्य
34.	श्री भारती मावि तिम्सिना	५४.१८	सामान्य
35.	श्री राम मावि मुगा	६४.१०	सामान्य

36.	श्री शान्ति निवास मावि दियाले	४९.३५	सामान्य
37.	श्री सरस्वती मावि पाख्रिवास	५७.३५	सामान्य
38.	श्री अन्नपूर्ण मावि आन्द्राड	४९.७५	सामान्य
39.	श्री अरुणोदय मावि सालघारी	५१.७६	सामान्य
40.	श्री चानुवा मावि दमार	६९.१६	सामान्य
41.	श्री जनता मावि निगाले	५६.३३	सामान्य
42.	श्री जनता मावि महालक्ष्मी	६७.१०	सामान्य
43.	श्री धर्मोदय मावि मारेक	६३.३०	सामान्य
44.	श्री नविन शिक्षा सदन मावि डोंडागाउँ	५८.९३	सामान्य
45.	श्री नागेश्वर मावि महालक्ष्मी	५२.४०	सामान्य
46.	श्री मावि पारिखाप्राड	५६.१२	सामान्य
47.	श्री मूर्तिमहेश्वर मावि कोलचौर	४८.५३	सामान्य
48.	श्री राम मावि गणेशटार	६५.०४	सामान्य
49.	श्री राम मावि लेगुवा	५६.९७	सामान्य
50.	श्री शारदा मावि मुलखर्क	७०.८९	मध्यम
51.	श्री सरस्वती मावि कटहरे	६५.२६	सामान्य
52.	श्री सरस्वती मावि चानुवा	६०.९६	सामान्य
53.	श्री सिंहदेवी मावि आहाले	५८.०९	सामान्य
54.	श्री हिमालय मावि घुमाउने	५८.७४	सामान्य
55.	श्री अनिवार्य निशुल्क मावि जगदेउ	४६.७१	सामान्य
56.	श्री आदर्श मावि सफाई छाप	५८.६२	सामान्य
57.	श्री कन्यादेवी मावि खोकु	४४.४०	सामान्य
58.	श्री छिन्ताड मावि साम्बुगाउँ	५४.२९	सामान्य
59.	श्री जीवन सुधालय मावि खोकु	४९.६६	सामान्य
60.	श्री टपुदेवी मावि चाम्चा	५६.७२	सामान्य
61.	श्री ठाकुर देवी मावि आँखिसल्ला	५८.०८	सामान्य
62.	श्री पंचकृष्ण मावि खोकु	५१.३३	सामान्य
63.	श्री सिद्धदेवी मावि साप्तडटार	५४.८७	सामान्य
64.	श्री गोलखाडी मावि गोलखाडी	५३.९२	सामान्य
65.	श्री ग्रामीण जनता मावि नाम्चे	७२.०४	मध्यम

66.	श्री जलकन्या मावि साँगुरीगढी	५४.८८	सामान्य
67.	श्री बराहलक्ष्मी मावि ताम्राड	५७.३५	सामान्य
68.	श्री भानु मावि डाँडाबजार	७६.३५	मध्यम
69.	श्री राम मावि लेउतीटार	६०.७८	सामान्य
70.	श्री रामनवमी मावि माडदाड्वा	५९.४९	सामान्य
71.	श्री लक्ष्मी मावि खुँडी	५९.९५	सामान्य
72.	श्री सिंहकाली मावि आहाले	५२.४०	सामान्य
73.	श्री सितादेवी मावि खोरखोले	४६.८७	सामान्य

### भाषा

क्र. सं.	विद्यालयको नाम ठेगाना	प्राप्तांक	स्तर
1.	श्री अर्जुनधारा मावि अर्जुनधारा	५५.७४	सामान्य
2.	श्री अर्जुनधारा संस्कृत आदर्श मावि अर्जुनधारा	५८.१०	सामान्य
3.	श्री कालिस्थान मावि शनिश्चरे	५१.२४	सामान्य
4.	श्री जनता मावि अर्जुनधारा	६०.८८	सामान्य
5.	श्री भानु मावि अर्जुनधारा फुलवारी	५२.८८	सामान्य
6.	श्री महारानीगञ्ज मावि अर्जुनधारा	६७.८५	सामान्य
7.	श्री लक्ष्मी मावि लक्ष्मीपुर	७५.११	मध्यम
8.	श्री शनिश्चरे मावि शनिश्चरे	६८.८९	सामान्य
9.	श्री सिंहदेवी मावि अर्जुनधारा	६४.१४	सामान्य
10.	श्री जानकी मावि बालुवाडी	४९.५५	सामान्य
11.	श्री पथरिया मावि पथरिया	६४.३६	सामान्य
12.	श्री महेन्द्ररत्न मावि केचना	५५.०२	सामान्य
13.	श्री मोति मावि पथरिया	५९.१४	सामान्य
14.	श्री लक्ष्मी मावि वनियानी	५५.९८	सामान्य
15.	श्री लक्ष्मीप्रसाद देबकोटा मावि सुकुनाडिगी	६९.२४	सामान्य
16.	श्री शिव मावि फसाँडौंगी	३८.८२	कमजोर
17.	श्री आदर्श विद्यामन्दिर मावि धैलाडुब्बा	५९.६३	सामान्य
18.	श्री कन्काई मावि सुरुङ्गा	७०.७८	मध्यम
19.	श्री चम्पापुर मावि चम्पापुर	५४.५७	सामान्य
20.	श्री भृकुटी मावि दुर्गापुर	७०.८९	मध्यम

21.	श्री सरस्वती मावि जामुनवारी	५३.५५	सामान्य
22.	श्री कमला मदन आश्रित स्मृति मावि क्याम्पाबजार	७१.२९	मध्यम
23.	श्री ज्योति मावि भुल्लुङ	७७.६३	मध्यम
24.	श्री नरेन्द्र जनता मावि सरडपाडा	७२.५२	मध्यम
25.	श्री बाणी मावि गोहाबारी	६९.९५	सामान्य
26.	श्री मंगलमय मावि लखनपुर	६७.६८	सामान्य
27.	श्री महेन्द्र रत्न मावि समयगढ	६६.६०	सामान्य
28.	श्री शहिद धर्मभक्त मावि केर्खा	७८.७२	मध्यम
29.	श्री सरस्वती मावि कमल रडपुरटोल	६४.६४	सामान्य
30.	श्री अमर मावि बैगुनधुरा	५९.२७	सामान्य
31.	श्री जनज्योति मावि दामुना	६०.१८	सामान्य
32.	श्री जनता मावि गौरादह बजार	६९.१५	सामान्य
33.	श्री जनता मावि बालुवथान	७०.४३	मध्यम
34.	श्री डोरामारी मावि डोरामारी टोल	६०.२५	सामान्य
35.	श्री प्रगति मावि ग्वाडुब्बा	६२.८९	सामान्य
36.	श्री भद्रकाली मावि चप्रामारी	५३.९७	सामान्य
37.	श्री मोति मावि सितापुरी	६६.४८	सामान्य
38.	श्री स्कुलचौन मावि स्कुलचौन	६४.१२	सामान्य
39.	श्री आदर्श मावि टटुवामारी	५०.६९	सामान्य
40.	श्री खजुरगाछी मावि खजुरगाछी	६१.२५	सामान्य
41.	श्री गौरीगञ्ज मावि गौरीगञ्जचोक	६४.३०	सामान्य
42.	श्री बालकल्याण मावि कुञ्जिवारी	६१.१५	सामान्य
43.	श्री कुवाडीदेवी मावि कुवाडी	५८.६८	सामान्य
44.	श्री जनकल्याण मावि मदरगाछ	५३.४०	सामान्य
45.	श्री जनता मावि शरनामती	५२.२६	सामान्य
46.	श्री डिल्लीराज मावि टाघनडुब्बा	५१.७३	सामान्य
47.	श्री दुकुरपानी मावि दुकुरपानी	७१.३७	मध्यम
48.	श्री पशुपति संस्कृत मावि दमक	६६.०९	सामान्य
49.	श्री पाणिनी मावि बुद्धचोक	६०.८९	सामान्य
50.	श्री सरस्वती मावि इटाभट्टा	७५.४८	मध्यम

51.	श्री सिंहदेवी मावि सिंहदेवी	६८.२७	सामान्य
52.	श्री हिमालय मावि खरखरे	८१.२३	मध्यम
53.	श्री गौरिशङ्कर मावि डोंगीवारी	६३.६५	सामान्य
54.	श्री पशुपति मावि राजगढ	६४.४९	सामान्य
55.	श्री फुलवारी मावि फुलवारी	५५.३२	सामान्य
56.	श्री आदर्श मावि जयपुर	६१.२१	सामान्य
57.	श्री गडीगाउँ मावि गडीगाउँ	६३.४१	सामान्य
58.	श्री गणेश मावि सट्टाभर्ना	५३.८४	सामान्य
59.	श्री त्रिभुवन मावि बुद्धशान्ति	६६.५३	सामान्य
60.	श्री बुद्धआदर्श मावि बुधवारे	६८.२४	सामान्य
61.	श्री मावि बर्ने	६६.२८	सामान्य
62.	श्री राष्ट्रिय बिजय मावि सुनमाई	६४.८८	सामान्य
63.	श्री शान्ति आदर्श मावि शान्तिनगर	६७.०२	सामान्य
64.	श्री अरनिको मावि मंगलवारे	७३.६९	मध्यम
65.	श्री चन्द्रभानु ज्योति मावि भिमनगर	६८.४४	सामान्य
66.	श्री पुहाँतु जनज्योति मावि पुहाँतुवारी	६७.०५	सामान्य
67.	श्री भद्रपुर मावि नयाँबजार	५३.१२	सामान्य
68.	श्री वीरेन्द्र मावि भद्रपुर	६९.६६	सामान्य
69.	श्री सगरमाथा मावि भद्रपुर	६९.५१	सामान्य
70.	श्री सरस्वती मावि अमरबस्ती	६२.००	सामान्य
71.	श्री हिमाली मावि भद्रपुर	६९.७५	सामान्य
72.	श्री आदर्श मावि इटाभट्टा	८४.१३	मध्यम
73.	श्री कवि शिरोमणी मावि खुट्टेडाँगी	७४.२८	मध्यम
74.	श्री काँकडभिट्टा मावि काँकडभिट्टा	७२.३७	मध्यम
75.	श्री जनता मावि मेचीनगर	६४.७४	सामान्य
76.	श्री ज्यामिरगढी मावि ज्यामिरगढी	६३.४७	सामान्य
77.	श्री दुर्गा मावि गरामुनी बजार	६४.०९	सामान्य
78.	श्री धुलावारी मावि धुलावारी	७६.३८	मध्यम
79.	श्री पन्चरत्न मावि चैतुवारी	४८.७४	सामान्य
80.	श्री पशुपति मावि आमडाँगी	५७.२१	सामान्य

81.	श्री बलभद्र जनता मावि धाइजन	६३.०५	सामान्य
82.	श्री बालकल्याण मावि अँधेरी	६०.३४	सामान्य
83.	श्री भानु मावि भुकुटी बाहुनडाँगी	६४.४०	सामान्य
84.	श्री महेन्द्र रत्न मावि अनारमनी	६५.३६	सामान्य
85.	श्री मेची जनसाधारण मावि बहादुरगञ्ज	६७.९५	सामान्य
86.	श्री सरस्वती बाल कल्याण मावि सहरेडाँगी	६८.०१	सामान्य
87.	श्री सरस्वती मावि बाहुनडाँगी	६७.५१	सामान्य
88.	श्री सरस्वती मावि बुट्टावारी	५४.६३	सामान्य
89.	श्री सहिद दशरथ चन्द्र मावि चारआली	७६.१६	मध्यम
90.	श्री देवी मावि कन्काई रोड	६४.८४	सामान्य
91.	श्री महेन्द्र ज्योति मावि सैनिकबजार	७१.६७	मध्यम
92.	श्री मोहनमाया मावि चारपाने	६४.३६	सामान्य
93.	श्री वीर अमरसिंह मावि बेलडाँगी	६९.८२	सामान्य
94.	श्री साङ्गवेद संस्कृत मावि चारपाने कक्षा ४-१०	५५.३५	सामान्य
95.	श्री जनआदर्श मावि शिवगञ्ज	६७.८८	सामान्य
96.	श्री झिलझिले मावि झिलझिले	७६.८४	मध्यम
97.	श्री त्रिभुवन मावि पाँचगाछी	४६.३७	सामान्य
98.	श्री बालनिकुन्ज मावि आँपटाहारी	७६.११	मध्यम
99.	श्री भगवती मावि ब्याङडाँडा	६४.८६	सामान्य
100.	श्री भानु मावि पारावारी	६९.३६	सामान्य
101.	श्री भानु मावि लालझोडा	६४.५८	सामान्य
102.	श्री मोति मावि मंगलवारे	७३.९८	मध्यम
103.	श्री राष्ट्रिय रमणीय आदर्श मावि दुधे	७७.०२	मध्यम
104.	श्री लक्ष्मीनारायण मावि धरमपुर	६२.२५	सामान्य
105.	श्री लालपानी मावि लालपानी	६२.७८	सामान्य
106.	श्री शुक्र मावि चन्द्रडाँगी	५७.५२	सामान्य
107.	श्री जनजागृति मावि गोलघाप	५७.५६	सामान्य
108.	श्री पञ्चायत मावि ढडुवा	५५.०१	सामान्य
109.	श्री महेन्द्र मावि बडावारी	५३.१९	सामान्य
110.	श्री लक्ष्मी मावि हल्दीवारी	५८.३८	सामान्य

111.	श्री सरस्वती मावि कोचाटोली	४५.५०	सामान्य
112.	श्री हल्दिबारी मावि हल्दिबारी	६१.०६	सामान्य

## वाजुरा

क्र. सं.	विद्यालयको नाम ठेगाना	प्राप्तांक	स्तर
1.	श्री अमलेश मावि अमलेश	७६.१५	मध्यम
2.	श्री किर्तीचौर मावि कालादह	५०.४७	सामान्य
3.	श्री जनज्योति मावि दहकोट	६८.५७	सामान्य
4.	श्री फुलपाटा मावि मल्दुगन	७३.१८	मध्यम
5.	श्री बालविकास मावि दहकोट	४१.९४	सामान्य
6.	श्री मानाकोट मावि मानाकोट	४३.६८	सामान्य
7.	श्री काँडा भवानी मावि काँडा	६०.८३	सामान्य
8.	श्री खापरदेवस्थली मावि खातीगाउँ	६५.७१	सामान्य
9.	श्री दशरथ मावि आटिचौर कक्षा ६-१२	५४.४६	सामान्य
10.	श्री देवस्थली मावि माटेसाँघु	६१.९८	सामान्य
11.	श्री भवानी मावि पुडावाउला	५९.७५	सामान्य
12.	श्री मष्टेश्वरी मावि डोगढी	६८.१२	सामान्य
13.	श्री मालिका मावि छेडेदह	६४.३१	सामान्य
14.	श्री सरस्वती मावि लमगाउँ	६६.२८	सामान्य
15.	श्री कैलाश मावि महती	४०.२३	सामान्य
16.	श्री देवलकोट मावि गोत्री	३८.४१	कमजोर
17.	श्री सरस्वती मावि ढाडाकोट	५७.९०	सामान्य
18.	श्री कैलाशेश्वरी मावि दम्या मालाकोट	५२.००	सामान्य
19.	श्री तोली डेवलडाँडा मावि कोटबडा	६५.३४	सामान्य
20.	श्री त्रिभुनेश्वरी मावि बागभिरा	७०.८०	मध्यम
21.	श्री पार्वती मावि पैमा	५६.१६	सामान्य
22.	श्री पार्वती मावि सिम्ला	६८.०५	सामान्य
23.	श्री बडिमालिका मावि पन्धारा	५१.९४	सामान्य
24.	श्री मष्टेश्वरी मावि पन्धारा	५९.६३	सामान्य
25.	श्री रत्न मावि सेलीफाल	६७.४७	सामान्य
26.	श्री रामेश्वरी मावि किम्नी	५२.२०	सामान्य

27.	श्री कैलाशेश्वरी मावि मना	५३.५७	सामान्य
28.	श्री चोयाकोट मावि रजाली	६३.४१	सामान्य
29.	श्री जलपादेवी मावि पिनालिख	५८.८३	सामान्य
30.	श्री ज्ञानोदय मावि रजातोली	६४.५४	सामान्य
31.	श्री ने रा मावि जडङ्गा	८२.४४	मध्यम
32.	श्री मालिका नमुना मावि मक्रुखेत चौभागडा	६९.१९	सामान्य
33.	श्री लक्ष्मी मावि जिल्ली	६५.६१	सामान्य
34.	श्री सत्यवादी मावि भौनेरा	७८.५०	मध्यम
35.	श्री त्रिशक्ति मावि तल्लाकोट	४८.८०	सामान्य
36.	श्री थुमा मावि थुमा	५७.००	सामान्य
37.	श्री धुरालसैन मावि डुँग्री बाजुरा	६१.३७	सामान्य
38.	श्री पशुपति मावि ताँप्रा	६०.८५	सामान्य
39.	श्री भगवती मावि सेलापाखा	५०.४६	सामान्य
40.	श्री भानोदय मावि नौबिस कक्षा ६-१२	५७.८१	सामान्य
41.	श्री शारादा मावि बडुलीचौर	५४.४१	सामान्य
42.	श्री सिंगाडा मावि सिंगाडा	४१.७३	सामान्य
43.	श्री जनप्रकाश मावि गैरीपाखा	६४.९०	सामान्य
44.	श्री देवडाँडा मावि कुरु	५४.३९	सामान्य
45.	श्री नन्देश्वरी मावि कालसिल	५१.६०	सामान्य
46.	श्री बाँधु मावि भारतीकोषाडी	६५.९८	सामान्य
47.	श्री सत्य मावि चाफारुख	५५.२६	सामान्य
48.	श्री कुलादेवी मावि बर्कु	५९.५३	सामान्य
49.	श्री भैरवनाथ मावि जेरा	६८.६३	सामान्य
50.	श्री राघुमाता मावि सापाटा	५३.७१	सामान्य
51.	श्री शम्भुसुनन्दा मावि जुकु	५७.१९	सामान्य
52.	श्री शम्भुसुनन्दा मावि जुकोट	४२.३०	सामान्य
53.	श्री स्वमी कार्तिक मावि वाई	६६.९६	सामान्य
54.	श्री बडिमालिका मावि धिम	५१.९५	सामान्य
55.	श्री बागेश्वरी मावि रुगिन	४५.०१	सामान्य
56.	श्री विच्छयाँ मावि नेटा	३२.५८	कमजोर

57.	श्री शैलेश्वरी मावि फैती	५८.६१	सामान्य
-----	--------------------------	-------	---------

### वभाङ्ग

क्र. सं.	विद्यालयको नाम ठेगाना	प्राप्तांक	स्तर
1.	श्री काँडा मावि काँडा	३७.७२	कमजोर
2.	श्री धलौन मावि धलौन	४३.०६	सामान्य
3.	श्री कैलाश भवानी मावि कोटेली	५२.४३	सामान्य
4.	श्री कैलाश मावि लोतु	५२.७७	सामान्य
5.	श्री गर्जेपानी मावि रायल	५६.०३	सामान्य
6.	श्री चन्द्रोदय मावि भाँडवैन	५२.४१	सामान्य
7.	श्री जगन्नाथ मावि सैनस्युँ	५८.८६	सामान्य
8.	श्री नमादेउ मावि डाँफु	४८.३२	सामान्य
9.	श्री बेताल मावि रातापानी देउरा	४०.०६	सामान्य
10.	श्री भवानी मावि बाँझ	४८.३३	सामान्य
11.	श्री भैरव मावि झोता	५२.४०	सामान्य
12.	श्री रत्न मावि बगडी पाउटा	५१.४९	सामान्य
13.	श्री शिक्षोदय मावि बागथला	५७.८०	सामान्य
14.	श्री सुर्मा भवानी मावि काँडाचौर	४३.३६	सामान्य
15.	श्री कोटीखेत मावि बयाना	६०.५२	सामान्य
16.	श्री खसड मावि कालुखेती कक्षा ६-१२	५६.९४	सामान्य
17.	श्री दुर्गा महालिङ्ग मावि चौका	६१.६५	सामान्य
18.	श्री पाटादेवल मावि पाटादेवल	५७.५०	सामान्य
19.	श्री महेश्वरी मावि गडराय	५३.१८	सामान्य
20.	श्री मेल्टडी मावि लम्तडा	५४.२९	सामान्य
21.	श्री लामातोता मावि लामातोता	६०.१०	सामान्य
22.	श्री शैलेश्वरी मावि पौवागडी	६०.३९	सामान्य
23.	श्री जनप्रिय मावि बगडगाउँ	५८.५४	सामान्य
24.	श्री बाँठपाली मावि बिसौना	५२.८९	सामान्य
25.	श्री बान्नीचौर मावि बान्नीचौर	५१.८७	सामान्य
26.	श्री मजखोरी मावि मजखोरी	५६.३१	सामान्य
27.	श्री शान्ति मावि चौघानपाटा	५३.५१	सामान्य

28.	श्री सत्यवादी मावि जयपृथ्वीनगर	४९.५७	सामान्य
29.	श्री जालपा मावि रिठापाटा देवल	६७.४३	सामान्य
30.	श्री पाण्डु मावि पडेरा	६८.५५	सामान्य
31.	श्री बाल विकास मावि गोलाई	६५.२९	सामान्य
32.	श्री भवानी मावि नौरा	६२.१५	सामान्य
33.	श्री सत्यवादी मावि भोपुर	७८.७०	मध्यम
34.	श्री सुनिपिपलचौरे मावि सुवेडा	७२.०९	मध्यम
35.	श्री दुर्गा भवानी मावि तालकोट	५५.८७	सामान्य
36.	श्री बाल विकास मावि धमेना	४८.१४	सामान्य
37.	श्री सुनिकोट मावि तालकोट	६०.२१	सामान्य
38.	श्री हिमालय मावि दाँतोला	५४.१७	सामान्य
39.	श्री चक्रेश्वर मावि मालुमेला	५४.०७	सामान्य
40.	श्री त्रिभुवन मावि महेन्द्रधार	५०.१२	सामान्य
41.	श्री थलारा मावि खोली	५७.९६	सामान्य
42.	श्री पूर्ण चन्द्रोदय मावि कुलाकाटने	४९.७५	सामान्य
43.	श्री भवानी मावि माडुकाटने	५५.५७	सामान्य
44.	श्री शान्ति मावि पाराकाटने	५५.७०	सामान्य
45.	श्री शारदा मावि दंगाजी	४८.२९	सामान्य
46.	श्री चौधरी मावि जुजी कक्षा ६-१२	४३.३५	सामान्य
47.	श्री दुर्गा मावि बिसौना	४२.४६	सामान्य
48.	श्री धलचौर मावि थलचौर मौलाली	४९.१५	सामान्य
49.	श्री मष्टा मावि मल्लो चुवावन	५२.८५	सामान्य
50.	श्री सुर्योदय मावि चुवावन	५३.९१	सामान्य
51.	श्री केदार मावि बित्थड	६२.११	सामान्य
52.	श्री देवेश्वरी मावि देउखेल	५९.७१	सामान्य
53.	श्री मस्टा मावि मल्लाघारी चिर	५७.३७	सामान्य
54.	श्री महादेव मावि लिमस्यौडी	५९.३५	सामान्य
55.	श्री सुनकुडा मावि सुनकुडाचिर	६७.३८	सामान्य
56.	श्री कन्या मावि बटुलसेरा	४५.२८	सामान्य
57.	श्री कफलशेरी मावि पिपलबोट	५१.९९	सामान्य

58.	श्री केदार मावि देउलीकोट	४२.३९	सामान्य
59.	श्री चन्द्र मावि गिरौ	५१.७४	सामान्य
60.	श्री दुर्गा मावि सिमाली	३९.२६	कमजोर
61.	श्री भगवती मावि सोलौं	३९.३०	कमजोर
62.	श्री महादेव मावि अठपाली	६०.७६	सामान्य
63.	श्री महेन्द्र मावि गैरीज्यावन	५०.४३	सामान्य
64.	श्री रत्न मावि खोल्लेक	५९.१८	सामान्य
65.	श्री शारदा मावि सैनोडी	६४.२९	सामान्य
66.	श्री शिव मावि पातल	५७.४५	सामान्य
67.	श्री सत्य मावि तोलीचौर	४९.३४	सामान्य
68.	श्री सरस्वती मावि विचगडा	५१.१८	सामान्य
69.	श्री सीताराम मावि डौड	४५.६६	सामान्य
70.	श्री कुलमष्टजन मावि भौंतेखोला	५९.४१	सामान्य
71.	श्री घचाया मावि कोटदेवल	५४.३२	सामान्य
72.	श्री रिलुचौर मावि रिलु	४७.७५	सामान्य
73.	श्री शारदा मावि तिनगाउँ	५९.६४	सामान्य
74.	श्री सरस्वती विद्या मन्दिर मावि रनाडा	५५.४३	सामान्य
75.	श्री आधावगर मावि डोगडी	६८.५२	सामान्य
76.	श्री दौलीचौर मावि दौलीचौर	६३.३५	सामान्य
77.	श्री सुर्मा मावि थकुण्डा	६३.८२	सामान्य
78.	श्री चन्द्रोदय मावि	४४.३९	सामान्य
79.	श्री नारायण मावि	६१.२९	सामान्य

### पाँचथर

क्र. सं.	विद्यालयको नाम ठेगाना	प्राप्तांक	स्तर
1	श्री खाल्डे मावि खाल्डे	५०.२	सामान्य
2	श्री पृथ्वी मावि यासोक	६७.३ ७	सामान्य
3	श्री महेन्द्रोदय म स मावि पिपलबोटे	५९.३ १	सामान्य
4	श्री सिद्ध मावि कुम्याक	५४.३ ४	सामान्य
5	श्री सिद्ध सरस्वती मावि माङजाबुङ	६१.३ २	सामान्य

6	श्री इन्द्रवती मावि हाङबुङ तिल्केनी	५६.२ २	सामान्य
7	श्री इन्द्राणी मावि तुम्बेवा थापागाउँ	६९.२ २	सामान्य
8	श्री त्रिवेणी मावि चुवाडे	५६.७ ५	सामान्य
9	श्री बलने मावि बलने	५८.८	सामान्य
10	श्री बुद्धेश्वरी मावि हात्तिपाइले	५०.५ ५	सामान्य
11	श्री सिद्ध महेन्द्र मावि जोरसाल्ले आङना	५४.३ ३	सामान्य
12	श्री कालिका मावि प्राङबुङ	५९.० ७	सामान्य
13	श्री खुँगा मावि खाल्डे लसुने	४७.४ ५	सामान्य
14	श्री मेमेङ मावि मेमेङ	४३.९	सामान्य
15	श्री मोतिराम मावि एकतिन	६५.८ ३	सामान्य
16	श्री सरस्वती मावि खुँगा	४८.९ ३	सामान्य
17	श्री सरस्वती मावि ताङलेपा	५१.६ ४	सामान्य
18	श्री सरस्वती मावि मच्छेबुङ	५४.८ ९	सामान्य
19	श्री सिंह बाहिनी मावि ओगेम्बा सिद्धिन	५९.९ ३	सामान्य
20	श्री सिंह सिद्ध मावि अंशुभन्ज्याङ	५२.९ २	सामान्य
21	श्री सिद्धकाली मावि जोरपाटी	५०.५ ५	सामान्य
22	श्री सिद्धदेवी मावि सिदिन	६२.१ ९	सामान्य
23	श्री सिद्धेश्वरी मावि एकतिन जिमाहा	६३.९	सामान्य
24	श्री कृष्ण मावि चिलिङदेन हक्तावा	५६.५ ८	सामान्य
25	श्री धुर्विसे पन्चमी मावि धुर्विसे पन्चमी	५७.७ ५	सामान्य
26	श्री जनकल्याण मावि फाक्तेप कोल्बुङ	६०.१ १	सामान्य
27	श्री जयनारायण आदर्श मावि मेहेलबोटे	७२.२	मध्यम
28	श्री जलसिंह मावि चिम्फुल्ला	६३.७ ६	सामान्य
29	श्री ज्योति मावि दोवारे	६९.७ ४	सामान्य

30	श्री सत्यहाडमा मावि इम्बुड	५२.४ २	सामान्य
31	श्री सारताप मावि सारताप	४९.६ १	सामान्य
32	श्री सिद्धेश्वरी मावि चिलिडदेन ज्यामिरे	५७.१ ५	सामान्य
33	श्री सिद्धदेवी मावि नामिडॉडा	६०.४ ४	सामान्य
34	श्री सिद्धेश्वरी मावि सुर्केनागी	५१.४ ३	सामान्य
35	श्री इथुड मावि इथुड	५२.२ ८	सामान्य
36	श्री कालिका मावि वावुडगा	४९.३ ८	सामान्य
37	श्री कालिका मावि साम्दिड	४६.१ ७	सामान्य
38	श्री खलडगाटार म स मावि याडनाम	६५.१ ५	सामान्य
39	श्री गढी मावि गढीगाउँ	५८.१ ३	सामान्य
40	श्री जनकल्याण मावि फिदिम	४५.९ १	सामान्य
41	श्री नाड्गिन मावि पुलभन्ज्याड	५७.४ १	सामान्य
42	श्री फिदिम मावि फिदिम	७२.५ ४	मध्यम
43	श्री विधार्जन मावि तमाखे रानीटार	५७.६ ६	सामान्य
44	श्री भगवती मावि सिवा	५१.२ ५	सामान्य
45	श्री महादेव गुप्तेश्वर मावि फुल्पा लुडरुपा	६२.५ ५	सामान्य
46	श्री रानिटार मावि रानिटार	६५.१ ७	सामान्य
47	श्री लुम्फाबुड मावि लुम्फाबुड	५३.१ ४	सामान्य
48	श्री सरस्वती मावि चोकमाणु	६०.४ ४	सामान्य
49	श्री सिंह सिद्ध मावि जरबुटे	४६.५ ७	सामान्य
50	श्री सिद्धदेवी मावि पिपलबोटे	५३.३ ३	सामान्य
51	श्री सिद्धेश्वर मावि फेजड लुडरुपा	५०.४ ४	सामान्य
52	श्री सुखबोध मावि जोरसाल	५६.२ ७	सामान्य
53	श्री आरुबोटे मावि आरुबोटे	६१.३ २	सामान्य

54	श्री कुरुम्बा मावि सुम्बाहाम्डे	५५.४ ४	सामान्य
55	श्री खान्द्रोड मावि सराडडॉडा	५७.३ ७	सामान्य
56	श्री चन्द्रेश्वर मावि खान्द्रुड लिम्बा	५९.५ ५	सामान्य
57	श्री चन्द्रोदय मावि दशमी	६०.० ३	सामान्य
58	श्री दुर्गा मावि रविबजार	५९.५ ५	सामान्य
59	श्री दुर्गा मावि सराडडॉडा	६९.५ ३	सामान्य
60	श्री भगवती मावि दुर्दिवा	६७.२ ४	सामान्य
61	श्री युवा वर्ष मावि सराडडॉडा सप्तमीबजार	६६.६ ५	सामान्य
62	श्री सार्वजनिक मावि लिम्बा	६०.५	सामान्य
63	श्री सिंहदेवी मावि कुरुम्बा सिक्तेम्बा	५६.२ २	सामान्य
64	श्री गणेश मावि नाँगी	५७.० ९	सामान्य
65	श्री गुप्तेश्वर मावि ओयाम	५५.९ ८	सामान्य
66	श्री थर्पु मावि थर्पु मेदिबुड	६३.३ ३	सामान्य
67	श्री नारायणी मावि गंगाव	४९.३ ३	सामान्य
68	श्री विष्णु मावि फुडलादिन	४९.२ ६	सामान्य
69	श्री बुद्ध मावि ताम्प्रेक	५०.३ १	सामान्य
70	श्री अमरपुर मावि अमरपुर	५१.३ ९	सामान्य
71	श्री जोरपोखरी मावि जोरपोखरी	४७.५ ९	सामान्य
72	श्री निलगिरी मावि शुभाड	५५.४ ३	सामान्य
73	श्री सरस्वती मावि ओराडपुड	५१.४ ४	सामान्य
74	श्री सिंहपुर पशुपति मावि सिंहपुर	५९.	सामान्य
75	श्री सिद्ध मावि पञ्चमी	५६.५ ३	सामान्य
76	श्री सिद्धकाली मावि अर्खौले	४५.७ २	सामान्य
77	श्री सिद्धेश्वरी मावि एक्रेपा	५२.७ ८	सामान्य

78	श्री सिद्धेश्वरी मावि भारपा	४९.९ ६	सामान्य
79	श्री सिरिजंग मावि गोपेटार	५३.८ ७	सामान्य

### डोल्पा

क्र. सं.	विद्यालयको नाम ठेगाना	प्राप्तांक	स्तर
1.	श्री त्रिपुरा साधारण तथा प्राविधिक मावि काईगाउँ कक्षा ६-१२	६०.८२	सामान्य
2.	श्री भगवती मावि झ्याङकोट	६७.७०	सामान्य
3.	श्री आदर्श मावि जुफल	६४.००	सामान्य
4.	श्री लक्ष्मी मावि ठुलीभेरी	५८.६६	सामान्य
5.	श्री विद्यामन्दिर मावि ठुलीभेरी	५७.१५	सामान्य
6.	श्री सरस्वती मावि दुनै	५६.५८	सामान्य
7.	श्री जनप्रभा मावि लिकु कक्षा ६-१२	६३.७२	सामान्य
8.	श्री त्रिपुरा मावि कटियाचौर त्रिपुराकोट	४७.४७	सामान्य
9.	श्री त्रिपुराकोट मावि म्दु	५६.४२	सामान्य
10.	श्री मुकुटेश्वर मावि फुल्चिङ	५९.९१	सामान्य
11.	श्री सरस्वती मावि सुँ डोल्पा	४५.४६	सामान्य
12.	श्री अन्नपूर्ण मावि सर्मी	६६.४७	सामान्य
13.	श्री कालिका मावि मुड्केचुला	६५.२१	सामान्य
14.	श्री मालिका मावि नर्कु	५७.६२	सामान्य
15.	श्री तापिरिचा मावि साइजल	६२.२७	सामान्य

### सल्यान

क्र. सं.	विद्यालयको नाम ठेगाना	प्राप्तांक	स्तर
1.	श्री कालिका मावि कपुरकोट	५३.०२	सामान्य
2.	श्री जीवन ज्योति मावि रिम	६२.९९	सामान्य
3.	श्री ने रा मावि किमुचौर	६२.३७	सामान्य
4.	श्री भवानी मावि सिन्वाङ	५२.३६	सामान्य
5.	श्री वीरेन्द्र मावि गर्पा	५३.१४	सामान्य
6.	श्री जनता मावि दमदुवाली	५२.२२	सामान्य
7.	श्री जनसेवा मावि घाम काल्चे	५३.५०	सामान्य
8.	श्री त्रिभुवन जनता मावि लक्ष्मीपुर	५२.३५	सामान्य

9.	श्री ने रा मावि घुइयावारी	४५.५७	सामान्य
10.	श्री शारदा जनकल्याण मावि रामपुर	७३.४४	मध्यम
11.	श्री सिर्जनसिल मावि झिंगानी	६०.४९	सामान्य
12.	श्री कृष्ण मावि पोखरीडाँडा	५९.५५	सामान्य
13.	श्री जानकी मावि दोहोली	५६.१२	सामान्य
14.	श्री त्रिभुवन जनता मावि भोटेचौर	५४.५३	सामान्य
15.	श्री भानुभक्त मावि दमाचौर	५९.३८	सामान्य
16.	श्री महेन्द्र मावि लेखपोखरा	६५.४९	सामान्य
17.	श्री लक्ष्मी मावि जयचौर झिम्के	५१.८३	सामान्य
18.	श्री शारदा मावि शंखमुल	६३.९०	सामान्य
19.	श्री महेन्द्र आदर्श मावि बाझकोडा	५८.३२	सामान्य
20.	श्री जनता उमावि काभ्रा	५५.८६	सामान्य
21.	श्री त्रिवेणी मावि सरीकोट	५२.७५	सामान्य
22.	श्री ने रा मावि फलवाङ रेख	५१.०७	सामान्य
23.	श्री मावि टोड्के फलावाङ	४२.८४	सामान्य
24.	श्री राधेश्याम मावि गौरागिठी	३७.६३	कमजोर
25.	श्री सरस्वती मावि सिम्क	४६.०६	सामान्य
26.	श्री जनज्योति मावि फारुलाचौर	६७.८८	सामान्य
27.	श्री ने रा मावि ढाकाडाम	४५.७४	सामान्य
28.	श्री बालकल्याण मावि भुवनटाकुरी	३९.१६	कमजोर
29.	श्री राष्ट्रिय मावि दार्माकोट	४९.६२	सामान्य
30.	श्री सूर्योदय उमावि दार्मा गोठिबन	५४.५९	सामान्य
31.	श्री कृष्ण मावि संग्रही	४१.८१	सामान्य
32.	श्री त्रिभुवन जनता उमावि शंखपिपल च्युरा	६५.३५	सामान्य
33.	श्री नवज्योति मावि कुपिन्डे	५६.४८	सामान्य
34.	श्री प्रतिभा मावि जैतपानी कुपिन्डे दह	४९.५४	सामान्य
35.	श्री प्रभाकर मावि देवस्थल	५३.५३	सामान्य
36.	श्री महेन्द्र मावि आँपचौर	५४.१५	सामान्य
37.	श्री मुक्ति मावि बनगाड कुपिन्डे	६२.७१	सामान्य
38.	श्री सिद्धेश्वर मावि निगाल्चुला	३१.७९	कमजोर

39.	श्री अमरज्योति मावि चौरपानी	५२.३४	सामान्य
40.	श्री कालिका मावि कोटमौला	५८.९८	सामान्य
41.	श्री जनकल्याण उमावि थारमारे प्राविधिक समेत	६९.७०	सामान्य
42.	श्री दुर्गा सरस्वती माविवाँफुखोला	६१.३७	सामान्य
43.	श्री बालकन्या मावि कोटवारा	५७.९१	सामान्य
44.	श्री महेन्द्र मावि बागचौर	५१.९४	सामान्य
45.	श्री मावि लस्म बनेचौर बागचौर	५०.५७	सामान्य
46.	श्री शिशु जागरण मावि खोरबारे	४५.१४	सामान्य
47.	श्री शिशुकल्याण मावि हारिचर बाफुखोला	५५.१०	सामान्य
48.	श्री सरस्वती उमावि पेदीखोला शिवरथ	५९.९१	सामान्य
49.	श्री कालिका मावि कजेरी	५३.८८	सामान्य
50.	श्री त्रिभुवन जन मावि मालनेटा	६१.९७	सामान्य
51.	श्री त्रिभुवन जन मावि लुहापिड	६०.०२	सामान्य
52.	श्री त्रिभुवन जनता उमावि मार्के	५९.७३	सामान्य
53.	श्री त्रिभुवन जनता उमावि लेखचौरपानी	५२.५७	सामान्य
54.	श्री बालशखा मावि मदमकाँडा	५५.२७	सामान्य
55.	श्री महेन्द्र रत्न मावि पिपलनेटा	५४.८७	सामान्य
56.	श्री महेन्द्र रत्न मावि हिवल्वा	६१.८९	सामान्य
57.	श्री लक्ष्मी मावि स्यानीखाल	६१.८९	सामान्य
58.	श्री शिव मावि मुलडाँडा	५९.७९	सामान्य
59.	श्री शिवजन उमावि शितलपाटी	५९.९३	सामान्य
60.	श्री अरनिको मावि कोटनाउला	७०.७७	मध्यम
61.	श्री जनता मावि रागेचौर	६०.५०	सामान्य
62.	श्री देउराली मावि कुइयाँझोल	४९.५४	सामान्य
63.	श्री नारायण मावि स्वीकोट	६८.६५	सामान्य
64.	श्री निराजन मावि डोरचौर	५५.४८	सामान्य
65.	श्री ने रा मावि वडाकाँडा चाँदे	५७.३३	सामान्य
66.	श्री बुद्ध जनकल्याण उमावि मेलटाकुरा	४५.४१	सामान्य
67.	श्री भैरवी मावि राम्री	५०.७४	सामान्य
68.	श्री महेन्द्र मावि ठुली जिमाली	५१.७८	सामान्य

69.	श्री मावि गुररुदासे	४८.०९	सामान्य
70.	श्री सरस्वती मावि झारकाँडा	४४.३६	सामान्य
71.	श्री सिद्ध मावि भडारे	४१.८१	सामान्य

### रकूम

क्र. सं.	विद्यालयको नाम	जम्मा (१००)	स्तर
1	श्री प्रभात उ.मा.वि.	79.58	मध्यम
2	जनकल्याण मा.वि.	73.04	मध्यम
3	श्री हिमालय मा.वि.	68.21	सामान्य
4	त्रिवेणी मा.वि.	67.86	सामान्य
5	महेन्द्र मा.वि.	67.79	सामान्य
6	जनशक्ति मा.वि.	67.56	सामान्य
7	श्री ज्ञानोदय मा. वि.	67.48	सामान्य
8	अन्धानाशक उ. मा.वि.	67.17	सामान्य
9	त्रिभुवन जनता मा.वि.	66.87	सामान्य
10	श्री मालीका मा.वि.	66.12	सामान्य
11	श्री सानीभेरी माध्यमिक विद्यालय	65.97	सामान्य
12	श्री बालकल्याण मा.वि.	65.83	सामान्य
13	पशुपति मा.वि.	65.82	सामान्य
14	श्री जनता मा. वि.	65.47	सामान्य
15	श्री सूर्योदय माध्यमिक विद्यालय	65.39	सामान्य
16	श्री जनज्योति मा.वि.	65.30	सामान्य
17	श्री हिमालय जनता मा.वि.	64.88	सामान्य
18	बालकल्याणन मा.वि.	64.73	सामान्य
19	राम्री ज्ञानोदय मा.वि.	64.66	सामान्य
20	श्री साधारण मा.वि.	64.52	सामान्य
21	श्री जनकल्याण मा.वि.	64.26	सामान्य
22	श्री बालकल्याण मा.वि.	64.22	सामान्य
23	श्री आदर्श मा.वि.	63.20	सामान्य
24	विद्या विकाश मा.वि.	62.94	सामान्य
25	वीरिन्द्र मा.वि.	62.74	सामान्य
26	श्री हिमालय मा.वि.	62.59	सामान्य
27	जनप्रिय मा.वि.	61.81	सामान्य
28	श्री बालज्योती माध्यमिक विद्यालय	61.38	सामान्य
29	नेपाल राष्ट्रिय उ.मा.वि.	60.88	सामान्य
30	श्री दिव्यक्षु माध्यमिक विद्यालय	60.44	सामान्य
31	श्री महेन्द्र माध्यमिक विद्यालय	60.30	सामान्य
32	श्री रुक्मिणी मा. वि.	60.23	सामान्य
33	श्री सरस्वती माध्यमिक विद्यालय	60.17	सामान्य
34	श्री नेपाल राष्ट्रिय मा. वि.	59.95	सामान्य
35	लक्ष्मी मा.वि.	59.67	सामान्य
36	श्री शक्तिहा मा.वि.	59.63	सामान्य
37	श्री जनकल्याण मा. वि.	59.47	सामान्य

38	श्री पर्वत माध्यमिक विद्यालय	59.39	सामान्य
39	श्री कालिका मा.वि.	59.29	सामान्य
40	श्री नेपाल राष्ट्रिय मा.वि.	58.75	सामान्य
41	श्री जनकल्याण मा.वि.	58.70	सामान्य
42	यमुनानन्द नमूना मा.वि.	58.63	सामान्य
43	श्री त्रिभुवन जनता मा. वि.	58.55	सामान्य
44	श्री युवाजागरण माध्यमिक विद्यालय	58.46	सामान्य
45	श्री सिद्धचौर माध्यमिक विद्यालय	58.17	सामान्य
46	श्री सितल माध्यमिक विद्यालय	58.11	सामान्य
47	श्री जनकल्याण मा.वि.	58.09	सामान्य
48	श्री नेपाल राष्ट्रिय मा. वि.	57.24	सामान्य
49	श्री माद्यामिक विद्यालय	57.08	सामान्य
50	जनजागृति मा.वि.	56.93	सामान्य
51	त्रिपुरा मा.वि.	56.92	सामान्य
52	महाकाली मा.वि.	56.54	सामान्य
53	श्री आदर्श मा. वि.	56.38	सामान्य
54	श्री जनसहयोग मा.वि.	55.89	सामान्य
55	श्री नेपाल राष्ट्रिय मा. वि.	55.86	सामान्य
56	श्री हिमालय मा. वि.	55.75	सामान्य
57	सरस्वती मा.वि.	55.75	सामान्य
58	जनता मा.वि.	55.74	सामान्य
59	श्री सरस्वती मा.वि.	55.48	सामान्य
60	श्री त्रिवेणी माध्यमिक विद्यालय	55.30	सामान्य
61	श्री मा. वि. ,दार्दिग	54.91	सामान्य
62	श्री सरस्वती माध्यमिक विद्यालय	54.13	सामान्य
63	श्री सिद्धार्थ जनता मा. वि.	53.98	सामान्य
64	श्री जनविकास मा. वि.	53.82	सामान्य
65	हिमालय मा.वि.	53.51	सामान्य
66	श्री भानुभक्त मा.वि.	53.35	सामान्य
67	श्री बालकल्याण मा.वि.	52.72	सामान्य
68	श्री मा. वि. ,लम्पाकोट	52.04	सामान्य
69	श्री सिद्धमण्डली माध्यमिक विद्यालय	52.03	सामान्य
70	श्री जनप्रिय मा. वि.	51.73	सामान्य
71	श्री शहिद शुक्र माध्यमिक विद्यालय	51.57	सामान्य
72	श्री सुर्योदय मा. वि.	51.21	सामान्य
73	श्री बालकल्याण मा.वि.	50.86	सामान्य
74	श्री जनकल्याण मा.वि.	50.68	सामान्य
75	श्री बालहित मा.वि.	50.31	सामान्य
76	श्री हिमालय मा.वि.	50.04	सामान्य
77	श्री माद्यामिक विद्यालय	49.76	सामान्य
78	श्री स्यापूतल मा.वि.	49.54	सामान्य
79	श्री जनकल्याण मा.वि.	49.25	सामान्य
80	श्री ज्ञानोदय मा. वि.	49.07	सामान्य
81	श्री देउराली मा.वि.	48.14	सामान्य
82	पुथा हिमालय मा.वि.	47.93	सामान्य
83	श्री जनशक्ति माध्यमिक विद्यालय	46.67	सामान्य
84	श्री माध्यमिक विद्यालय,कुचिबाग	45.54	सामान्य
85	श्री जनकल्याण मा. वि.	43.80	सामान्य

86	श्री जनजागृति माध्यमिक विद्यालय	43.39	सामान्य
87	श्री सरस्वती मा. वि.	41.82	सामान्य
			58.12333

### बर्दिया

क्र. सं.	विद्यालयको नाम	जम्मा (१००)	स्तर
1.	श्री कोटही मावि तुलापुर	५५.८०	सामान्य
2.	श्री ध्रुव मावि तुल्सीपुर	५४.८१	सामान्य
3.	श्री ने रा मावि प्रयागपुर	४०.०६	सामान्य
4.	श्री ने रा मावि भैसाही	५७.९५	सामान्य
5.	श्री ने रा शम्भुशरण मावि खैरापुर	६१.५२	सामान्य
6.	श्री बंगलामुखी राधाकृष्ण थारु मावि सिर्जनाटोल	५५.१५	सामान्य
7.	श्री महाकवि देवकोटा मावि भन्सारोड खुल्ला	५०.९७	सामान्य
8.	श्री महाकाली देवकोटा मावि भन्सारोड	५५.२६	सामान्य
9.	श्री एकप्रिय राठौर मावि पाताभार	५७.६१	सामान्य
10.	श्री जनता मावि गोला	६१.१४	सामान्य
11.	श्री जानकी मावि जनकनगर	५६.४५	सामान्य
12.	श्री ने रा गणेश मावि प्रसेतीपुर	६४.६८	सामान्य
13.	श्री पशुपति मावि पथरैया	६२.५३	सामान्य
14.	श्री किसान मावि बनकट्टी	७०.१८	मध्यम
15.	श्री चुरे मावि बगनाहा	७२.०५	मध्यम
16.	श्री जगदम्बा मावि मढेला	७०.४२	मध्यम
17.	श्री जनज्योति मावि बकुवा	७१.९८	मध्यम
18.	श्री त्रिभुवन मावि भुरीगाउँ	७६.११	मध्यम
19.	श्री ने रा मावि कर्मला	६४.२४	सामान्य
20.	श्री अमर ज्योति मावि सितापुर	५०.३१	सामान्य
21.	श्री जय कालिका मावि मुनालवस्ती	५७.०२	सामान्य
22.	श्री ज्ञानज्योति मावि खैरेनीटार	४५.१२	सामान्य
23.	श्री दीपज्योति मावि डाँफे	४६.९४	सामान्य
24.	श्री ने रा इन्दिरा भुसाल मावि बढैया	४२.११	सामान्य
25.	श्री भगवती सस्कृत तथा साधारण मावि तिल्काना	५८.२७	सामान्य
26.	श्री भवानी मावि सेमरा	४३.८९	सामान्य
27.	श्री विद्याज्योति मावि कण्ठपुर	६१.२९	सामान्य
28.	श्री शारदा मावि मैनापोखर	५५.५४	सामान्य
29.	श्री सरस्वती मावि जगतिया	४७.५४	सामान्य
30.	श्री सरस्वती मावि शिवशक्तिपुर	५०.५३	सामान्य
31.	श्री आदर्श मावि मोतिपुर	४२.०७	सामान्य
32.	श्री जनता मावि बटुवा	५७.८२	सामान्य
33.	श्री जनता मावि बनमुडवा	५५.९०	सामान्य

34.	श्री जनप्रिय मावि विजयनगर दमौली	५३.८१	सामान्य
35.	श्री जीवन ज्योति मावि राँझा	४७.२८	सामान्य
36.	श्री त्रिभुवन मावि ककौरा	५९.०९	सामान्य
37.	श्री ने रा मावि बाँसगढी	७०.६०	मध्यम
38.	श्री ने रा मावि लक्ष्मणपुर	६८.९७	सामान्य
39.	श्री पुर्णहिरा मावि लक्ष्मणा	५४.७५	सामान्य
40.	श्री भृकुटी मावि डेउडाकला	६३.८४	सामान्य
41.	श्री रामजानकी मावि भैंसासुर	६१.४६	सामान्य
42.	श्री लक्ष्मी मावि चेपाङ	५६.०८	सामान्य
43.	श्री लाली गुराँस मावि माछागढ	५३.१७	सामान्य
44.	श्री अंशुवर्मा मावि जयनगर	५४.४१	सामान्य
45.	श्री अमर शहिद श्री दशरथ चन्द मावि खैरेनी	४६.४४	सामान्य
46.	श्री किसान मावि फटकहवा	५०.२७	सामान्य
47.	श्री जनज्योति मावि बनगाई	५०.६८	सामान्य
48.	श्री जनता मावि रम्मापुर	५८.७३	सामान्य
49.	श्री जनसेवा मावि बैदी	५२.२८	सामान्य
50.	श्री धर्मभक्त मावि कतर्निया	४७.९०	सामान्य
51.	श्री ने रा मावि बेलबज्जा	५६.४९	सामान्य
52.	श्री पान्चजन्य मावि पदनाहा	५८.२५	सामान्य
53.	श्री भानुभक्त मावि सिउनिया	५५.४९	सामान्य
54.	श्री युवक मावि जोगीगाउँ	५५.२६	सामान्य
55.	श्री सरस्वती मावि जमुनिया	६१.३९	सामान्य
56.	श्री गुराँस मावि सानोश्री	६९.४३	सामान्य
57.	श्री त्रिभुवन मावि सुर्यपटुवा	६२.२३	सामान्य
58.	श्री धर्मज्योति मावि धर्मवस्ती	६३.४४	सामान्य
59.	श्री ने रा नमुना मावि ढोढरी	७०.८७	मध्यम
60.	श्री ने रा मावि धनौरा	७१.३५	मध्यम

61.	श्री ने रा मावि पुर्णापुर	८०.०५	मध्यम
62.	श्री भृकुटी मावि चित्तले	५१.५८	सामान्य
63.	श्री मन्जुश्री शिशुवाटिका मावि फुलवारी बंगालीपुर	६१.४२	सामान्य
64.	श्री शुक मावि ताराताल शुकवस्ती	६४.८१	सामान्य
65.	श्री अमर सहिद श्री दशरथ चन्द मावि बजार	६७.८९	सामान्य
66.	श्री कालिका मावि सोनपुर	५९.६१	सामान्य
67.	श्री किसान मावि खल्ला जयपुर	५६.२१	सामान्य
68.	श्री जनचेतना मावि आनन्दनगर	६०.९०	सामान्य
69.	श्री ने रा मावि गोडियाना	६६.४०	सामान्य
70.	श्री ने रा मावि नयाँगाउँ	५७.६५	सामान्य
71.	श्री पदम कुमारी मावि जयपुर	५८.७६	सामान्य
72.	श्री भेरी मावि धोविनपुर	५१.५८	सामान्य
73.	श्री मानपुर मावि टपरा	५६.४८	सामान्य

### पाल्या

क्र. सं.	विद्यालयको नाम	जम्मा (१००)	स्तर
1	श्री दमकडा मावि दमकडा	८१.८४	मध्यम
2	श्री गंगा मावि एक्लेटार	७९.४७	मध्यम
3	श्री सर्वोदय मावि बौघागुमाहा	७७.६२	मध्यम
4	श्री तिलोत्तमा मावि झुम्सा	७६.७५	मध्यम
5	श्री अमृत पब्लिक मावि अङ्गाहा खोला	७५.२२	मध्यम
6	श्री उदबुद्ध मावि पूर्वखोला	७४.९८	मध्यम
7	श्री जनशान्ति मावि अर्बासैँ	७४.४३	मध्यम
8	श्री कालिका मावि बतासे	७३.९३	मध्यम
9	श्री जनता मावि बसन्तपुर	७३.४	मध्यम
10	श्री भुसालडाँडा मावि भुसालडाँडा	७३.३३	मध्यम
11	श्री मातृभूमि मावि देवीनगर	७३.२९	मध्यम
12	श्री रामतुलासी मावि बेझाँड	७३.२८	मध्यम
13	श्री शारदा मावि छेरलुङ	७२.७३	मध्यम
14	श्री लक्ष्मी मावि मालमुङगल	७१.९९	मध्यम

15	श्री लक्ष्मी मावि बन्दीपोखरा	७१.५७	मध्यम
16	श्री लुम्बिनी मावि वौघापोखराथोक	७१.१८	मध्यम
17	श्री गंगा मावि तानसिङ्गल	७०.३३	मध्यम
18	श्री गार्गी मावि बन्दीपोखरा	७०.०२	मध्यम
19	श्री आदर्श मावि देउराली	६९.८७	सामान्य
20	श्री मस्याम उच्च मावि मस्याम हटिया	६९.७८	सामान्य
21	श्री दिव्यज्योति मावि सराई	६९.४१	सामान्य
22	श्री मण्डली मावि तेलघाहा सुनाडौंडा	६८.८८	सामान्य
23	श्री जनविकाश मावि रजधारा	६८.८४	सामान्य
24	श्री त्रिभुवन मावि अर्गेली	६८.६२	सामान्य
25	श्री गणपति मावि विरकोट	६८.४२	सामान्य
26	श्री ज्ञानमाला मावि फेक	६८.०५	सामान्य
27	श्री सेन मावि तानसेन	६७.३३	सामान्य
28	श्री भैरव जनता मावि भैरवस्थान	६७.२६	सामान्य
29	श्री सत्यवती मावि सत्यवती	६६.९९	सामान्य
30	श्री चन्द्रोदय मावि पन्चे	६६.८८	सामान्य
31	श्री सरस्वती मावि खैरेनी	६६.०८	सामान्य
32	श्री राम मावि रामदी मेलङ	६६.०६	सामान्य
33	श्री शारदा मावि मदनपोखरा	६५.९८	सामान्य
34	श्री शम्भु मावि जलपा	६५.५९	सामान्य
35	श्री सरस्वती मावि निस्दी	६५.३९	सामान्य
36	श्री नारायण मावि हुन्दुङ टिमुरे	६५.२९	सामान्य
37	श्री दरैठाटी मावि बिजयपुर	६५.१५	सामान्य
38	श्री प्रभात मावि आरनटोल नाच्नेडौंडा	६४.९९	सामान्य
39	श्री शारदा मावि ख्याहा	६४.६५	सामान्य
40	श्री भैरव नवदिप मावि जामुनपधेरा	६४.५	सामान्य
41	श्री जनादिप मावि मस्याम बगैँचाबारी	६४.२८	सामान्य
42	श्री जनप्रिय मावि पोखराथोक हेकलाङ	६३.८४	सामान्य
43	श्री भगवती मावि संदेवा	६३.७	सामान्य
44	श्री जनप्रिय मावि बरतुङ	६३.५६	सामान्य

45	श्री भानुभक्त मावि बरदले	६३.२२	सामान्य
46	श्री गोरखनाथ मावि अर्चले	६२.७२	सामान्य
47	श्री सीता मावि यम्घा	६२.७२	सामान्य
48	श्री चन्द्र मावि चिसापानी	६२.७१	सामान्य
49	श्री मोहन कन्या मावि तानसेन सिलखान	६२.५९	सामान्य
50	श्री आदर्श मावि लघुवा	६२.५५	सामान्य
51	श्री सरस्वती मावि सुन्दरगाउँ	६२.५१	सामान्य
52	श्री महेन्द्र बोधी मावि असनटोल	६२.४६	सामान्य
53	श्री कृष्ण गण्डकी मावि असेदी	६२.४१	सामान्य
54	श्री वेद मावि बराङ्दी दाउखोला	६२.४	सामान्य
55	श्री शौभाग्य मावि चिडीपानी	६२.१५	सामान्य
56	श्री जनप्रिय मावि ज्यामिरे	६२.०४	सामान्य
57	श्री रत्न मावि देवगिर	६१.८५	सामान्य
58	श्री गौरादेवी मावि चहला	६१.७३	सामान्य
59	श्री जनमार्ग मावि सिलुवा	६१.७२	सामान्य
60	श्री थानीडौंडा मावि बगाहा	६१.४२	सामान्य
61	श्री पद्म पब्लिक नमुना मावि भगवतीटोल	६१.३६	सामान्य
62	श्री दर्लमडौंडा मावि दर्लमडौंडा	६०.९८	सामान्य
63	श्री ज्ञानोदय मावि ओखलढुङ्गा	६०.८८	सामान्य
64	श्री सिताराम मावि सदावर्त	६०.८६	सामान्य
65	श्री गहते मावि गहते बलढुङ्गढी	६०.४९	सामान्य
66	श्री गुहारठाना मावि चापछेडा	६०.४८	सामान्य
67	श्री रविकिरण मावि पिपलडौंडा	६०.४७	सामान्य
68	श्री देववाणी संस्कृत तथा साधारण मावि नारायणटोल	६०.३८	सामान्य
69	श्री खानीगाउँ मावि खानीगाउँ	६०.०६	सामान्य
70	श्री दोभान मावि दोभान	६०.०४	सामान्य
71	श्री गौरी शंकर मावि रुक्से भन्ज्याङ	५९.८	सामान्य
72	श्री कृष्ण मावि झेस्काङ	५९.७६	सामान्य
73	श्री जनकल्याण मावि माझखण्ड	५९.६४	सामान्य

74	श्री भवानी मावि कुसुमखोला	५९.३७	सामान्य
75	श्री महाकाली मावि मेहलडाप	५९.०४	सामान्य
76	श्री रम्भा मावि ताहुँ	५८.७५	सामान्य
77	श्री बालहित मावि सलहकोट	५८.७	सामान्य
78	श्री रैनादेवी मावि भुवनपोखरी गोखुङ्गा	५८.४९	सामान्य
79	श्री कर्णधार मावि रुप्मे	५८.४४	सामान्य
80	श्री आधारभूत मावि डुम्रीगाउँ	५८.०१	सामान्य
81	श्री भास्कर मावि टिमुरे	५७.५७	सामान्य
82	श्री सिदार्थ मावि रहवास चिरतुङ	५७.५१	सामान्य
83	श्री सरस्वती मावि खस्यौली	५७.४५	सामान्य
84	श्री जनकल्याण मावि रामटार	५६.८१	सामान्य
85	श्री गुगाँ मावि पौवा	५६.७१	सामान्य
86	श्री विष्णु मावि पोखराथोक	५६.१८	सामान्य
87	श्री ग्राम्य मावि गाब्रुङ	५५.९१	सामान्य
88	श्री जनता मावि हुंगानावेशी	५५.८७	सामान्य
89	श्री कृष्ण देवी मावि मयालटार	५५.६३	सामान्य
90	श्री किशन उच्च मावि झण्डेवा	५५.५८	सामान्य
91	श्री सात पोखरी मावि पधेराटारी गोठादी	५५.३१	सामान्य
92	श्री नवदुर्गा मावि तिलपुर	५५.२६	सामान्य
93	श्री सानाहुँगी मावि कोटथर	५५.१	सामान्य
94	श्री युवा वर्ष मावि कचलफाँट	५४.८३	सामान्य
95	श्री लक्ष्मी मावि क्याङरुङ	५४.७	सामान्य
96	श्री वेदवेदांग संस्कृत तथा सामान्य मावि अर्चले सिद्धेश्वर	५४.६३	सामान्य
97	श्री धारादेवी मावि ताकातुङ	५४.६१	सामान्य
98	श्री कालिका मावि भुजुङ	५३.४	सामान्य
99	श्री बुद्ध विकास मावि कोलडाँडा	५३.२५	सामान्य
100	श्री जनप्रिय मावि आरुङखोला	५२.६५	सामान्य
101	श्री पृथ्वी प्रकाश मावि सत्यवती कोलडाँडा	५२.३२	सामान्य

102	श्री सिद्धि मावि आर्यभन्ज्याङ	५२.	सामान्य
103	श्री सीता मावि सिताकुण्ड	५१.८७	सामान्य
104	श्री जोगवाणी मावि अमिले	५१.६८	सामान्य
105	श्री जनहित भगवती मावि म्यालटुप्पा	५१.३२	सामान्य
106	श्री भानुभक्त मावि जन्गादी	५०.४७	सामान्य
107	श्री राधाकृष्ण मावि बाँका भलाङ	४८.०३	सामान्य
108	श्री अंशुवर्मा मावि सहलकोट	४४.४७	सामान्य
109	श्री जनक मावि खाँदर	४२.०१	सामान्य
110	श्री सरस्वती मावि गाँडाकोट	४१.९६	सामान्य
111	श्री सरस्वती मावि गोटेडाँडा	४१.३४	सामान्य

### नवलपरासी

क्र. सं.	विद्यालयको नाम	जम्मा (१००)	स्तर
1	लक्ष्मी मा.वि.	88.07	मध्यम
2	जनक मा.वि.	88.00	मध्यम
3	जनता मा.वि.	85.82	मध्यम
4	श्री नेपाल लोक सेवा मा.वि.	84.77	मध्यम
5	श्री रत्नराज्य लक्ष्मी मा.वि.	84.11	मध्यम
6	कालिका मा.वि.	83.64	मध्यम
7	श्री सरस्वती मा.वि.	83.48	मध्यम
8	श्री शिव मा.वि.	82.97	मध्यम
9	श्री शहिद स्मृति मा.वि.	82.00	मध्यम
10	श्री जनता उ.मा.वि.	81.24	मध्यम
11	त्रिभुवन बाल मा.वि.	80.17	मध्यम
12	नेपाल मा.वि.	80.12	मध्यम
13	श्री बरचुली मा.वि.	79.68	मध्यम
14	नेपाल राष्ट्रिय शमशेर आदर्श मा.वि.	76.46	मध्यम
15	दाउजे देवी मा.वि.	76.26	मध्यम
16	श्री ज्ञानोदय मा.वि.	75.65	मध्यम
17	श्री कृष्ण गण्डकी मा.वि.	75.73	मध्यम
18	श्री जनसेवा मा. वि.	75.38	मध्यम
19	दिव्य ज्योति मा.वि.	75.21	मध्यम
20	श्री शिक्षा बोधिनी मा.वि.	74.94	मध्यम
21	श्री बाल ज्योति मा.वि.	74.73	मध्यम
22	श्री वाक्वाणी मा. वि.	74.37	मध्यम
23	महाकवि देवकोटा मा.वि.	74.27	मध्यम
24	श्री कालिका मा.वि.	73.96	मध्यम
25	वसन्त मा.वि.	73.02	मध्यम
26	धान्याचल महायज्ञ मा.वि.	72.73	मध्यम
27	श्री जनता उ.मा.वि.	72.70	मध्यम

28	श्री जनता मा.वि.	72.41	मध्यम
29	शान्ति निकुन्ज मा.वि.	72.40	मध्यम
30	श्री छत्तीस देवी मा.वि.	72.35	मध्यम
31	श्री नव जागरण उ.मा.वि.	72.07	मध्यम
32	भीमसेन आदर्श मा.वि.	71.98	मध्यम
33	श्री सरस्वती संस्कृत तथा साधारण उ.मा.वि.	71.96	मध्यम
34	श्री रमवापुर मा. वि.	71.30	मध्यम
35	जनकल्याण मा.वि.	70.87	मध्यम
36	श्री नारायणी मा.वि.	70.46	मध्यम
37	श्री नेपाल शान्ति मा.वि.	70.38	मध्यम
38	श्री सरस्वती उ.मा.वि.	70.33	मध्यम
39	नव जीवन मा.वि.	69.96	सामान्य
40	श्री जगन्नाथ मा.वि.	68.94	सामान्य
41	जीवनज्योति मा.वि.	67.47	सामान्य
42	राजा महात्मा पूर्णभद्र मा.वि.	66.69	सामान्य
43	श्री वाल्मिकी मा.वि.	66.63	सामान्य
44	श्री जनता मा. वि.	66.47	सामान्य
45	श्री आदर्श मा.वि.	66.34	सामान्य
46	जनकल्याण मा.वि.	66.22	सामान्य
47	श्री भगवती मा. वि.	65.90	सामान्य
48	श्री कालिका मा.वि.	65.80	सामान्य
49	श्री शिवपुर गढी मा. वि.	64.99	सामान्य
50	भानुदय मा.वि.	64.60	सामान्य
51	श्री जनता मा.वि.	63.94	सामान्य
52	सरस्वती मा.वि.	63.83	सामान्य
53	अमरज्योति मा.वि.	63.76	सामान्य
54	पृथ्वी मा.वि.	63.73	सामान्य
55	श्री चण्डेश्वरी मा.वि.	63.70	सामान्य
56	जनज्योति नमुना मा.वि.	63.40	सामान्य
57	देवचुली मा.वि.	62.69	सामान्य
58	श्री राष्ट्रिय मा.वि.	62.58	सामान्य
59	श्री सेतीनाग मा.वि.	62.39	सामान्य
60	श्री दिपेन्द्र मा. वि.	62.35	सामान्य
61	श्री ज्योती मा. वि.	61.61	सामान्य
62	श्री महेन्द्र मा.वि.	61.56	सामान्य
63	शिव मा.वि.	61.53	सामान्य
64	जनज्योति मा.वि.	61.28	सामान्य
65	श्री त्रिभुवन मा. वि.	60.86	सामान्य
66	जनता मा.वि.	60.83	सामान्य
67	कुमारवर्ती मा.वि.	60.83	सामान्य
68	श्री गणेश मा.वि.	60.59	सामान्य
69	श्री ज्ञानोदय मा.वि.	60.46	सामान्य
70	श्री भवानी मा.वि.	60.25	सामान्य
71	श्री राष्ट्रिय मा. वि.	60.15	सामान्य
72	श्री धर्मात्मा मा.वि.	60.12	सामान्य
73	श्री मणिसंगम मा. वि.	60.09	सामान्य
74	जनता मा.वि.	59.95	सामान्य

75	सूर्यज्योती मा.वि.	59.82	सामान्य
76	श्री हुप्सेकोट मा.वि.	59.73	सामान्य
77	जनता मा.वि.	59.60	सामान्य
78	श्री भानुदय मा. वि.	59.32	सामान्य
79	नित्यानन्द रत्नकुमारी मा.वि.	59.31	सामान्य
80	जनता सिद्ध अमर मा.वि.	59.28	सामान्य
81	श्री जनता मा.वि.	58.73	सामान्य
82	जनता मा.वि.	58.50	सामान्य
83	श्री ज्ञानज्योति मा.वि.	58.37	सामान्य
84	श्री जनता मा. वि.	58.09	सामान्य
85	श्री राजनारायण मा.वि.	58.08	सामान्य
86	श्री महेन्द्र मा.वि.	57.99	सामान्य
87	श्री हरपुर मा.वि.	57.75	सामान्य
88	आदर्श मा.वि.	57.66	सामान्य
89	श्री शुकदेव मा.वि.	57.43	सामान्य
90	श्री गंगा मा.वि.	57.30	सामान्य
91	आदर्श मा.वि.	57.06	सामान्य
92	श्री नगरडौडा मा. वि. ,नरम	56.61	सामान्य
93	श्री गोरख कालिका मा.वि.	56.39	सामान्य
94	श्री अरनिको मा. वि.	56.29	सामान्य
95	उदय मा.वि.	56.23	सामान्य
96	श्री जनता मा. वि.	56.09	सामान्य
97	श्री यादव मा. वि.	56.03	सामान्य
98	सरस्वती मा.वि.	55.37	सामान्य
99	डेड गोड मा.वि.	55.33	सामान्य
100	सिद्धार्थ मा.वि.	55.25	सामान्य
101	श्री बेल भञ्ज्याङ मा.वि.	55.23	सामान्य
102	श्री राष्ट्रिय मा.वि.	54.86	सामान्य
103	मनकामना मा.वि.	54.65	सामान्य
104	पवन मा.वि.	54.52	सामान्य
105	श्री नगरडौडा मा. वि.	54.49	सामान्य
106	श्री नारायणी गण्डकी साधारण तथा संस्कृत मा. वि.	52.89	सामान्य
107	श्री महेन्द्र मा.वि.	52.54	सामान्य
108	जनता मा.वि.	52.13	सामान्य
109	शान्ति निकुन्ज मा.वि.	51.92	सामान्य
110	श्री विरेन्द्र मा.वि.	51.70	सामान्य
111	श्री मुक्तिनाथ पिठ वेद वेदांग विद्याश्रम मा. वि	51.57	सामान्य
112	जनता मा.वि.	51.42	सामान्य
113	श्री जन जागृति मा.वि.	51.07	सामान्य
114	पशुपति साङ्गवेद आवसिय संस्कृत मा.वि.	50.23	सामान्य
115	श्री राष्ट्रिय मा. वि.	49.57	सामान्य
116	वि.पी.मा.वि.	49.56	सामान्य
117	प्रगती मा.वि.	49.55	सामान्य
118	जनता मा.वि.	48.77	सामान्य
119	त्रिभुवन मा.वि.	47.10	सामान्य
120	श्री हुप्सेकोट मा. वि.	46.98	सामान्य

121	श्री रत्नराज्य लक्ष्मी मा. वि.	46.65	सामान्य
122	महेन्द्र जनता मा.वि.	45.37	सामान्य
123	श्री गणेश मा.वि.	44.99	सामान्य
124	नेपाल राष्ट्रिय मा.वि.	44.00	सामान्य
125	श्री दिपक मा.वि.	37.06	कमजोर)
126	देव बडानुली मा.वि.	36.96	कमजोर)
		63.345	

### अर्घाखाँची

क्र. सं.	विद्यालयको नाम	जम्मा (१००)	स्तर
1	श्री युवा वर्षा जनता रबिचित्र माध्यमिक विद्यालय	81.99	मध्यम
2	श्री भानु माध्यमिक विद्यालय	79.22	मध्यम
3	श्री ज्ञान प्रकाश माध्यमिक विद्यालय	77.02	मध्यम
4	श्री शिवमदन माध्यमिक विद्यालय	75.94	मध्यम
5	श्री कृष्ण माध्यमिक विद्यालय	73.37	मध्यम
6	श्री शान्ति माध्यमिक विद्यालय	72.97	मध्यम
7	श्री मन्त्रे माध्यमिक विद्यालय	72.49	मध्यम
8	श्री सरस्वती मा.वि.	72.10	मध्यम
9	श्री धातिबांग माध्यमिक विद्यालय	71.95	मध्यम
10	श्री कमला माध्यमिक विद्यालय	71.95	मध्यम
11	श्री पावर माध्यमिक विद्यालय	71.37	मध्यम
12	श्री देवी प्रभाव माध्यमिक विद्यालय	69.82	सामान्य
13	श्री जीवनोद्धार माध्यमिक विद्यालय	69.73	सामान्य
14	श्री सिद्ध माध्यमिक विद्यालय	69.69	सामान्य
15	श्री आदर्श माध्यमिक विद्यालय	68.85	सामान्य
16	श्री सरस्वती मा.वी.	68.46	सामान्य
17	श्री हरिहर संस्कृत तथा साधारण माध्यमिक विद्यालय	68.38	सामान्य
18	श्री जनसेवा माध्यमिक विद्यालय	68.21	सामान्य
19	श्री विजय माध्यमिक विद्यालय	67.99	सामान्य
20	श्री प्रभाकर माध्यमिक विद्यालय	67.94	सामान्य
21	श्री वैद्यनाथ माध्यमिक विद्यालय	67.33	सामान्य
22	श्री सिद्धार्थ माध्यमिक विद्यालय	67.21	सामान्य
23	श्री धौराली मा.वि.	66.25	सामान्य
24	श्री सिद्ध माध्यमिक विद्यालय	65.95	सामान्य
25	वीरेन्द्र मा.वि.	65.89	सामान्य
26	श्री विद्याविनोद माध्यमिक विद्यालय	65.67	सामान्य
27	श्री सार्वजनिक मा.वी.	65.24	सामान्य
28	श्री नेपाल राष्ट्रिय मा.वि.	64.41	सामान्य
29	श्री आदर्श माध्यमिक विद्यालय	64.40	सामान्य
30	श्री सिद्धने रा.मा.वी.	63.79	सामान्य
31	श्री भगवती माध्यमिक विद्यालय	63.82	सामान्य
32	श्री अर्घारजस्थल माध्यमिक विद्यालय	62.76	सामान्य
33	श्री लपे मा.वी.	62.34	सामान्य
34	श्री विश्व माध्यमिक विद्यालय	61.77	सामान्य
35	श्री कालिका ने. रा. माध्यमिक विद्यालय	61.66	सामान्य
36	श्री सरस्वती माध्यमिक विद्यालय	61.61	सामान्य
37	श्री सूर्य माध्यमिक विद्यालय	61.33	सामान्य
38	श्री जनज्योती माध्यमिक विद्यालय	61.29	सामान्य

39	श्री नेपाल राष्ट्रिय माध्यमिक विद्यालय	61.26	सामान्य
40	श्री जनप्रिय माध्यमिक विद्यालय	60.79	सामान्य
41	सरस्वती मा.वि.	60.69	सामान्य
42	श्री अर्घा मेहेलपानी माध्यमिक विद्यालय	60.56	सामान्य
43	श्री किरण माध्यमिक विद्यालय	60.29	सामान्य
44	श्री गौरा माध्यमिक विद्यालय	60.29	सामान्य
45	श्री चन्द्र प्रभा माध्यमिक विद्यालय	60.01	सामान्य
46	श्री जनजागृति माध्यमिक विद्यालय	59.83	सामान्य
47	श्री भुमेदह माध्यमिक विद्यालय	59.58	सामान्य
48	श्री सुधा माध्यमिक विद्यालय	59.39	सामान्य
49	श्री जनजागृती माध्यमिक विद्यालय	59.20	सामान्य
50	श्री प्रभाकर माध्यमिक विद्यालय	59.19	सामान्य
51	श्री फर्सवा टाकुरा माध्यमिक विद्यालय	59.06	सामान्य
52	श्री भगवती माध्यमिक विद्यालय	58.84	सामान्य
53	श्री शान्ति माध्यमिक विद्यालय	58.39	सामान्य
54	श्री चन्द्र माध्यमिक विद्यालय	58.37	सामान्य
55	श्री जनाकल्याण मा.वि.	58.19	सामान्य
56	श्री शारदा माध्यमिक विद्यालय	58.09	सामान्य
57	श्री सरस्वति भवन माध्यमिक विद्यालय	57.90	सामान्य
58	शिवादहा माध्यमिक विद्यालय	57.70	सामान्य
59	श्री जनता कृष्ण माध्यमिक विद्यालय	57.47	सामान्य
60	श्री सरस्वती माता माध्यमिक विद्यालय	56.93	सामान्य
61	श्री ज्योती मा. वि.	56.93	सामान्य
62	श्री नुवाकोट माध्यमिक विद्यालय	55.44	सामान्य
63	श्री सुबोधीनी माध्यमिक विद्यालय	55.44	सामान्य
64	श्री भगवती माध्यमिक विद्यालय	54.84	सामान्य
65	श्री दुर्वाशेश्वर माध्यमिक विद्यालय	53.67	सामान्य
66	श्री बाल शिक्षा माध्यमिक विद्यालय	53.55	सामान्य
67	श्री शारदा माध्यमिक विद्यालय	53.48	सामान्य
68	श्री शान्ति माध्यमिक विद्यालय	51.61	सामान्य
69	श्री महेन्द्र विद्याबोध माध्यमिक विद्यालय	50.67	सामान्य
70	श्री हरि माध्यमिक विद्यालय	45.04	सामान्य
		4422.08	63.17

### दोलखा

क्र. सं.	विद्यालयको नाम	जम्मा (१००)	स्तर
1	श्री कालिका मावि सुन्द्रावती	६२.२९	सामान्य
2	श्री कालिनाग मावि सिंगटी	५६.६०	सामान्य
3	श्री कालिनाग मावि सुनखानी	६१.९८	सामान्य
4	श्री जनज्योति मावि लेजुङ	५०.९४	सामान्य
5	श्री जल्येश्वरी मावि लप्ते	५९.२०	सामान्य
6	श्री निकोभुमे मावि बुर्सिङथली	६३.४७	सामान्य
7	श्री बालोदय मावि डुसिखर्क	५४.६१	सामान्य

8	श्री भगवती मावि घ्याड	५८.१७	सामान्य
9	श्री लापिलाड मावि भिमसेनस्थान	५०.७४	सामान्य
10	श्री सिल्का मावि सिल्का सुनखानी	७१.६९	मध्यम
11	श्री हिलेपानी संस्कृत मावि हिलेपानी	५३.२१	सामान्य
12	श्री खारे मावि कसेरी	६४.४१	सामान्य
13	श्री निलकण्ठेश्वर मावि रेशमडाँडा	६७.९४	सामान्य
14	श्री भुमेगुम्बा मावि चंबु	५९.७०	सामान्य
15	श्री मानेडाँडा मावि झ्याँकु गामडाई	६३.६९	सामान्य
16	श्री हलेश्वर मावि सुरी	५८.२६	सामान्य
17	श्री हिमावती मावि मार्बु	६१.६७	सामान्य
18	श्री कालिका मावि चिपचिपे	६३.७६	सामान्य
19	श्री कालिदेवी मावि रामबोले	६६.३०	सामान्य
20	श्री गर्जाडुंगा मावि पुम्पा	५८.५२	सामान्य
21	श्री जिरी मावि जिरी	६९.९४	सामान्य
22	श्री तूलोपातल मावि तूलोपातल	५३.२९	सामान्य
23	श्री दुंगेश्वरी मावि दुङ्गेबजार	६३.३०	सामान्य
24	श्री बौद्ध भुवनेश्वरी मावि यलुङ	७२.२०	मध्यम
25	श्री अमर मावि झुले	६२.२३	सामान्य
26	श्री कालापानी मावि जफे	६१.६६	सामान्य
27	श्री कालिका मावि हावा गैरागाउँ	७१.३७	मध्यम
28	श्री गुप्तेश्वर मावि मालु	४८.५०	सामान्य
29	श्री गोल्मेश्वर मावि मालु	५५.०४	सामान्य
30	श्री जनजागृति मावि भोटेछाप	५७.६६	सामान्य
31	श्री जनप्रभात मावि झुले	६६.४९	सामान्य
32	श्री त्रिकुटेश्वर मावि किर्ने	५४.२७	सामान्य
33	श्री नारायणी मावि भिरकोट	६९.९४	सामान्य
34	श्री महेन्द्र मावि माझगाउँ	५२.८०	सामान्य
35	श्री सितापाइला मावि जफे	५९.४१	सामान्य
36	श्री सिद्धेश्वर मावि मालु	५८.९५	सामान्य
37	श्री कालिञ्चोक मावि चरिर्कोट	६७.९९	सामान्य

38	श्री कुटिडाँडा मावि कुटिडाँडा	६९.९६	सामान्य
39	श्री क्षत्रावती मावि क्षमावती	५७.०७	सामान्य
40	श्री देवी मावि बोच	५७.०८	सामान्य
41	श्री पशुपति कन्या मावि चरिर्कोट	६३.१६	सामान्य
42	श्री बुढा भिमसेन मावि धरमघर	५८.४२	सामान्य
43	श्री भिम मावि भिमेश्वर	६७.१३	सामान्य
44	श्री महेन्द्रोदय मावि चरिर्कोट	६७.५८	सामान्य
45	श्री सर्व मावि जिलु	६६.१२	सामान्य
46	श्री सुर्के मावि खरिदुंगा	७३.०८	मध्यम
47	श्री सुर्के मावि भण्डारे	५५.४८	सामान्य
48	श्री आजादी मावि विरोटा	५४.७६	सामान्य
49	श्री कालिका मावि कोलचौर	६६.०७	सामान्य
50	श्री जुके मावि भण्डारीचौर भेड्पु	६६.२६	सामान्य
51	श्री डाँडाखर्क मावि डाँडाखर्क	६९.३३	सामान्य
52	श्री त्रिभुवन मावि मेलुङ	६९.४३	सामान्य
53	श्री भंगेरी मावि भंगेरी	५५.४७	सामान्य
54	श्री भिम मावि धनुके	५८.३१	सामान्य
55	श्री भिम मावि भेड्पु बुद्धचोक	६८.००	सामान्य
56	श्री भुमेस्थान मावि घ्याडमाने	७०.०८	मध्यम
57	श्री लक्ष्मी मावि घ्याड	५७.४०	सामान्य
58	श्री सत्येश्वर मावि पवटी	६२.००	सामान्य
59	श्री गौरीशंकर मावि जगत	५६.८९	सामान्य
60	श्री गौरीशंकर मावि मैसिङ	४३.४४	सामान्य
61	श्री चित्रे मावि लादुक चित्रे	५९.६४	सामान्य
62	श्री थम्पु मावि आलम्पु	५०.१५	सामान्य
63	श्री शान्ति आदर्श मावि लादुक	४६.२६	सामान्य
64	श्री शारदा मावि बुलुङ	५१.९१	सामान्य
65	श्री हिमालय मावि चिलंखा	५४.२९	सामान्य
66	श्री हिमालय मावि ब्याडचौर	५६.४१	सामान्य
67	श्री कालिका मावि मार्बु	७५.१०	मध्यम

68	श्री कालीदुंगा मावि मिर्गे मजुवा	७५.६३	मध्यम
69	श्री क्षमावती मावि पिपलडाँडा	८२.९७	मध्यम
70	श्री जनज्योति मावि पुतलीकाठ	८६.१५	मध्यम
71	श्री जलदेवी मावि कात्रे	७२.१८	मध्यम
72	श्री वैतेश्वर मावि नाम्दु गैरावारी	७७.९४	मध्यम
73	श्री विष्णु मावि जलेश्वरी	४३.०३	सामान्य
74	श्री हनुमन्तेश्वर मावि ज्यामिरे कात्रे	८०.८३	मध्यम
75	श्री कल्लावारी मावि मानेडाँडा	६७.६०	सामान्य
76	श्री कालिका मावि दाखाँ	६८.२२	सामान्य
77	श्री कालिभुमे मावि बोत्ले	६२.६८	सामान्य
78	श्री दुर्गा मावि मागापौवा	६१.९१	सामान्य
79	श्री नविन मावि भुसाफेदा	६५.६४	सामान्य
80	श्री मागा पौवा मावि हिले	६४.३३	सामान्य
81	श्री वीरेन्द्र मावि काटाकुटी	६१.७४	सामान्य
82	श्री शारदा मावि भैंसे	६२.६९	सामान्य
83	श्री साँगुने मावि कालापानी	८०.४५	मध्यम

#### काठमाण्डौ

क्र. सं.	विद्यालयको नाम	जम्मा (१००)	स्तर
1	श्री आदर्श मावि भद्रवास	८२.८४	मध्यम
2	श्री आनन्द भैरव मावि मुलपानी	७२.८४	मध्यम
3	श्री कान्ति भैरव मावि थली	८२.६८	मध्यम
4	श्री गान्धी आदर्श मावि मनोहरा	७७.२९	मध्यम
5	श्री तेजविनायक मावि गोठाटार	७०.८५	मध्यम
6	श्री ने रा निर्माण मावि फुयालगाउँ	७१.२८	मध्यम
7	श्री बाल उद्धार मावि गागल	७३.८१	मध्यम
8	श्री बालबिकास मावि आलापोट	६१.२९	सामान्य
9	श्री सिद्धि गणेश मावि सातघट्टे	८५.५०	मध्यम
10	श्री कन्या मन्दिर मावि न्होंखा	८०.०३	मध्यम
11	श्री कन्या मावि यद्खा	५८.३९	सामान्य
12	श्री कान्ति ईश्वरी रा ल कन्या मावि प्याफल	६६.६५	सामान्य

13	श्री कुलेश्वर मावि कुलेश्वर	६८.३६	सामान्य
14	श्री कोटेश्वर सरस्वती मावि कोटेश्वर	६९.३४	सामान्य
15	श्री गणेश मावि चपली	६३.६४	सामान्य
16	श्री गीतामाता मावि विजेश्वरी	८७.३६	मध्यम
17	श्री गुहेश्वरी बालशिक्षा मावि थापाथली	५९.३३	सामान्य
18	श्री गुहेश्वरी मावि सिनामंगल	७५.९७	मध्यम
19	श्री ग्रामशिक्षा मन्दिर मावि कपन	७७.७४	मध्यम
20	श्री जगन्नाथ मावि जगन्नाथदेवल कारागार	६४.९३	सामान्य
21	श्री जनउद्धार मावि गाम्चा	७४.६१	मध्यम
22	श्री जनकल्याण मावि बौद्ध	६४.१८	सामान्य
23	श्री जनजागृति ज्ञानरश्मी मावि बालाजुटार	७८.३१	मध्यम
24	श्री जनजागृति मावि कपन जगडोल	७५.१०	मध्यम
25	श्री जनपथ मावि कलंकी	७९.५०	मध्यम
26	श्री जनप्रभात मावि कालिमाटी	७५.६८	मध्यम
27	श्री जनविकास मावि बल्बु	५९.५८	सामान्य
28	श्री जुद्धोदय मावि क्षेत्रपाटी	७०.७१	मध्यम
29	श्री टंगाल मावि टंगाल	६८.१०	सामान्य
30	श्री तरुण मावि बालाजु	६४.३५	सामान्य
31	श्री त्यौड मावि त्यौड	६३.३९	सामान्य
32	श्री धुम्बराह मावि धुम्बाराही	७१.९२	मध्यम
33	श्री नन्दी मावि नक्साल	६८.३७	सामान्य
34	श्री नन्दी रात्री मावि नक्साल	४९.०८	सामान्य
35	श्री नवआदर्श मावि बसन्तपुर	६४.९१	सामान्य
36	श्री नवजागृति मावि रामहिटी बौद्ध	६६.७९	सामान्य
37	श्री नवयुग मावि ज्यावहाल	५९.८५	सामान्य
38	श्री निलवाराही मावि ताहाचल	७४.९५	मध्यम
39	श्री नेपाल आदर्श मावि गणवहाल	६४.२३	सामान्य
40	श्री नेपाल युवक मावि पकनाजोल	७९.५५	मध्यम
41	श्री नौलिन मावि चुनिखेल	६८.७४	सामान्य
42	श्री पञ्चकन्या मावि छाउनी	६६.२४	सामान्य

43	श्री पद्मकन्या मावि टुसाल	६०.२७	सामान्य
44	श्री पद्मकन्या मावि डिल्लीबजार	६७.१९	सामान्य
45	श्री पद्मोदय मावि रामशाहपथ	६०.१७	सामान्य
46	श्री परोपकार आदर्श मावि भिमसेनस्थान	७१.४४	मध्यम
47	श्री पशुपति मित्र मावि चावहिल	८०.९०	मध्यम
48	श्री प्रभात मावि नघःल	६१.१२	सामान्य
49	श्री बाँसवारी मावि बाँसवारी	६८.५४	सामान्य
50	श्री बाल व्यावसायी केन्द्र मावि सिफल	६९.७८	सामान्य
51	श्री बालउदार मावि मिलनचोक	७६.८४	मध्यम
52	श्री बालसेवा मावि झोछे	५९.६८	सामान्य
53	श्री बुढानिलकण्ठ मावि बुढानिलकण्ठ	६०.८४	सामान्य
54	श्री भक्त विद्याश्रम मावि रक्तकाली	६०.७२	सामान्य
55	श्री भानु मावि रानीपोखरी	४४.८४	सामान्य
56	श्री भीमसेनगोला मावि वानेश्वर	५४.४२	सामान्य
57	श्री मंगल मावि कीर्तिपुर	७८.३८	मध्यम
58	श्री मंगलादेवी मावि गौशाला बत्तिसपुतली	६७.५१	सामान्य
59	श्री महाकाल जनजागृत मावि गोलकुटार	६१.२६	सामान्य
60	श्री महाकाल मावि महाबौद्ध	६७.२९	सामान्य
61	श्री महेन्द्र बौद्ध मावि बौद्ध	६८.१६	सामान्य
62	श्री महेन्द्र राष्ट्रिय मावि बालुवाटार	६६.९९	सामान्य
63	श्री यज्ञमती मावि कपन	८०.०७	मध्यम
64	श्री रत्नराज्य मावि वानेश्वर	७४.४०	मध्यम
65	श्री विजयस्मारक मावि डिल्लीबजार	५८.६१	सामान्य
66	श्री विश्व निकेतन मावि त्रिपुरेश्वर	८७.०३	मध्यम
67	श्री शहीदशुक्र मावि बागबजार	६३.४१	सामान्य
68	श्री शान्ति विद्यागृह मावि लैनचौर	७०.५५	मध्यम
69	श्री शान्ति शिक्षा मन्दिर मावि ठहिट्टी	५८.२८	सामान्य
70	श्री शारदा मावि देवपतन तिलगंगा	७६.१४	मध्यम
71	श्री शितला मावि बालाजु	७६.७८	मध्यम
72	श्री शिवपुरी मावि महाराजगञ्ज	७८.४९	मध्यम

73	श्री श्रम राष्ट्रिय मावि कुमारीगाल	६३.४३	सामान्य
74	श्री संस्कृत मावि रानीपोखरी कक्षा ६-१०	५१.०९	सामान्य
75	श्री सरस्वती निकेतन मावि ब्रह्मटोल	६४.८९	सामान्य
76	श्री सिद्धि गणेश मावि पकनाजोल	७७.२४	मध्यम
77	श्री सिद्धेश्वर मावि वानेश्वर शान्तिनगर	७२.५८	मध्यम
78	श्री हिमालय मावि न्युरोड	६३.७२	सामान्य
79	श्री आदिनाथ मावि चोभार कीर्तिपुर	७६.१९	मध्यम
80	श्री कीर्तिपुर मावि कीर्तिपुर	७१.७८	मध्यम
81	श्री गोरखनाथ मावि कीर्तिपुर	७१.३३	मध्यम
82	श्री जनसेवा मावि पांगा कीर्तिपुर	८२.५०	मध्यम
83	श्री टौदह राष्ट्रिय मावि टौदह	७५.७१	मध्यम
84	श्री बाघ भैरव मावि कीर्तिपुर चम्पादेवी	६४.३८	सामान्य
85	श्री बालकुमारी मावि कीर्तिपुर भल्केपाटी	६६.४१	सामान्य
86	श्री विश्व राष्ट्रिय मावि कीर्तिपुर	७६.६२	मध्यम
87	श्री वैष्णवी मावि कीर्तिपुर	७४.३४	मध्यम
88	श्री अरुणोदय मावि आरुवारी	६३.११	सामान्य
89	श्री ओखेनी मावि सुन्दरीजल	७२.९०	मध्यम
90	श्री गोकर्ण मावि गोकर्ण	७६.२५	मध्यम
91	श्री चासुण्डा मावि जोरपाटी	७०.२४	मध्यम
92	श्री देवी बालसुधार मावि सुन्ताखान	७१.५५	मध्यम
93	श्री बालसुधार मावि नयाँपाटी	६२.९६	सामान्य
94	श्री सहयोगी मावि गोकर्ण	७६.५६	मध्यम
95	श्री सुन्ताखान मावि सुन्ताखान	७५.१६	मध्यम
96	श्री कंकाली मावि नैकाप	८२.३३	मध्यम
97	श्री कृष्ण मावि दहचोक	५८.३५	सामान्य
98	श्री चण्डिकादेवी मावि बाँडभन्ज्याङ	५४.५४	सामान्य
99	श्री चण्डीभैरव मावि चिसापानी	६५.२९	सामान्य
100	श्री चुनदेवी मावि थानकोट	६०.९५	सामान्य
101	श्री जनकल्याण मावि किसिपिडी	४८.३१	सामान्य
102	श्री जनविकास मावि मातातिर्थ	७४.६८	मध्यम

103	श्री नारायण जन मावि मच्छेगाउँ	६६.५५	सामान्य
104	श्री प्रभात मावि थानकोट	६७.५२	सामान्य
105	श्री बलम्बु मावि बलम्बु	७४.०४	मध्यम
106	श्री भीम मावि बाँडभन्ज्याङ	७०.१६	मध्यम
107	श्री मंगल मावि नैकाप	५८.२६	सामान्य
108	श्री मंगलोदय मावि थानकोट	७३.९०	मध्यम
109	श्री विद्यामन्दिर मावि नैकाप	७१.१०	मध्यम
110	श्री विष्णुदेवी मावि तिनथाना	६३.१३	सामान्य
111	श्री विष्णुदेवी शिक्षासदन मावि तिनथाना	६४.३७	सामान्य
112	श्री जालुपा मावि बानियाँटार	७८.१९	मध्यम
113	श्री झोर महाकाल मावि महाकाल	६८.१४	सामान्य
114	श्री तिलिङटार मावि तिलिङटार	८१.१०	मध्यम
115	श्री धापासी मावि धापासी	५५.५६	सामान्य
116	श्री बौडेश्वर मावि झोर नयाँबस्ती	६२.११	सामान्य
117	श्री मनोहर मावि गोङ्गबु	६९.८९	सामान्य
118	श्री सरस्वती मावि सरस्वतीचौर	६०.९५	सामान्य
119	श्री काभ्रेस्थली मावि काभ्रेस्थली	७१.७२	मध्यम
120	श्री कालिका शरण मावि तिनपिप्ले	६७.८१	सामान्य
121	श्री कालिदेवी मावि काभ्रेस्थली थुम्की	७४.४९	मध्यम
122	श्री कुन्चिप्राकल मावि कुन्चिप्राकल	७४.८९	मध्यम
123	श्री ग्रामसेवा मावि धर्मस्थली	६०.३५	सामान्य
124	श्री जीतपुर मावि जितपुरफेदी	६१.१४	सामान्य
125	श्री नागार्जुन टुलागाउँ मावि टुलागाउँ	६४.०८	सामान्य
126	श्री नागार्जुन मावि गोलढुंगा	६३.५७	सामान्य
127	श्री ने रा मावि नेपालटार	८३.९१	मध्यम
128	श्री पुरानो गुहेश्वरी मावि फुलबारी	६६.५६	सामान्य
129	श्री पृथ्वीनारायण मावि गोलढुंगा	७७.०९	मध्यम
130	श्री फुटुङ मावि फुटुङ	७८.०३	मध्यम
131	श्री मनमैजु मावि मनमैजु	६२.६०	सामान्य
132	श्री मानसिंह धर्म मावि मनमैजु	५३.९५	सामान्य

133	श्री साङ्ला बालकुमारी मावि साङ्ला	६९.१६	सामान्य
134	श्री अरुणोदय मावि फर्पिङ	७७.९६	मध्यम
135	श्री कामधेनु मावि कामधेनु	६१.४०	सामान्य
136	श्री कृष्ण मावि छेमले	७५.०७	मध्यम
137	श्री खोकना जन मावि तौथली	७७.२५	मध्यम
138	श्री चम्पादेवी मावि चम्पादेवी	६५.६२	सामान्य
139	श्री पञ्चकन्या मावि भण्डारखर्क	६४.६८	सामान्य
140	श्री फर्पिङ मावि फर्पिङ	७५.५१	मध्यम
141	श्री सेतीदेवी मावि टल्कु	७३.८३	मध्यम
142	श्री सेतीदेवी मावि सोखेल	७७.६४	मध्यम
143	श्री अमरज्योति मावि स्युचाटार	७५.४९	मध्यम
144	श्री जनउद्धार मावि सितापाइला	६२.९६	सामान्य
145	श्री पञ्चकन्या मावि स्युचाटार	६३.२४	सामान्य
146	श्री बालविकास मावि रानीवन	६६.६५	सामान्य
147	श्री बालबोध मावि भिमढुङ्गा	७३.७६	मध्यम
148	श्री युवा सहभागिता मावि सितापाइला	७४.३३	मध्यम
149	श्री रत्नराज्य मावि रामकोट	७४.०८	मध्यम
150	श्री सितापाइला मावि सितापाइला	७०.७४	मध्यम
151	श्री सीताराम मावि रामकोट	७७.७२	मध्यम
152	श्री हल्चोक मावि हल्चोक	७१.५९	मध्यम
153	श्री उग्रतारा मावि धुमारचोक	६४.९०	सामान्य
154	श्री कालिका शरण मावि जहरसिङ्गपौवा	६८.७६	सामान्य
155	श्री चापाबोट मावि चापाबोट	५७.७३	सामान्य
156	श्री नविनग्राम शिक्षा मन्दिर मावि नाङ्लेभारे	५९.८२	सामान्य
157	श्री भगवती मावि इपाटोल साँखु	६९.७४	सामान्य
158	श्री भाग्योदय मावि साँखु	७२.७५	मध्यम
159	श्री राष्ट्रिय मावि इन्द्रायणी	७५.२५	मध्यम
160	श्री शारदा मावि पटाप	६८.७६	सामान्य

### सप्तरी

क्र. सं.	विद्यालयको नाम	जम्मा (१००)	स्तर
----------	----------------	-------------	------

1	श्री जनचेतना मावि घोषीदाहा भवानीपुर	६०.५४	सामान्य
2	श्री ठाकुरजी मावि जण्डौल	५७.६६	सामान्य
3	श्री महिकर मावि प्रस्वती कक्षा ६-१२	५४.०३	सामान्य
4	श्री सुदेकुज मावि सितापुर भुर्की (सुदनवती देवीलाल फलमन्ती जनता मावि)	५९.७४	सामान्य
5	श्री भुवन मावि ठेलिया	५३.१०	सामान्य
6	श्री भृकुटी मावि रुपनगर	५६.३८	सामान्य
7	श्री महेन्द्र जनता मावि बलुवा	६५.६१	सामान्य
8	श्री राष्ट्रिय मावि वनरैतटोल	६७.८३	सामान्य
9	श्री लक्ष्मीनारायण मावि वैरवा	६१.३४	सामान्य
10	श्री शंकर मावि कञ्चनरुप सरस्वती	५७.०२	सामान्य
11	श्री शंकर मावि सुब्बाटोल	४४.८१	सामान्य
12	श्री सर्वोदय मावि कन्चनरुप	५९.४७	सामान्य
13	श्री कमलेश्वरी किशुन झौलाउ मावि वनरझुल्ला	५३.११	सामान्य
14	श्री जनता मावि पन्सेरा	५०.८९	सामान्य
15	श्री जनता मावि भैरोगङ्ग बेल्हा	४८.०३	सामान्य
16	श्री जनता मावि लालपट्टी	५१.३९	सामान्य
17	श्री भ स रा जनता मावि कल्याणपुर (भवानीप्र सकलप्र रामप्र)	५३.०२	सामान्य
18	श्री महेन्द्र मावि फुलबडिया	५०.१५	सामान्य
19	श्री रा तु ला जो जनता मावि सिस्वाबेल्ही (राजाजी तुलसीलाल जोन्हे)	५२.१०	सामान्य
20	श्री छिन्नमस्ता भुपेन्द्र संस्कृत मावि सखडा	५७.१८	सामान्य
21	श्री जनता मावि कुपही	४८.५९	सामान्य
22	श्री एल एल पी मावि डाकेश्वरी	६३.६०	सामान्य
23	श्री कन्तचन्द्र मावि डाकेश्वरी पातो	६०.१८	सामान्य
24	श्री जनता मावि कटैया फत्तेपुर	६०.१५	सामान्य
25	श्री जनता मावि डाकेश्वरी तरही	५९.७९	सामान्य
26	श्री जनता मावि हरिराहा बसन्तपुर	५६.९२	सामान्य

27	श्री जनता रामेश्वर मेमोरियल मावि डाकेश्वरी	६०.८८	सामान्य
28	श्री मावि कबिलासा	५४.६२	सामान्य
29	श्री सरस्वती मावि डाकेश्वरी औराही	६०.४३	सामान्य
30	श्री हिराफेकनी मावि डाकेश्वरी	६०.५०	सामान्य
31	श्री चुम्भनहरी जनता मावि तिरहुत	५२.८६	सामान्य
32	श्री मावि तिरहुत डिमन	६०.१९	सामान्य
33	श्री जनता मावि तोपा	५८.७५	सामान्य
34	श्री पब्लिक मावि लौनिया तिलाठी	६५.५३	सामान्य
35	श्री लक्ष्मीवल्लभ नरसिंह मावि तिलाठी	६२.३४	सामान्य
36	श्री जनता मावि बलानविहुल रामनगर	५६.७८	सामान्य
37	श्री जागेश्वर गरहाई जनता मावि बलानविहुल	६०.१९	सामान्य
38	श्री जनता मावि इटहरी विष्णुपुर	५७.००	सामान्य
39	श्री जनता मावि कनकट्टा	७०.४०	मध्यम
40	श्री जनता मावि विष्णुपुर खुरहुरिया	५८.०४	सामान्य
41	श्री रुद्र नारायण मावि गोरगाम्मा	५३.०४	सामान्य
42	श्री ईश्वरीहिया सुरेत जिलेवी जनता मावि बोधवर्सान	६०.८२	सामान्य
43	श्री चन्द्रा मावि बोधवर्सान	७२.५३	मध्यम
44	श्री महेन्द्र चुन्नी मावि बोधवर्सान	६७.०८	सामान्य
45	श्री राराजी जनता मावि बोधवर्सान	६२.७७	सामान्य
46	श्री शत्रुघन मावि बोधवर्सान नेगडा	५५.९८	सामान्य
47	श्री द्वारिका श्रीलाल सातनी यादव मावि बथनाहा	५४.९३	सामान्य
48	श्री नरवहादुर थापा जनता मावि पकरीगोठ सोनरा	४६.४८	सामान्य
49	श्री जनता शंकर मावि बेलीचपेना नर्धो	५४.३१	सामान्य
50	श्री मावि बनैनियाँ	५३.६१	सामान्य
51	श्री केशो अनिरुद्रावती मावि राजविराज	७१.३५	मध्यम

52	श्री नरेन्द्र मेमोरियल जनता मावि गोठम	७५.२१	मध्यम
53	श्री पब्लिक विन्देश्वरी मावि राजविराज	६१.९७	सामान्य
54	श्री महाविर मावि बिसहरिया	४३.६१	सामान्य
55	श्री राजदेवी ढाकोदेवी जोगेन्द्र भगत मावि राजदेवीटोल	५६.१४	सामान्य
56	श्री कन्धु नरप्रताप मावि नकटी रायपुर	५९.७६	सामान्य
57	श्री जनता मावि बसविट्टी	५६.६९	सामान्य
58	श्री मावि कटैया हर्दिया	५०.४०	सामान्य
59	श्री लुखिया लाखिचन्द साखीचन्द जनता मावि तेरहोता	६४.९७	सामान्य
60	श्री जनता मावि रामपुर जमुवा	५१.३८	सामान्य
61	श्री बुद्धिलाल विद्यामनुर मावि भगवतपुर बडहरि	६१.०३	सामान्य
62	श्री राजोवती मावि कुशाहा अर्नाहा	५४.०४	सामान्य
63	श्री रामदयाल मावि शबुवा कचन्दाहा	५८.६८	सामान्य
64	श्री गो वै ज मावि सप्तकोशी	६२.९५	सामान्य
65	श्री जनता मावि भाग्री मलेठ	५५.३६	सामान्य
66	श्री नन्द उमा पब्लिक उमावि ओद्राहा	४७.३५	सामान्य
67	श्री राष्ट्रिय मावि फत्तेपुर	५१.२३	सामान्य
68	श्री केशव स्मारक जनता मावि टिकुलिया	५७.०२	सामान्य
69	श्री जनता मावि खैजनपुर भज्जका	५१.११	सामान्य
70	श्री जनता मावि शिशुवारी	५७.२३	सामान्य
71	श्री जनप्रभात मावि दौलतपुर	५३.०३	सामान्य
72	श्री मसिलाल जनता मावि कुशाहा	५५.६६	सामान्य
73	श्री कंकालिनी मावि पोर्ताह	४७.०४	सामान्य
74	श्री महाविर मावि हनुमाननगर	५३.१८	सामान्य
75	श्री विपि स्मारक पब्लिक मावि भारदह	४०.९५	सामान्य

**महोत्तरी**

क्र. सं.	विद्यालयको नाम	जम्मा (१००)	स्तर
1	श्री जनता मा. वि., गौरिडाँडा	85.61	मध्यम
2	श्री जनहित नन्दलाल माध्यमिक विद्यालय	81.46	मध्यम
3	श्री देउराली मा. वि.	77.11	मध्यम
4	श्री राष्ट्रिय माध्यमिक विद्यालय	74.27	मध्यम
5	त्रिभुवन माध्यमिक विद्यालय	74.23	मध्यम
6	श्री जनता माध्यमिक विद्यालय	73.76	मध्यम
7	श्री राष्ट्रिय सरस्वति मा. वि.	73.36	मध्यम
8	श्री जनता माध्यमिक विद्यालय, भरतपुर	70.89	मध्यम
9	माध्यमिक विद्यालय, कामीडाँडा	70.30	मध्यम
10	श्री भेरुखि मा वि लोहारपट्टि	68.84	सामान्य
11	श्री जनजागृत माध्यमिक विद्यालय, कृष्णपुर	67.13	सामान्य
12	श्री जनता माध्यमिक विद्यालय, विजलपुरा	66.14	सामान्य
13	इच्छेश्वोर माध्यमिक विद्यालय	65.92	सामान्य
14	माध्यमिक विद्यालय, हात्तीलेट	65.63	सामान्य
15	श्री राम मा. वि. मटिहानी	65.39	सामान्य
16	श्री दूर्गा मा. वि. पथलैया बजार	65.16	सामान्य
17	जनजागृती मा. वि., पटु	63.96	सामान्य
18	श्री राम विलास यादव जनता मा. वि.	63.28	सामान्य
19	श्री प्रसाद सिंह मा. वि., औरही	63.12	सामान्य
20	श्री लक्ष्मी नारायण जनता उ. मा. वि.	62.22	सामान्य
21	पञ्चधुरा उ. मा. वि.	61.91	सामान्य
22	श्री किशोरि जनता मा वि, हरिहरपुर	61.32	सामान्य
23	श्री नारायण मा. वि., गोरहन्ना	60.55	सामान्य
24	श्री अादर्श मा वि, रतौलि	60.52	सामान्य
25	श्री सुकदेव मा. वि. सुगा	59.89	सामान्य
26	श्री ने रा रा मा वि, सुखचैना	59.43	सामान्य
27	श्री महेन्द्र राष्ट्रिय मा वि रामगोपालपुर	59.10	सामान्य
28	श्री शंकर राष्ट्रिय माध्यमिक विद्यालय, मेघरौल	59.06	सामान्य
29	श्री ज मा वि, मडै उग्रिपट्टि	59.04	सामान्य
30	श्री मा वि, भेडियाहि	58.20	सामान्य
31	श्री राम दरश सर्वोदय मा वि	57.59	सामान्य
32	श्री मा वि, गोनरपुरा	57.22	सामान्य
33	जनता माध्यमिक विद्यालय	56.80	सामान्य
34	श्री रामदेव जनता मा वि	56.28	सामान्य
35	श्री नेपाल राष्ट्रिय जनता मा वि, मझौरा	56.21	सामान्य
36	श्री राष्ट्रिय माध्यमिक विद्यालय	55.69	सामान्य
37	श्री जनता मा. वि. पिगौना	55.40	सामान्य
38	श्री माध्यमिक विद्यालय, निगौल	54.55	सामान्य
39	श्री मा वि, बसविट्टि	54.47	सामान्य
40	श्री मैथिलि बल्लभ मा वि, पडौल	53.79	सामान्य
41	श्री महेन्द्र मा वि, सिंगिमाहि	53.03	सामान्य
42	जनता राष्ट्रिय मा वि, धमौरा	52.51	सामान्य

43	श्री मा वि. खुट्टा पिपाढि	52.29	सामान्य
44	श्री ल. य. मु. मा. वि.	52.04	सामान्य
45	श्री जानकी परिक्षण मा. वि. परिकौली	51.61	सामान्य
46	श्री मा वि. बनौलि	50.97	सामान्य
47	श्री सरस्वति जनता मा. वि. सोनाम	50.81	सामान्य
48	श्री सा रा मा वि. गौडा	50.42	सामान्य
49	श्री सरस्वति मा वि. थरुवाहि	50.01	सामान्य
50	श्री रा मा वि पिपराढि	49.98	सामान्य
51	श्री बलिराम मा वि. सप्ति	49.98	सामान्य
52	श्री महेन्द्र आ. मा. वि.	49.81	सामान्य
53	श्री रामनारायण अयोध्या माध्यमिक विद्यालय	49.58	सामान्य
54	श्री जनता मा वि. बनौटा	49.35	सामान्य
55	लक्ष्मि मा वि. हतिसर्वा	49.26	सामान्य
56	श्री सोन्फि दशौं माध्यमिक विद्यालय	49.09	सामान्य
57	श्री दूर्गा मा. वि. मनरा	48.61	सामान्य
58	श्री माध्यमिक विद्यालय, रामनगर	48.09	सामान्य
59	श्री जनता मा. वि. कोल्हुआ वगैया	47.87	सामान्य
60	श्री माध्यमिक विद्यालय पर्सा पतैलि	47.77	सामान्य
61	श्री जनता मा. वि. करैया, चौरिया	47.48	सामान्य
62	श्री राष्ट्रिय माध्यमिक विद्यालय	47.39	सामान्य
63	रा ज मा वि. वगडा	47.27	सामान्य
64	सार्वजनिक मा वि. भिमगढ भंगहा	47.21	सामान्य
65	श्री मा. वि. सहसराम	46.98	सामान्य
66	श्री मा वि. सहोडवा	46.08	सामान्य
67	श्री जनता मा वि	45.96	सामान्य
68	राष्ट्रिय मा वि पशुपतिनाथ	45.90	सामान्य
69	श्री माध्यमिक विद्यालय पर्सा, रघुनाथ	45.48	सामान्य
70	श्री सरयू मूलिलाल मा. वि.	45.20	सामान्य
71	श्री मुन्सिफ माध्यमिक विद्यालय	45.01	सामान्य
72	भैयादाईग गुलावदाई लोचनदाई जनता मा. वि. मनरा शिसवा बथनाहा	44.98	सामान्य
73	श्री मा वि. खैरवा	44.55	सामान्य
74	श्री लक्ष्मी मा. वि. सिमरदही	43.42	सामान्य
75	श्री माध्यमिक विद्यालय एकडारा	43.30	सामान्य
76	श्री माध्यमिक विद्यालय बखरिभाट	43.18	सामान्य
77	श्री मा वि. भंगहा	42.79	सामान्य
78	श्री मा वि. वैरिया	40.86	सामान्य
79	श्री राजकीय स. मा. वि. मटिहानी	40.15	सामान्य
80	श्री मा वि. खखना	40.10	सामान्य
81	श्री योग कुमार मा वि	39.72	कमजोर
82	श्री मा वि. बदिया	36.99	कमजोर
83	राष्ट्रिय जनता मा. वि. हलखोरी	30.67	कमजोर
		4558.61	

### मनाङ्ग

क्र. सं.	विद्यालयको नाम	जम्मा (१००)	स्तर
1	श्री लोकप्रिय मावि चामे	६६.४२	सामान्य
2	श्री प्रकाशज्योति मावि नासोड	७१.०८	मध्यम
3	श्री भानु मावि नासो	६९.९७	सामान्य
4	श्री अन्नपूर्ण मावि डिन्साड	७२.४८	मध्यम

### चितवन

क्र. सं.	विद्यालयको नाम	जम्मा (१००)	स्तर
1	श्री जनप्रिय मावि काउले	४४.१८	सामान्य
2	श्री त्रिवेणी वराह मावि मुग्लिन	६०.७१	सामान्य
3	श्री माझगाउँ मावि माझगाउँ	५२.८४	सामान्य
4	श्री मावि दुङ्ग्रे	५५.७४	सामान्य
5	श्री राष्ट्रिय मावि गर्दास	४२.८३	सामान्य
6	श्री राष्ट्रिय मावि हात्तीवाड	५८.२२	सामान्य
7	श्री सर्वशान्ति मावि कुरिनटार	६२.५६	सामान्य
8	श्री चतुर्मुखी मावि शक्तिखोर	६०.३०	सामान्य
9	श्री जमुनापुर मावि जमुनापुर	४८.३४	सामान्य
10	श्री पृथ्वी मावि जुटपानी	६५.२६	सामान्य
11	श्री भीमोदय मावि पदमपुर	६०.६६	सामान्य
12	श्री राष्ट्रिय मावि सिद्धि	४०.०९	सामान्य
13	श्री कंकाली मावि ज्यामिरे बहेरी	६८.२९	सामान्य
14	श्री कठार मावि कठार	६३.६३	सामान्य
15	श्री कपिया मावि कपिया	७३.९४	मध्यम
16	श्री खैरहनी मावि खैरहनी	५९.४८	सामान्य
17	श्री जनजीवन मावि चैनपुर	६८.१८	सामान्य
18	श्री मावि गवै	५९.६९	सामान्य
19	श्री अन्नपूर्ण मावि पार्वतीपुर	६२.२०	सामान्य
20	श्री अमर मावि पदमपोखरी पटिहानी	६९.९४	सामान्य
21	श्री अरुणोदय मावि गीतानगर	७२.९९	मध्यम
22	श्री आदर्श मावि दिव्यनगर	७३.८३	मध्यम
23	श्री आदिकवि भानुभक्त मावि नारायणगढ	७४.१०	मध्यम

24	श्री कविलास मावि जुगेडी	६६.३२	सामान्य
25	श्री किरण अमरजंग गुरुड मावि किरणगञ्ज	५९.३१	सामान्य
26	श्री कैलाशनगर मावि कैलाशनगर	६३.९७	सामान्य
27	श्री गुञ्जनगर मावि गुन्जनगर	७१.२२	मध्यम
28	श्री चितवन मावि भरतपुर	४९.६८	सामान्य
29	श्री जनज्योति प ध म मावि अमृतनगर )पद्मनारायण धर्मकुमारी मल्ल(	६७.५३	सामान्य
30	श्री जानकी मावि मेघौली	७७.४२	मध्यम
31	श्री दुर्गा शेषकान्त अधिकारी मावि बिजयनगर	७१.२९	मध्यम
32	श्री नयाँ किरण मावि भोजाड	६१.७९	सामान्य
33	श्री नारायणी विद्यामन्दिर मावि शिवनगर	६३.५६	सामान्य
34	श्री प्रभात मावि शुक्रनगर	६६.७१	सामान्य
35	श्री प्रेमवस्ती मावि प्रेमवस्ती	७२.६०	मध्यम
36	श्री बालकुमारी कन्या मावि नारायणगढ	५९.८९	सामान्य
37	श्री बालकुमारी मावि नारायणगढ	५८.५६	सामान्य
38	श्री भरतपुर मावि भरतपुर	५९.०८	सामान्य
39	श्री भानु मावि पार्वतीपुर	६०.०५	सामान्य
40	श्री भीमनगर मावि गुञ्जनगर	६५.१८	सामान्य
41	श्री मावि इन्द्रपुरी	६८.३२	सामान्य
42	श्री मावि गंगानगर	५९.७१	सामान्य
43	श्री मावि गौरीगञ्ज	५७.७४	सामान्य
44	श्री मावि ढुङ्गाधारी	६३.८२	सामान्य
45	श्री मावि लंकु बाह्रघरे दुर्गाचोक	५४.५८	सामान्य
46	श्री मावि शशिनगर	६९.२९	सामान्य
47	श्री मोहन मावि भनपा आस्थाचोक	५६.८८	सामान्य
48	श्री युवा मावि धर्मचोक भरतपुर	७१.२२	मध्यम
49	श्री रामनगर मावि रामनगर	७१.२१	मध्यम
50	श्री रामपुर मावि रामपुर	६४.००	सामान्य
51	श्री राष्ट्रिय मावि कृष्णपुर	५५.८७	सामान्य
52	श्री राष्ट्रिय मावि तोरीखेत	६३.२३	सामान्य
53	श्री लक्ष्मी मावि लंकु	६४.३५	सामान्य

54	श्री लक्ष्मी मावि लक्ष्मी	८१.४८	मध्यम
55	श्री विश्वप्रकाश मावि मंगलपुर	६८.२२	सामान्य
56	श्री शरदपुर मावि गौरीगञ्ज	५६.००	सामान्य
57	श्री शहीद स्मृति मावि पारसनगर	७०.५०	मध्यम
58	श्री शारदा मावि शारदानगर	८०.४१	मध्यम
59	श्री सरस्वती मावि जितपुर	६८.२०	सामान्य
60	श्री सरस्वती मावि मधुपुरी	७१.९४	मध्यम
61	श्री साझापुर मावि साझापुर	६३.६८	सामान्य
62	श्री सिताराम संस्कृत मावि देवघाट	६०.२७	सामान्य
63	श्री सिद्धार्थ मावि जगतपुर	७५.५४	मध्यम
64	श्री सिद्धि विनायक मावि बसेनी	६५.०४	सामान्य
65	श्री हिमालय दण्डपाणी न्यौपाने मावि चम्पानगर	८५.२३	मध्यम
66	श्रीपुर मावि श्रीपुर	६५.७२	सामान्य
67	श्री कृष्णनगर मावि माडी	६५.५३	सामान्य
68	श्री खेरहनी मावि माडी	५७.८६	सामान्य
69	श्री जनकल्याण मावि माडी	७७.१४	मध्यम
70	श्री जनजीवन मावि माडी	७७.६८	मध्यम
71	श्री माडी मावि बसन्तपुर	६८.६४	सामान्य
72	श्री सोमेश्वर मावि वरुवा माडी	७३.८८	मध्यम
73	श्री कपरफोरी मावि टिकौली	४५.८९	सामान्य
74	श्री जनजागृति मावि पिठुवा	७७.२०	मध्यम
75	श्री जनदया मावि तल्लोपिठुवा	६९.३६	सामान्य
76	श्री झुवानी मावि झुवानी	६८.२७	सामान्य
77	श्री द्वारिकादास मावि रत्ननगर	७७.८०	मध्यम
78	श्री नेपाल मावि टाँडी रत्ननगर	८३.४२	मध्यम
79	श्री पञ्चकन्या मावि जिरौना	६८.६५	सामान्य
80	श्री पञ्चकन्या मावि पञ्चकन्या	६९.४२	सामान्य
81	श्री बकुलर मावि बकुलहर	६४.०३	सामान्य
82	श्री बछ्यौली मावि बछ्यौली	६६.५४	सामान्य
83	श्री बैरिया मावि बैरिया	७०.३१	मध्यम

84	श्री भद्रकाली मावि हात्तीगाँडे	४८.७६	सामान्य
85	श्री मालपुर मावि मालपुर	५७.७७	सामान्य
86	श्री मावि चित्रसारी	६२.७२	सामान्य
87	श्री मोहना मावि मोहना	६४.९१	सामान्य
88	श्री बुद्ध शान्ति मावि गङ्गौली पिप्ले	५६.५२	सामान्य
89	श्री भण्डारा मावि भण्डारा	६५.८६	सामान्य
90	श्री मावि ब्रह्मनगर	६४.५९	सामान्य
91	श्री राष्ट्रिय मावि महादेवटार	६२.००	सामान्य
92	श्री राष्ट्रिय मावि स्वामिटार	४८.६३	सामान्य
93	श्री वीरेन्द्र आदर्श मावि वीरेन्द्रनगर	६५.३९	सामान्य

#### अछाम

क्र. सं.	विद्यालयको नाम	जम्मा (१००)	स्तर
1	श्री कात्यायनी मावि हात्तिबाँझ विरपथ	६६.१३	सामान्य
2	श्री कामेश्वरी मावि तलौनी	४२.०३	सामान्य
3	श्री कालिका मावि कोलडाँडा विरपथ	५२.५८	सामान्य
4	श्री चक्रेश्वरी मावि घेगड	५७.३२	सामान्य
5	श्री जालपा देवी मावि ढाँकु	७१.८९	मध्यम
6	श्री ने रा मावि बमाला	३८.३५	कमजोर
7	श्री पशुपति मावि चाल्सा कमलबजार	४६.०५	सामान्य
8	श्री भुवनेश्वरी आधारभूत विद्यालय कुईका	४०.५२	सामान्य
9	श्री मनकामना देवी मावि जामा	४८.५५	सामान्य
10	श्री महाकाली मावि कुईका	४१.७६	सामान्य
11	श्री विद्या प्रबोधिनी मावि घोडसैनी स्याउले खाँद	६२.८९	सामान्य
12	श्री शिशु बोधनी मावि मुली	४९.५७	सामान्य
13	श्री दयापिपल तोला मावि लुंग्रा	६३.१६	सामान्य
14	श्री दशपल्ले पानी मावि सोकट मानीगडा	६०.५१	सामान्य
15	श्री देवीमाण्डौ मावि दुनी	५८.५३	सामान्य
16	श्री वैजनाथ मावि पायल	५०.४४	सामान्य
17	श्री शान्ति मावि मालिकास्थान मार्कु	६६.३९	सामान्य
18	श्री सिउडी मावि चौरपाटी सिउडी	५७.७४	सामान्य

19	श्री कालिका देवी मावि हिच्मा	५१.३६	सामान्य
20	श्री गुरुकुल मावि ढकारी	५४.३१	सामान्य
21	श्री ज्ञान मन्दिर मावि करोड	४८.७०	सामान्य
22	श्री मनकामना मावि बलाता	४२.९५	सामान्य
23	श्री मालिका मावि टिमु	३८.८५	कमजोर
24	श्री कालिकेश्वरी मावि तुर्माखाँद	६०.३९	सामान्य
25	श्री कालिकेश्वरी मावि नाडा	४३.७९	सामान्य
26	श्री चण्डीका देवी मावि गोपालेगाउँ	४५.६६	सामान्य
27	श्री तोपी मावि तोपी	५४.६५	सामान्य
28	श्री नन्देश्वरी मावि षोडशा	५९.१९	सामान्य
29	श्री बसुन्धरा मावि धाल्पाटा	५९.६४	सामान्य
30	श्री बिन्द्रासैनी मावि रहफ	४९.१३	सामान्य
31	श्री विन्ध्यवासिनी मावि भैरवस्थान	४७.८५	सामान्य
32	श्री विश्वज्योति मावि जैसुर	५३.६८	सामान्य
33	श्री भैरव मावि लकान्द्र	४८.१०	सामान्य
34	श्री मेनका मावि तुल्ला रानीवन	४८.४५	सामान्य
35	श्री सिद्धेश्वरी मावि धमाली	५३.३४	सामान्य
36	श्री सूर्य मावि तुर्माखाँद भूलु	४८.६३	सामान्य
37	श्री अम्बिका मावि कालिकास्थान	५६.९५	सामान्य
38	श्री ऋषिकुल मावि कुचि कालिकास्थान	५५.५४	सामान्य
39	श्री चण्डिका मावि चिल्लडा	४३.१७	सामान्य
40	श्री जाल्पेश्वरी मावि नादी	६०.११	सामान्य
41	श्री धनमन्तरी मावि तोली	४४.०४	सामान्य
42	श्री नवज्योति मावि लयौटी	५३.१०	सामान्य
43	श्री भवानी देवी मावि पुल्लेतोला	५०.२१	सामान्य
44	श्री महेन्द्र मावि टोङ्केसाल	५९.६४	सामान्य
45	श्री मालिका मावि बारला	४२.४७	सामान्य
46	श्री विद्यामन्दिर मावि विनायक	५७.९०	सामान्य
47	श्री शारदा मावि भङ्गचाला	४३.९५	सामान्य
48	श्री अलकनन्दा मावि तिमल्सैन	५३.६०	सामान्य

49	श्री ऐश्वर्य मावि दर्ना	६०.३१	सामान्य
50	श्री नन्दा मावि कालिका बाहुनगाउँ	७०.७९	मध्यम
51	श्री बिन्धवासिनी मावि माझेठाना	६९.२३	सामान्य
52	श्री राष्ट्रभाषा मावि गाँजा	५५.०८	सामान्य
53	श्री सरस्वती मावि जयगढ	६२.१२	सामान्य
54	श्री अन्नपूर्ण मावि कालागाउँ	६२.६४	सामान्य
55	श्री अष्टसिद्धि मावि दुङ्गाचाल्ना	५७.०८	सामान्य
56	श्री कालिका मावि बलडाँडा जुपु	६१.०७	सामान्य
57	श्री कुन्ती मावि कुन्ती	५३.६९	सामान्य
58	श्री गंगा मावि तेसिंघे	६४.५२	सामान्य
59	श्री जाल्पादेवी मावि जनानी बन्डाली	५९.८८	सामान्य
60	श्री पार्वती मावि छापडाँडा	५८.५५	सामान्य
61	श्री मंगला ने रा मावि बलीगाउँ	५४.३२	सामान्य
62	श्री राधा मावि वोगटीगाउँ टाट्के	६१.४३	सामान्य
63	श्री शिशु सुधार मावि बस्ती	४६.६०	सामान्य
64	श्री शोडपा मावि मंगलसेन	५४.०१	सामान्य
65	श्री कालिका मावि मेल्लेख	४८.८५	सामान्य
66	श्री जनता मावि मेल्लेख	६२.१५	सामान्य
67	श्री दुर्गादेवी मावि नन्देगडा	६०.७८	सामान्य
68	श्री नन्दमाता मावि डाँडासिरी	४७.२४	सामान्य
69	श्री पिपलचौर मावि बगुडा	४६.१८	सामान्य
70	श्री पिपलसैन मावि दर्वा	४८.७९	सामान्य
71	श्री बासुकी मावि कुसकोट	५२.७८	सामान्य
72	श्री जनकल्याण मावि खाल्सेन	७०.२०	मध्यम
73	श्री नवदुर्गा मावि छडेना	४०.२५	सामान्य
74	श्री ने रा मावि चाफामाण्डौं	७१.२४	मध्यम
75	श्री पिङ्गला मावि मलातीकोट कक्षा ६-१०	६७.३०	सामान्य
76	श्री पूर्णचन्द्र मावि भाटाकाटिया	६८.९४	सामान्य
77	श्री यशोदा मावि नेटाकोट	५२.८५	सामान्य
78	श्री बिन्देश्वरी मावि माझगाउँ तोली	५५.४४	सामान्य

79	श्री सरस्वती मावि झाँता बाटुलामैन	६१.३७	सामान्य
80	श्री सरिता मावि मेलरुख	५१.१०	सामान्य
81	श्री कालिका मावि पातलकोट	७१.५६	मध्यम
82	श्री कृष्ण मावि नवाठाना दहपाटा	६२.०७	सामान्य
83	श्री तुका मावि तुका खप्तड	६९.६६	सामान्य
84	श्री त्रिपुरा सुन्दरी मावि श्रीकोट कक्षा ६-१२	५३.८९	सामान्य
85	श्री धुधुरकोट मावि संग्रामतोली धुधुरकोट	५६.१६	सामान्य
86	श्री प्रभाधम्कोट मावि प्रभा सिद्धेश्वर	७१.४९	मध्यम
87	श्री बुढाकोट मा.वि	६२.९९	सामान्य
88	श्री बेतालमाण्डौ मावि धुधुरकोट	६७.४४	सामान्य
89	श्री महेन्द्र मावि बयालपाटा	६२.५४	सामान्य
90	श्री राष्ट्रिय मावि बाबला	६४.२३	सामान्य
91	श्री सूर्यचन्द्र मावि कालीमाटी	६५.०९	सामान्य
92	श्री हंश वाहिनी मावि देवीस्थान डाँडागाउँ	५६.१९	सामान्य
93	श्री हिमालय मावि खाल्सेन	७०.०८	मध्यम

### दार्चुला

क्रम संख्या	विद्यालयको नाम	जम्मा	स्तर
1	मालिकार्जुन मा वि तेलिगाउँ	53.17	सामान्य
2	महेन्द्र नमूना मा वि खलंडगा	88.97	मध्यम
3	श्री हुनैनाथ मा वि रातमाटा	52.47	सामान्य
4	जनहित मा वि धुलिगडा	57.81	सामान्य
5	निलपातालेश्वर मा वि भर्तिला	68.43	सामान्य
6	शिवालिङ्ग मा वि पत्थरकाँडा	61.16	सामान्य
7	बडिपुर मा वि सर्माेली	66.77	सामान्य
8	गणेश विनायक मा वि सिष्टी	59.97	सामान्य
9	मालिकार्जुन नमूना मा वि धाप	89.81	मध्यम
10	श्री मालिकार्जुन मा वि मिलमिली	58.22	सामान्य
11	शंकरपुर मा वि पस्ती	75.69	मध्यम
12	श्री जन विकास मा वि.बारबाज	71.9	मध्यम
13	सल्लेघार मा वि मुरै	56.23	सामान्य
14	श्री लटिनाथ मा वि.चौपाता	88.19	मध्यम
15	गणेश मा वि सिमली	59.52	सामान्य
16	श्री गडीभवन मा वि थाप्ला	63.57	सामान्य
17	दुर्गेश्वरी मा वि घाल्जर	59.24	सामान्य
18	श्री हुनैनाथ मा वि.चन्द्रपुर	61.59	सामान्य

19	गल्ला केदार मा वि खबुडा	63.56	सामान्य
20	श्री खण्डेस्वरी मा वि छेत्री मार्या	69.28	सामान्य
21	गणेश मा वि गाणगाउँ	45.34	सामान्य
22	अल्कापुरी मा वि काेट काैताेली	53.64	सामान्य
23	अपिपथ प्रदर्शक मा वि शेरी	65.82	सामान्य
24	मालिकार्जुन मा वि मड	68.18	सामान्य
25	श्री मालिकार्जुन मा वि कान्डापारी	51.17	सामान्य
26	श्री राष्ट्रिय मा वि दत्त	73.96	मध्यम
27	एडीवाग मा वि मैखाेली	54.88	सामान्य
28	सम्पाल मा वि सुनसेरा	59.66	सामान्य
29	खान मा वि एरिछना	45.22	सामान्य
30	लटिनाथ मा वि रस्काेट	63.38	सामान्य
31	हिमालय मा वि हती	62.8	सामान्य
32	श्री राष्ट्रीय मा वि.ठिङ	69.83	सामान्य
33	श्री हुनैनाथ मा वि देवथली	63.7	सामान्य
34	सत्य प्रकाश मा वि देखला	61.94	सामान्य
35	श्री बसन्तपुर मा वि,बसेडी	64.13	सामान्य
36	मालिकार्जुन मा वि अागर	69.98	सामान्य
37	श्री सरस्वती मा वि.उकु	70.23	मध्यम
38	लटिनाथ मा वि बस्काेट	56.54	सामान्य
39	बद्रीनाथ मा वि वाेहरीगाउँ	65.58	सामान्य
40	श्री हुस्कर मा वि काेट	64.96	सामान्य
41	गाेकुलेश्वर मा वि गाेकुले	59.94	सामान्य
42	केदारनाथ मा वि पिपलकाेट	57.9	सामान्य
43	छिपुल केदार मा वि धेकें	40.76	सामान्य
44	धारीपाटा मा वि धारी	49.1	सामान्य
45	हुनैनाथ मा वि कुणी	49.85	सामान्य
46	गरडा मा वि बाकु	58.57	सामान्य
47	लटिनाथ मा वि खार	60.15	सामान्य
48	हुनैनाथ मा वि बाँज	62.3	सामान्य
49	दुर्गास्थान मा वि स्याकुँ	65.21	सामान्य
50	सिद्ध मा वि सिना	52.57	सामान्य
51	श्री कृष्ण मा वि डाँडाकोट	55.05	सामान्य
52	भूमिराज मा वि इयरकाेट	59.33	सामान्य
53	मालिकार्जुन मा वि निसिल	69.17	सामान्य
54	श्री कृष्ण मा वि बलाँच	66.68	सामान्य
55	पशुपती भवन मा वि ग्वानी	64.4	सामान्य
56	केदारेश्वरी मा वि सुण्डमुण्ड	59.58	सामान्य
57	पिपलचाैरी मा वि विण दल्वा	64.71	सामान्य
58	श्री कृष्ण मा वि,लालि	56.54	सामान्य

59	श्री सरस्वती मा वि ,सेलिचमा	67.22	सामान्य
60	श्री गौरिशंकर मा वि ,नागु	46.52	सामान्य
61	हिमालय मा वि धाैकाेट	55.99	सामान्य
62	माहादेव मा वि घुसा	50.86	सामान्य
63	डिन्सी मा वि डिन्सी	56.39	सामान्य
64	गलैनाथ मा वि झरकाँडा	64.02	सामान्य
65	तपाेवन मा वि पडपडा	66.38	सामान्य
66	गाैरिलमाण्डाैँ मा वि हिकिला	55.78	सामान्य
67	छन्ना तिकरी कन्या मा वि तिकरी खेडा	63.43	सामान्य
	<b>जम्मा</b>	<b>4343</b>	
	<b>67</b>	<b>617</b>	<b>सामान्य</b>

### धनुषा

क्र स	विद्यालयको नाम र ठेगाना	जम्मा	स्तर
1	प्रगतिशिल मा वि हथुमण्डा	34.57	कमजोर
2	श्री यादव मा वि ,बेल्ही	44.56	सामान्य
3	एस एन आर मा वि धवाेली	51.88	सामान्य
4	सार्वजनिक मा वि बेंगा डावर	61.42	सामान्य
5	जनता जयसवाल मा वि गाेदार	65.73	सामान्य
6	विलट बाैकु मा वि मडान	32.47	कमजोर
7	कण्ठीर झा नमूना मा वि वमनगामा	61.01	सामान्य
8	लक्ष्मीनियाँ जनता मा वि कुम्हराैडा	70.85	मध्यम
9	त्रिभुवन मा वि चिसापानी	60.49	सामान्य
10	जनता एकाइ मा वि यदुकुवा	46.01	सामान्य
11	मा वि भरतपुर	71.77	मध्यम
12	मा वि इच्छापुर	65.16	सामान्य
13	राजेश्वर निधि मा वि नगराइन	55.5	सामान्य
14	राजर्षि जनक मा वि कुर्था	49.16	सामान्य
15	एस एच एस वी मा वि खजुरी महवा	42.46	सामान्य
16	श्री बिलट साह सर्वोदय मा वि ,सिनुरजोडा	47.28	सामान्य
17	श्री सरस्वती मा वि कनकपट्टी	46.67	सामान्य
18	मा वि तुलसिचाैडा	66.87	सामान्य
19	सरस्वती नमूना मा वि ब्रम्हपुरी	57.69	सामान्य
20	श्री मा वि मुलावारी धारापानी	76.4	मध्यम
21	मा वि हरिपुर	45.61	सामान्य
22	वि पी काेइराला मा वि सपही	51.09	सामान्य

23	शंकर जनता मा वि दुजवी गाेवराही	38.07	कमजोर
24	श्री यज्ञवल्क्य सन्कृत मा वि ज्ञानकूप	73.93	मध्यम
25	श्री जगरुप साह राम पुकर साह मा वि पर्शुराम तलाउ	57.49	सामान्य
26	जनता मा वि शिवपुर	45.42	सामान्य
27	जनता मा वि नकटाञ्जिज	62.75	सामान्य
28	मा वि ललिया	35.9	कमजोर
29	श्री जनप्रिय मा वि ,कचहरी टोल	48.94	सामान्य
30	श्री मा वि आैरही	40.23	सामान्य
31	श्री गिरिजा मा वि ,फुलगामा	53.41	सामान्य
32	श्री सर्वोदय मा वि,पौडेश्वर	35.95	कमजोर
33	देउराली मा वि चुरे चान्दनी	53.49	सामान्य
34	वासुदेव मा वि बहुअर्वा मिथिला तिलक नन्द कुमारी कार्की मा वि झटियाही	48.57	सामान्य
35	श्री मा वि महलिया	37.13	कमजोर
36	माेहन मा वि सुगानिकास	43.14	सामान्य
37	श्री जनाता मा वि बेलही रजौल	37.42	कमजोर
38	श्री शंकर मा वि,धनौजी	57.25	सामान्य
39	श्री शंकर मा वि,धनौजी	47.83	सामान्य
40	श्री राष्ट्रीय मा वि ,रुपैठा,बेलही	60.67	सामान्य
41	शंकर मा वि बनरझुल्ला	28.95	कमजोर
42	सरस्वती मा वि कटरैत	39.42	कमजोर
43	राष्ट्रिय मा वि विरेन्द्रवजार	48.96	सामान्य
44	श्री माध्यमिक विद्यालय,कुम्हौली रमदैया भवाडी	58.49	सामान्य
45	भानु मा वि किसानपुर	61.61	सामान्य
46	सरस्वती मा वि ठिल्ला सबैला	63.21	सामान्य
47	राम प्रसाद मा वि सबैला	48.64	सामान्य
48	सरस्वती मा वि बफे	41.09	सामान्य
49	मा.वि बघचौडा	52.74	सामान्य
50	मा वि टेढा माेड	37.28	कमजोर
51	मा वि दिगम्बरपुर	70.51	मध्यम
52	आदर्श राष्ट्रिय मा वि लालगढ	69.97	सामान्य
53	मा वि बरमझिया	58.96	सामान्य
54	महेन्द मा वि ढल्केवार	54.91	सामान्य
55	जनता मा वि कजरा रमाैल	43.02	सामान्य
56	लक्ष्मी मा वि चित्रपुर	75.12	मध्यम

57	धनुष जनता मा वि धनुषाधाम	70.91	मध्यम
58	राम जानकी मा वि कुसमाहा सताेखर	59.29	सामान्य
59	श्री माध्यमिक विद्यालय ,प्रीतपुर पर्वाता	52.84	सामान्य
60	त्रिभुवन आदर्श मा वि विन्धी	65.45	सामान्य
61	संकट मोचन देवशरन रामरती मा वि ,महाबिर चोक	67.94	सामान्य
62	श्री मा वि परबाहा देउरी	40.94	सामान्य
63	श्री सकल भवन कन्या मा वि, जनकपुर	56.53	सामान्य
64	जनता मा वि हरिहरपुर	66.03	सामान्य
65	गाेगल प्रसाद मा वि बसहिया	68.45	सामान्य
66	वैधनाथ देव नारायण जनता मा वि काेलुवा	66.76	सामान्य
67	श्री मा वि ठाडी	32.68	कमजोर
68	श्री माध्यमिक विद्यालय ,मिथिलेश्वर मौवाही	52.78	सामान्य
69	श्री शिवशक्ती मा वि ,पूजारी टोल	55.75	सामान्य
70	जनता मा वि देवपुरा	54.12	सामान्य
71	जनता नमूना मा वि बेलापट्टी	66.85	सामान्य
72	राम जानकी मा वि झिटकहिया	77.15	मध्यम
73	तपसी बाबा मा वि टिलही	43.24	सामान्य
74	राष्ट्रिय मा वि सखुवाबजार	66.25	सामान्य
75	श्री जानकी मा वि,साकेत जनकपुर धाम	54.7	सामान्य
76	जनता मा वि सिमराढीगढी	56.16	सामान्य
77	फकिर चन्द शर्मा मा वि बरकुर्वा	55.13	सामान्य
78	जनता मा वि मंग्राहा	28.53	कमजोर
79	गंगा प्रसाद मा वि टेरा	52.29	सामान्य
80	श्री माध्यमिक विद्यालय , कुवाराम्पुर	46.52	सामान्य
81	शंकर जनता मा वि चक्र	55.53	सामान्य
82	जनता मा वि वनिनियाँ गाेपालपुर	54.99	सामान्य
83	श्री मा वि रुदाैली	33.08	कमजोर
84	श्री मा वि साेहनी मुझेलिया	52.09	सामान्य
85	<b>जम्मा</b>	<b>44934</b>	
86	<b>84</b>	<b>53.45</b>	<b>सामान्य</b>

#### मुस्ताङ

क्र. सं.	विद्यालयको नाम	जम्मा (१००)	स्तर
----------	----------------	-------------	------

1	श्री जनवाल मावि माफा	५७.३७	सामान्य
2	श्री जनहित मावि जोमसोम	६७.४९	सामान्य
3	श्री जन आदर्श अमरसिंह मावि कोवाड	७२.६७	मध्यम
4	श्री ज्ञानोदय मावि लेते कालोपानी	५८.०४	सामान्य
5	श्री योगेन्द्र मावि थासाड टुकुचे	५८.६१	सामान्य
6	श्री दिव्य दीप मावि छोसेर	६५.७५	सामान्य
7	श्री जनशान्ति मावि कागवेनी	६५.२३	सामान्य

### गोरखा

क्र. सं.	विद्यालयको नाम	जम्मा (१००)	स्तर
1	श्री चतुर्माला मावि राम्चे	६७.१८	सामान्य
2	श्री जीवन ज्योति मावि काफलडाँडा	६७.४५	सामान्य
3	श्री ज्ञान ज्योति मावि लप्सीबोट	७१.८१	मध्यम
4	श्री ताराचन्द्र मावि कुसुण्डे	६३.०२	सामान्य
5	श्री धनशिरा मावि घ्याचोक	५२.०३	सामान्य
6	श्री प्रभा मावि खरिबोट	६३.३७	सामान्य
7	श्री हिमालय मावि अजिरकोट	५९.७२	सामान्य
8	श्री अलैंचे मावि अलैंचे	४२.३२	सामान्य
9	श्री इन्द्रकन्या मावि कल्लेरी आरुआमाँड	५२.७०	सामान्य
10	श्री गणेश मावि थुमी	४०.५८	सामान्य
11	श्री गण्डकी मावि आर्खेत	५१.३७	सामान्य
12	श्री जलकुमारी मावि स्वॉरागाउँ थुमी	४५.६६	सामान्य
13	श्री दरबार मावि आरुपोखरी थोक	४८.५०	सामान्य
14	श्री धारापानी मावि आरुपोखरी	४७.२७	सामान्य
15	श्री भवानी मावि मान्बु	६१.१९	सामान्य
16	श्री भिमोदय मावि आरुघाट	५४.२८	सामान्य
17	श्री सिद्धदेवी मावि देउराली भन्ज्याङ	४६.७४	सामान्य
18	श्री ज्ञानमार्ग मावि घ्यालचोक	६७.९०	सामान्य
19	श्री ताङ्गलीचोक मावि पानीस्वॉरा	५१.३४	सामान्य
20	श्री दीर्घेश्वर मावि फुजेल	६१.११	सामान्य
21	श्री विजया भवानी मावि मकैसिङ	५५.४७	सामान्य

22	श्री भगवती मावि डुम्रीडाँडा	५३.४८	सामान्य
23	श्री भद्रकाली मावि भुम्तीचोक हवल	५१.७७	सामान्य
24	श्री भैरवाश्रम मावि फुजेल आमडाँडा	६३.०८	सामान्य
25	श्री रत्नेश्वर मावि दर्वुडटार	५७.८८	सामान्य
26	श्री सूर्योदय मावि बेनीगाउँ घ्यालचोक	५४.६७	सामान्य
27	श्री तारा मावि छेबेटार	५९.५५	सामान्य
28	श्री नवज्योति मावि डण्डीडाँडा	६३.११	सामान्य
29	श्री बालमन्दिर मावि छहरे	६२.७५	सामान्य
30	श्री विन्ध्यवासिनी मावि नारेश्वर	४२.५७	सामान्य
31	श्री मनकामना बहिरा आवासीय मावि टक्सार	६६.५४	सामान्य
32	श्री महालक्ष्मी मावि लक्ष्मीबजार	७१.३४	मध्यम
33	श्री महालक्ष्मी मावि कोखे ताप्ले	४४.०२	सामान्य
34	श्री महेन्द्र ज्योति मावि दरवारमार्ग	६५.४७	सामान्य
35	श्री महेन्द्र मावि कुन्दुर	६४.९९	सामान्य
36	श्री रत्नराज्य मावि विरेनचोक	६१.२५	सामान्य
37	श्री रत्नलक्ष्मी मावि डुम्रीडाँडा	६७.१८	सामान्य
38	श्री राम शाह मावि देउराली पंदेल भन्ज्याङ	५६.८४	सामान्य
39	श्री राष्ट्रिय मावि नारेश्वर घलाङ	३५.३२	कमजोर
40	श्री शक्ति मावि गोरखा	५६.३५	सामान्य
41	श्री सरस्वती मावि आहाले	७९.७२	मध्यम
42	श्री सरस्वती मावि फिनाम दारिमडाँडा	४२.२३	सामान्य
43	श्री बुद्ध मावि फिलिम सिद्धिवास	४७.९७	सामान्य
44	श्री कालरात्री मावि लापुगाउँ	४०.४८	सामान्य
45	श्री केरौजा मावि केरौजा	५२.५४	सामान्य
46	श्री प्रभात किरण मावि लापुवेशी	५१.५९	सामान्य
47	श्री मणिकाम देवी मावि लाप्राक	५४.४४	सामान्य
48	श्री मन्जुश्री मावि काशीगाउँ	४२.६५	सामान्य
49	श्री सातकन्या देवी मावि खोर्ला	५१.८४	सामान्य
50	श्री सूर्योदय मावि गुम्दा	४२.६०	सामान्य
51	श्री अकला मावि लामाटार धुँवाकोट	५६.७३	सामान्य

52	श्री अन्नपूर्ण मावि डाँडागाउँ खोप्लाङ	५८.०८	सामान्य
53	श्री अमर ज्योति मावि लुईटल	५७.७१	सामान्य
54	श्री जनता मावि औपपिल	५७.९८	सामान्य
55	श्री जीवन ज्योति मावि विरुवाटार	५०.४९	सामान्य
56	श्री त्रिवेणी मावि सेराबजार मिरकोट	५५.१८	सामान्य
57	श्री धर्मोदय मावि वृद्धि	६३.६०	सामान्य
58	श्री भवानी मावि ठाँटीपोखरी	५९.२७	सामान्य
59	श्री मदन डाँडा मावि धुँवाकोट हुंगेदारी	६२.६५	सामान्य
60	श्री मिरकोट मावि बागडाँडा मिरकोट	५५.२१	सामान्य
61	श्री रजगरे मावि कमलटार	५३.६४	सामान्य
62	श्री लक्ष्मी मावि भिमसेनथान गार्डेखुर	४०.१४	सामान्य
63	श्री शारदा मावि चापाभन्ज्याङ	५१.९१	सामान्य
64	श्री अन्तरज्योति मावि डाँडागाउँ	५७.८६	सामान्य
65	श्री जलकन्या मावि माझ लौकुरीबोट	६०.६५	सामान्य
66	श्री दुर्गा मावि रन्चोक	५८.१४	सामान्य
67	श्री माइकोट मावि ताकुकोट	६३.७४	सामान्य
68	श्री माझथर मावि माझथर	५५.५६	सामान्य
69	श्री शैलपुत्री मावि पाँचखुवा देउराली	५७.६५	सामान्य
70	श्री सिद्धार्थ मावि सौरपानी जीवारी	५९.५८	सामान्य
71	श्री सूर्यज्योति मावि पाल्खु भन्ज्याङ	६५.२६	सामान्य
72	श्री हिमालय मावि भन्ज्याङ सौरपानी	५२.८९	सामान्य
73	श्री हिमालय मावि वारपाक	४९.८७	सामान्य
74	श्री जागेश्वर मावि महादेवटार	६३.४१	सामान्य
75	श्री दुल्लभ मावि घ्याम्पेसाल	६२.०५	सामान्य
76	श्री नवजागृती चण्डी मावि अश्राङ	७६.७१	मध्यम
77	श्री नवज्योति मावि टारीफाँट	४९.२२	सामान्य
78	श्री पाटनदेवी मावि कामुनटार	६८.८८	सामान्य
79	श्री प्रभात मावि धावा	४८.६५	सामान्य
80	श्री बिन्द्रावती मावि मसेल	५८.२२	सामान्य
81	श्री भगवती मावि चौतारा धावा	५२.६९	सामान्य

82	श्री शान्ति मावि बगुवा	५९.३५	सामान्य
83	श्री संस्कृत मावि तान्द्राङ	६३.६१	सामान्य
84	श्री सरस्वती मावि बोर्लाङ	६४.५३	सामान्य
85	श्री सिद्धकाली मावि ताराखसे तान्द्राङ	५२.२०	सामान्य
86	श्री जनशक्ति मावि बनेलीडाँडा	७०.४८	मध्यम
87	श्री जलदेवी मावि तीनमाने	६०.४७	सामान्य
88	श्री ब्रह्मेश्वर मावि बक्राङ भोगटेनी	५३.७२	सामान्य
89	श्री भगवती हिमालय मावि बत्तासे	६४.६९	सामान्य
90	श्री मनकामना मावि मनकामना	६६.४०	सामान्य
91	श्री महेन्द्र शक्ति मावि पुरानागाउँ	६०.४७	सामान्य
92	श्री रामेश्वरी मावि मैलुङ	६०.७६	सामान्य
93	श्री शहिद स्मृति मावि बुंकोट	५५.१८	सामान्य
94	श्री सिंजाली मावि कोटगाउँ	५४.४५	सामान्य
95	श्री सिद्धस्थानी मावि गुर्दुम मास्कीछाप	६५.४२	सामान्य
96	श्री हिमालय मावि धैरुङ	६१.६१	सामान्य
97	श्री आहाल भन्ज्याङ मावि थालाजुङ	४८.७२	सामान्य
98	श्री कृष्णज्योति मावि महाटार गाँखु	४५.८२	सामान्य
99	श्री चन्द्रोदय मावि सिम्ले	६२.६०	सामान्य
100	श्री चम्पावती मावि नेवारे	५२.४९	सामान्य
101	श्री चित्रेपोखरी मावि चित्रेपोखरी	५३.२७	सामान्य
102	श्री जनकल्याण मावि गोहोरे	६६.६७	सामान्य
103	श्री जनज्योति मावि चिप्लेटी जीवारी	५३.०२	सामान्य
104	श्री झिमेक महिपते मावि महिपते	३४.६५	कमजोर
105	श्री धर्मावती मावि चोरकाटे	४१.१९	सामान्य
106	श्री नेपाने मावि नेपाने	३३.१२	कमजोर
107	श्री परोपकार आदर्श मावि जीवारी	७३.२९	मध्यम
108	श्री मण्डली मावि छोप्राक	७०.५३	मध्यम
109	श्री महेन्द्र लिला मावि हर्मी	७४.२०	मध्यम
110	श्री संसारी महेन्द्र मावि नयाँसाँधु गाँखु	५१.६२	सामान्य
111	श्री हिमाली मावि साप्तानी भन्ज्याङ गाँखु	५४.०५	सामान्य

## हुम्ना

क्रम संख्या	विद्यालयको नाम	जम्मा	स्तर
1	मानसराेवर मा वि माथिल्लाेगाउँ	55.16	सामान्य
2	श्री सुर्योदय मा वि लुढेली	53.87	सामान्य
3	माहादेव मा वि चंखेली देउली	47.68	सामान्य
4	हिम ज्याेति मा वि सर्केगाड	58.27	सामान्य
5	धर्माेदय मा वि छप्रेला	48.96	सामान्य
6	श्री सिता मा वि ,छिप्रा	80.07	मध्यम
7	रामदेव मा वि ठेहे	66.84	सामान्य
8	श्री बाल मन्दिर मा वि सिमकोट हुम्ना	68.73	सामान्य
9	श्री लालिगुरास मा वि ,लिप्रे	51.22	सामान्य
10	हुम्ना मा वि राया	61.43	सामान्य
11	मान्धारा मा वि खार्पुनाथ	63.59	सामान्य
12	श्री चन्द्र प्रकाश मा वि,भट्टला दिपु	58.2	सामान्य
13	कैलाश मा वि डाडौंफया	69.54	सामान्य
14	कर्णाली नमूना मा वि चाैगानफया	68.2	सामान्य
15	सल्लाघारी मा वि वारिगाउँ	48.98	सामान्य
16	श्री मदना देव मा वि ,लोतपता	58.99	सामान्य
17	श्री हिमालय मा वि ,मेल्छाम हुम्ना	58.18	सामान्य
18	सैपाल हिमाल मा वि स्याडा	63.31	सामान्य
19	श्री सरस्वती मा वि,जैर	44.34	सामान्य
20	मालिका मा वि लाली	60	सामान्य
21	रलिङ्ग मा वि बरागाँउ	72.59	मध्यम
22	श्री कोट मा वि,रोडिकोट	49.89	सामान्य
23	माहावाेद्व मा वि याल्वाड	65.64	सामान्य
	<b>जम्मा</b>	<b>1371.66</b>	
	<b>23</b>	<b>59.84</b>	<b>सामान्य</b>

## ललितपुर

क्र. सं.	विद्यालयको नाम	जम्मा (१००)	स्तर
1	श्री गुमेश्वर मावि नल्लु दुङ्गे	५४.०९	सामान्य
2	श्री गोठभञ्ज्याङ्ग मावि भट्टेडाँडा	६८.६१	सामान्य
3	श्री बाघ भैरव मावि चौघरे	६६.५४	सामान्य
4	श्री बालेश्वरी मावि भारदेउ	७१.४९	मध्यम
5	श्री मगरगाउँ मावि मानेचौर	६४.१७	सामान्य
6	श्री सरस्वती मावि स्याल भन्ज्याङ	४८.२५	सामान्य

7	श्री उदय खर्क मावि विष्टगाउँ	७७.६२	मध्यम
8	श्री किटिनी मावि	७६.००	मध्यम
9	श्री गणेश मावि हुकुछाप	६९.०७	सामान्य
10	श्री छम्पीदेवी मावि छम्पी	७५.८५	मध्यम
11	श्री जन विकास मावि झरुवाराशी	५८.१९	सामान्य
12	श्री देवी मावि देवीचौर	५९.६६	सामान्य
13	श्री पथ प्रदर्शक मावि बडिखेल	६१.२९	सामान्य
14	श्री फूलचोकी मावि ठैव अजेण्टापुर	५९.६१	सामान्य
15	श्री बज्रवाराही मावि चापागाउँ	७३.७४	मध्यम
16	श्री बाणी विलास मावि प्याङ्गाउँ चापागाउँ	७५.९६	मध्यम
17	श्री विशंखु नारायण मावि गोदामचौर	७६.७४	मध्यम
18	श्री बुद्ध मावि छम्पी	७०.२८	मध्यम
19	श्री बुद्ध मावि बाँडेगाउँ	७७.३०	मध्यम
20	श्री भीमसेन आदर्श मावि बरुन्चुली	५३.१८	सामान्य
21	श्री सरस्वती मावि ठेचो	६३.२८	सामान्य
22	श्री सरस्वती मावि लेले तिलेभवर	६४.५०	सामान्य
23	श्री काली देवी मावि प्युटार	७१.१३	मध्यम
24	श्री काली देवी मावि माल्टा	६४.२२	सामान्य
25	श्री घुसेल मावि मानेगाउँ	५७.२६	सामान्य
26	श्री चण्डेश्वरी मावि प्युटार सिम्ले	६३.३८	सामान्य
27	श्री जनक मावि कटुवा	७०.४४	मध्यम
28	श्री जनजागृति मावि सानोचिला इकुडोल	५५.९७	सामान्य
29	श्री नारायणी मावि गिम्दी	५६.९१	सामान्य
30	श्री महाकाली देवी मावि भट्टेडाँडा	४९.६७	सामान्य
31	श्री विद्याधिश्वरी मावि आश्राङ	७१.४६	मध्यम
32	श्री ५ महेन्द्र मावि ठूलादुर्लुङ	५३.२९	सामान्य
33	श्री कालीदेवी मावि बुखेल	५९.१३	सामान्य
34	श्री बाघ भैरव मावि कालेश्वर	७५.६३	मध्यम
35	श्री बुद्ध भगवान मावि कटुवन	६३.९३	सामान्य
36	श्री महाकाल मावि गोठीखेल	६५.७३	सामान्य

37	श्री सरस्वती विद्याश्रम मावि चन्दनपुर नमनडाँडा	६३.२८	सामान्य
38	श्री कालीदेवी मावि फेदीखोला	५७.६०	सामान्य
39	श्री गम्भीर समुन्द्र सेतु मावि इमाडोल सुवेदीगाउँ	७२.७७	मध्यम
40	श्री वासुकी मावि लाँकुरी भन्ज्याङ	६२.२३	सामान्य
41	श्री महालक्ष्मी मावि धाफल	७५.७८	मध्यम
42	श्री महेन्द्रग्राम मावि टिकाथली	७४.११	मध्यम
43	श्री लुभु साधारण मावि नासल लुभु	६८.४९	सामान्य
44	श्री विश्वामित्र गणेश मावि ज्यामिरकोट	७८.२१	मध्यम
45	श्री शिद्धिमंगल मावि सिद्धिपुर मंगलचोक	७०.६२	मध्यम
46	श्री श्रुद्धेश्वरी सामुदायिक मावि सिन्धेरी	६०.६५	सामान्य
47	श्री सिन्धेरी मावि दुङ्गेन	६५.६५	सामान्य
48	श्री आदर्श कन्या निकेतन मावि मंगलबजार	६९.९५	सामान्य
49	श्री आदर्श सौल युवक मावि छ्यासीकोट बुडमती	७६.८४	मध्यम
50	श्री चण्डीआदर्श सरल मावि चाकुपाट	८१.६१	मध्यम
51	श्री जनउदय मावि भैंसेपाटी	६२.३४	सामान्य
52	श्री जलपा मावि थापाखेल	७०.१४	मध्यम
53	श्री टिका विद्याश्रम मावि किरण भवन	६७.६९	सामान्य
54	श्री त्रिपद्म विद्याश्रम मावि पुल्चोक	८०.०१	मध्यम
55	श्री नमुना मच्छिन्द्र मावि लगनखेल	७५.४८	मध्यम
56	श्री पद्मप्रकाश मावि धापाखेल	६८.२९	सामान्य
57	श्री पाटन मावि पाटनढोका	७४.४४	मध्यम
58	श्री प्रगति शिक्षा सदन मावि कुपण्डोल	७३.६५	मध्यम
59	श्री प्रभात मावि त्यागल	७१.०१	मध्यम
60	श्री बालकुमारी मावि सुनाकोठी	६२.२२	सामान्य
61	श्री बालविनोद मावि नःटोल	७९.५३	मध्यम
62	श्री मदन स्मारक मावि नःटोल पुल्चोक	५८.७६	सामान्य
63	श्री महेन्द्र आदर्श मावि इमाडोल	६९.८०	सामान्य
64	श्री महेन्द्र भृकुटी मावि एकान्तकुना	६६.७१	सामान्य
65	श्री यशोधरा बौद्ध मावि शैना	७७.४५	मध्यम
66	श्री युवा प्रतिभा मन्दिर मावि खोकना	७९.३५	मध्यम

67	श्री रुद्रायणी मावि खोकना	८०.३१	मध्यम
68	श्री शान्ति विद्याश्रम मावि लोल	६९.५०	सामान्य
69	श्री श्रमजीत किशोर मावि लुँखुसी	६१.४५	सामान्य
70	श्री श्रमिक शान्ति मावि च्यासल	७९.९६	मध्यम
71	श्री हरिसिद्धि मावि हरिसिद्धि	६५.५२	सामान्य
72	श्रीकृष्ण मावि धापाखेल	७०.४९	मध्यम

### ओखलढुङ्गा

क्र सं	विद्यालयको नाम	जम्मा	स्तर
1	कुण्डली मा वि खिजिकाटी	54.74	सामान्य
2	पाल्ते मा वि पाल्ते	61.79	सामान्य
3	जालपा मा वि दियाले	41.37	सामान्य
4	हर्कपुर मा.वि. हर्कपुर	55.63	सामान्य
5	कुन्ता मा वि ज्यामिरे	46.58	सामान्य
6	राँगादिप मा वि राँगादिप	48.12	सामान्य
7	कालिका मा वि श्रीचार्	59.77	सामान्य
8	गाँल्मा देवि मा वि पलापु	73.95	मध्यम
9	जालपा मा वि कालिमाटी	57.95	सामान्य
10	शिवदुती मा वि दाहालगौँउ	69.96	सामान्य
11	चम्पादेवि मा वि सल्लेरी	36.73	कमजोर
12	महेश्वर पस्तावित मा वि गैरिगाउँ	50.46	सामान्य
13	श्री नवजिवन मा वि फेदिगुठ	49.03	सामान्य
14	श्री महादेवस्थान मा वि हिलेपानी मानेभञ्ज्याङ	46.56	सामान्य
15	श्री कडेनी मा वि,खानियाखर्क	41.9	सामान्य
16	चण्डेश्वरी मा वि रगनी	66.28	सामान्य
17	रुम्जाटार मा वि रुम्जाटार	64.28	सामान्य
18	जन्तरखानी मा वि जन्तरखानी	52.2	सामान्य
19	कटुन्जे मा वि ज्यामिरबाेट	49.57	सामान्य
20	राज्यलक्ष्मी मा वि,उबु	50.65	सामान्य
21	निकेतन मा वि,माघपुर	52.16	सामान्य
22	चाैतारा मा वि	80.73	मध्यम
23	भिमसेनस्थान मा वि सल्लुङ	42.05	सामान्य
24	कालिका मा वि सिन्धेरी	52.67	सामान्य
25	नारायणस्थान मा वि असिने	50.79	सामान्य

26	श्री गणेश मा वि.दुस्के	71.46	मध्यम
27	हिमालय मा वि धुलाछाप	55.18	सामान्य
28	ग्रामाेदय युगकवि सिद्धिचरण मा वि गाम्नाडटार	59.16	सामान्य
29	सरस्वती मा वि खानिभंज्याड	64.39	सामान्य
30	जल जलेश्वर मा वि हर्कपुर	67.6	सामान्य
31	प्री कल्पेश्वर मा वि.बिलन्दु	50.19	सामान्य
32	चण्डेश्वरी मा वि माझगाउँ	63.19	सामान्य
33	माम्बा मा वि माम्बा	57.62	सामान्य
34	विगुटार मा वि विगुटार	41.05	सामान्य
35	जालपा मा वि गैरीगाउँ	59.94	सामान्य
36	नर्मदेश्वर मा वि चप्लेटी	59.89	सामान्य
37	सुनकाेशी मा वि गाैंडा	51.55	सामान्य
38	श्री कालिका मा वि.मोली	49.12	सामान्य
39	ज्ञानज्याेती मा वि कुवापानी	48.21	सामान्य
40	पुन्यमाता मा वि बेतीनी	56.56	सामान्य
41	नवज्योती मा वि.मैदाने	53.02	सामान्य
42	छात्रा प्रगति मा वि भदाैरे	50.76	सामान्य
43	कुइभिर मा वि कुइभिर	45.59	सामान्य
44	बलखु मा वि बलखु भंज्याड	41.68	सामान्य
45	हिम गंगा मा वि राकादाेल्	58.79	सामान्य
46	ज्ञान प्रकाश मा वि फुलबारी	55.43	सामान्य
47	शिवालय मा वि छेरमादिन	46.89	सामान्य
48	सरस्वती मा वि बुङ्गनाम	66.6	सामान्य
49	भिमसेनस्थान मा वि केतुके	50.05	सामान्य
50	दामती मा वि बसाहाडाँडा	51.48	सामान्य
51	ज्ञान प्रकाश मा वि घोराखरी	48.68	सामान्य
52	कुशादेवि मा वि कटुन्जे	56.3	सामान्य
53	भगवती मा वि ,मानेभञ्ज्याड	60.46	सामान्य
54	पन्चकन्या मा वि रातमाटे	54.93	सामान्य
55	श्री जेसे मा वि,जेसे	65.52	सामान्य
56	फुलमति मा वि खिजी फलाटे	57.07	सामान्य
57	मनकामना मा वि.वाक्सा	51.42	सामान्य
58	राज्य लक्ष्मी मा वि सानिटार	46.74	सामान्य
59	जन चेतना मा वि भाेलेँ तलुवा	54.02	सामान्य
60	बाल ज्योती मा वि चित्रे	68.09	सामान्य

61	च्युरीडाँडा मा वि च्युरीडाँडा	43.01	सामान्य
62	यसम मा वि यसम	48.43	सामान्य
63	श्री सुनकेशरी मा वि.रानीवन	53.24	सामान्य
64	लेती मा वि लेती	57.62	सामान्य
65	सगरमाथा जनता मा वि कयेर	59.93	सामान्य
66	श्री बरुनेश्वर मा वि रामपुर	68	सामान्य
67	जिवन प्रदिप मा वि हर्कपुर	69.4	सामान्य
68	जनजीवन मा वि पाेकली	58.97	सामान्य
69	जालपा मा वि टारकेरावारी	48.3	सामान्य
70	कालिका मा वि रुप्से	47.59	सामान्य
71	श्री प्रबुद्ध मा वि,च्यानम	80.88	मध्यम
जम्मा		3936.16	
॥		55.41	सामान्य

### पर्सा

क्र. सं.	विद्यालयको नाम	जम्मा (१००)	स्तर
1	श्री जनता मावि मुङ्ली	५९.४९	सामान्य
2	श्री दिव्यकन्या मावि विरन्ची बर्वा	५९.८८	सामान्य
3	श्री सुकइ साह मावि भेडीहारी	४८.३५	सामान्य
4	श्री नवगवाँ मावि चरगाहाँ	६१.८४	सामान्य
5	श्री मंगल मावि भिस्वा पर्सा	६३.५८	सामान्य
6	श्री ने रा मावि मसिहानी	४५.८९	सामान्य
7	श्री ने रा मावि संठी	५३.३१	सामान्य
8	श्री ने रा मावि सेढवा विर्ता	५५.५१	सामान्य
9	श्री वितो महतो जनता मावि जीतपुर नौकाटोला	५८.९६	सामान्य
10	श्री ज्ञान बाटिका मावि सुवर्णपुर	५२.८८	सामान्य
11	श्री ने रा प्राविधिक मावि दिपकनगर	६७.७३	सामान्य
12	श्री ने रा मावि ओडार पर्सा	६४.३५	सामान्य
13	श्री मावि विजय बस्ती	५४.११	सामान्य
14	श्री सरस्वती मावि गौतमनगर	६७.३१	सामान्य
15	श्री कालीप्रसाद लाखे मावि लंगढी	५७.१३	सामान्य
16	श्री ने रा मावि भिखमपुर पिप्रा	४७.४८	सामान्य
17	श्री रामचरित्र भगत मावि पकहाँ मैनपुर	६१.२५	सामान्य

18	श्री ने रा मावि दाप सुगौली	६०.५२	सामान्य
19	श्री ने रा मावि तिचुटा पर्सा	६४.३०	सामान्य
20	श्री ने रा मावि रडुसुर टाँडी	५२.६५	सामान्य
21	श्री जनता मावि पकडिया बढनिहार	५१.१२	सामान्य
22	श्री ने रा मावि बडेर्वा	५९.३४	सामान्य
23	श्री ने रा मावि वर्वा छोटेली	६०.५५	सामान्य
24	श्री जिल्ला उच्चंगल रामदेव कलावार मावि पोखरिया	६६.९२	सामान्य
25	श्री देवनन्दन देवराज मावि रामनगरी	७१.३६	मध्यम
26	श्री ने रा मावि डोकैला बहुवरी	५६.५५	सामान्य
27	श्री भंगी साह ने रा मावि मौजे विश्रामपुर	५०.४६	सामान्य
28	श्री महाविर साह मावि नगरदाहाँ	४७.२३	सामान्य
29	श्री मुखदेव सुशिला मावि रामनगरी	७१.५८	मध्यम
30	श्री राधा कृष्ण चौरसिया मावि बहुअर्वा भाडा	५७.४०	सामान्य
31	श्री रामश्वरूप रामप्रित चौरसिया मावि झौवागुठी	४३.०५	सामान्य
32	श्री त्रिजुद्ध महाविरप्रसाद रघुवीर राम मावि विर्ता	५९.२९	सामान्य
33	श्री त्रिभुवन हनुमान मावि रेशमकोठी	७२.४९	मध्यम
34	श्री द्वारदेवी मावि अर्ली	४३.८६	सामान्य
35	श्री नृसिंह मावि पिपरा	५४.०४	सामान्य
36	श्री ने रा पीता गजेन्द्रराज जोशी मावि सुखचैना	५९.५५	सामान्य
37	श्री ने रा मावि नगवा	५८.९२	सामान्य
38	श्री ने रा मावि सोलखपुर	५७.४४	सामान्य
39	श्री ने रा विद्यापीठ मावि श्रीपुर	५७.०१	सामान्य
40	श्री नेपाल रेलवे मावि गोश्वारा रोड	४३.३३	सामान्य
41	श्री बिरगंज रात्री मावि गहवा )कक्षा 8-12)	२५.२४	कमजोर
42	श्री महानन्द प्रसाद उपाध्याय मावि बगही	५३.६८	सामान्य
43	श्री माइस्थान विद्यापिठ मावि रामटोल	५३.४०	सामान्य
44	श्री रामचरण साह पन्नालाल मावि आदर्शनगर	५३.७३	सामान्य
45	श्री लक्ष्मीदेवी बाबुलाल हंशवाहिनी मावि बेलवा कोहिन्याँ	६३.२०	सामान्य
46	श्री शारदा मावि बहुअरी सुगौली	५१.१३	सामान्य
47	श्री सिद्धार्थ मावि चिनी मिल	७२.२०	मध्यम

48	श्री सुन्दरमल रामकुमार कन्या मावि वीरगञ्ज	५६.३६	सामान्य
49	श्री सुरजी देवी मावि मुर्ली	५७.२०	सामान्य
50	श्री दीपनारायण मावि औराहा पञ्चगावाँ	७४.७८	मध्यम
51	श्री ने रा मावि खजुरिया सथवल	७३.११	मध्यम
52	श्री ने रा मावि देउरवाना	४८.२६	सामान्य
53	श्री ने रा मावि महुवन	५७.३८	सामान्य

### रामेछाप

क्र. सं.	विद्यालयको नाम	जम्मा (१००)	स्तर
1	श्री कास्थेम मावि कास्थेम भुजी	४८.२१	सामान्य
2	श्री कैलेश्वरी मावि गुमेश्वर	५५.८७	सामान्य
3	श्री चण्डेश्वरी मावि च्यादुल प्रिती	४९.८८	सामान्य
4	श्री जनता मावि कुँबु कास्थली	४८.५६	सामान्य
5	श्री महालङ्गुर मावि गुन्देल	५०.६५	सामान्य
6	श्री सरस्वती मावि सुनुवार धाराप्रिती	४९.६२	सामान्य
7	श्री सिद्धेश्वर मावि लुबु वामती भण्डार	६०.१०	सामान्य
8	श्री कृष्ण मावि टिमु	६२.९६	सामान्य
9	श्री खाँडादेवी मावि चोप्राड	६०.७९	सामान्य
10	श्री खाँडादेवी मावि मझुवा माझटोल	५२.९६	सामान्य
11	श्री ज्योति मावि गाल्पा बजार	५७.५५	सामान्य
12	श्री प्रगतिशील मावि भिरपानी	५०.९७	सामान्य
13	श्री प्रयागेश्वर मावि फुलपा पकरवास	४३.३४	सामान्य
14	श्री विष्णु जनज्योति मावि आँगेटार	६३.०१	सामान्य
15	श्री बुद्धभवानी मावि माकादुम साउने	६९.७५	सामान्य
16	श्री भारती मावि मेर्गापा भदौरे	६२.७५	सामान्य
17	श्री भीमेश्वर प्रशुन कंडेल मावि रजगाउँ	५२.५७	सामान्य
18	श्री मानेडाँडा मावि पिङ्खुरी	४६.२८	सामान्य
19	श्री मावि राकाथुम पोखरीटोल	६८.९१	सामान्य
20	श्री कमलादेवी मावि नामडी	५७.१७	सामान्य
21	श्री गोकुलगंगा मावि रन्नालु	४८.९१	सामान्य
22	श्री जटेश्वरी मावि गर्ज्याङ डुलम्टार	५३.४०	सामान्य

23	श्री जनजागृत मावि बेतली पाखीवास	५५.३५	सामान्य
24	श्री मावि फर्पु लाकादु	५७.८६	सामान्य
25	श्री शारदा मावि ठोसेबजार	६०.६६	सामान्य
26	श्री सेतीदेवी मावि साङ्वाडाँडा चुचुरे	५१.७१	सामान्य
27	श्री अन्तराष्ट्रिय युवा वर्ष मावि पुडीघ्याङ	५७.१९	सामान्य
28	श्री कण्ठेश्वर मावि टोकरपुर	५२.५९	सामान्य
29	श्री काकलिंग मावि दोरम्बा	५७.०५	सामान्य
30	श्री कालिका मावि रिष्टे	७७.९३	मध्यम
31	श्री खारपानी मावि खारपानी	५३.१२	सामान्य
32	श्री भीमेश्वर मावि थापागाउँ	६२.३६	सामान्य
33	श्री शिव लिंगेश्वर मावि तामचेत	४९.५१	सामान्य
34	श्री सुर्के देउराली मावि सुर्के	५८.३०	सामान्य
35	श्री सेतीदेवी मावि गुन्साल	५१.७४	सामान्य
36	श्री कालिका मावि भलुवाजोर	६१.०३	सामान्य
37	श्री कालीदेवी मावि फुलासी	६८.३४	सामान्य
38	श्री नागकन्या मावि गडवारी	६१.९५	सामान्य
39	श्री नीलकण्ठेश्वर मावि कठजोर	८१.४०	मध्यम
40	श्री बौद्ध मावि विस्ती	५७.४३	सामान्य
41	श्री भीमेश्वर रुद्र मावि चिसापानी	६७.७१	सामान्य
42	श्री भैरवी मावि सुनारपानी	६१.३८	सामान्य
43	श्री मनकामना मावि नाटिला	४६.१७	सामान्य
44	श्री मन्थली मावि खाँदवारी टोल	७२.५२	मध्यम
45	श्री मावि सिक्राल	६२.०३	सामान्य
46	श्री मावि हरेँ चिन्डे फुलासी	५३.१३	सामान्य
47	श्री रुद्राक्षेश्वर मावि मुगिटार	५६.७०	सामान्य
48	श्री शारदा मावि गेलु	६५.४८	सामान्य
49	श्री सरस्वती मावि देउराली	४७.५८	सामान्य
50	श्री सिद्धेश्वर मावि सालु गैन्हाथोक	६७.५०	सामान्य
51	श्री सेतीदेवी मावि सालु	७६.१६	मध्यम
52	श्री स्थानापति मावि बाङ्गेसल्ला	४६.१३	सामान्य

53	श्री हरिसिद्धि मावि ज्यामिरे चनखु	५३.९६	सामान्य
54	श्री हरिसिद्धि मावि फुलासी	५७.१०	सामान्य
55	श्री कालिकादेवी मावि देउराली	७०.९७	मध्यम
56	श्री गौरीशंकर मावि रामेछाप बजार	५४.५७	सामान्य
57	श्री चण्डेश्वरी मावि गोठपानी	७५.८७	मध्यम
58	श्री जनकल्याण मावि च्यास्कु	६८.५४	सामान्य
59	श्री जनता मावि रामपुर	६८.३८	सामान्य
60	श्री भीमेश्वर मावि रामपुर	६८.२७	सामान्य
61	श्री महारुद्र मावि बोलङ	६१.०९	सामान्य
62	श्री मावि भंगेरी	६२.००	सामान्य
63	श्री रेणुकादेवी मावि धारापानी हिमगंगा	६३.६३	सामान्य
64	श्री शारदा संस्कृत मावि बाबियाखर्क	५९.८०	सामान्य
65	श्री शितलादेवी मावि देउराली सिरवारी	५६.८४	सामान्य
66	श्री हिमगंगा मावि साँधुटार	८२.१५	मध्यम
67	श्री अरुणोदय मावि सैपु फेदी	६१.६३	सामान्य
68	श्री चण्डेश्वरी मावि पिपलचौर सैबु	६०.३४	सामान्य
69	श्री झट्टेश्वर मावि घोवी	५४.९८	सामान्य
70	श्री तामाकोशी जनजागृति मावि खिस्तिवेशी	६७.६६	सामान्य
71	श्री त्रिपुरेश्वर मावि दुरागाउँ	४५.९२	सामान्य
72	श्री नवदर्शन मावि कटहरे	५८.७१	सामान्य
73	श्री बालज्योति मावि तिलपुङ	५९.०३	सामान्य
74	श्री बुद्ध जनप्रिय मावि नागदह	५०.१०	सामान्य
75	श्री भृङ्गेश्वर मावि कोटगाउँ ) ए(	६१.३७	सामान्य
76	श्री भृङ्गेश्वर मावि धारापानी )बी(	५९.९०	सामान्य
77	श्री मावि ज्यामिरे खानी	६२.०३	सामान्य
78	श्री शहिद स्मृति मावि टार	५५.१३	सामान्य
79	श्री अग्लेश्वर मावि हिमीपोखरी	५९.४०	सामान्य
80	श्री कुशेश्वर मावि साउनेपानी	७२.८७	मध्यम
81	श्री कृष्ण मावि लामाटोल	६८.२३	सामान्य
82	श्री कृष्ण वर्णेश्वर मावि मानपुर	७३.०५	मध्यम

83	श्री कृष्णपुरी मावि रूपाकोट	५३.७२	सामान्य
84	श्री जनजागृत मावि खोटपश्वारा	६७.७०	सामान्य
85	श्री जलदेवी मावि मुलपैधरो	५७.७३	सामान्य
86	श्री डहु मावि डहु	८२.८५	मध्यम
87	श्री पशुपति मावि साँदीडाँडा	६५.६२	सामान्य
88	श्री बाल मावि भिरकोट	५४.५९	सामान्य
89	श्री मावि मन्दर	६०.८७	सामान्य
90	श्री शतलिंगेश्वर मावि भदौरे	६०.३७	सामान्य

### रोल्पा

क्र. सं.	विद्यालयको नाम	जम्मा (१००)	स्तर
1	श्री गंगा मावि चौताराडाँडा		
2	श्री जीवन ज्योति मावि देउल टाकुरा	४९.२०	सामान्य
3	श्री ने रा मावि सिमरखोला	४५.६३	सामान्य
4	श्री पृथ्वीनारायण मावि जायाचौर	४३.२३	सामान्य
5	श्री वीरेन्द्र मावि नाउली	६५.११	सामान्य
6	श्री बुद्धि विकास मावि रातामाटा	६९.०८	सामान्य
7	श्री राष्ट्रिय मावि मेलडारी	४३.७२	सामान्य
8	श्री सिद्धार्थ मावि घोटे ओडार	५३.३९	सामान्य
9	श्री अरनिको मावि नुवागाउँ	५२.२५	सामान्य
10	श्री गोविन्द मावि दुम्ला	४९.४३	सामान्य
11	श्री जन जागृति मावि जुँगार नेर्पा	४८.४५	सामान्य
12	श्री जनकल्याण मावि सिम्पानी	४९.२६	सामान्य
13	श्री बाल कल्याण मावि पिपलपोखरी यारी	४३.३८	सामान्य
14	श्री वीरेन्द्र मावि गाड	४९.२१	सामान्य
15	श्री भगवती मावि दहवन	४४.९२	सामान्य
16	श्री शिव मावि द्वारपानी	४६.०६	सामान्य
17	श्री शुक्र मावि झूम्लुङ	४७.३९	सामान्य
18	श्री सरस्वती मावि काउलावोट	४४.०२	सामान्य
19	श्री सरस्वती मावि लिङ्दुङ	४९.८०	सामान्य
20	श्री सिद्धरत्न मावि हान्जावाङ	४१.६१	सामान्य

21	श्री वीर बलभद्र मावि थवाङ झकेवाङ	८०.७१	मध्यम
22	श्री जनकल्याण मावि धानवारा खरिवोट	५८.८६	सामान्य
23	श्री जनज्योति मावि आरखोला राक्सिवाङ	५४.०४	सामान्य
24	श्री जनता मावि बाघमारा	५४.५९	सामान्य
25	श्री जनसेवा मावि राङ्सी	८२.७५	मध्यम
26	श्री ने रा मावि मौलावोट	७५.६५	मध्यम
27	श्री बाल शिक्षा मावि थुनीकोट	६०.५८	सामान्य
28	श्री बालकल्याण मावि उपावाङ कुरेली	६०.७०	सामान्य
29	श्री कृष्ण मावि माडी घर्तीगाउँ	५७.७९	सामान्य
30	श्री ने रा मावि तालावाङ	६०.१२	सामान्य
31	श्री बागेश्वरी मावि भवाङ	४७.२२	सामान्य
32	श्री सिद्ध कैलाश मावि मिसिडाँडा	४८.७८	सामान्य
33	श्री गणेश मावि धौलावाङ	४१.७५	सामान्य
34	श्री जनकल्याण मावि सर्पाल	४९.३८	सामान्य
35	श्री ने रा मावि डुब्रिङ	४१.५३	सामान्य
36	श्री ने रा मावि राङ्जात रिठावोट	३४.९४	कमजोर
37	श्री पद्मोदय मावि दाङ्चोत	५२.३२	सामान्य
38	श्री भिमसेन मावि सैवाङ	४८.८४	सामान्य
39	श्री महेन्द्र मावि होलेरी	५४.७९	सामान्य
40	श्री सरस्वती मावि सतिम	४३.२८	सामान्य
41	श्री सूर्योदय मावि मसिना	५३.१२	सामान्य
42	श्री इन्द्रेश्वरी मावि खेवासे	४८.०६	सामान्य
43	श्री तारा मावि वामरुक	६०.४२	सामान्य
44	श्री नेपाल मावि कोटगाँउ	६५.२६	सामान्य
45	श्री बागेश्वरी मावि रोल्पा लिवन हवामा	५८.०६	सामान्य
46	श्री बाल उदय मावि माडीचौर	५४.३४	सामान्य
47	श्री बालकल्याण मावि लिवाङ थलिवाङ	७१.०८	मध्यम
48	श्री राष्ट्रिय मावि खुमेल थापाडेरा	५७.६९	सामान्य
49	श्री हिमालय मावि गापा	४५.९१	सामान्य
50	श्री गोकुल मावि सिर्प	५१.०१	सामान्य

51	श्री गौरी शंकर मावि ठूलो नम्जा	५७.८३	सामान्य
52	श्री जनज्योति मावि गुम्वाल	५०.३३	सामान्य
53	श्री ने रा मावि हार्जड	५०.२२	सामान्य
54	श्री बराहक्षेत्र मावि वडाचौर	५५.१४	सामान्य
55	श्री सरस्वती मावि दाईवाड पाड	५४.१४	सामान्य
56	श्री सामाजिक मावि धाराखर्क जुतुडखोला	५८.०१	सामान्य
57	श्री जनसेवा मावि संनम	४२.४१	सामान्य
58	श्री जनाता मावि गाम	५९.३८	सामान्य
59	श्री नमुना मावि जैम कशला	४६.११	सामान्य
60	श्री ने रा मावि फगाम	६०.३२	सामान्य
61	श्री भानुभक्त मावि रेकुनेटा उवा	३९.९०	कमजोर
62	श्री रोलवाड मावि जेलवाड	५७.६६	सामान्य
63	श्री हिमालय पूलवारी मावि टुड मिरुल	५३.९८	सामान्य
64	श्री चन्द्र प्रभा मावि मिझिड	५३.७७	सामान्य
65	श्री ज्योति प्रकाश मावि हरिगाउँ	६७.५२	सामान्य
66	श्री त्रिपुरेश्वरी मावि खुङ्ग्री	६२.९२	सामान्य
67	श्री ने रा मावि अरेश	४४.३०	सामान्य
68	श्री ने रा मावि तेवाड	५१.६८	सामान्य
69	श्री रामेश्वरी मावि घोडागाउँ	५९.१८	सामान्य
70	श्री सूर्योदय मावि सुलीचौर	५७.५७	सामान्य
७१	श्री जनज्योति मावि गजुल दलंगा	६४.६१	सामान्य

### रुपन्देही

क्र. सं.	विद्यालयको नाम	जम्मा (१००)	स्तर
1	श्री छोटकी रामनगर मावि तैरनापुर	५३.६५	सामान्य
2	श्री जनजागृति मावि करुवानी	४४.१२	सामान्य
3	श्री ठुटिपिपल मावि ठुटिपिपल	६५.४८	सामान्य
4	श्री गजेडी मावि गजेडी	५३.९७	सामान्य
5	श्री दुर्गा मावि लौसा	५५.५४	सामान्य
6	श्री प्रगति मावि बेलभरिया	७५.५७	मध्यम
7	श्री भैंसाही मावि भैंसाही	५८.१९	सामान्य

8	श्री मलावार देवी मावि झारौरा	५३.१७	सामान्य
9	श्री रुद्रपुर मावि अन्नैया	६१.२३	सामान्य
10	श्री लुम्बिनी ज्ञान निकेतन मावि गरि	७७.४४	मध्यम
11	श्री सरस्वती मावि वर्गदवा	४९.७९	सामान्य
12	श्री हरैया मावि हरैया	६६.०५	सामान्य
13	श्री जानकी मावि बरहदवा	४४.३६	सामान्य
14	श्री बोगडी मावि हरदी	६१.३९	सामान्य
15	श्री मर्चवार आदर्श मावि मझगाँवा	६२.३२	सामान्य
16	श्री मर्यादपुर मावि मर्यादपुर	६१.०६	सामान्य
17	श्री श्रीराम मावि पडरहवा	५८.७४	सामान्य
18	श्री जनकल्याण मावि ठाकुरापुर	५६.३२	सामान्य
19	श्री जीवन ज्योति मावि बिसवरिया	५५.७४	सामान्य
20	श्री जोगडा मावि जोगडा	५०.८९	सामान्य
21	श्री नवदुर्गा मावि ठाकुरापुर	४५.१९	सामान्य
22	श्री विष्णुपुरा मावि जीतपुर	६०.५०	सामान्य
23	श्री महेन्द्रनगर मावि धुसुवा	६३.८०	सामान्य
24	श्री साँडी मावि साँडी	६३.०९	सामान्य
25	श्री सूर्यपुरा मावि सूर्यपुरा	४९.१२	सामान्य
26	श्री हसनापुर मावि हसनापुर	५७.८५	सामान्य
27	श्री गिर्वाण सरस्वती सं.मावि	६७.८६	सामान्य
28	श्री गौतम बुद्ध मावि केवलानी	५३.८४	सामान्य
29	श्री जनजागृति मावि	६९.०९	सामान्य
30	श्री जनज्योति मावि	५८.७९	सामान्य
31	श्री जनता मावि	५१.२६	सामान्य
32	श्री जनता मावि	६१.५४	सामान्य
33	श्री जनभावन मावि	६५.४३	सामान्य
34	श्री जनहित मावि	६८.०१	सामान्य
35	श्री टिकुलीगढ मावि	६१.०९	सामान्य
36	श्री दुर्गा मावि	६३.९०	सामान्य
37	श्री दुर्गा वैदिक संस्कृत	४९.७२	सामान्य

38	श्री पशुपति मावि	६३.९३	सामान्य
39	श्री पश्चिम पट्टमी मावि	४७.४५	सामान्य
40	श्री भुल्के मावि	५४.६७	सामान्य
41	श्री मधवलिया मावि	६२.९५	सामान्य
42	श्री वरवलीय मावि	५९.६४	सामान्य
43	श्री शंकरनगर दुर्गादत्त मा वि	७७.१५	मध्यम
44	श्री शान्ति नमुना मावि मणिग्राम	८०.०७	मध्यम
45	श्री शिवपुर मावि	६२.२३	सामान्य
46	श्री सेमरा बजार मावि	५७.५३	सामान्य
47	श्री केरवानी मावि प्रगतिनगर	७१.०३	मध्यम
48	श्री खड्ग मावि दुर्गानगर	६१.१३	सामान्य
49	श्री जनता मावि बंगाली	६०.३६	सामान्य
50	श्री जनप्रिय मावि भलुही	६१.६३	सामान्य
51	श्री ज्ञानज्योति मावि विशालनगर	५१.२४	सामान्य
52	श्री देवदह मावि मदनग्राम	७१.३३	मध्यम
53	श्री प्रगति मावि प्रगतिनगर	६०.०४	सामान्य
54	श्री भविष्य निर्माण मावि डेकावर	७२.६३	मध्यम
55	श्री महामाया भवानी मावि भवानीपुर	६५.४७	सामान्य
56	श्री युगज्योति मावि आदर्शटोल	७१.९१	मध्यम
57	श्री सरस्वती मावि राजावारी	६०.४४	सामान्य
58	श्री सिकटहन मावि ढोलबजवा	६७.७५	सामान्य
59	श्री सीता मावि चरडुगे	६३.२०	सामान्य
60	श्री अमर मावि मनोहरापुर	६०.७१	सामान्य
61	श्री उजिर सिंह मावि बुटवल उजिरसिंह पथ	७४.९३	मध्यम
62	श्री कान्ति मावि बुटवल कान्तिपथ	८४.४२	मध्यम
63	श्री कालिका मानव ज्ञान मावि कालिकानगर	८९.९५	मध्यम
64	श्री कालिका मानवज्ञान मावि सेक्टर २ रामनगर	७७.८६	मध्यम
65	श्री जनता मावि सुखानगर	७१.५३	मध्यम
66	श्री जितेश्वरी मावि बदेलपोखरी	६४.०७	सामान्य
67	श्री ज्ञानोदय मावि पुल्लोक	७६.८५	मध्यम

68	श्री ज्ञानोदय रात्री मावि पुल्लोक	५९.३१	सामान्य
69	श्री तिलोत्तमा मावि कालिकास्थान नेपालगञ्ज रोड	७३.१२	मध्यम
70	श्री नयाँगाउँ मावि नयाँगाउँ	७२.००	मध्यम
71	श्री नवरत्न मावि बगिया	७४.३२	मध्यम
72	श्री नवीन औद्योगिक कदरबहादुर रीता मावि देवीनगर	७३.२५	मध्यम
73	श्री नहरपुर मावि नहरपुर	६१.४३	सामान्य
74	श्री बुटवल मावि निमचोक	६६.२०	सामान्य
75	श्री भवानी मावि सौराहा	६४.७३	सामान्य
76	श्री मोतिपुर मावि मोतिपुर	६४.७४	सामान्य
77	श्री लक्ष्मी मावि लक्ष्मीनगर	६१.६९	सामान्य
78	श्री सरस्वती मावि तामबगर	६६.२८	सामान्य
79	श्री सिद्धेश्वर लालकुमारी मावि सिद्धेश्वर	७५.७८	मध्यम
80	श्री जनता मावि ओडलिया	५९.०२	सामान्य
81	श्री ठर्की मावि ठर्का	६३.०२	सामान्य
82	श्री बगौली मावि बगौली	७४.७९	मध्यम
83	श्री श्रीमती मनराजी देवी मावि सिमोसेमरा	७३.१२	मध्यम
84	श्री गुरुवाणी माई मावि पर्साहवा	५३.५६	सामान्य
85	श्री गैरगट्टी मावि गैरगट्टी	६५.३५	सामान्य
86	श्री बरेवा मावि बरेवा	६८.९९	सामान्य
87	श्री भिलरहवा मावि भिलरहवा	६२.८७	सामान्य
88	श्री लुकठहवा मावि लुकठहवा	६०.१३	सामान्य
89	श्री सिद्धार्थ वाल निकेतन केदार पाण्डेय मावि बनगाई	६०.६७	सामान्य
90	श्री सेमरी सामुदायिक मावि सेमरी	६०.३८	सामान्य
91	श्री हाजी आयतुल्लाह सामुदायिक मावि सेमरहना	५०.७२	सामान्य
92	श्री छिपागढ मावि छिपागढ	६१.२६	सामान्य
93	श्री पजरकट्टी मावि सेमरा	५२.६७	सामान्य
94	श्री पिपरहवा मावि पिपरहवा	६४.११	सामान्य
95	श्री पोखरभिण्डी मावि भटपुरवा	५३.०६	सामान्य
96	श्री बोदवार मावि बोदवार	५८.३०	सामान्य
97	श्री रामनरेश यादव आदर्श मावि धकधई	६७.७१	सामान्य

98	श्री बगहा मावि बगहा	६९.२०	सामान्य
99	श्री कर्महवा मावि कर्महवा	५९.२७	सामान्य
100	श्री खुदाबगर मावि सोनवर्षी	६२.०५	सामान्य
101	श्री तेनुहवा सामुदायिक मावि तेनुहवा	७४.९९	मध्यम
102	श्री बलरामपुर मावि मुजहना	५६.२०	सामान्य
103	श्री बुद्ध आदर्श मावि खुनगडी	७०.४०	मध्यम
104	श्री मधुवनी मावि महिलावार	६०.५४	सामान्य
105	श्री मसिना बाबा नरेन्द्रपुरी मोगलाह मावि मसिना	६६.७३	सामान्य
106	श्री गुरौलिया मावि गुरौलिया	५५.८९	सामान्य
107	श्री फर्साटिकर मावि फर्साटिकर	७२.७८	मध्यम
108	श्री बनगाई मावि बनगाई	६९.२५	सामान्य
109	श्री भगलापुर मावि मानपकडी	५८.४१	सामान्य
110	श्री शंकर मावि बेतही	७३.९३	मध्यम
111	श्री शिसै मावि शिसै	५६.८५	सामान्य
112	श्री कृपक आदर्श मावि बेतकुयिया	५२.७८	सामान्य
113	श्री ज्ञानज्योति मावि थुम्हवा	५२.५०	सामान्य
114	श्री मुडिला मावि करोता	६०.०१	सामान्य
115	श्री पक्लिहवा मावि पक्लीहवा	५६.२९	सामान्य
116	श्री बहिरा बाल मावि जङ्गलटोल	६९.२७	सामान्य
117	श्री बेलहिया मावि बेलहिया	३९.४७	कमजोर
118	श्री भानु मावि गोलीगढ	५४.५७	सामान्य
119	श्री भैरहवा नमुना मावि सैत्रीपथ	६६.०२	सामान्य
120	श्री महात्मा बुद्ध मावि पिपरहिया	५३.१८	सामान्य
121	श्री रुपन्देही लिलाराम न्यौपाने मावि नारायणस्थान	५१.११	सामान्य
122	श्री संस्कृत विद्याश्रम काँटागाउँ कक्षा ६-१०	४१.७६	सामान्य
123	श्री सुसंस्कृत मावि शान्तिनगर	५६.६३	सामान्य
124	श्री चिल्हिया मावि वृन्दावन	४९.१२	सामान्य
125	श्री जनता मावि पश्चिम अम्बुवा	५८.९७	सामान्य
126	श्री पब्लिक मावि कृष्णपुर छपिया	६५.०१	सामान्य
127	श्री वीरेन्द्र मावि छपिया	४६.६८	सामान्य

128	श्री मैनहिया मावि मैनहिया	५३.१४	सामान्य
129	श्री समयमाई मावि कनरी	५६.३२	सामान्य
130	श्री सिद्धार्थ मावि मिलनचोक	५४.४४	सामान्य
131	श्री कोटीयादेवी मावि ताली	५७.७९	सामान्य
132	श्री जनकल्याण मावि भरतपुर	६२.९३	सामान्य
133	श्री जनचेतना मावि बाँसगडी	६१.०८	सामान्य
134	श्री दुर्गा भवानी मावि बनकट्टा	५१.८४	सामान्य
135	श्री पर्रोहा मावि रामनगर	५२.७६	सामान्य
136	श्री पशुपति मावि सालझण्डी	६१.१५	सामान्य
137	श्री पश्चिम पर्रोहा मावि बक्सर्ड	५१.२१	सामान्य
138	श्री मलमलादेवी मावि गढवा	५८.३३	सामान्य
139	श्री रामापुर मावि रामापुर कलौनी	६७.८१	सामान्य
140	श्री राष्ट्रिय मावि आमी	५५.२६	सामान्य
141	श्री सरस्वती मावि देउवापार दुधरास	७०.९०	मध्यम
142	श्री सालझण्डी मावि झिझिमिया सालझण्डी	६१.९३	सामान्य
143	श्री सैनामैना मावि रानीबगैँचा	६७.३९	सामान्य

### उदयपुर

क्रसं	विद्यालयको नाम	जम्मा	स्तर
1	श्री माध्यमिक विद्यालय पिपल भञ्ज्याङ	41.66	सामान्य
2	कालिका माध्यामिक विद्यालय	49.92	सामान्य
3	बल मन्दिर मा वि बोकसो	63.75	सामान्य
4	मा.वि. माझखर्क	75.83	मध्यम
5	जनता मा.वि. नाैले	54.56	सामान्य
6	ककनिश्वर मा वि ठानागांड	49.23	सामान्य
7	पशुपति मा.वि. ज्यामिरे डाँडागाउँ	58.01	सामान्य
8	महेन्द्र माध्यमिक विद्यालय बराह	52.73	सामान्य
9	लक्ष्मीपुर मा वि पाेरताहा	70.86	मध्यम
10	राश्टिय मा वि बगाहा	50.19	सामान्य
11	प्री माध्यमिक विध्यलय त्रिसपनि	52.28	सामान्य
12	प्रभाकरी मा वि पाेखरे	66.81	सामान्य
13	सिंहदेवि मा वि माडिबास	54.44	सामान्य
14	कालिका देवि मा.वि.	50.85	सामान्य
15	श्री मा वि नेपालटार	55.68	सामान्य
16	सरस्वती मा.वि. भालबासे	46.92	सामान्य

17	सरस्वती मा वि सांवा	55.03	सामान्य
18	राम जानकी मा वि माेतिगडा	60.62	सामान्य
19	थानपाेखरी मा वि ज्यामिरे	48.6	सामान्य
20	चन्द्रावती मा.वि.	57.97	सामान्य
21	श्री पञ्चावती मा.वि.	39.33	कमजोर
22	जनता मा वि जहडा	64.57	सामान्य
23	जनता मा वि पुँवारेयुस्का	55.72	सामान्य
24	जनता मा वि हडिया	65.01	सामान्य
25	जनता मा वि जाेगिदह	49.56	सामान्य
26	जनता मा वि वरुवाडहर	59.6	सामान्य
27	रसुवा मा.वि. भुट्टार	70.5	मध्यम
28	श्री मा वि.जलकेनी	53.9	सामान्य
29	महाकाली मा वि चम्पापुर	64.5	सामान्य
30	जनता मा.वि.	62.21	सामान्य
31	श्री मा वि हाँडेवास	39.18	कमजोर
32	जनता मा वि टाेडेके	48.19	सामान्य
33	जनता कालिका मा.वि.	55	सामान्य
34	श्री जनता मा वि श्रीपुर	54.03	सामान्य
35	जनता मा वि कान्चिराङ्ग	53.74	सामान्य
36	श्री सरस्वती मा.वि.	55.89	सामान्य
37	सरस्वति मा.वि.	51.17	सामान्य
38	श्री महेन्द्र रत्न माध्यामिक विद्यालय,रूपाटार	60.66	सामान्य
39	देवी मा वि	51.42	सामान्य
40	श्री माध्यामिक विद्यालय	48.99	सामान्य
41	सिद्धेश्वोरि मा वि मुसहर्निया	72.03	मध्यम
42	दीपेन्द्र मा वि जोगिडाँडा	52.29	सामान्य
43	काेशिका मा.वि.	67.15	सामान्य
44	श्री मा विकल्याणपुर	50.75	सामान्य
45	मैनामैनी मा वि मुलगाउँ	57.55	सामान्य
46	श्री जनता मा वि कौवाइ	48.03	सामान्य
47	सप्तकाेशिका मा वि भागलपुर	58.64	सामान्य
48	जनता मा.वि.	48.29	सामान्य
49	श्री मा वि आमसाल बसाहा	38.3	कमजोर
50	श्री नारद आदर्श मा वि बर्खेडाडा	70.36	मध्यम
51	मा.वि. भाेलें	63.08	सामान्य
52	सिद्धवती मा वि खानबु	51.37	सामान्य
53	प्री मा वि कालीखोला	52.78	सामान्य
54	जनता वेलका मा वि पुरन्दह	69.04	सामान्य
55	श्री मा वि सल्ले	61.92	सामान्य
56	श्री म वि सिलकेपोखरि	62.65	सामान्य
57	मा वि राताेमाटे बरें	41.99	सामान्य

58	सत्य देवि मा वि भुल्के	54.49	सामान्य
59	जनता मा.वि.	60.78	सामान्य
60	वरपिपल मा वि रामपुर	58.28	सामान्य
61	धुवाजन मा वि	51.6	सामान्य
62	श्री मा वि रुपाटार	62.43	सामान्य
63	काेशी जनता मा वि रामपुर	57.61	सामान्य
64	जनमुखी मा.वि.	56.58	सामान्य
65	श्री मा वि बुल्कु बासवाेटे	57.18	सामान्य
66	श्री मा वि	47.8	सामान्य
67	कालिका मा वि सिर्वानी	56.88	सामान्य
68	श्री पन्चवती मा वि.उदयपुर गढी	47.69	सामान्य
69	श्री मा वि भुँवरे	48.62	सामान्य
70	श्री मा वि छिन्दिङ्खोला ,वरै	56.52	सामान्य
71	अमबेवर जनता मा वि राजावास	59.9	सामान्य
72	जनज्योति म वि चुहाडे	46.23	सामान्य
73	श्री माध्यामिक विध्यलय कालिखोला	43.63	सामान्य
74	महेन्द्र मा.वि. रसुवा पाेखरी	67.65	सामान्य
75	जनता आदर्श मा वि कालिखोला	56.27	सामान्य
76	जनता मा वि लुङ्गनातार	52.1	सामान्य
77	जनप्रेमी मा.वि.	50.01	सामान्य
78	श्री ज्याेती मा वि वेलार	70.15	मध्यम
79	जालपा देवि मा वि धारलाङ्	57.19	सामान्य
80	भगवति मा वि मुसहर्निया	59.61	सामान्य
81	काेशी मा वि चक्रपुर	64.9	सामान्य
82	श्री मा वि साउने	37.37	कमजोर
83	श्री मा वि आमवासी	62.05	सामान्य
84	जनविकाश मा वि भिमा	50.97	सामान्य
85	जनाता मा वि डुम्रे	48.05	सामान्य
86	जालपा जन मा वि अजिगोर बशाहा	57.45	सामान्य
87	मा वि सिवाइ	58.61	सामान्य
88	लाैवागढी मा वि खैराहाझाेडा	61.62	सामान्य
89	श्री माध्यामिक विद्यालय मरुवा	52.75	सामान्य
90	त्रीवेणी मा वि तललाे कटारी	61.02	सामान्य
91	शारदा मा वि कटहरें	51.03	सामान्य
92	जनता मा वि गुरुङ्चाैरी	56.26	सामान्य
93	मा वि बाेहरीबोट	46.43	सामान्य
94	जनकल्यान मा वि रुम्जातार	55.92	सामान्य
95	जनता मा वि देउरी	55.91	सामान्य
96	जनक मा वि खैजनपुर	47.76	सामान्य
97	सरस्वति मा.वि.	62.76	सामान्य
98	श्री जनता मा वि दमाैती	41.86	सामान्य

99	मा वि मुकुंची	63	सामान्य
100	माध्यमिक विद्यालय	53.6	सामान्य
101	शिव मा वि सुन्दरपुर	62.22	सामान्य
102	श्री त्रीयुगा मा वि गाइघाट	67.25	सामान्य
103	महेन्द्रदिप मा वि ताम्लिछा	57.22	सामान्य
104	पन्चकन्या मा वि पाल्लेबास	51.87	सामान्य
105	सगरमाथा मा वि भाेल्लीनी	38.51	कमजोर
106	माध्यमिक विद्यालय भरतजोेर पावु	52.99	सामान्य
107	श्री मा वि चिलाउने भञ्ज्याङ	44.2	सामान्य
108	श्री मा वि बलम्ता	68.38	सामान्य
109	श्री जनाता मा वि रानीवारी	48.74	सामान्य
110	श्री मावि भलायडाडा	61.71	सामान्य
111	महेन्द्र मा.वि. नामेटार	74.16	मध्यम
	<b>जम्मा</b>	<b>6804.11</b>	
	<b>111</b>	<b>55.71</b>	<b>सामान्य</b>

### दाङ

क्रसं	बिद्यालयको नाम	जम्मा	स्तर
1	श्री मावि चैनपुर	74.18	मध्यम
2	श्री मावि सिकटा	39.53	कमजोर
3	महेन्द्र मावि श्रीवारी	57.69	सामान्य
4	श्री मावि तुलसीपुर	65.74	सामान्य
5	सरस्वती मावि चरकमटिया	68.78	सामान्य
6	श्री माध्यमिक विद्यालय टिकपुर	56.27	सामान्य
7	सरस्वती मावि गोबरडिहा	78.94	मध्यम
8	श्री गंगा माध्यमिक विद्यालय, घोराही २ रामपुर	66.63	सामान्य
9	आदर्श नमूना मावि देउपुर	64.43	सामान्य
10	श्री सरस्वती माध्यमिक विद्यालय, भरतपुर, दाङ	59.23	सामान्य
11	जनता मावि घोराहा	78.8	मध्यम
12	वीरेन्द्र मावि हेकुली	63.23	सामान्य
13	श्री सिद्ध रत्ननाथ नमुना मा.वि., नारायणपुर, दाङ	70.33	मध्यम
14	श्री भगवती माध्यमिक विद्यालय	57.65	सामान्य
15	श्री अन्तराष्ट्रिय युवा वर्ष मा.वि. घोराही १९ तोप, दाङ	66.6	सामान्य
16	जनजागृती मावि पातु बनगाउँ	44.57	सामान्य
17	श्री मावि अमिलिया	47.34	सामान्य
18	श्री माध्यमिक विद्यालय सौडियार	60.68	सामान्य
19	श्री मावि बालापुर	57.57	सामान्य
20	श्री मावि भेडावारी मुलावारी	62.42	सामान्य
21	दिपेन्द्र मावि मानपुर	70.53	मध्यम
22	बाल मितेरी मावि भोजपुर	62.98	सामान्य
23	श्री माध्यमिक विद्यालय रतनपुर, हापुर	60.6	सामान्य
24	साधारण मावि गंगदी	56.74	सामान्य
25	शिवशक्ति मावि धनौरा	64.74	सामान्य
26	सरस्वती जनता मावि गंगरे	61.96	सामान्य
27	श्री मावि सोनपुर	60.38	सामान्य
28	रामी मावि उचनिम्बू	59.32	सामान्य

29	श्री मावि भित्री सक्राम	61.43	सामान्य
30	सूर्य विनायक मावि नर्ती	62.98	सामान्य
31	जनता संस्कृत मावि विजौरी	66.1	सामान्य
32	सरस्वती मावि जबरकोट	54.71	सामान्य
33	श्री माध्यमिक विद्यालय हापुर, विजौरी, दाङ	66.24	सामान्य
34	श्री जयशेर माध्यमिक विद्यालय रावत गाँउ	67.12	सामान्य
35	वीरेन्द्र मावि खिलतपुर	62.76	सामान्य
36	अमर मावि उरहरी	62.59	सामान्य
37	सरस्वती मावि दमारागाउँ	49.45	सामान्य
38	श्री महेन्द्र माध्यमिक विद्यालय, धर्ना, दाङ	65.23	सामान्य
39	जनकल्याण मावि सिमसुन्दरपुर	71.12	मध्यम
40	श्री मावि मधुपुर	46.66	सामान्य
41	भानुभक्त मावि कौशिलापुर	60.42	सामान्य
42	श्री पद्मोदय पब्लिक नमुना माध्यमिक विद्यालय	75.79	मध्यम
43	जनश्रम मावि खाद्रे	71.8	मध्यम
44	देउती मावि तल्लोमलई	60.85	सामान्य
45	सर्वोदय मावि सिसहनिया	63.1	सामान्य
46	श्री मावि फल्कापुर	60.56	सामान्य
47	महेन्द्र मावि स्यूजा बोचपोखरा	52.17	सामान्य
48	जनकल्याण मावि दुधरास	62.68	सामान्य
49	श्री मा.वि. डाँडागाउँ, गोम्ली, दाङ	63.33	सामान्य
50	वि पि कोइराला मावि सिमतरा	68.77	सामान्य
51	बुद्ध मावि शान्तिपुर	67.39	सामान्य
52	नवजागरण मावि कुटेचौर शिवटोल	53.43	सामान्य
53	ज्ञानोदय मावि पत्थर गढवा	62.98	सामान्य
54	सिंह पृथ्वी जनता मावि श्रीगाउँ	64.63	सामान्य
55	सुधा मावि झेल्लेटा	59.7	सामान्य
56	श्री माध्यमिक विद्यालय जजरा गाँउ	67.01	सामान्य
57	जनता मावि हंसपुर	54.13	सामान्य
58	श्री मावि मौरिघाट	63.62	सामान्य
59	श्री माध्यमिक विद्यालय झिङ्नी बञ्जारी दाङ	54.4	सामान्य
60	श्री मावि तुलसीपुर सेन्टर	76.13	मध्यम
61	श्री जनता मा.वि. नयाँ गाउँ, बुका, दाङ	60.53	सामान्य
62	श्री जन जागृति माध्यमिक विद्यालय	67.41	सामान्य
63	जनज्योति मावि मटेरिया	75.75	मध्यम
64	श्री नर देवी मा.वि. तेघरा दाङ	65.09	सामान्य
65	बाल जनता मावि बनगाउँ	55.76	सामान्य
66	आदर्श मावि लालमटिया	70.98	मध्यम
67	श्री हापुर मा.वि. निधुवार, दाङ	66.95	सामान्य
68	जनकल्याण मावि पदमपुर	58.19	सामान्य
69	भानु मावि प्रसडुवा	56.51	सामान्य
70	खिमवहादुर शाह मावि कोलही	60.61	सामान्य
71	श्री मावि कालाखोला	52.98	सामान्य
72	श्री माध्यमिक विद्यालय रझेना घोराही दाङ	82.37	मध्यम
73	महेन्द्र मावि तुल्सीपुर	60.18	सामान्य
74	जनज्योति मावि रनियापुर	69.57	सामान्य
75	श्री बाराह क्षेत्र मा.वि. सेवार बनगाउँ	49.44	सामान्य
76	शिव शक्ति मावि भौवानाका	49.9	सामान्य

77	श्री गोरक्ष रत्ननाथ मा.वि. चौघेरा दाङ	59.4	सामान्य
78	श्री अम्बिका माध्यमिक विद्यालय, हर्नाक, दाङ	61.04	सामान्य
79	अम्बेश्वरी मावि अम्बापुर	63.09	सामान्य
80	गुरु जजुर मावि रक्षाचौर	57.49	सामान्य
81	शंकर मावि राजापुर खरदरिया	58.39	सामान्य
82	बगार बाबा मावि रिहार	41.65	सामान्य
83	श्री शुभ प्रभात माध्यमिक विद्यालय	71.66	मध्यम
84	श्री मावि अश्वारा	54.21	सामान्य
85	वीरेन्द्र मावि भ्यूडहर सुनपुर	55.82	सामान्य
86	श्री बाल विकास मा.वि. घोराही	73.12	मध्यम
87	नेपाल राष्ट्रिय मावि भालुवाङ	60.17	सामान्य
88	जनता मावि कालाकोट	78.89	मध्यम
89	शंकर मावि पिपरी	62.24	सामान्य
90	श्री मावि पचहिया	66.33	सामान्य
91	पशुपति मावि हरिपौरी	67.31	सामान्य
	<b>जम्मा</b>	<b>566.21</b>	
	<b>११</b>	<b>62.22</b>	<b>सामान्य</b>

### कैलाली

क्र. सं.	विद्यालयको नाम	जम्मा (१००)	स्तर
1	श्री जनकल्याण मावि केगाड	६५.४२	सामान्य
2	श्री जनकल्याण मावि पवेरा	७२.१६	मध्यम
3	श्री जनता मावि गदरिया	६१.७५	सामान्य
4	श्री जानकी मावि बनकट्टा	४९.०६	सामान्य
5	श्री दीपेन्द्र मावि हसूलिया	५८.५०	सामान्य
6	श्री राष्ट्रिय मावि बिचैपुर	६९.४४	सामान्य
7	श्री राष्ट्रिय मावि भुइयाफाटा	५७.०६	सामान्य
8	श्री लक्ष्मी मावि पृथ्वीपुर	६१.५३	सामान्य
9	श्री सरस्वती मावि खरुवाखेरा	६९.१३	सामान्य
10	श्री गृहेश्वरी मावि बसन्तपुर	५९.८७	सामान्य
11	श्री ग्वासी मावि मालाखेती	७३.३०	मध्यम
12	श्री घण्टेश्वर मावि अत्तरिया गेटा	६४.४८	सामान्य
13	श्री जनप्रभात मावि ओलानी	५१.५०	सामान्य
14	श्री जानकी मावि सितापुर गोदावरी	६४.११	सामान्य
15	श्री दुर्गा भवानी मावि अत्तरिया गोदावरी	५५.६९	सामान्य
16	श्री दुर्गा लक्ष्मी मावि अत्तरिया चौमाला	८२.८८	मध्यम
17	श्री राष्ट्रिय मा वि वासकोटा	६४.९६	सामान्य
18	श्री राष्ट्रिय मावि बल्मी	५२.९५	सामान्य

19	श्री शारदा मावि श्रीपुर कैलाली	५४.८३	सामान्य
20	श्री शैलेश्वरी मावि बडेहा	५३.४६	सामान्य
21	श्री समैजी मा वि मजगाँउ	६५.०३	सामान्य
22	श्री सरस्वती मावि ओलानी	६१.९४	सामान्य
23	श्री सरस्वती मावि गेटा	७७.००	मध्यम
24	श्री सरस्वती मावि सेहरी	७१.९८	मध्यम
25	श्री सिद्धबाबा मावि गेटी	६९.१६	सामान्य
26	श्री सुदुरपश्चिम मावि अत्तरिया	६२.५४	सामान्य
27	श्री अमर मावि बनवेहडा	६७.३६	सामान्य
28	श्री कालिका मावि राजिपुर	६०.९०	सामान्य
29	श्री जनप्रिय मावि लिक्मा	५९.२८	सामान्य
30	श्री पशुपति मावि मंगलपुर	६०.०८	सामान्य
31	श्री भवानी राष्ट्रिय मावि मसुरिया	६१.४९	सामान्य
32	श्री महादेव मावि शंकरपुर	५१.५६	सामान्य
33	श्री मालिका मावि चौमाला	७६.२०	मध्यम
34	श्री मोहन्याल मावि अण्डैया	६२.२७	सामान्य
35	श्री सरस्वती मावि उदासीपुर	५७.०५	सामान्य
36	श्री सुनपाल पञ्च मावि मसुरिया	५६.६८	सामान्य
37	श्री कान्ति राज्य लक्ष्मी मावि पहलमानपुर	५९.१४	सामान्य
38	श्री कालिका मावि राम शिखर झाला	६०.२०	सामान्य
39	श्री छडी मावि बेलार	५४.३८	सामान्य
40	श्री जनकल्याण मावि थैवे	४८.१३	सामान्य
41	श्री जनज्योति मावि सुन्दरपुर	६६.५१	सामान्य
42	श्री दरख मावि हरिनगर	५९.१०	सामान्य
43	श्री दशरथ मावि साडेपानी	६८.६४	सामान्य
44	श्री पहलमान सिंह मेमोरियल मावि पहलमान	५५.६७	सामान्य
45	श्री मेलघट्टी मावि राम शिखर झाला	६८.५३	सामान्य
46	श्री राष्ट्रिय मावि तारानगर	५६.७७	सामान्य
47	श्री राष्ट्रिय मावि देवकलिया	४६.१३	सामान्य
48	श्री राष्ट्रिय मावि नकफोडुवा	५५.४९	सामान्य

49	श्री राष्ट्रिय मावि रामपुर	६३.४५	सामान्य
50	श्री राष्ट्रिय मावि सुखड	५९.३५	सामान्य
51	श्री विराट सनातन संस्कृत विद्यालय घोडाघोडी	४१.७२	सामान्य
52	श्री सरस्वती मा वि राम शिखर झाला	५३.२५	सामान्य
53	श्री सिताकुण्ड मावि गणेशपुर	५६.११	सामान्य
54	श्री जनता मावि बैसेनी	५०.८४	सामान्य
55	श्री भानु मावि चित्रपुर	५९.७१	सामान्य
56	श्री भैरव मावि अलाड	५८.०४	सामान्य
57	श्री मेल कट्टेशवर मावि बयला	५६.१८	सामान्य
58	श्री मोहन्याल मावि निगाली	६१.३४	सामान्य
59	श्री शिव मावि किम्तोला	६४.७२	सामान्य
60	श्री शुक्र मावि खानिडाडा	५४.४६	सामान्य
61	श्री अरुणोदय मावि खैरीफाँटा	५०.७४	सामान्य
62	श्री आदर्श मावि खार्गोली	६७.४२	सामान्य
63	श्री जनता नमुना मावि मनुवा	६५.१६	सामान्य
64	श्री बालज्योति मावि दुर्गोली	५६.०६	सामान्य
65	श्री भृकुटी मावि सुवर्णपुर	५४.६९	सामान्य
66	श्री महेन्द्र शिशु मावि धर्मापुर	५९.२८	सामान्य
67	श्री मोति मावि मोतिनगर	६२.००	सामान्य
68	श्री राष्ट्रिय मावि अमौरा	५०.५९	सामान्य
69	श्री राष्ट्रिय मावि पताभार जगतपुर	५४.९२	सामान्य
70	श्री सरस्वती मावि दुर्गोली	६५.५९	सामान्य
71	श्री हिमालय राष्ट्रिय मावि लम्कीफाटा	५८.१३	सामान्य
72	श्री जनता मावि मैनपोखरी	५९.७५	सामान्य
73	श्री जनप्रकाश मावि मुरी	६६.९२	सामान्य
74	श्री मोहन्याल मावि जोशीपुर	५९.९२	सामान्य
75	श्री रघुनाथ आदर्श मावि बौनिया	६५.९१	सामान्य
76	श्री राष्ट्रिय मावि डहरबेरिया	६६.६७	सामान्य
77	श्री राष्ट्रिय मावि लकडमण्डी	५१.७०	सामान्य
78	श्री राष्ट्रिय मावि लोखरी	५७.०३	सामान्य

79	श्री सरस्वती मावि लकड मनिकापुर जोशीपुर	५९.०१	सामान्य
80	श्री कर्णाली मावि टिकापुर	६१.८७	सामान्य
81	श्री कर्णाली मावि सत्ती	५९.०५	सामान्य
82	श्री खड्ग स्मृति मावि टीकापुर	५८.४९	सामान्य
83	श्री जनजागृति मावि टिकापुर	५९.४१	सामान्य
84	श्री जनता राष्ट्रिय मावि वैठी मुनाहाफाँटा	५७.६४	सामान्य
85	श्री त्रिभुवन मावि बटनपुर	६०.९७	सामान्य
86	श्री त्रिभुवन राष्ट्रिय मावि मौरनिया	४८.६६	सामान्य
87	श्री राष्ट्रिय मावि नारायणपुर बेनुवा	६०.१५	सामान्य
88	श्री राष्ट्रिय मावि मनिकापुर टिकापुर	६२.४०	सामान्य
89	श्री सरस्वती मावि बनगाउँ	५७.१२	सामान्य
90	श्री सेतीमैयाँ चौधरी मावि झुङ्गा	४२.८०	सामान्य
91	श्री हिमालय मावि घियापुछरी	५१.२४	सामान्य
92	श्री चन्द्रोदय मावि फुलवारी	६९.६२	सामान्य
93	श्री जनकल्याण मावि जुगेडा	४४.९२	सामान्य
94	श्री जनजागृति मावि डि गाउँ	५६.२६	सामान्य
95	श्री जनता राष्ट्रिय मावि कैलाली गाउँ	५७.७८	सामान्य
96	श्री जनता राष्ट्रिय मावि राजपुर गेटा	४१.०७	सामान्य
97	श्री ठेकराज मावि घोडसुवा	६४.७८	सामान्य
98	श्री त्रिनगर मावि धनगढी कैलाली मेनलाइन	५५.०३	सामान्य
99	श्री त्रिभुवन मावि धनगढी बोरडाडी	७७.०३	मध्यम
100	श्री दिपेन्द्र चारपाते मावि भादा	५६.१७	सामान्य
101	श्री धनगढी नमुना प्राविधिक मावि धनगढी	६७.३५	सामान्य
102	श्री नवदुर्गा मावि मोहना	५०.१३	सामान्य
103	श्री पञ्चोदय मावि धनगढी हसनपुर	५८.००	सामान्य
104	श्री पञ्चोदय मावि फुलवारी	७०.४५	मध्यम
105	श्री फुलवारी मावि फुलवारी	५५.८७	सामान्य
106	श्री बासुदेवी मावि धनगढी	५८.६४	सामान्य
107	श्री वेहडा बाबा माविउर्मा	६६.४७	सामान्य
108	श्री भवानी मावि गौरीपुर	५१.२१	सामान्य

109	श्री भानु मावि उर्मा	७१.४५	मध्यम
110	श्री राष्ट्रिय तुल्सीराम मावि उत्तरवेहडी धनगढी	५५.५६	सामान्य
111	श्री राष्ट्रिय मावि बेली	५८.४१	सामान्य
112	श्री शारदा मावि बैयाबेहडी	६३.१२	सामान्य
113	श्री शारदा मावि सिगाउ	५६.३१	सामान्य
114	श्री शिव मावि रामपुर	५५.१५	सामान्य
115	श्री सरस्वती मावि मनिहरा	५६.६९	सामान्य
116	श्री सर्वोदय मावि फुलवारी	७१.४५	मध्यम
117	श्री कालिका मा वि कोटातुल्सीपुर	५२.६४	सामान्य
118	श्री जगदम्बिके भगवती मावि रानीकुण्डा	५४.७५	सामान्य
119	श्री बसन्त मुरारी मावि मुढा	७८.९८	मध्यम
120	श्री महान्याल मावि दोदोधरा	६६.५४	सामान्य
121	श्री मावि कोटा तुल्सीपुर	५०.४१	सामान्य
122	श्री कर्मेश्वर मावि चर्चा	५२.३०	सामान्य
123	श्री कृष्णाध्व मावि खैरा	४९.०७	सामान्य
124	श्री दुर्गा मावि कुसुमघाट	४८.६१	सामान्य
125	श्री महान्याल मावि भजनी	६३.५८	सामान्य
126	श्री महेन्द्र मावि पगियापसार	६०.७३	सामान्य
127	श्री राष्ट्रिय मावि खैलाड	४४.१२	सामान्य
128	श्री राष्ट्रिय मावि घुसी	५३.१३	सामान्य
129	श्री राष्ट्रिय मावि पल्टपुर	४८.५४	सामान्य
130	श्री राष्ट्रिय मावि भजनी पंचमुडिया	५८.९९	सामान्य
131	श्री राष्ट्रिय मावि महादेउली	५३.१६	सामान्य
132	श्री सरस्वती मावि नवलपुर	५५.३८	सामान्य
133	श्री कालिका मावि, सुगरखाल अर्जिगरे	६३.०१	सामान्य
134	श्री त्रिवेणी मावि बडीगाउँ	७२.०२	मध्यम
135	श्री भृकुटी मावि खिमडी	५८.५९	सामान्य
136	श्री भैरवमाला राष्ट्रिय मावि सुगरखाल	५९.९५	सामान्य
137	श्री महेन्द्र मावि कोल्ताडी	५१.९०	सामान्य
138	श्री मोहन्याल मावि मोहन्याल	६०.७१	सामान्य

139	श्री राष्ट्रिय मावि पालसा श्रीपुर	४९.८१	सामान्य
140	श्री राष्ट्रिय मावि सोल्टा	७७.००	मध्यम
141	श्री शान्ति मावि फलेबिसौनी	६५.८३	सामान्य
142	श्री कालिका मावि भुरुवा लम्की	५४.४४	सामान्य
143	श्री जनजागृति मावि चौरी	६२.०९	सामान्य
144	श्री जनता मावि चौरीपुर	६३.१३	सामान्य
145	श्री जनप्रभात मावि लम्की	७२.४३	मध्यम
146	श्री जनसेवा मावि बघौरा गणेशपुर	६४.०५	सामान्य
147	श्री दिपेन्द्र मावि थपालीपुर	५४.९१	सामान्य
148	श्री नवजिवन मावि बलिया	५९.८४	सामान्य
149	श्री नवदुर्गा मावि मलंगवा	५४.३६	सामान्य
150	श्री ने रा कर्णाली मावि चिसापानी	६१.७९	सामान्य
151	श्री बालकल्याण मावि बलिया भरुवा	६९.७१	सामान्य
152	श्री बालसेवा मावि चाकावाडी	५८.३३	सामान्य
153	श्री राष्ट्रिय नमुना मावि झुगा	८१.४२	मध्यम
154	श्री राष्ट्रिय नवजागृत मावि चुहा हिरापुर	६०.८१	सामान्य
155	श्री राष्ट्रिय मावि थापापुर गफ्का	५९.९४	सामान्य
156	श्री राष्ट्रिय मावि प्रतापपुर बामनपुर	४९.७५	सामान्य
157	श्री राष्ट्रिय मावि बल्चौर	६९.२६	सामान्य
158	श्री शहिद स्मृति मावि लम्की	६१.६६	सामान्य
159	श्री सरस्वती मावि कौवापुर	५९.७४	सामान्य
160	श्री सरस्वती मावि प्रतापपुर	६३.८९	सामान्य
161	श्री सरस्वती मावि लम्कीचुहा	५५.२१	सामान्य

### कालिकोट

क्र. सं.	विद्यालयको नाम	जम्मा (१००)	स्तर
1	श्री कर्णाली मावि रेंगिल	६४.९९	सामान्य
2	श्री कालिका मावि सिमकोट पिली	६४.१३	सामान्य
3	श्री चुलिमालिका मावि घोडेना	६०.१७	सामान्य
4	श्री चुलिमालिका मावि बदालकोट	५८.४९	सामान्य
5	श्री जनजीवन मावि ताडी	६३.२७	सामान्य
6	श्री जनज्योति मावि पाँखा	६३.७७	सामान्य

7	श्री जनप्रभात मावि सेराबाडा	६५.५५	सामान्य
8	श्री पन्चदेव मावि मान्म खांडाचक्र )खुल्ला समेत(	५५.२६	सामान्य
9	श्री सरस्वती मावि खांडाचक्र दाहां डुम्री	४३.१३	सामान्य
10	श्री कालिका मावि खुल्ला	६४.७४	सामान्य
11	श्री कालिका मावि छाप्रे	६०.६८	सामान्य
12	श्री कालिका मावि राँचुल्ली	६२.७०	सामान्य
13	श्री दुर्गा मावि रताडा	६५.६७	सामान्य
14	श्री नैनेलदेव मावि ओखरभिट्टा	५६.५४	सामान्य
15	श्री महादेव मावि फोडमहादेव	७६.२०	मध्यम
16	श्री मालिका मावि नारायणीचौर नागम	५९.७१	सामान्य
17	श्री शिवालय मावि चिलखाया	६१.४६	सामान्य
18	श्री सत्यदेवी मावि जुविथा	६२.४०	सामान्य
19	श्री जनता मावि रुपसा	५७.८३	सामान्य
20	श्री जनप्रभात मावि लालु श्रीकोट	४६.४५	सामान्य
21	श्री नन्दादेवी मावि कोटबाडा गुराँससेडी	५८.७९	सामान्य
22	श्री नन्दादेवी मावि सेरापाटा मालकोट	४८.९२	सामान्य
23	श्री मंगलाशैनी मावि लालु खिरचौका	५५.१७	सामान्य
24	श्री रमा मावि कालासिल्ला कुमालगाउँ	७१.३८	मध्यम
25	श्री विश्वकुना मावि माझगोठी	५७.३०	सामान्य
26	श्री शान्ति मावि रातीमाटा	६४.२५	सामान्य
27	श्री कालिका मावि खयरखोट	५५.५९	सामान्य
28	श्री जनता मावि खार्दु	५१.८६	सामान्य
29	श्री ज्ञानोदय मावि राम्नाकोट	५५.९३	सामान्य
30	श्री पंगेरी देवी मावि नुवाघर	५३.२४	सामान्य
31	श्री पञ्चकालिका मावि बाँझकोट	५७.२१	सामान्य
32	श्री विद्यादेवी मावि मयकोट	५६.०५	सामान्य
33	श्री सरस्वती मावि भिट्टा	५९.९७	सामान्य
34	श्री सरस्वती मावि सिकु	५०.७३	सामान्य
35	श्री कर्णाली मावि खिन	४७.५७	सामान्य
36	श्री कालिका मावि पुलाहां	६१.६०	सामान्य

37	श्री दुदेशिल्लो मावि बर्सेनकोट	५२.७९	सामान्य
38	श्री देउली मावि उखाडी	४१.८७	सामान्य
39	श्री सरस्वती मावि थिर्पु	४५.५५	सामान्य
40	श्री सरस्वती मावि राडुनेटा	५४.९९	सामान्य
41	श्री कालिका मावि गेलं	६५.३८	सामान्य
42	श्री त्रिवेणी मावि डिल्लीकोट	५६.११	सामान्य
43	श्री देव मावि ओदा	५६.२०	सामान्य
44	श्री राम मावि राम्नी	६०.२०	सामान्य
45	श्री हिमालय मावि डाँडाखला	६२.५०	सामान्य
46	श्री काशिल्ला मावि गोर्खालीगाउँ	६०.१७	सामान्य
47	श्री जनजागृति मावि फुकोट	६६.३८	सामान्य
48	श्री बढी मालिका मावि रास्कोट विजयपुर	५३.३२	सामान्य
49	श्री मोतिराम मावि सिपखाना	५२.५७	सामान्य
50	श्री चन्द्रसूर्य मावि हाउडी	५५.४०	सामान्य
51	श्री जनज्योति मावि भर्ता	५१.३४	सामान्य
52	श्री पन्चकालिका मावि शुभकालिका	५८.३४	सामान्य
53	श्री महादेव मावि राराकाटिया	५९.९४	सामान्य
54	श्री कालिका मावि डाँडाखेत	३९.१६	कमजोर
55	श्री जनज्योति मावि तिकुवा	५१.०५	सामान्य
56	श्री डाँफे मावि मुम्राकोट	६१.६६	सामान्य
57	श्री पञ्चदेवल मावि मेहेलमुडी	५४.५७	सामान्य
58	श्री मष्टो सरस्वती मावि बुट्टिके	४७.६२	सामान्य
59	श्री विद्याज्योति मावि लुयटा देवपुर	४९.५७	सामान्य
60	श्री शंकर मावि सेरी ज्युला	४८.३६	सामान्य

### कास्की

क्र. सं.	विद्यालयको नाम	जम्मा (१००)	स्तर
1	श्री उमा मावि दाङसिङ मोहोरिया	५५.१६	सामान्य
2	श्री धारापानी मावि धारापानी पाउँदुर	६१.७६	सामान्य
3	श्री धौलाश्री मावि छोम्रोङ घान्द्रुक	६३.१४	सामान्य
4	श्री प्रगतिशिल मावि सल्यान	६६.५४	सामान्य
5	श्री फुम्रोषु बराह मावि घान्द्रुक क्लिउ	५८.२१	सामान्य

6	श्री बहादुरे मावि भदौरे देउराली	५५.०२	सामान्य
7	श्री बीरेठाँटी मावि बीरेठाँटी	६२.६७	सामान्य
8	श्री भगवती मावि तिखेढुंगा दाडसिङ	६४.३३	सामान्य
9	श्री माछापुच्छ्रे मावि टिकुरेपोखरी नागडाँडा	७०.९०	मध्यम
10	श्री मेश्रम बराह मावि घान्द्रुक	६४.३२	सामान्य
11	श्री शितला सामुदायिक मावि, झोवाङ	६५.९६	सामान्य
12	श्री संगम मावि चन्द्रकोट	५०.९१	सामान्य
13	श्री सिर्जना सामुदायिक मावि टिकुरपोखरी सिम्पाली	७०.५२	मध्यम
14	श्री अन्नपूर्ण मावि, अर्मला टाँडविसौना	७२.१२	मध्यम
15	श्री अमरज्योति गाउँफर्क मावि जलधरे	७३.८९	मध्यम
16	श्री अमरसिंह मावि रामघाट	६८.७९	सामान्य
17	श्री अमरसिद्ध नमूना मावि मचभैया	७१.७५	मध्यम
18	श्री अम्बिका मावि हेमजा	६३.६३	सामान्य
19	श्री आनन्द ज्योति मावि वेगनास	६७.८०	सामान्य
20	श्री आर्वा विजय मावि ढाँडवेशी	५६.८०	सामान्य
21	श्री इन्द्र राज्य लक्ष्मी मावि लामाचौर	८४.८३	मध्यम
22	श्री ओखलेडाँडा मावि भुम्दीकोट ओखले	६४.३१	सामान्य
23	श्री कन्या मावि नदीपुर	७५.१४	मध्यम
24	श्री कालिका मावि कास्कीकोट	५३.८७	सामान्य
25	श्री कालिका मावि काहुँ	५९.७९	सामान्य
26	श्री कालिका मावि भरतपोखरी आँपुभन्ज्याङ	६३.२९	सामान्य
27	श्री कालिका मावि रामबजार	६७.२९	सामान्य
28	श्री गोगन मावि गगनगौडा	७०.७७	मध्यम
29	श्री गौरीशंकर मावि, हेमजा	६३.०७	सामान्य
30	श्री चण्डी सामुदायिक मावि बरभोटयानी	५४.०७	सामान्य
31	श्री त्रिसाखोला वेदविद्याश्रम मावि त्रिसाखोला	५१.०९	सामान्य
32	श्री छोरेपाटन मावि छोरेपाटन	६६.६६	सामान्य
33	श्री जनचेतना मावि निर्मलपोखरी	६०.३८	सामान्य
34	श्री जनजागृति मावि पेंदेली सराङकोट	६१.४०	सामान्य
35	श्री जनज्योति मावि छहरेपानी झाँझरमाटे	५७.५२	सामान्य

36	श्री जनप्रकाश मावि, भण्डारढिक	६४.९५	सामान्य
37	श्री जनप्रिय मावि सिमलचौर )प्राविधिक इन्जिनियरिङसमेत(	६३.३३	सामान्य
38	श्री ज्ञानज्योति मावि, अर्मला छहरेपानी	७०.९०	मध्यम
39	श्री ज्ञानभूमि मावि नदीपुर	६७.५३	सामान्य
40	श्री तालबाराही मावि वैदाम	७२.६२	मध्यम
41	श्री त्रिभुवन शान्ति नमूना मावि खुदी ढुंगेपाटन	७०.१०	मध्यम
42	श्री नवप्रभात मावि नयाँबजार	५२.११	सामान्य
43	श्री नविन मावि गैहपाटन	६४.०५	सामान्य
44	श्री पार्दी मावि पार्दी	५५.९३	सामान्य
45	श्री बाराही मावि मालेपाटन	६३.७८	सामान्य
46	श्री बालमन्दिर मावि, नदिपुर	७७.६५	मध्यम
47	श्री बालसुधार गृह सराङकोट	४५.३८	सामान्य
48	श्री बिन्ध्यवासिनी मावि, वाटलेचौर	९४.५९	उत्तम
49	श्री बिन्ध्यवासिनी मावि, वरपाटन केन्द्र	७०.६८	मध्यम
50	श्री विष्णुपादुका मावि छापथोक	६६.१५	सामान्य
51	श्री ब्रह्मरुपा मावि राजाका चौतारा )प्राविधिक कम्प्युटर(	७४.५९	मध्यम
52	श्री भद्रकाली मावि कुँडहर	६२.३७	सामान्य
53	श्री भवानी कालिका मावि विजपुर भवानीचोक	६४.९५	सामान्य
54	श्री भविष्य निर्माण मावि कृस्ती	५९.४२	सामान्य
55	श्री भारती भवन मावि पुसचौर	७१.९९	मध्यम
56	श्री महेन्द्र मावि धार्मी लामाचौर	७२.२३	मध्यम
57	श्री महेन्द्र मावि भलाम रयालेचौर )प्राविधिक बालीविज्ञान(	८३.००	मध्यम
58	श्री महेन्द्र मावि, नयाँबजार केन्द्र	४५.१४	सामान्य
59	श्री महेश्वरी मावि लुकुन्वारा	६८.६५	सामान्य
60	श्री रतनपाण्डे मावि आर्वा	७५.९१	मध्यम
61	श्री रत्नशोभा मावि माझठाना रैकर	५७.२१	सामान्य
62	श्री रामज्योति मावि बुढीबजार सक्नेरी	६९.३८	सामान्य
63	श्री रामेश्वरी मावि मझेरीपाटन	५२.५२	सामान्य
64	श्री राष्ट्रिय मावि पुरानो ढुँडिखेल	६८.५७	सामान्य
65	श्री लक्ष्मी आदर्श मावि ज्यामिर कुना	७५.२१	मध्यम

66	श्री लक्ष्मी मावि अर्घौबजार	६४.७२	सामान्य
67	श्री विन्ध्येश्वरी मावि पुरनचौर तल्लाकोट	६९.३६	सामान्य
68	श्री शान्त मावि भकुण्डे	६५.१०	सामान्य
69	श्री शान्ति उदय मावि पाण्डेथुम	५६.९७	सामान्य
70	श्री शान्ति मावि, जुम्लेटी	६३.९०	सामान्य
71	श्री शितलादेवी सामुदायिक मावि माटेपानी	८९.४६	मध्यम
72	श्री शिवशक्ति मावि, फूलबारी	७१.९४	मध्यम
73	श्री शिशुकल्याण मावि, भरतपोखरी	५९.७५	सामान्य
74	श्री शुक्रराज बलभद्र मावि छिनेडाँडा	५६.१४	सामान्य
75	श्री शुक्रराज मावि पुम्दीमुम्दी (प्राविधिक भेटेनरीसमेत)	७३.२९	मध्यम
76	श्री संस्कृत मावि, बगर भीमकाली पाटन	५८.९०	सामान्य
77	श्री सरस्वती टिका मावि कालिकास्थान	६८.२३	सामान्य
78	श्री सिद्ध मावि फलेपाटन	५६.९८	सामान्य
79	श्री सिद्धवराह मावि माझथुम	६३.७४	सामान्य
80	श्री सिर्जना सामुदायिक बहिरा मावि अर्घाउ	६३.५९	सामान्य
81	श्री हर्षकोट मावि कुद्रीडाँडा	६०.८७	सामान्य
82	श्री हिमालय मावि मौजा	८१.०९	मध्यम
83	श्रीकृष्ण मावि, मासवार	७२.२२	मध्यम
84	श्री उदय मावि माछापुच्छे	६४.३६	सामान्य
85	श्री गौरीशंकर मनिलाल मावि सेतीखोला	७२.२८	मध्यम
86	श्री निष्पक्ष मावि हुम्दी रिभान	६२.७२	सामान्य
87	श्री पृथ्वीनारायण मावि देउराली धम्पुस	५५.५२	सामान्य
88	श्री बराह मावि, भिंडावारी	७१.०७	मध्यम
89	श्री भुमेश्वर मावि, धिताल	६८.०२	सामान्य
90	श्री महेन्द्र मावि ठूलोपाटन लाहाचोक	७२.३२	मध्यम
91	श्री माछापुच्छे मावि, सार्दिखोला	७८.०६	मध्यम
92	श्री शारदा मावि, माछापुच्छे खहरेटोल	६५.१९	सामान्य
93	श्री शुक्ला गण्डकी मावि कास्की	५५.७४	सामान्य
94	श्री अन्नपूर्ण मावि सिकलेस	६८.५१	सामान्य
95	श्री जनकल्याण मावि मकैखोला	६३.९५	सामान्य

96	श्री दुधपोखरी मावि सोधा	७१.२६	मध्यम
97	श्री धनुवास कालिका मावि छाचोक	५४.५९	सामान्य
98	श्री ध्रुव मावि तारकाड	६६.६०	सामान्य
99	श्री महारुद्र मावि सिल्दजुरे तप्ताड	६७.८६	सामान्य
100	श्री राष्ट्रज्योति मावि सैमराड	७२.७३	मध्यम
101	श्री सिताराम मावि याङ्जाकोट	५४.७१	सामान्य
102	श्री हिमालय मावि गोर्जे	६१.९४	सामान्य
103	श्री हिमालय मिलन मावि ताडलिङ	८०.३६	मध्यम
104	श्री कालिका मावि, स्यास्त्री	५५.७२	सामान्य
105	श्री गाँउफर्क मावि सिद्धखाल्ते	५१.०६	सामान्य
106	श्री चन्द्रप्रभा मावि भिरचोक	५३.९५	सामान्य
107	श्री जटेश्वर मावि वाह पिर्के	६७.३६	सामान्य
108	श्री जनता मावि पोल्याङ्ग	५३.४९	सामान्य
109	श्री पृथ्वीरुपा मावि रुपाताल खोलाछेउ	४४.२४	सामान्य
110	श्री रामकोट मावि हुसपुर		
111	श्री रुपाज्योति मावि तालवेशी	६९.७९	सामान्य
112	श्री विश्वशान्ति मावि देउराली	५१.६८	सामान्य
113	श्री शिवालय मावि थुन्की	५५.५८	सामान्य

### मकवानपुर

क्रसं	बिधालयको नाम	जम्मा	स्तर
1	श्री महेन्द्र मावि पदमपोखरी	75.35	मध्यम
2	श्री पञ्चकन्या मावि इपाउखुवारी	56.87	सामान्य
3	श्री कालिका मावि फाखेल	45.76	सामान्य
4	श्री देवकी मावि ज्यामिरे	43.56	सामान्य
5	श्री सुनौला मावि कुन्ड्राल	62.34	सामान्य
6	श्री बाराही मावि निवुवाटार	57.18	सामान्य
7	श्री कालिदेवी मावि शिखरपुर	53.2	सामान्य
8	श्री महेन्द्र किरण मावि सिम्पानी	58.19	सामान्य
9	श्री पशुपतिनाथ मावि मसिने	53.52	सामान्य
10	श्री कान्ति मावि ठिङ्गन	50.84	सामान्य
11	श्री राष्ट्रिय मावि सानुटार	54.17	सामान्य
12	श्री बत्सलादेवी मावि सिस्नेरी	55.99	सामान्य
13	श्री मत्स्यनारायण मावि सोल्दु	58.06	सामान्य
14	श्री भूटनदेवी मावि हेटौडा	72.7	मध्यम
15	श्री महेन्द्र किरण मावि वासामाडी	48.42	सामान्य
16	श्री राजदेवी मावि गुवावारी	63.34	सामान्य
17	श्री प्रगति मावि पशुपतिनगर	77.13	मध्यम
18	श्री राष्ट्रिय मावि सिलिङ्गे	44.6	सामान्य
19	श्री महेन्द्र मावि भिमफेदी	54.78	सामान्य
20	श्री महेन्द्र मावि छतिवन	60.96	सामान्य
21	श्री महालक्ष्मी मावि सुपिङ	61.27	सामान्य

22	श्री बाघ भैरव मावि वेतिनी	46.14	सामान्य
23	श्री भवानी मावि कालिकाटार	54.29	सामान्य
24	श्री रुपनारायण मावि बुढीचौर	54.23	सामान्य
25	श्री राष्ट्रिय रोटरी मावि मनहरी	54.76	सामान्य
26	श्री जनज्योति मावि मयूरधाम	70.16	मध्यम
27	श्री नवज्योति मावि नागस्वती	70.88	मध्यम
28	श्री बालबोध मावि हटिया भूलभूले	71	मध्यम
29	श्री मावि कोगटे	58.1	सामान्य
30	श्री प्रसिद्ध मावि मन्थली	44.75	सामान्य
31	श्री राष्ट्रिय मावि सुनाचुली	60.56	सामान्य
32	श्री बज्रवाराही मावि थाहा	62.97	सामान्य
33	श्री चुरियामाई मावि शिखरपानी	66.3	सामान्य
34	श्री जनता मावि फापरवारी	56.73	सामान्य
35	श्री महेन्द्र ज्योति मावि नमूनाटोल	60.82	सामान्य
36	श्री सरस्वती मावि देउखेल	57.45	सामान्य
37	श्री नाटेश्वर मावि टोखेल	54.72	सामान्य
38	श्री सरस्वती बालबोधिनी मावि माखुं	47.78	सामान्य
39	श्री इन्द्रायणी मावि मोरिया	58.82	सामान्य
40	श्री गोरक्षनाथ मावि फुकेचौर	59.5	सामान्य
41	श्री शारदा मावि मकानपुर	80.21	मध्यम
42	श्री भानु मावि मकानचुली	83.27	मध्यम
43	श्री त्रिभुवन मावि नवलपुर	50.89	सामान्य
44	श्री कमलादेवी मावि छ्याङदुङ्ग	51.01	सामान्य
45	श्री भुक्टी मावि उत्तरपानी	64.37	सामान्य
46	श्री कालिका मावि धियाँल	54.2	सामान्य
47	श्री जनप्रिय मावि हेटीडा	78.71	मध्यम
48	श्री कालिका मावि खैराङ्ग	56.37	सामान्य
49	श्री निर्मल मावि वस्तीपुर	60.71	सामान्य
50	श्री महाचुनी मावि खड्बु	54.39	सामान्य
51	श्री बालज्योति मावि पिपले	78.72	मध्यम
52	श्री धुवाङ मावि भार्ता	40.61	सामान्य
53	श्री ज्ञानदा मावि भुटनदेवी मार्ग	49.42	सामान्य
54	श्री अरनिको मावि नेवारपानी	42.1	सामान्य
55	श्री जनक मावि भिरकोट	63.17	सामान्य
56	श्री कालिका मावि राक्सिराङ	38.56	कमजोर
57	श्री सूर्य मावि माझगाउँ राईगाउँ	60.3	सामान्य
58	श्री सूर्योदय मावि सरिखेत	38.36	सामान्य
59	श्री जनकल्याण मावि घट्टेचौर	63.96	सामान्य
60	श्री बालजागृति मावि गौरीटार	69.74	सामान्य
61	श्री झम्केश्वरी मावि ओखरवजार	63.76	सामान्य
62	श्री स्वच्छन्द भैरव मावि चित्लाङ	52.86	सामान्य
63	श्री आधुनिक राष्ट्रिय मावि हेटीडा	73.5	मध्यम
64	श्री व्यास मावि पकनी	48.15	सामान्य
65	श्री त्रिभुवन मावि हेटीडा	46.43	सामान्य
66	श्री बाल जीवन ज्योति मावि मकरी	35.7	सामान्य
67	श्री कर्मप्राप्ति मावि कर्मचुली	59.75	सामान्य
68	श्री सिद्धार्थ मावि न पा रोड	84.42	मध्यम
69	श्री जालपादेवी मावि डुप्रेकुना	78.48	मध्यम
70	श्री जनता मावि सुकौरा	57.75	सामान्य
71	श्री वंश गोपाल मावि कुलेदमार	71.18	मध्यम
72	श्री बुद्ध मावि पान्तले	67.59	सामान्य
73	श्री बागमती मावि राईगाउँ	58.29	सामान्य
74	श्री चन्द्रोदय मावि वहादुरगन्ज	77.45	मध्यम
75	श्री वंशगोपाल मावि चौघडा	66.66	सामान्य
76	श्री सीता मावि भुन्दुङटौडी	53.41	सामान्य
77	श्री वागेश्वरी मावि टिण्डुङ	57.25	सामान्य
78	श्री लेकाली बसीफाँट मावि बसीफाँट	62.73	सामान्य

79	श्री बुद्ध मावि हात्तिसुडे	62.3	सामान्य
80	भोजसिद्ध मावि बसन्तपुर	57.79	सामान्य
81	अमर मावि हेटीडा	49.66	सामान्य
82	सुन्दरीदेवी मावि डाँडावास	54.04	सामान्य
83	श्री जनक मावि आमभन्ज्याङ	58.07	सामान्य
84	श्री कृष्ण मावि भैसे	58.23	सामान्य
85	श्री श्रमिक मावि कर्रा	72.53	मध्यम
86	श्री ज्योति मावि हर्नामाडी	73.67	मध्यम
87	श्री बाल उज्वल मावि लेवट	49.93	सामान्य
88	श्री कालिदेवी मावि चखेल	51.13	सामान्य
89	श्री त्रिण्डिका मावि शिखरकटेरी	70.91	मध्यम
90	श्री जनजागृति मावि रातोमाटे	58.21	सामान्य
91	श्री प्रभात मावि श्रीपुर	56.01	सामान्य
	श्री पञ्चकन्या मावि खानीखेत		
92	कुलेखानी	44.33	सामान्य
93	श्री कालिका मावि नामटार	52.82	सामान्य
	जम्मा	556.8	
	93	58.32	सामान्य

### मोरङ

क्रम संख्या	विद्यालयको नाम	जम्मा	स्तर
1	श्री शारदा माध्यमिक विद्यालय उरलावारी	61.78	सामान्य
2	श्री सुन पकुवा माध्यमिक विद्यालय उर्लावारी	65.54	सामान्य
3	श्री राधिका माध्यमिक विद्यालय	58.26	सामान्य
4	श्री अरनिको माध्यमिक विद्यालय उर्लावारी	58.23	सामान्य
5	श्री सार्वजनिक माध्यमिक विद्यालय	53.98	सामान्य
6	श्री लक्ष्मी मा.वि	57.16	सामान्य
7	श्री सुनझोडा माध्यमिक विद्यालय	53.88	सामान्य
8	श्री राधिका मा.वि.	53.13	सामान्य
9	श्री दुर्गा माध्यमिक विद्यालय	45.89	सामान्य
10	जन पूय मावि	53.87	सामान्य
11	जनता मावि	69.8	सामान्य
12	प्रजातन्त्र मावि	55.92	सामान्य
13	शिक्षा सदन मावि	54.95	सामान्य
14	श्री शिक्षा विकास मावि	49.11	सामान्य
15	जनसेवा मावि	68.32	सामान्य
16	सिंहदेवि मावि	58.61	सामान्य
17	श्री माध्यमिक विद्यालय	59.91	सामान्य
18	श्री माध्यमिक विद्यालय	62.6	सामान्य
19	जनकल्याण मावि	66.03	सामान्य
20	बाल मावि	59.81	सामान्य
21	लक्ष्मी मावि	72.43	मध्यम
22	बुद्ध मावि	77.92	मध्यम
23	श्री सरस्वती मा.वि. पाटीगाँउ	54.53	सामान्य
24	रामपुर मावि	56.55	सामान्य
25	श्री जनकल्याण मा.वि., केरावारी	49.89	सामान्य
26	श्री कल्याणकारी मा.वि., केरावारी	65.11	सामान्य
27	श्री सावित्री मावि	58.04	सामान्य
28	श्री मच्छिन्द्र मावि	67.59	सामान्य
29	श्री सार्वजनिक मावि	57.71	सामान्य
30	श्री सरस्वती नमूना माध्यमिक विद्यालय	81.59	मध्यम
31	श्री वाणी माध्यमिक विद्यालय	59.17	सामान्य

32	श्री विरेन्द्र माध्यमिक विद्यालय	52.69	सामान्य
33	श्री गणेश माध्यमिक विद्यालय	60.84	सामान्य
34	श्री विरेन्द्र माध्यमिक विद्यालय	63.66	सामान्य
35	श्री देवी माध्यमिक विद्यालय	50.39	सामान्य
36	श्री महेन्द्र माध्यमिक विद्यालय	54.81	सामान्य
37	श्री पब्लिक माध्यमिक विद्यालय	56.75	सामान्य
38	बुद्धेश्वरी मावि	42.66	सामान्य
39	श्री मावि	51.9	सामान्य
40	श्री जनता मावि	47.09	सामान्य
41	श्री दुर्गा मा.वि.	52.57	सामान्य
42	श्री सार्वजनिक मा.वि.	50.76	सामान्य
43	श्री महेन्द्र मा.वि	52.08	सामान्य
44	दुर्गा मावि	52.87	सामान्य
45	जनता मावि	58.39	सामान्य
46	श्री सर्वोदय माध्यमिक विद्यालय	46.76	सामान्य
47	श्री शिवशक्ति माध्यमिक विद्यालय	47.93	सामान्य
48	श्री फाँकनी माध्यमिक विद्यालय	54.89	सामान्य
49	श्री सरस्वती माध्यमिक विद्यालय	52.41	सामान्य
50	श्री जनता माध्यमिक विद्यालय माँजे बरियाती	64.44	सामान्य
51	श्री दुर्गा माध्यमिक विद्यालय	49.34	सामान्य
52	बुद्ध माध्यमिक विद्यालय	59.93	सामान्य
53	श्री सुँगाहाट माध्यमिक विद्यालय	47.66	सामान्य
54	जनता माध्यमिक विद्यालय	55.98	सामान्य
55	श्री बाल कल्याण माध्यमिक विद्यालय	40.6	सामान्य
56	श्री अमर सिंह माध्यमिक विद्यालय	59.14	सामान्य
57	पंचायत माध्यमिक विद्यालय	64.12	सामान्य
58	भगिरथ माध्यमिक विद्यालय	55.7	सामान्य
59	श्री चन्द्र किरातेश्वर माध्यमिक विद्यालय	47.93	सामान्य
60	श्री सुनाखरी माध्यमिक विद्यालय	55.92	सामान्य
61	सिंह बाहिनी माध्यमिक विद्यालय	41.41	सामान्य
62	बाल सुधार गृह मावि	19	कमजोर
63	श्री आदर्श माध्यमिक विद्यालय	61.48	मध्यम
64	श्री सत्यनारायण माध्यमिक विद्यालय	75.55	मध्यम
65	श्री पोखरिया माध्यमिक विद्यालय	85.85	मध्यम
66	श्री महेन्द्र मा.वि.	56.41	सामान्य
67	मदरसा शहजिया मावि	62.54	सामान्य
68	सार्वजनिक मावि	54.11	सामान्य
69	मिल्ल माध्यमिक विद्यालय	47.01	सामान्य
70	शारदा मावि	54.68	सामान्य
71	बाल मावि	50.31	सामान्य
72	श्री राधा कृष्ण भुपाल मान सिंह काकी माध्यमिक विद्यालय	63.07	सामान्य
73	विराट बहिरा मावि	47.05	सामान्य
74	जनता मावि	42.09	सामान्य
75	बाल मावि	56.08	सामान्य
76	श्री गायत्री संस्कृत माध्यमिक विद्यालय	54.39	सामान्य
77	श्री आदर्श बालिका मा.वि.	60.38	सामान्य
78	जनपथ मावि	52.26	सामान्य
79	श्री जनता नमुना मा.वि.	58.63	सामान्य
80	श्री सरस्वती माध्यमिक विद्यालय	57.08	सामान्य
81	श्री विराट महेंद्र रात्रि माध्यमिक विद्यालय	48.54	सामान्य

82	श्री जनविकस माध्यमिक विद्यालय	45.17	सामान्य
83	शिक्षा सदन मावि	51.71	सामान्य
84	श्री लक्ष्मी नारायण आवासिय वेद विद्याश्रम माध्यमिक विद्यालय	46.86	सामान्य
85	श्री गोप्राह मा.वि.	67.52	सामान्य
86	श्री नरग्राम माध्यमिक विद्यालय	60.99	मध्यम
87	श्री कर्मविर माध्यमिक विद्यालय	58.69	सामान्य
88	श्री नारायण माध्यमिक विद्यालय	63.68	सामान्य
89	श्री लक्ष्मी मा.वि.	64.81	सामान्य
90	श्री जनप्रिय माध्यमिक विद्यालय	55.17	सामान्य
91	श्री सरस्वती मा.वि.	60.39	सामान्य
92	श्री धनपाल माध्यमिक विद्यालय	47.46	सामान्य
93	श्री जनता माध्यमिक विद्यालय	66.57	सामान्य
94	श्री विरेन्द्र माध्यमिक विद्यालय	63.88	सामान्य
95	श्री कविर माध्यमिक विद्यालय	68.01	सामान्य
96	श्री महेन्द्र माध्यमिक विद्यालय	48.46	सामान्य
97	श्री कसेनी माध्यमिक विद्यालय	61.86	सामान्य
98	श्री जनता नमुना माध्यमिक विद्यालय	60.54	सामान्य
99	श्री लक्ष्मी माध्यमिक विद्यालय	62.16	सामान्य
100	श्री भगवती मावि बेलवारी	60.45	सामान्य
101	श्री धीरनाथ सम्फुल विश्वास माध्यमिक विद्यालय	59.79	सामान्य
102	श्री काली माध्यमिक विद्यालय	55.51	सामान्य
103	श्री कालिका समुदायिक मा.वि. मिक्लाजुड	71.56	मध्यम
104	भगवती मा वि	61.41	सामान्य
105	भगवती माध्यामीक विद्यालय	60.88	सामान्य
106	देवकोटा मा वि	54.14	सामान्य
107	श्री सरस्वती मा.वि. मिक्लाजुड	61.25	सामान्य
108	मनोहर जनता मावि	68.11	सामान्य
109	बक्राहा मावि	62.52	सामान्य
110	देवकोटा मावि	54.23	सामान्य
111	श्री टोडी मा.वि. मिक्लाजुड	59.3	सामान्य
112	श्री आदर्श माध्यमिक विद्यालय	58.26	सामान्य
113	जनता माध्यमिक विद्यालय	51.48	सामान्य
114	गणेश माध्यमिक विद्यालय	48.48	सामान्य
115	श्री जनता माध्यमिक विद्यालय	48.95	सामान्य
116	श्री रत्न मा. वि.	55.84	सामान्य
117	श्री पब्लिक माध्यमिक विद्यालय	55.66	सामान्य
118	पार्वती माध्यमिक विद्यालय	64.66	सामान्य
119	महालक्ष्मी माध्यमिक विद्यालय	55.92	सामान्य
120	श्री जनता माध्यमिक विद्यालय बहुवान	53.72	सामान्य
121	प्रगतिशील माध्यमिक विद्यालय	57.43	सामान्य
122	श्री त्रिभुवन माध्यमिक विद्यालय	59.08	सामान्य
123	जनप्रिय माध्यमिक विद्यालय	51.73	सामान्य
124	श्री मावि केन्द्र न २ महादेवा	36.25	कमजोर
125	श्री साँढा माध्यमिक विद्यालय साँढा	73.41	मध्यम
126	श्री सरस्वती मा वि कल्याणपुर	72.91	मध्यम
127	श्री सिजुवा मा वि सिजुवा	67.83	सामान्य
128	श्री सिद्धकाली माध्यमिक विद्यालय	65.78	सामान्य
129	श्री सुनवर्षि माध्यमिक विद्यालय	63.92	सामान्य
130	श्री दुर्गा माध्यमिक विद्यालय	63.15	सामान्य
131	महेन्द्र माध्यमिक विद्यालय	64.65	सामान्य
132	श्री सरस्वती माध्यमिक विद्यालय	68.38	सामान्य

	काठमाडौं		
133	श्री जनता माध्यमिक विद्यालय	63.67	सामान्य
134	श्री माध्यमिक विद्यालय	55.14	सामान्य
135	श्री सरस्वती मा वि इटहरा	68.26	सामान्य
136	श्री माध्यमिक विद्यालय झुर्किया	54.97	सामान्य
137	श्री भोगटेनी माध्यमिक विद्यालय	75.56	मध्यम
138	श्री शिक्षा विकास माध्यमिक विद्यालय	77.78	मध्यम
139	श्री महाभारत माध्यमिक विद्यालय	70.81	मध्यम
140	श्री लक्ष्मी माध्यमिक विद्यालय	76.1	मध्यम
141	श्री शान्ति भगवती माध्यमिक विद्यालय	78.54	मध्यम
142	श्री सागमा माध्यमिक विद्यालय	72.13	मध्यम
143	श्री लक्ष्मी माध्यमिक विद्यालय	63.88	सामान्य
144	श्री जाते माध्यमिक विद्यालय	59.52	सामान्य
145	श्री माध्यमिक विद्यालय	57.68	सामान्य
146	श्री महेन्द्र माध्यमिक विद्यालय	61.52	सामान्य
147	श्री माध्यमिक विद्यालय बरडंगा	34.55	कमजोर
148	श्री विरेन्द्र सार्वजनिक माध्यमिक विद्यालय	51.04	सामान्य
149	श्री मंगल सिंह मा.वि सुनवर्षी १	44.21	सामान्य
150	श्री जनता माध्यमिक विद्यालय गान्धी आश्रम	44.87	सामान्य
151	श्री काली माध्यमिक विद्यालय काशीजान	49.09	सामान्य
152	श्री गजाधर माध्यमिक विद्यालय केराँजा	44.56	सामान्य
153	श्री आदर्श माध्यमिक विद्यालय डाइनिया सुनवर्षी	47.7	सामान्य
154	श्री शिक्षा निकेतन मा.वि.	73.03	मध्यम
155	श्री सजीलाल मा.वि.	61.43	मध्यम
156	श्री माध्यमिक विद्यालय मुगाँलिया	46.72	सामान्य
157	श्री श्रीखण्ड माध्यमिक विद्यालय	50.54	सामान्य
158	श्री महेन्द्र माध्यमिक विद्यालय	56.82	सामान्य
159	श्री ज्योति मा.वि.	59.42	सामान्य
160	श्री जनता माध्यमिक विद्यालय	63.15	सामान्य
161	श्री जनता माध्यमिक विद्यालय	51.76	सामान्य
162	श्री सुकुना माध्यमिक विद्यालय	67.68	सामान्य
163	श्री पन्चायत माध्यमिक विद्यालय	46.1	सामान्य
164	श्री जनता माध्यमिक विद्यालय बुधबारे	32.74	सामान्य
164		57.98	सामान्य
	जम्मा	9509.23	

### सर्लाही

क्र.सं.	विद्यालयको नाम र ठेगाना	जम्मा	स्तर
1	श्री जनता तेजनारायण दयावती मा.वि.	39.91	कमजोर
2	श्री पञ्चायत आदर्श मा.वि.	47.49	सामान्य
3	श्री जानकी दास जनता मा.वि.	56.05	सामान्य
4	श्री मावि	70.51	मध्यम
5	डीम जनता मावि	54.85	सामान्य
6	श्री बाल गोविन्द जनता मा.वि.	64.33	सामान्य

7	श्री मरीचीमान ज.मा.वि.	43.58	सामान्य
8	श्री बेनीभोला नमुना मा. वि.	52.43	सामान्य
9	श्री जनता मा. वि.	51.89	सामान्य
10	नारायण मावि	62.12	सामान्य
11	श्री देवधारी मा.वि. सुन्दरपुर	54	सामान्य
12	श्री माध्यमिक विद्यालय	49.98	सामान्य
13	श्री राम जानकी मा वि	53.88	सामान्य
14	श्री जनता मा.वि., औरही	51.45	सामान्य
15	श्री त्रिभुवन मा.वि.	50.28	सामान्य
16	श्री सुकेश्वर गणेश रामसखी जनता मा.वि.	64.41	सामान्य
17	श्री राम लगन मावि	69.61	सामान्य
18	श्री ५ महेन्द्र जनता मा.वि. कर्मैया	57.33	सामान्य
19	श्री महादेव जनता मा.वि.	58.23	सामान्य
20	श्री महेन्द्र रत्न जग्गाश लक्ष्मीनिया मा.वि.	55.5	सामान्य
21	श्री सरस्वती मा.वि.	50.43	सामान्य
22	श्री वामती मा.वि.	50.3	सामान्य
23	राम गुलाम जनता मावि	52.87	सामान्य
24	श्री चतुर्भुजेश्वर जनता मा.वि.	49.87	सामान्य
25	श्री जनजागृति मा. वि.	43.43	सामान्य
26	पब्लिक मावि	60.65	सामान्य
27	श्री सरस्वती मा. वि.	54.52	सामान्य
28	जनता मा.वि., मिलन चोक	60.84	सामान्य
29	श्री जनता मा वि	47.74	सामान्य
30	श्री जनता मा.वि. चन्द्रनगर	46.79	सामान्य
31	श्री जनवाल कल्याण मा.वि. दुङ्गेखोला	61.8	सामान्य
32	श्री केशर गरिव जनता मा वि	44.01	सामान्य
33	श्री मदनपुर, जमुनिया, विरनगर, मा.वि.	56.99	सामान्य
34	श्री जानकी मा.वि.	49.06	सामान्य
35	श्री जनता मा.वि, सर्लाही	50.8	सामान्य
36	नेपाल राष्ट्रिय जनता मावि	59.58	सामान्य
37	श्री जनता मा.वि, सर्लाही	42.9	सामान्य
38	श्री नारायण जनता मा.वि.	52.95	सामान्य
39	श्री जनता मा. वि.	56.33	सामान्य
40	सारगनाथ मावि	42.98	सामान्य
41	होस्टे हेस शिक्षा केन्द्र	66.74	सामान्य
42	श्री जनता मा.वि. पडरिया	48.16	सामान्य
43	जनता नमुना मा. वि.	58.53	सामान्य
44	कालिन्जोर मावि	52.64	सामान्य
45	श्रीमती माइरानी मिक्चनी मा.वि.	49.03	सामान्य

46	श्री पब्लिक मा.वि. ,पर्सा	53	सामान्य
47	महाविर जनता मावि	61.9	सामान्य
48	इश्वरपुर वेला मावि	42.28	सामान्य
49	श्री चक्र जनता शहिद गंगा माध्यमिक विद्यालय	39.87	कमजोर
50	श्री जनता माध्यमिक विद्यालय	47.52	सामान्य
51	बौधी देवी मावि	54.85	सामान्य
52	श्री नेपाल राष्ट्रिय रामचन्द्र शिवचन्द्र माध्यमिक विद्यालय	56.89	सामान्य
53	सरस्वती मा.वि.	47.54	सामान्य
54	श्री ने.रा. बै.ज.मा.वि. संग्रामपुर पर्सा २	52.83	सामान्य
55	श्री जनता मा.वि.कौडेना	60.89	सामान्य
56	श्री सुधा राजेश्वर माध्यमिक विद्यालय	50.26	सामान्य
57	श्री जनज्योति मा.वि.	67.86	सामान्य
58	श्री जलधर कमलदेव मा.वि.	79.69	मध्यम
59	श्री मा.वि.,मधुवन विश्वनाथपुर	47.17	सामान्य
60	जनता मा.वि.,सोल्दी बजार	61.94	सामान्य
61	कृष्णा देवी जनता मावि	54.32	सामान्य
62	श्री रामसखी मोहित सिंह ज. मा. वि	63.35	सामान्य
63	श्री जनता मा.वि	43.23	सामान्य
64	श्री नवजीवन विद्याश्रम मा.वि. , जुटपानी	79.4	मध्यम
65	जनता मावि	38	कमजोर
66	नारायणहरि मा. वि.	56.38	सामान्य
67	श्री जनता मा.वि.,सर्लाही	46.81	सामान्य
68	श्री भिवन जुनिया देवी जनता मा.वि	41.95	सामान्य
69	जनता मावि	63.79	सामान्य
70	श्री जनता मा.वि.,वेल्ही बजार	44.82	सामान्य
71	श्री तपश्च्री जगरेव मा.वि	45.19	सामान्य
72	श्री केश्वर गरीव ज.मावि	48.45	सामान्य
73	श्रीमती लक्ष्मीदेवी जनता मा वी	62.07	सामान्य
74	पाँच कुमार राम अवतार लक्षिया मावि	68.89	सामान्य
75	श्री राम अवतार जनता मा.वि.	39.99	कमजोर
76	नव जन जागरण मा.वि.,शङ्करपुर	71.65	मध्यम
77	लक्ष्मीदेवी जनता मावि	65.29	सामान्य
78	श्री जनसेवा मा.वि.	39.39	कमजोर
79	श्री जनता मा.वि. नवलपुर	53.68	सामान्य
80	शिशु कल्याण जनता मावि	47.88	सामान्य
81	श्री सुवेदार नन्दलाल ज.मा.वि. भेलही	58.78	सामान्य
82	श्री राम ज मा वि बसन्तपुर	53.88	सामान्य

83	श्री दुर्गा खोभारी जनता मा.वि	63.16	सामान्य
84	श्री जनता मावि	57.18	सामान्य
85	फौदसिंह जनता मावि	57.42	सामान्य
	<b>जम्मा</b>	<b>4605.9</b>	
<b>85</b>		<b>54.19</b>	<b>सामान्य</b>

### सोलुखुम्बु

क्र सं	बिधालयको नाम	जम्मा	स्तर
1	सगरमाथा मा.वि.	62.51	सामान्य
2	श्री ज्मिङ मा.वि	55.51	सामान्य
3	त्रि चाँगेस्थान मा.वि	63.84	सामान्य
4	श्री छेस्काम मा वि	61.37	सामान्य
5	श्री जनसेवा मा वि	61.04	सामान्य
6	श्री कालिका देवि मा वि	46.73	सामान्य
7	श्री गार्मा मा.वि.	72.63	मध्यम
8	श्री जूनबेसी मा.वि.	59.48	सामान्य
9	श्री चन्द्र ज्योति मा.वि. भकान्जे	63.78	सामान्य
10	श्री टाक्सिन्दु मा.वि.	63.5	सामान्य
11	श्री बुद्ध मा.वि.,गोली	61.0	सामान्य
12	केदार मावि	72.86	मध्यम
13	श्री वखपलमा मा वि	64.9	सामान्य
14	श्री जनकल्याण मा वि	56.34	सामान्य
15	श्री काँकु मा.वि. ,भेडाचौर	61.69	सामान्य
16	श्री विरेन्द्र ज्योति मा वि	68.31	सामान्य
17	श्री सगरमाथा मा वि	62.39	सामान्य
18	श्री वासाखाली मा.वि.	67.46	सामान्य
19	जिवनज्योति मा वि	49.48	सामान्य
20	श्री हिमगंगा मा.वि. ,चौलाखर्क	59.19	सामान्य
21	श्री गुदेल मा वि	63.45	सामान्य
22	श्री हलु मा वि	53.67	सामान्य
23	श्री भिमसेनथान मा.वि.	52.65	सामान्य
24	श्री खटिखोला मा.वि.	64.07	सामान्य
25	श्री बालेश्वर मा.वि	52.58	सामान्य
26	श्री विरेन्द्रोदय मा वि	54.23	सामान्य
27	श्री बालेश्वर मा वि	52.58	सामान्य
28	वी पी संस्कृत मावि	58.91	सामान्य
29	श्री हिमालय मा वि	54.2	सामान्य
30	श्री पिके मा.वि.	60.26	सामान्य
31	हिमाल दर्शन मावि	77.73	मध्यम
32	श्री देउसा मा वि	54.51	सामान्य
33	श्री हिमालय मा.वि. वासा, खास्ताप	65.37	सामान्य

34	श्री सिंहकाली मा.वि.	58.52	सामान्य
35	श्री जिवनज्योति मा वि	63.74	सामान्य
36	श्री जनप्रिय मा.वि.	52.6	सामान्य
37	महेन्द्रोदय	61.85	सामान्य
38	श्री जनता मा वि	58.41	सामान्य
39	गणेशस्थान मावि	56.11	सामान्य
40	श्री जन जागृती मा.वि	53.5	सामान्य
	<b>जम्मा</b>	<b>2405.1</b>	
	<b>40</b>	<b>60.13</b>	<b>सामान्य</b>

### सुर्खेत

क्रसं	बिद्यालयको नाम	जम्मा	स्तर
1	सरस्वती मा.वि.	50.42	सामान्य
2	विद्या ज्योति माध्यमिक विद्यालय	46.63	सामान्य
3	सूर्यज्योति मा वि	58.04	सामान्य
4	जनता मावि विद्यापुर	65.67	सामान्य
5	नेपाल राष्ट्रिय मा. वि.	55.53	सामान्य
6	जगन्नाथ मा.वि.	50.34	सामान्य
7	सामुदायिक मावि	61.59	सामान्य
8	सरस्वती मा वि चेपाङ्ग	59.85	सामान्य
9	नेपाल राष्ट्रिय मा. वि.	59.82	सामान्य
10	भेरी मा वि	64.57	सामान्य
11	अमर ज्योति मावि	63.49	सामान्य
12	विजयश्वरी मा वि हरिहरपुर	65.13	सामान्य
13	भेरी मा वि रानीघाट	60.47	सामान्य
14	नेपाल राष्ट्रिय मा.वि.	55.19	सामान्य
15	जनज्योति मावि	55.77	सामान्य
16	नेपाल राष्ट्रिय मा. वि.	46.42	सामान्य
17	सूर्यज्योति मावि	54.7	सामान्य
18	नेपाल राष्ट्रिय मा. वि.	53.74	सामान्य
19	जनसिर्जना मावि तातापानी	53.02	सामान्य
20	आदर्श मा.वि.	55.83	सामान्य
21	नेपाल राष्ट्रिय मा. वि.	55.34	सामान्य
22	नेपाल राष्ट्रिय मा. वि.	57.27	सामान्य
23	नेपाल राष्ट्रिय मा. वि.	46.03	सामान्य
24	मदरसा मदिना माध्यमिक विद्यालय	58.26	सामान्य
25	नेपाल राष्ट्रिय मा. वि.	48.03	सामान्य
26	भेरि मावि	57.9	सामान्य
27	सरस्वती मावि घाटगाउँ	65.77	सामान्य
28	जीवनज्योती माध्यमिक विद्यालय	72.05	मध्यम

29	नेपाल राष्ट्रिय मावि बुढाखाली	53.13	सामान्य
30	जनज्योति मावि	77.58	मध्यम
31	शिव मा.वि.	55.27	सामान्य
32	जीवनज्योति मावि भकभकेगुह	65.56	सामान्य
33	नेपाल राष्ट्रिय सामुदायिक मा.वि.	56.98	सामान्य
34	जननमुना मा वि	76.93	मध्यम
35	कालिका मावि	56.85	सामान्य
36	भानु मावि	47.31	सामान्य
37	कृष्ण संस्कृत माध्यमिक विद्यालय	62.14	सामान्य
38	भैरव मा.वि.	49.86	सामान्य
39	सरस्वती मावि बराहताल शिरुपाटा	56.64	सामान्य
40	आदर्श मा.वि.	70.02	मध्यम
41	राष्ट्रिय मावि	56.18	सामान्य
42	नेपाल राष्ट्रिय मा. वि.	62.99	सामान्य
43	हिमालय मावि	64.31	सामान्य
44	प्रभात मावि	62.56	सामान्य
45	भैरव मावि	56.04	सामान्य
46	इन्द्रेणि मावि	59.8	सामान्य
47	त्रिपुरेश्वर मावि	57.14	सामान्य
48	शिखर मावि	62.4	सामान्य
49	ने. रा. चन्द्रगंगा मा.वि.	67.7	सामान्य
50	नेपाल राष्ट्रिय मा. वि.	58.74	सामान्य
51	नेपाल राष्ट्रिय मा. वि.	57.4	सामान्य
52	सरस्वती मा.वि.	65.63	सामान्य
53	नेपाल राष्ट्रिय मा वि	52.35	सामान्य
54	जनकल्याण मावि	56.39	सामान्य
55	मालिका मा.वि.	58.69	सामान्य
56	जनक मा.वि.	60.69	सामान्य
57	सूर्यज्योति मावि	52.39	सामान्य
58	सिद्ध मा.वि.	49.27	सामान्य
59	कोपिला मा.वि.	69.92	सामान्य
60	जीवनज्योती माध्यमिक विद्यालय	64.02	सामान्य
61	ने. रा. मा.वि.	65.07	सामान्य
62	शिव मा. वि.	62.9	सामान्य
63	सरस्वती मा.वि.	58.55	सामान्य
64	प्रभात मा.वि.	57.24	सामान्य
65	शारदा मावि	63.62	सामान्य
66	नेपाल राष्ट्रिय मा. वि.	46.29	सामान्य
67	ने. रा. मा. वि.	65.4	सामान्य

68	जनसेवा मावि	47.87	सामान्य
69	लालीगुराँस मावि	51.01	सामान्य
70	जनजागृति मावि	63.18	सामान्य
71	खाँडदेवि मावि	72.86	मध्यम
72	जनजागृति माध्यमिक विद्यालय	59.15	सामान्य
73	सरस्वती मा.वि.	49.85	सामान्य
74	विद्या ज्योती मावि	62.4	सामान्य
75	आनन्द मावि	49.36	सामान्य
76	जनज्योति मावि	58.9	सामान्य
77	भगवति मावि	49.47	सामान्य
78	जन ज्ञान भण्डार मावि	57.45	सामान्य
79	नेपाल राष्ट्रिय मा. वि.	56.8	सामान्य
80	जनता मावि	58.06	सामान्य
81	सरस्वती मा.वि.	48.93	सामान्य
82	चन्द्रज्योति मावि	65.91	सामान्य
83	सरस्वती मा.वि.	47.92	सामान्य
84	सिद्धेश्वरी मावि दहसन्ने	58.97	सामान्य
85	नेपाल राष्ट्रिय मा. वि.	69.82	सामान्य
86	मालिका मावि छाप्रेपैसरा	68.21	सामान्य
87	जनसेवा मा. वि.	73.06	मध्यम
88	देवस्थान मा.वि.	59.91	सामान्य
89	नेपाल राष्ट्रिय मा. वि.	54.7	सामान्य
90	आनन्द मावि	60.22	सामान्य
91	सूर्यप्रकाश मा.वि.	74.7	मध्यम
92	वागेश्वरि मावि	65.2	सामान्य
	<b>जम्मा</b>	<b>5422.8</b>	
	<b>92</b>	<b>58.94</b>	<b>सामान्य</b>

### बाँके

क्रसं	विद्यालयको नाम	जम्मा	स्तर
1	श्री नारायण मावि नेपालगञ्ज	67.19	सामान्य
2	श्री व.पी. मेमोरियल माध्यमिक विद्यालय बनियाधार	58.17	सामान्य
3	श्री ज्ञानदिप मावि डलैपुर्वा कम्दी	73.89	मध्यम
4	श्री ने रा मावि गुरुवागाउँ भाटनपुर्वा	60.86	सामान्य
5	श्री शुक्र मावि गाउँफर्के केगाउँ	56.98	सामान्य
6	श्री ईश्वरी मावि एचगाउँ	61.95	सामान्य
7	श्री महाराजा मावि पुरैना	60.16	सामान्य
8	श्री मावि लखदहवा	52.38	सामान्य
9	श्री जनज्ञानज्योति मावि बाँके कोशिलानगर	71.38	मध्यम

10	श्री ज्ञानज्योति मावि चपरगौडी	69.52	सामान्य
11	श्री लक्ष्मी मा.वि. मर्दुई	79.44	मध्यम
12	श्री नेरा मावि टिटिहिरीया	58.17	सामान्य
13	श्री वागेश्वरी मावि गाभर	67.43	सामान्य
14	श्री ज्ञानोदय मावि सिर्जनाटोल	74.5	मध्यम
15	श्री फुल्टेक्रा मा. वि.	52.59	सामान्य
16	श्री जनता मावि भैरवहा	54.77	सामान्य
17	श्री आदर्श मावि राजाँ नेपालगञ्ज	68.71	सामान्य
18	श्री राम मावि वैजनाथपुर	67.07	सामान्य
19	श्री जनकल्याण मावि एफगाउँ	57.36	सामान्य
20	श्री पशुपति मावि खजुरा	48.85	सामान्य
21	श्री नेपाल राष्ट्रिय मा. वि कुम्भर	59.93	सामान्य
22	श्री आदर्श मावि लक्ष्मणपुर	57.38	सामान्य
23	श्री योगिनी मावि गौघाट बाँके	56.18	सामान्य
24	श्री मदरसा दारुल उलुम वर्कतिया मावि	64.36	सामान्य
25	श्री भुवर भवानी मा.वि., बिताँनी	63.07	सामान्य
26	श्री धम्बोझी मावि धम्बोझी नेपालगञ्ज	86.01	मध्यम
27	श्री अनाथालय गौसिया मावि	51.06	सामान्य
28	श्री मावि जोगागाउँ बेलटार	55.58	सामान्य
29	श्री ने रा मावि गुरुवागाउँ भाटनपुर्वा	51.65	सामान्य
30	श्री कुशुमेश्वर मा. वि. कुशुम	64.72	सामान्य
31	श्री कृष्ण मावि कौशिलानगर	60.06	सामान्य
32	श्री सरस्वती मा.वि. पनेरीया	59.49	सामान्य
33	श्री जगतज्योती मा. वि.	59.18	सामान्य
34	श्री सिद्धेश्वर मा. वि. सिधनवा	73.76	मध्यम
35	श्री सुर्योदय मा.वि. त्रिसापानी बाँके	63.72	सामान्य
36	श्री नेपाल राष्ट्रिय मा.वि. अगैया	54.17	सामान्य
37	श्री जनशक्ति मा. वि. राप्ती सोनारी	57.76	सामान्य
38	श्री जनता मावि वठवा	48	सामान्य
39	श्री भगवती मावि हसनपुर	66.27	सामान्य
40	श्री शहदि स्मारक मावि कम्दी	58.67	सामान्य
41	श्री सगरमाथा ज्ञानपुञ्ज मावि पशुपतिनगर	63.66	सामान्य
42	श्री सरस्वती मावि नेपालगञ्ज बाँके	63.42	सामान्य
43	श्री जय किसान मावि भोजपुर	57.91	सामान्य
44	श्री जनता मावि रझेना मैटहवा	57.44	सामान्य
45	श्री कोहलपुर मावि कोहलपुर	58.5	सामान्य
46	श्री प्रभात मावि जीगाउँ	72.66	मध्यम

47	श्री नेपाल राष्ट्रिय मा. वि. भिलहरिया	63.43	सामान्य
48	श्री जनता नमूना मावि सन्तकुटी	76.39	मध्यम
49	नेपाल राष्ट्रिय मावि पेडारी	66.66	सामान्य
50	श्री जनसेवा मावि पुरैना गिजारा	64.87	सामान्य
51	श्री महेन्द्र मावि नेपालगञ्ज	50.5	सामान्य
52	श्री सरस्वती मावि भवानीपुर	60.71	सामान्य
53	श्री महेन्द्र मावि मटेहिया	54.9	सामान्य
54	श्री युद्ध संस्कृत मावि नेपालगञ्ज	48.28	सामान्य
55	श्री शिव शक्ति मा. वि. पेरानी	70.85	मध्यम
56	श्री सरस्वती मा. वि. भवानीपुर	61.01	सामान्य
57	श्री शंकर माध्यमिक विद्यालय थपुवा	53.77	सामान्य
58	श्री मेटहवा मावि चन्द्रपुर	65.16	सामान्य
59	श्री ने रा मावि मनकामनापुर	54.79	सामान्य
60	श्री ज्ञानसागर मावि परसपुर	54.33	सामान्य
61	श्री दुर्गा भवानी मा. वि. शम्भरगञ्ज	68.75	सामान्य
62	श्री जनता मा. वि. बैजनाथपुर	69.92	सामान्य
63	श्री त्रिभुवन मावि कोहलपुर	62.61	सामान्य
64	श्री सिद्धेश्वर महादेव मावि लाँकी	61.49	सामान्य
65	श्री समावेशी माध्यमिक विद्यालय ,तिलकपुर	61.82	सामान्य
66	श्री ने रा मावि गोदहवा	52.86	सामान्य
67	श्री मावि वनकट्टी	50.59	सामान्य
68	श्री नेरा मावि ओरीलालपुर	64.13	सामान्य
69	श्री पशुपति मावि नौरीगौठी	58.02	सामान्य
70	श्री अमर मावि बस्ती	54.83	सामान्य
71	श्री ने रा मावि नौलापुर	54.15	सामान्य
72	श्री जयजनता मावि थपुवा	72.61	मध्यम
73	श्री जानकी मावि खजुराखुर्द	55.21	सामान्य
74	श्री नेपाल राष्ट्रिय मा. वि. सर्दी	56.76	सामान्य
75	श्री आदर्श मावि आदर्शटोल	61.44	सामान्य
76	श्री ने रा मावि निवुवा खडकवार	66.83	सामान्य
77	श्री मंगलप्रसाद मावि मंगलपथ	65.82	सामान्य
78	श्री सरस्वती मावि पिपरी	61.97	सामान्य
79	श्री जनता आदर्श मावि जब्दहवा	59.33	सामान्य
80	श्री लक्ष्मी मावि वर्दहवा	67.03	सामान्य
81	श्री सरस्वती मावि भंघोटना	50.72	सामान्य
82	श्री भानु मावि उदरापुर	50.85	सामान्य
83	श्री गणेश मा. वि. ठकेरी	74.08	मध्यम
	<b>जम्मा</b>	<b>5093.07</b>	

	<b>83</b>	<b>61.96</b>	
--	-----------	--------------	--

### बारा

क्र सं	विद्यालयको नाम	जम्मा	स्तर
1	श्री ने रा मावि सपही	56.59	सामान्य
2	श्री ने रा मावि मुसहर्वा	52.83	सामान्य
3	श्री ने रा मावि रामपुर प्र. खे.	52.35	सामान्य
4	श्री ने रा मावि मोतिसर	30.62	कमजोर
5	श्री ने रा मावि बलिरामपुर	61.63	सामान्य
6	श्री जनता मावि रामपुर टोकनी	61.71	सामान्य
7	श्री ने रा मावि फत्तेपुर	53.09	सामान्य
8	श्री अनुप दिपनी मावि कोहल्दी	55.15	सामान्य
9	श्री गौरीशंकर मावि सडकटोल	71.15	मध्यम
10	श्री ने रा मावि कवही जगात	66.09	सामान्य
11	श्री मणी मावि थस्कौल	43.11	सामान्य
12	श्री ने रा मावि डुमरवाना	57.49	सामान्य
13	श्री ने रा मावि पिपरपाती पचरौता	57.75	सामान्य
14	श्री ने रा मावि बेलहिया	49.88	सामान्य
15	श्री ने रा मावि पिप्राढी वैनौली	52.83	सामान्य
16	श्री ने रा मावि खजानी	64.97	सामान्य
17	श्री ने रा मावि भरतगंज सिगौल	53.32	सामान्य
18	श्री ने रा मावि छातापिपरा	50.91	सामान्य
19	श्री ने रा मावि पिप्रा विर्ता	61.61	सामान्य
20	श्री ने रा मावि नयाँवस्ती हरैया	43.63	सामान्य
21	श्री जनता मावि कोचोर्वा	67.76	सामान्य
22	श्री ने रा मावि बसतपुर	37.52	कमजोर
23	श्री ने रा मावि वकुलिया भवानीपुर	62.5	सामान्य
24	श्री भोला मावि गंज भवानीपुर	46.1	सामान्य
25	श्री ने रा मावि जैतापुर	56.87	सामान्य
26	श्री जनता ने रा मावि वनजरिया	44.12	सामान्य
27	श्री जनता मावि भवानीपुर कलैया	45.98	सामान्य
28	श्री ने रा मावि औराहा	58.83	सामान्य
29	श्री ने रा मावि रतनपुर	67.75	सामान्य
30	श्री सरस्वती ने रा मावि बेलहिया	52.09	सामान्य
31	श्री ने रा मावि लाल रतनपुरी	58.84	सामान्य
32	श्री गम्हिरा ब्रजकिशोर मावि गडहल	38.49	कमजोर
33	श्री जनता मावि उमजन	44.96	सामान्य
34	श्री गौरीशंकर मावि निजगढ स्कूलटोल विद्यानगर	79.57	मध्यम
35	श्री सार्वजनिक मावि स्कूलटोल वागदेव	69.52	सामान्य

36	श्री ने रा मावि बबुआइन	32.87	कमजोर
37	श्री ने रा मावि खुटवा जब्दी	59.53	सामान्य
38	श्री ने रा मावि रधुनाथपुर	58.63	सामान्य
39	श्री जनता मावि ककडी प्रसौना	51.32	सामान्य
40	श्री ने रा मावि प्रस्टोका ५	49.98	सामान्य
41	श्री गहीमाई महेन्द्र प्राविधिक नमूना मावि वरियारपुर (साधारण तर्फ)	44.49	सामान्य
42	श्री कंकाली मावि सिमौनगढ	61.94	सामान्य
43	श्री अमर मावि दोहरी मझौलिया	53.58	सामान्य
44	श्री जनता मावि बुधगाई	29.48	कमजोर
45	श्री ने रा मावि कलैया मदसा	63.19	सामान्य
46	श्री ने रा मावि फेटा	55.82	सामान्य
47	श्री ने रा मावि अमलेखगञ्ज	56.45	सामान्य
48	श्री ने रा मावि गम्हरिया	59.64	सामान्य
49	श्री जनसामुदायिक मावि मधुवन हरैया	56.57	सामान्य
50	श्री ने रा मावि मटिअर्वा	54.3	सामान्य
51	श्री ने रा मावि सिमरा	71.71	मध्यम
52	श्री ने रा मावि रौवाही	50.86	सामान्य
53	श्री ने.रा.मा.वि हर्दिया औराहिया	49.97	सामान्य
54	श्री भोजभगत मावि लिपनीमाल	48.95	सामान्य
55	श्री ने रा मावि पथलैया	60.68	सामान्य
56	श्री ने रा मावि सिहासनी	53.63	सामान्य
57	श्री ३ चन्द्र मा. वि. कलैया	59.14	सामान्य
58	श्री अश्वित मावि बतरा	60.98	सामान्य
59	श्री ने रा मावि बेलदारी पचरौता	45.81	सामान्य
60	श्री फ.गि.रा.गि. नगौल जितपुर	66.81	सामान्य
61	श्री दुर्गा उमावि बैरिया (साधारण तर्फ)	60.3	सामान्य
62	श्री पन्नादेवी कन्या मावि कलैया घुसुकपुर	67.73	सामान्य
63	श्री तपी मावि भोडाहा	49.11	सामान्य
64	श्री ने रा मावि वेनौली पचरौता	49.71	सामान्य
65	श्री जनजागृति मावि सखुवाघाट	59.2	सामान्य
66	श्री ने रा मावि सिसहनिया	55.32	सामान्य
67	श्री ने रा मावि बेलवा धोधर्पा	37.47	कमजोर
68	श्री रामचरित्र मावि च्युटाहा	55.29	सामान्य
69	श्री ने रा मा वि सिसवा महेशपुर	56.26	सामान्य
70	श्री ने रा मावि बुँनियाद	59.13	सामान्य
71	श्री सरस्वती ने रा मा वि इनरवासिरा	49.62	सामान्य
72	श्री ने रा मावि इटियाही	49.73	सामान्य
73	श्री सार्वजनिक माध्यमिक विद्यालय	67.75	सामान्य

74	श्री ने रा मावि धर्मनगर	59.11	सामान्य
75	श्री सिद्धेश्वर सस्कृत मावि कलैया भवानीपुर	68.02	सामान्य
76	श्री जनता मावि कवहीजब्दी	52.97	सामान्य
77	श्री ने रा मावि इटहर	59.85	सामान्य
78	श्री ने रा मावि देवापुर बहुअर्वा	45.47	सामान्य
79	श्री वेगा साह मावि प्रसौनी	65.77	सामान्य
80	श्री महावीर ने रा मावि ब्रहमपुरी	42.67	सामान्य
81	श्री ने रा मौवादेवी मावि डकाहा पैनीटोल	56.45	सामान्य
82	श्री ने रा मावि पिप्राठी	56.93	सामान्य
83	श्री ने रा मावि मनहर्वा (साधारण तर्फ)	53.97	सामान्य
84	श्री नेत्रोदय मावि निजगढ	54.65	सामान्य
85	श्री जनता उमावि रजघट्टा	66.69	सामान्य
	<b>जम्मा</b>	<b>4699.19</b>	
	<b>85</b>	<b>55.17</b>	<b>सामान्य</b>

### काभ्रेपलाञ्चोक

क्र सं	विद्यालयको नाम	जम्मा	स्तर
1	श्री देउराली मावि वितदिउराली	55.34	सामान्य
2	श्री भुमेस्थान मावि सिसाखानी लुर्पुङ	64.65	सामान्य
3	श्री जुगेश्वर मावि भिमखोरी	76.01	मध्यम
4	श्री जनक मावि मेथिनकोट	72.99	मध्यम
5	श्री हिमालय मावि बनेपा	64.65	सामान्य
6	श्री मंगलजनविजय मावि मंगलटार	90.09	उत्तम
7	श्रीराम मावि चरुवा	57.05	सामान्य
8	श्री बालउज्वल मावि दाप्चा	59.74	सामान्य
9	श्री कमलादेवी जनप्रिय मावि ख्याकु	58.17	सामान्य
10	श्री कालिका मावि चलाल	70.79	मध्यम
11	श्री भालचन्द्र मा वि श्याले पनौती	80.93	मध्यम
12	श्री पोक्रा मावि भीमखोरी	77.18	मध्यम
13	श्री जनहित मावि खनालथोक	59.73	सामान्य
14	श्री श्वेत वराह मावि टुकुचा	70.94	मध्यम
15	श्री जोरपाटी मावि तिनपिप्ले	81	मध्यम
16	श्री पञ्चकन्या मावि टुलोपसेल	68.51	सामान्य
17	श्री भुमेस्थान मावि वितदिउराली	51.75	सामान्य
18	श्री देवीस्थान मावि देवीटार	60.62	सामान्य
19	श्री सञ्जीवनी मावि धुलिखेल	78.73	मध्यम
20	श्री शिक्षा सदन मावि बनेपा	76.27	मध्यम
21	श्री भुमे मावि सरमथली	69.47	सामान्य

22	श्री गणेश मावि भीमखोरी	71.86	मध्यम
23	श्री सेतीदेवी मावि चौवास ५ भुम्बु	61.32	सामान्य
24	श्री शारदा मावि सुन्थान	68.54	सामान्य
25	श्री सरस्वती मावि भुग्देउ	70.78	मध्यम
26	श्री इन्द्रेश्वर मावि पनौती	73.75	मध्यम
27	श्री सातमुल मावि बोहोरे	63.21	सामान्य
28	श्री सेतीदेवी मावि काब्रे भुम्बु	52.82	सामान्य
29	श्री तपेश्वर मावि देउपुर	61.92	सामान्य
30	श्री दुलालेश्वर मावि दोलालघाट	59.89	सामान्य
31	श्री नैमिषारण्य संस्कृत गुरुकुलम् विद्याश्रम गोसाइकुण्ड डाँडा	40.46	सामान्य
32	श्री कालिका मावि बतासे	68.18	सामान्य
33	श्री बागदेवी मावि सल्लेभुम्बु	48.75	सामान्य
34	श्री कालीदेवी मावि पात्लेखेत	69.27	सामान्य
35	श्री कुशादेवी मावि पनौती	78.02	मध्यम
36	श्री स्वस्थानी मावि मादनकुँडारी	62.32	सामान्य
37	श्री बालुवापाटी मावि बालुवापाटी	63.07	सामान्य
38	श्री हिमालय मावि सिपाली	69.29	सामान्य
39	श्री सेतीदेवी मावि रविओपी	67.46	सामान्य
40	श्री हनुमान मावि पात्लेखेत	77.1	मध्यम
41	श्री कुमारी मावि जगथली	62.7	सामान्य
42	श्री विन्धवासिनी मावि रजवास	74.87	मध्यम
43	श्री करथरी मावि काब्रे	65.85	सामान्य
44	श्री पार्वती मावि दुङ्खर्क	78.06	मध्यम
45	श्री शुभ चामुण्डा मावि नाला	71.12	मध्यम
46	श्री शान्ति निकेतन मावि रयाले	65.95	सामान्य
47	श्री दाप्चा मावि दाप्चा	66.8	सामान्य
48	श्री बागदेवी मावि ज्याम्दी देउराली	72.41	मध्यम
49	श्री सुजनशिल मावि मादनकुँडारी	70.87	मध्यम
50	श्री जनता मावि कोलाँती	43.55	सामान्य
51	श्री आत्मविकास मावि च्याल्टी	64.36	सामान्य
52	श्री महाकाली मावि नगरकोट	57.75	सामान्य
53	श्री शारदा मावि साल्धारा	38.82	कमजोर
54	श्री बुद्धहिमालय मावि माझीफेदा	58.23	सामान्य
55	श्री पुण्य मावि पनौती	70	सामान्य
56	श्री देवी मावि शिखरआम्बोटे	61.45	सामान्य
57	श्रीखण्डपुर मावि श्रीखण्डपुर	72.05	मध्यम
58	श्री लक्ष्मीनारायण मावि शिखर	74.88	मध्यम
59	श्री शंखेश्वर मावि शंखुपाटीचौर	62.49	सामान्य

60	श्री ज्ञानेश्वरी मावि अनेकोट	84.24	मध्यम
61	श्री भैरव मावि धाप	75.78	मध्यम
62	श्री कृष्णगोपाल मावि दुङ्खर्क	79.01	मध्यम
63	श्री सेतीदेवी मावि मेच्छे	67.34	सामान्य
64	श्री महाकाली मावि चैनपुर	83.8	मध्यम
65	श्री गोकुले मावि गोकुले	66.3	सामान्य
66	श्री जागृति मावि पोखरीचौरी	60.87	सामान्य
67	श्री चैतन्य मावि बनेपा	72.09	मध्यम
68	श्री प्रकाश मावि भुम्बुटार	67.98	सामान्य
69	श्री चण्डेनी मावि जैसीटोल	75.27	मध्यम
70	श्री हरिसिद्धि मावि रोशी	69.48	सामान्य
71	श्री जनमोहन मावि बनखु	57.81	सामान्य
72	श्री भूमिमाता मावि तिप्चोक	68.11	सामान्य
73	श्री जनकल्याण मावि घर्तीछाप	64.7	सामान्य
74	श्री विन्धवासिनी मावि चण्डेनी	60.96	सामान्य
75	श्री सपनेश्वर मावि टुकुचा	56.81	सामान्य
76	श्री पलान्चोक भगवती मावि साठीघर	67.21	सामान्य
77	श्री भैरव मावि च्याम्नाडवेशी	64.1	सामान्य
78	श्री प्रभा मावि कात्तिकेदेउराली	67.11	सामान्य
79	श्री अरनिको मावि पोखरीचौरी	57.63	सामान्य
80	श्री ग्रामविकास मावि धुसेनीसिवालय	54.18	सामान्य
81	श्री चक्रज्योति मावि भैसेपाटी	65.53	सामान्य
82	श्री जनविकास मावि तालदुङ्गा	58.58	सामान्य
83	श्री भगवती मावि खरेलथोक	75.68	मध्यम
84	श्री भिमसेनेश्वर मावि च्यासिङ्खर्क	67.6	सामान्य
85	श्री मथुरापाटी मावि फुलबारी	53	सामान्य
86	श्री कमलादेवी जनप्रिय मावि ख्याकु	58.17	सामान्य
87	श्री भक्रमदेवी मावि अनेकोट	83.18	मध्यम
88	श्री कृष्ण मावि दाप्चा	61.6	सामान्य
89	श्री गणेश भारती मावि बाँसडोल	66.91	सामान्य
90	श्री शारदा मावि फलॉटे	51.8	सामान्य
91	श्री खाँडादेवी मावि किल्पु	62.53	सामान्य
92	श्री सेतीदेवी मावि रिट्टे सापिड	73.86	मध्यम
93	श्री जोगेश्वर मावि महादेवटार	72.57	मध्यम
94	श्री उमासह शिक्षालय मावि चण्डेनी	67.28	सामान्य
95	श्री धार्मज्योति मावि धार्म	46.3	सामान्य
96	श्री जनज्योती मावि भोज्याड	74.29	मध्यम
97	श्री कालिका मावि अनेकोट	79.09	मध्यम
98	श्री डेडिथुम्का मावि	64.77	सामान्य

	महादेवस्थान		
99	श्री नागदेवी मावि माटे	63.83	सामान्य
100	श्री इन्द्रावती मावि साण्डीवेसी	58.78	सामान्य
101	श्री जनता मावि होक्से	79.17	मध्यम
102	श्री भीमेश्वर मावि माम्ती	73.72	मध्यम
103	श्री कानपुर मावि कानपुर	58.68	सामान्य
104	श्री सरस्वती मावि बडालगाउँ	71.08	मध्यम
105	श्री कालीदेवी मावि गोकुले	49.91	सामान्य
106	श्री द्वारपालेश्वर मावि , मानेडाँडा	60.54	सामान्य
107	श्री सर्वमंगला मावि पाँचखाल	82.51	मध्यम
108	श्री बालोद्वार मावि ठाडोवाटो एपाटार	65.06	सामान्य
109	श्री दुधेश्वर मावि पाँचखाल	74.31	मध्यम
110	श्री पञ्चकन्या मावि वाल्टिड	74.15	मध्यम
111	श्रीराम मावि खोपासी	58.17	सामान्य
112	श्री डेडिथुम्का मावि ढोडेनी	59.69	सामान्य
113	श्री राम मावि कोशिदेखा	80.54	मध्यम
114	श्री सिद्धेश्वर मावि फोक्सिडटार श्री सुर्योदय मावि सानोवाङ्थली	57.9	सामान्य
115	श्री बाल प्रकाश मावि रोशी	55.56	सामान्य
116	श्री जनकल्याण मावि बुचाकोट	71.99	मध्यम
117	श्री राधाकृष्ण मावि चापाखोरी	72.86	मध्यम
118	श्री जनचेतना मावि सस्युखर्क	77.92	मध्यम
119	श्री रोशी मावि कटुञ्जे	75.34	मध्यम
120	श्री रोशी मावि तेमाल	68.74	सामान्य
121	श्री आजाद मावि बालुवा	72.42	मध्यम
122	श्री भालेश्वर मावि मल्पी	84.74	मध्यम
123	श्री महाकाल मावि बेला	85.4	मध्यम
124	श्री ब्रम्हायणी मावि गौह्री विसौनी	81.65	मध्यम
125	श्री नारायण स्थान मावि पोखरीस्थान	66.78	सामान्य
126	श्री जनज्योति मावि जनागाल	77.05	मध्यम
127	श्री पुर्णसङ्गीवनी मावि धुलिखेल	70.46	मध्यम
128	श्री अरुणोदय मावि सिमथली	72.51	मध्यम
129	श्री चेतना मावि खहरेपाँगु	57.64	सामान्य
130	श्री जनहित मावि मिल्चे	78.94	मध्यम
131	श्री चण्डेश्वरी मावि नाला	53.58	सामान्य
132	श्री भुकुटी मावि सौर	73.32	मध्यम
133	श्री चक्रेश्वर मावि च्याम्राडवेशी	49.83	सामान्य
134	श्री बुद्ध मावि मिल्चे	80.13	मध्यम
135	श्री श्रीराम मावि खोपासी	45.95	सामान्य
136	श्री बाल आदर्श मावि खोपासी	63.57	सामान्य

137	श्री गणेश मावि भमरकोट	79.01	मध्यम
138	श्री कुशेश्वर मावि मेच्छेपौवा	67.66	सामान्य
139	श्री बनदेवी मावि ब्रेखसिम्ले	46.58	सामान्य
140	श्री ग्रामोन्नति मावि बुढाखानी	68.67	सामान्य
141	श्री सरस्वती मावि गोठपानी	62.6	सामान्य
142	श्री बालविकास मावि फलामेटार	47.04	सामान्य
143	श्री सर्वोद्वार मावि चुखा	77.68	मध्यम
144	श्री भालेश्वर मावि मल्पी	85.4	मध्यम
145	श्री रत्नचण्डेश्वर मावि पानीमुण्डे	60.02	सामान्य
146	श्री आजाद मावि बनेपा	61.84	सामान्य
147	श्री सरस्वती मावि पार्थली	68.16	सामान्य
148	श्री लक्ष्मीनारायण मावि श्यामपाटी	59.04	सामान्य
149	श्री महेन्द्र मावि साँगा	58.64	सामान्य
	<b>जम्मा</b>	<b>9959.93</b>	
	<b>149</b>	<b>66.85</b>	<b>सामान्य</b>

### नुवाकोट

क्रम संख्या	विद्यालयको नाम	जम्मा	स्तर
1	श्री ओखरपौवा मावि ओखरपौवा	65.88	सामान्य
2	श्री पञ्चासे मावि दुईपिपल	62.49	सामान्य
3	श्री देउराली मावि देउराली	67.56	सामान्य
4	श्री शुभक्षणा मावि आँगपुर टार	70.73	मध्यम
5	श्री गणेश मावि हल्दे	69.56	सामान्य
6	श्री भुमेदेवी मावि देउराली	70.64	मध्यम
7	श्री सीता मावि वर्सुन्चेत	66.07	सामान्य
8	श्री कालिकादेवी मावि शिवपुरी	55.04	सामान्य
9	श्री चण्डादेवी मावि,मदानपुर	50.84	सामान्य
10	श्री गर्वासी मावि ककनी	57.7	सामान्य
11	श्री दुष्पेश्वर मावि समुन्द्रटार	55.95	सामान्य
12	श्री भैरम मावि भैरमकोट	58.1	सामान्य
13	श्री भुमेदेवी मावि तलाबु	45.01	सामान्य
14	श्री रामायण छाप मावि शिवपुरी	54.89	सामान्य
15	श्री समुन्द्रा मावि समुन्द्रादेवी	68.63	सामान्य
16	श्री विज्ञान मावि नर्जा	52.55	सामान्य
17	श्री कालिका मावि चाउथे	47.81	सामान्य
18	श्री गोलफुभञ्ज्याङ मावि बेतिनी	65.32	सामान्य
19	श्री भवानी मावि ओखरपौवा कागतीगाउँ	44.39	सामान्य
20	श्री ग्रामिणदेवी मावि सुनखानी	70.15	मध्यम
21	श्री विरेन्द्र मावि चारघरे	80.91	मध्यम
22	श्री कल्याणदेवी मावि,जिलिङ	65.14	सामान्य
23	श्री भवानी मावि रानीपौवा	65.84	सामान्य
24	श्री सानुकुम्ताङ मावि किम्ताङ	76.21	मध्यम
25	श्री वीरेन्द्र मावि,कुमारी थाप्लेपाटा	51.56	सामान्य
26	श्री कृष्ण मावि तारुका	55.06	सामान्य
27	श्री पञ्चकन्या मावि पञ्चकन्या	66.24	सामान्य

28	श्री त्रिभुवन मावि अर्चले	52.57	सामान्य
29	श्री सरस्वती मावि बुडताड	50.73	सामान्य
30	श्री बच्छलादेवी मावि तुप्चे	66.71	सामान्य
31	श्री राष्ट्रिय मावि कविलास	76.9	मध्यम
32	श्री मुकुन्देश्वरी मावि चाउथे	66.33	सामान्य
33	श्री त्रिभुवन त्रिशुली मावि त्रिशुली	79.32	मध्यम
34	श्री ग्रामसेवा विद्याश्रम मावि सामरी	63.24	सामान्य
35	श्री साल्मे मावि साल्मे	54.67	सामान्य
36	श्री पिमलटार मावि तारुका	54.68	सामान्य
37	श्री भीमसेन मावि बट्टार	76.94	मध्यम
38	श्री घ्याडफेदी मावि दुप्चेश्वर	49.21	सामान्य
39	श्री शक्ति मावि दाडमै	61.18	सामान्य
40	श्री सरस्वती मावि गाउँखर्क	55.61	सामान्य
41	श्री आरूखर्क मावि बेलकोट	70.56	मध्यम
42	श्री भेडावारी मावि भट्टार	53.58	सामान्य
43	श्री महेन्द्र मावि लिखु काउले	55.48	सामान्य
44	श्री नवनजीवन मावि केउरेनी	60.17	सामान्य
45	श्री जनज्ञान निकेतन मावि थानापति	56.04	सामान्य
46	श्री सुन्दरा मावि सातविसे	60.21	सामान्य
47	श्री शंखादेवी मावि गोर्साड	57.25	सामान्य
48	श्री कौकेश्वरी मावि राउतवैसी	54.86	सामान्य
49	श्री शिवालय मावि ओखरपौवा	65.46	सामान्य
50	श्री पिपलडाँडा मावि तारुका	59.36	सामान्य
51	श्री राष्ट्रिय मावि थानसिंड	55.19	सामान्य
52	श्री शिलादेवी मावि रातमाटे	60.87	सामान्य
53	श्री कल्याण मावि बालकुमारी	55.94	सामान्य
54	श्री तीनधारे पिपलडाँडा मावि चारघरे	66.21	सामान्य
55	श्री लक्ष्मेश्वरी मावि कुमरी	50.52	सामान्य
56	श्री शहिद जगत प्रकाशजड शाह संस्कृत मावि	85.86	मध्यम
57	श्री बागेश्वरी मावि चोमदे	73.32	मध्यम
58	श्री भैरवी मावि नुवाकोट	49.99	सामान्य
59	श्री निरञ्जना मावि बेलकोट	74.95	मध्यम
60	श्री पृथ्वी मावि विदुर	77.65	मध्यम
61	श्री बेलकोटभय्याड मावि बेलकोट	57.54	सामान्य
62	श्री गणेश मावि गणेशस्थान	67.5	सामान्य
63	श्री महादेव मावि रातमाटे	72.1	मध्यम
64	श्री अमरज्योति मावि खरानीटार	52.3	सामान्य
65	श्री रालुका मावि रालुका	51.67	सामान्य
66	श्री अजिंघरे मावि कल्याणपुर	57.65	सामान्य
67	श्री कालिका मावि कविलास	78.93	मध्यम
68	श्री माप्ते मावि दुप्चेश्वर	58.5	सामान्य
69	श्री भैरुम मावि हात्तीगौडा	62.92	सामान्य
70	श्री सुन्दरी क्यौरेनी मावि गेर्खु	57.73	सामान्य
71	श्री महेन्द्र मावि चतुराले	82.74	मध्यम
72	श्री जलजुखोला मावि भाल्चे	54.29	सामान्य
73	श्री महेन्द्र मावि चारघरे गौरीवैसी	73.98	मध्यम
74	श्री बिन्दुकेशर मावि सामरी	79.73	मध्यम
75	श्री कुम्भेश्वर मावि सुनखानी	76.72	मध्यम
76	श्री दाडसिं मावि दाडसिं जत्रेचौर	52.01	सामान्य
77	श्री च्वाडी पवल्क मावि	66.53	सामान्य

	माझिटार		
78	श्री चण्डी मावि वुधसिं सानीपोखरी	57.03	सामान्य
79	श्री वच्छला मावि भट्टार च्वानडाँडा	46.68	सामान्य
80	श्री स्याउरे भूमे मावि देउराली	61.75	सामान्य
81	श्री महेन्द्र महेशदेव मावि थानसिं	63.06	सामान्य
82	श्री चण्डेश्वरी मावि तुप्चे	77.43	मध्यम
83	श्री कालिका मावि गेर्खु	54.56	सामान्य
84	श्री चन्द्रज्योति मावि पिपलटार	68.89	सामान्य
85	श्री कामरुदेवी मावि दुईपिपल	64.2	सामान्य
86	श्री महादेव मावि कोल्फुटार	70.86	मध्यम
87	श्री पञ्चलिंगे मावि काहले	53.98	सामान्य
88	श्री सरस्वती मावि ककनी	57.3	सामान्य
89	श्री जानकी मावि शिवपुरी	60.19	सामान्य
90	श्री नवसञ्चिवनी मावि कविलास	63.89	सामान्य
91	श्री विनायक मावि फलाटे	68.02	सामान्य
92	श्री जानज्योति मावि फिकुरी	59.41	सामान्य
93	श्री ऐसेलु भूमे मावि काहले	70.84	मध्यम
94	श्री पञ्चकन्या मावि तल्लोतिगाउ	70.39	मध्यम
95	श्री मंगलादेवी मावि आरूखर्क थप्रेक	66.21	सामान्य
96	श्री सेतीदेवी मावि गेर्खु	53.41	सामान्य
97	श्री क्षेत्रपाल मावि चौघडा	75.64	मध्यम
98	श्री गौलिङेश्वर मावि दुईपिपल	60.55	सामान्य
99	श्री दुप्चेश्वर मावि रामती	49.88	सामान्य
100	श्री कुण्डला मावि भट्टार गैरी	67.06	सामान्य
101	श्री उदयजाल्पादेवी मावि थप्रेक	70.93	मध्यम
102	श्री प्रगतिशिल मावि खड्कभन्ज्याड	69.18	सामान्य
103	श्री रणभुवनेश्वरी मावि देवीघाट	71.7	मध्यम
104	श्री सूर्यमती मावि मदानपुर	60.24	सामान्य
105	श्री वीरेन्द्र मावि गाउँखर्क	54.76	सामान्य
106	श्री मालिका मावि दुईपिपल	54.44	सामान्य
107	श्री महादेव मावि बालकुमारी	49.67	सामान्य
108	श्री बच्छला मावि शिखरबेंशी	60.79	सामान्य
109	श्री सुन्दरादेवी मावि सुन्दरादेवी	68.27	सामान्य
110	श्री कालिका मावि हल्दे	61.92	सामान्य
111	श्री भुकुटी मावि मदानपुर	52.59	सामान्य
112	श्री नारायणीदेवी मावि खानिगाउँ	64.74	सामान्य
	<b>जम्मा</b>	<b>6994.54</b>	
	<b>112</b>	<b>62.6</b>	<b>सामान्य</b>

**तनहुँ**

क्रम संख्या	विद्यालयको नाम	जम्मा	स्तर
1	श्री अमरज्योति मावि छिर्कन	60.36	सामान्य
2	श्री बालमन्दिर मावि ब्यास दमौली	69.51	सामान्य
3	श्री राष्ट्रिय मावि घिरिङ देउराली	67.92	सामान्य
4	श्री आदर्श सरस्वती मावि नवरुङ	49.47	सामान्य
5	श्री शक्ला मावि काहुँ झाप्टार	71.99	मध्यम

6	श्री क्यामिनकोट मावि क्यामिनकोट	57.8	सामान्य
7	श्री राजपुर मावि राजपुर	62.34	सामान्य
8	श्री जनज्योति मावि भिमाद श्री कन्यादेवी मावि देउराली हिलेखर्क	59.06	सामान्य
9	श्री वाराही मावि फराकचौर	67.24	सामान्य
10	श्री शान्ति मावि ऋषिड ३ दुबुङ्ग	61.87	सामान्य
11	श्री पृथ्वी मावि किहुँ	58.69	सामान्य
12	श्री शहीद गंगा मावि काहुँ शिवपुर	60.53	सामान्य
13	श्री शहीद गंगा मावि काहुँ शिवपुर	60.85	सामान्य
14	श्री महेन्द्र मावि राइपुर	55.47	सामान्य
15	श्री सरस्वती नमुना मावि खैरेनीटार	54.83	सामान्य
16	श्री त्रिभुवन मावि मानेचौका	70.47	मध्यम
17	श्री सिद्धार्थ मावि किहुँ	59.46	सामान्य
18	श्री शिव मावि दुस्मी बजार	69.2	सामान्य
19	श्री मिन मावि थर्पु	75.48	मध्यम
20	श्री महेन्द्रज्योति मावि शिशाघाट	73.09	मध्यम
21	श्री रत्न मावि मनपाड	72.42	मध्यम
22	श्री पुर्कोट मावि मुलावारी बसन्तपुर	59.48	सामान्य
23	श्री जनप्रेमी मावि फिरफिरे लामागाउँ	76.08	मध्यम
24	श्री निर्मल मा वि दमौली	70.67	मध्यम
25	श्री महेन्द्रोदय मावि राम्जाकोट	66.94	सामान्य
26	श्री सिद्धेश्वरी मावि घाँसीकुवा श्री बुचाखानी मावि बुचाभन्ज्याङ	66.4	सामान्य
27	श्री बुचाखानी मावि बुचाभन्ज्याङ	62.99	सामान्य
28	श्री राधा मावि जामुने	77.82	मध्यम
29	श्री भुकुटी मावि साराङघाट	67	सामान्य
30	श्री राष्ट्रिय मावि मयाबु	72.86	मध्यम
31	श्री महेन्द्र मावि जामुने	75.72	मध्यम
32	श्री शहीदकृष्ण मावि दुलेगौडा कवासे	72.31	मध्यम
33	श्री शिव मावि शेराटार	65.75	सामान्य
34	श्री दिपक मावि गजरकोट बैडी श्री चण्डीदेवी रा मावि कुमलटारी	66.29	सामान्य
35	श्री चण्डीदेवी रा मावि कुमलटारी	76.02	मध्यम
36	श्री अरनिको मावि ठुलोढुङ्गा श्री जनकल्याण मावि बेलचौतारा	66.36	सामान्य
37	श्री जनकल्याण मावि बेलचौतारा	87.71	मध्यम
38	श्री कर्मदा मावि बाइस जाँगर	58.92	सामान्य
39	श्री भानु संस्कृत मावि चुँदी	60.08	सामान्य
40	श्री धर्म मावि भिमाद	76.87	मध्यम
41	श्री विष्णु मावि नाहाला	71.84	मध्यम
42	श्री सरस्वती मावि साभुङ भगवतीपुर	60.48	सामान्य
43	श्री कालिका मावि पुर्कोट डुप्रीखर्क	65.48	सामान्य
44	श्री हंशवाहिनी मावि कोत्रे	58.21	सामान्य
45	श्री रामशाह मावि आँबुखैरेनी	84.86	मध्यम
46	श्री जनसहयोगी मावि सम्जूर	68.45	सामान्य
47	श्री जनजुक्त शाही मावि नेपालटार	84.94	मध्यम
48	श्री सरस्वती सदन मावि	63.82	सामान्य

	बरभन्ज्याङ		
49	श्री पञ्चमुनिदेव मावि दुलेगौडा	80.69	मध्यम
50	श्री बालविकास मावि भिमाद टेक्रे भञ्ज्याङ्ग	66.91	सामान्य
51	श्री इन्दु मावि श्याम्घा	76.94	मध्यम
52	श्री अरुण मावि धरमपानी	67.6	सामान्य
53	श्री जनगणपति मावि जामुने	79.73	मध्यम
54	श्री दिपक मावि ऋषिड रानीपोखरी	66.98	सामान्य
55	श्री छब्दी मावि छब्दी	63.27	सामान्य
56	श्री सरस्वती मन्दिर मावि घलेछाप	66.64	सामान्य
57	श्री सिद्ध महाकाली मावि देवघाट	66.47	सामान्य
58	श्री जयदुर्गा मा. वि. पिपलटार	53.01	सामान्य
59	श्री सरस्वती मावि थप्रेक	73.64	मध्यम
60	श्री पार्वती मावि कोला	53.4	सामान्य
61	श्री शिवपञ्चायन मावि व्यास दमौली	57.85	सामान्य
62	श्री बालविकास मावि भिकोट	51.48	सामान्य
63	श्री केशवटार मावि केशवटार	67.64	सामान्य
64	श्री आधारभूत मावि साँखे	59.03	सामान्य
65	श्री पार्वती मावि माझकोट	64.91	सामान्य
66	श्री शृङ्ग मावि गोहादी कोटदरवार	49.92	सामान्य
67	श्री मित्रता मावि सत्रसय	77.88	मध्यम
68	श्री महर्षि वेदव्यास सं. मावि दमौली	54.84	सामान्य
69	श्री हिमालय मावि भानुमती	53.81	सामान्य
70	श्री बाल शैक्षणिक मावि भिमाद	72.88	मध्यम
71	श्री पवित्रा मावि बन्दिपुर पिप्ले बजार	74.79	मध्यम
72	श्री दिवश मावि उदेनढुङ्गा	62.36	सामान्य
73	श्री लक्ष्मी मावि प्युघरदेउराली	68.78	सामान्य
74	श्री रघु मावि रघु समलडाँडा	57.98	सामान्य
75	श्री चोक मावि रामपुरटार	65.08	सामान्य
76	श्री गाउँ फर्कोदय मावि ढोरफिर्दी	68.44	सामान्य
77	श्री जनजागृति मावि तुरतुरे	62.76	सामान्य
78	श्री कालिका मावि देवघाट	72.91	मध्यम
79	श्री अमरज्योति मावि थप्रेक	67.16	सामान्य
80	श्री खैरेनी मावि खैरेनीटार	81.11	मध्यम
81	श्री भानु मावि दुस्मीचौर	76.77	मध्यम
82	श्री चन्द्रज्योति मावि धिरिङ सुन्धारा	62.27	सामान्य
83	श्री गणेश मावि छाङ	70.84	मध्यम
84	श्री महेन्दी मावि गजौडे झिनुवाटार	71.69	मध्यम
85	श्री उदय मावि ठुलोटार	77.23	मध्यम
86	श्री भानु मावि बन्दिपुर	64.95	सामान्य
87	श्री प्रभात मावि तनहुँसुर	64.18	सामान्य
88	श्री बालशिक्षा निकेतन मावि ऋषिड	60	सामान्य
89	श्री चन्द्रावती मावि चुँदी टुहरेपसल	61.09	सामान्य
90	श्री अरुणोदय मावि जिलाङ	64.5	सामान्य

	फुलवारी		
91	श्री विद्या निकुञ्ज मावि बयापानी	74.05	मध्यम
92	श्री कालिका मावि बन्दिपुर कुर्दी	62.05	सामान्य
93	श्री अम्मर मावि ऋषिड १, तल्लो कोईदिम	54.16	सामान्य
94	श्री सत्यवती मावि व्यास दमौली	86.32	मध्यम
95	श्री अमरसिंह मावि तनहुँसुर	59.78	सामान्य
96	श्री बालकेश मावि देवघाट छिपछिपे	62.68	सामान्य
97	श्री तालवेशी मावि तालवेशी	68.5	सामान्य
98	श्री जलदेवी मावि भादगाउ.व्यास	67.46	सामान्य
99	श्री महेन्द्रज्योति मावि गड्यौलीटार	66.86	सामान्य
100	श्री जनजागृति मावि चोक	57.39	सामान्य
101	श्री बज्रयोगिनी मावि देवघाट	69.38	सामान्य
102	श्री आदर्श शिक्षा मावि बैदी खाल्टे	71.86	मध्यम
103	महर्षि वेदव्यास मा वि विद्याश्रम	54.84	सामान्य
104	श्री कालिगंगा मावि बैदी	68.5	सामान्य
105	श्री सर्वज्योति मावि सेवर	80.25	मध्यम
106	श्री जनजागृति गंगा मावि पोखरी भन्ज्याङ	58.62	सामान्य
107	श्री कृष्ण मावि पुत्तार गजरकोट	79.48	मध्यम
108	श्री शंकर मावि इम्निवेशी	58.57	सामान्य
109	श्री क्यामिन मावि कलेस्ती	72.28	मध्यम
110	श्री मनोहर मावि पुर्कोट महन्तेहटिया	61.83	सामान्य
111	श्री हो रा लो शा शि स मावि नारेश्वरटार (होमराज लोहनी शारदाशिक्षा सदन)	75.23	मध्यम
112	श्री बसाहास्थान मावि तारुका	54.25	सामान्य
113	श्री छिस्केश्वरी मावि भाँगे	62.54	सामान्य
114	श्री मंगलोदय मावि भानुमती	62.4	सामान्य
115	श्री कामधेनु मावि साभुङ	69.07	सामान्य
116	श्री हिमालय मावि चाम्बास	59.53	सामान्य
117	श्री चन्द्रोदय मावि समस्तिपुर	73.19	मध्यम
118	श्री शिव सरस्वती मावि ऋषिड रानीपोखरी	81.01	मध्यम
	<b>जम्मा</b>	<b>7873.69</b>	
	<b>118</b>	<b>66.73</b>	<b>सामान्य</b>

### तेह्रथुम

क्रम संख्या	विद्यालयको नाम	जम्मा	स्तर
1	श्री पञ्चकन्या मावि पञ्चकन्या	66.4	सामान्य
2	श्री सरस्वती मा.वि. आडदिम	63.93	सामान्य
3	श्री रत्न मावि सोल्मा	68.32	सामान्य
4	श्री सार्वजनिक मावि फुलेक	57.61	सामान्य
5	श्री सरस्वती मावि म्याङ्लुङ बजार	65.95	सामान्य

6	श्री भगवती मावि थोक्लुङ	66.91	सामान्य
7	श्री पोखरी मावि छातेदुङ्गा आठराई	59.04	सामान्य
8	श्री तिनजुरे मावि सुङनाम	56.19	सामान्य
9	श्री हिमालय मावि पिप्ले	56.7	सामान्य
10	शिद्धिकाली मा वि	63.83	सामान्य
11	श्री सिंहवाहिनी मावि दाङ्गपा	61.04	सामान्य
12	श्री शारदा मावि चुहानडाँडा आठराई	54.86	सामान्य
13	श्री जनज्योति मावि सिम्ले	56.28	सामान्य
14	श्री कृष्ण मावि डाँडागाउँ संक्रान्ति बजार	65.03	सामान्य
15	श्रीजुङ मावि श्रीजुङ	63.21	सामान्य
16	श्री भगवती मावि आम्बुङ	56.56	सामान्य
17	श्री जलकन्या मावि दुङ्गपा	56.05	सामान्य
18	श्री जनता मावि आडदिम	66.29	सामान्य
19	श्री सिद्धेश्वर मावि सिकिदेम	57.55	सामान्य
20	श्री कालिका मावि सिङथापा दाँगपा	65.17	सामान्य
21	श्री मच्छिन्द्र मावि सुदाप	71.29	मध्यम
22	श्री शंकर मावि जलजले	61.06	सामान्य
23	श्री बालमकर मावि सिम्ले	58.95	सामान्य
24	श्रीमान स्मारक शिक्षा निकेतन मावि बसन्तपुर	65.08	सामान्य
25	श्री सिंहदेवी मावि सुङनाम	59.99	सामान्य
26	श्री बसन्त मावि बसन्तपुर	70.72	मध्यम
27	श्री कृष्ण मावि चामचिम	65.91	सामान्य
28	श्री सम्दु मावि सम्दु	51.02	सामान्य
29	श्री महाकाली मावि पुल्डुङ सिम्ले	55.43	सामान्य
30	श्री सरस्वती मावि ह्वाकु आठराई	63.53	सामान्य
31	श्री इशिवु मावि इशिवु	0.22	कमजोर
32	श्री राम संस्कृत मावि खेलपुर संक्रान्ति बजार	66.86	सामान्य
33	इसिवू मा वि	57.9	सामान्य
34	श्री सिद्धगणेश मावि बतासे	62.73	सामान्य
35	श्री गौखुरी मावि मोराहाङ	66.73	सामान्य
36	श्री जनप्रिय मावि पाँठाक	63.01	सामान्य
37	श्री सिंहवाहिनी मावि म्याङ्लुङ	65.48	सामान्य
38	श्री नारायण मावि साब्ला	57.68	सामान्य
39	श्री महेन्द्र मावि खाम्लाङ	54.54	सामान्य
40	श्री त्रिमोहन मावि मुलापानी संक्रान्ति बजार	67.6	सामान्य
41	ग्राम सुधार मा वि	51.93	सामान्य

42	श्री प्रणामी मावि इवा आठराई	59.45	सामान्य
43	श्री कालिका मावि जिरीखिम्ती	68.89	सामान्य
44	श्री नवीन शिक्षा सदन मावि फाक्चामारा	63.91	सामान्य
45	श्री शारदा मावि हमरजङ्ग	73.49	मध्यम
46	श्री सरस्वती मावि हमरजङ्ग	74.44	मध्यम
47	श्री भगवती मावि ओख्रे	77.43	मध्यम
	<b>जम्मा</b>	<b>2882.19</b>	
	<b>47</b>	<b>61.32</b>	<b>सामान्य</b>